Počkejte prosím chvíli...
Nepřihlášený uživatel



[image: ][image: ]ČESKYČeština ENGLISHAngličtina 





VŠCHT PrahaKalendář TelefonyE-learningSISŠkolní e-mail







	Domovská stránka
	O fakultě
	Studium	Zájemci o studium
	Bakalářské studium
	Magisterské studium
	Doktorské studium


	Ústavy a pracoviště	Ústav analytické chemie
	Ústav fyzikální chemie
	Ústav chemického inženýrství
	Ústav fyziky a měřicí techniky
	Ústav matematiky, informatiky a kybernetiky
	Děkanát Fakulty chemicko-inženýrské


	Věda a výzkum
	Kontakt



vrátit změny
→ obnovit všechny boxy

		Fakulta chemicko-inženýrská VŠCHT Praha
Studuj u nás!



	
iduzel: 1890
idvazba: 2270
šablona: stranka_novinky
čas: 9.4.2024 15:10:07
verze: 5378
uzivatel: 
remoteAPIs: 
branch: trunk
Server: 147.33.89.150
Obnovit | RAW
iduzel: 1890
idvazba: 2270
---Nová url--- (newurl_...)
domena: 'fchi.vscht.cz'
jazyk: 'cs'
url: '/home'
iduzel: 1890
path: 8547/4156/1393/1886/1890
CMS: Odkaz na newurlCMS
branch: trunk
Obnovit | RAW


[image: fotovoltaika]st 20.03.2024PozvánkaFyzici na chemii vás zvou na přednášku z cyklu: Vše, co jste kdy chtěli vědět, ale báli jste se zeptat. 

[image: CENA(2)]so 02.03.2024Prošlapáváme cestu k ekologičtější a bezpečnější výrobě lékůRozhovor s prof. Přibylem o projektu GAČR

[image: MSCA-warhol]pá 01.03.2024MSCA Postdoctoral Fellowshipfor Dr. Emilia Jakubowska from Poznań University 

[image: CENA(1)]st 21.02.2024Host  Nočního MikrofóraCo je na jeho exaktní vědě krásné? Za co všechno matematice vděčíme? A dokážeme dohlédnout, jaké obzory nám otevře umělá inteligence? Moderuje Marie Retková.

[image: František Štěpánek]ne 11.02.2024Náš výzkum umožní lépe pochopit procesy při vstřebávání léčivRozhovor s profesorem Františkem Štěpánkem.

[image: stulik]pá 09.02.2024O cenu Karla Štulíka 2024 3. místo pro naše studenty Jakuba Harvalíka a Kateřinu Pražákovou.

[image: Friess-ws]st 31.1.2024Chceme vyvinout nový typ membrán pro separaci kyslíku a dusíkuRozhovor s Karlem Friessem

[image: book launch]čt 18.01.2024R.U.R. and the Vision of Artificial LifePozvánka na křest knihy Jitky Čejkové (vydalo vydavatelství MIT Press)

[image: Vít Svoboda ws]pá 12.01.2024Vítáme zpět Víta SvoboduPřečtěte si rozhovor s naším bývalým absolventem a zároveň novou posilou Ústavu fyzikální chemie

[image: fchi]út 2.1.2024Dny otevřených dveříZveme vás na dny otevřených dveří – již 26. a 27. ledna

[image: 919]čt 21.12.2023Lukáš Tomaník laureátem ceny Zdeňka HermanaCena podporuje studenty v oborech chemické fyziky a hmotnostní spektrometrie.

[image: ceny-rektora-2023]út 19.12.2023Ceny rektora 2023Jednu z cen převzala i doc. Eva Muchová z Ústavu fyzikální chemie

[image: Crytur-2023]pá 15.12.2023Úspěch diplomových prací z Ústavu chemického inženýrstvíCenu Crytur získal Lukáš Kamenský a čestné uznání Klára Odehnalová

[image: sasa]pá 15.12.2023Alexandr Malijevský jmenován profesoremJmenovací dekret od prezidenta republiky Petra Pavla obdržel 12. 12. 2023

[image: otta]po 11.12.2023Cena Josefa Hlávky pro talentované studentyudělena Jaroslavu Ottovi

[image: suada]pá 08.12.2023Suada Djukaj držitelkou pamětního grantu Martiny Roeselové pro rok 2024 Gratulujeme naší studentce!

[image: gacr]po 04.12.2023Výsledky grantové soutěže GAČRNa naší fakultě uspělo 9 projektů 

[image: samuel]čt 30.11.2023Cena Julie HamáčkovéBc. Samuel Uhliarik se umístil na 2. místě v kategorii Studentské práce typu SVK 

[image: dod24]čt 23.11.2023

[image: svk2023]st 22.11.2023

[image: marketa zikmundova]út 21.11.2023Cena Vitriol 2023 pro nejlepšího pedagoga naší fakultyGratulujeme Mgr. Markétě Zikmundové, Ph.D.

[image: laura]pá 10.11.2023Konference CHISA 2023Laura Bábanová obsadila 3. místo v soutěži o nejlepší studentskou přednášku

[image: fchi]út 24.10.2023Dny otevřených dveříZveme vás na dny otevřených dveří – již 24. a 25. listopadu!

út 17.10.2023Výběrová řízeníDěkan vypisuje výběrové řízení na obsazení pozic Odborný/ná asistent/ka na Ústav chemického inženýrství a Asistent/ka nebo odborný/ná asistent/ka na Ústav matematiky, informatiky a kybernetiky

[image: SEMINARE]pá 22.09.2023Pozvánkana podzimní semináře Ústavu fyzikální chemie a Ústavu organické chemie a biochemie 

[image: hura-do-skoly]po 11.09.2023Právě odstartoval nový akademický rok 2023/2024Přejeme všem hodně úspěchů, nejen těch studijních!

[image: roudny]čt 07.09.2023Náš student Martin Roudnývítězem akademického šampionátu v orientačním běhu

[image: fyzici]st 30.08.2023Fyzici na chemiijsou již na zimní semestr 2023/2024 připraveni!

[image: slavicek]po 28.08.2023Publikace v Nature Chemistry o účincích radiačního zářeníAutorkou je Eva Muchová a její kolegové jak z Ústavu fyzikální chemie, tak ze zahraničí

[image: ls2023]pá 25.08.2023Letní škola pro středoškolské učitele a studenty středních školjiž 37. ročník

[image: vojta]so 15.07.2023Evropský patent udělen Vojtěchu Klimšovi, Gabriele Ruphuy Chan, Ondřeji Kašparovi a Františku Štěpánkovi

[image: 80osyi_OSSxT8MhPy03MywMA]pá 30.06.2023Medaile Emila Votočkaudělena doc. Ing. Jaroslavu Hofmannovi, CSc.

[image: DSC06352]čt 29.06.2023Medaile Fakulty chemicko-inženýrskéletos obdrželi Fatima Hassouna, Petr Beneš Miloš Kmínek

[image: S0ksy0wprszOL0pMyy_JBwA]st 21.06.2023David Sýkora jmenován profesoremPrezident republiky Petr Pavel předal  jmenovací dekrety 93 profesorům vysokých škol

[image: cwl2NrA0NbcAAA]pá 09.06.2023Pojďme si povídat o věděRozhovor s panem docentem Michalem Kolářem z Ústavu fyzikální chemie

[image: WhatsApp Image 2023-06-02 at 16.00.04]pá 02.06.2023Srazy absolventů fakultyDnes se po 20 letech sešli absolventi 2003

[image: ŽIVOT S POČÍTAČEM]út 23.05.2023"Život s počítačem"  U3V kurzy pro senioryPřihlašování právě otevřeno

[image: sipek]pá 19.05.2023Naše fakulta FCHI opět získává Šípkův pohárDěkujeme a gratulujeme všem, co se zapojili do soutěží fakult

[image: Marblemat-novinka]čt 18.05.2023Úspěch MarbleMat ve Food Accelerator NetworkSpin-off VŠCHT Praha uspěl v kategorii Food as Medicine.

[image: balouch]po 10.04.2023Článek Martina Baloucha z ÚCHIna titulní straně časopisu Molecular Pharmaceutics

[image: siemens]po 27.03.2023Cena Wernera von Siemense 2022Ing. Dominik Martynek se svou diplomovou prací obsadil 5.místo

[image: wave]pá 03.03.2023StudovnaPoslechněte si na radiu Wave rozhovor s Annou Kvíčalovou o studiu chemie na naší fakultě

[image: nove weby]st 01.03.2023Nové weby pro zájemce o magisterské studium na FCHI

[image: idnes]út 28.02.2023Bakalářské studium chemické kybernetikypředstavuje Dušan Kopecký v článku o vysokoškolských oborech

[image: theparc]po 27.02.20232022 The Parc AwardsGratulujeme 3 oceněným z naší fakulty: Ondřeji Navrátilovi, Martinu Krovovi a Elizavetě Mutylo

[image: SEMINARE]pá 24.02.2023Pozvánkana jarní semináře Ústavu fyzikální chemie a Ústavu organické chemie a biochemie 

[image: erasmus]st 22.02.2023Záznam FCHI informační schůzky k výjezdům Erasmus+ a MOBI v akademickém roce 2023/24

[image: cervinka2]po 30.01.2023Rozhovor s Ctiradem Červinkounejen o jeho GAČR JUNIOR STAR projektu řešeném na Ústavu fyzikální chemie

[image: zvedavi]ne 29.01.2023Naše zVĚDAvost mění svět!Příběhy studentů z různých studijních programů, které si je možné zvolit na naší fakultě

[image: studuj]so 28.01.2023Studuj u nás!Zvol si některý ze studijních programů nabízených naší Fakultou chemicko-inženýrskou

[image: undergraduate lab]ne 28.01.2024Zažij den na VŠCHT Zvažuješ, na kterou vysokou školu podat přihlášku? VŠCHT Praha můžeš poznat po vlastní ose ještě před finálním rozhodnutím.

[image: Photo_VitSvoboda_2]út 07.11.2023Vít Svoboda se vrací na Ústav fyzikální chemieNa své projekty a vybudování vědecké skupiny získal podporu od GAČR a Fondu Dagmar Procházkové

út 10.10.2023Volba kandidáta na rektoraNominaci pro volbu kandidáta na rektora pro období 2024 - 2027 přijali prof. Pavel Matějka a prof. Milan Pospíšil. 4. 10. proběhne představení kandidátů a 10. 10 proběhne samotná volba.

[image: pavla]čt 23.02.2023Pozvánka 27. 2. 2023Pavla Hubálková a Praktický návod na komunikaci vědy: Jak dostat svůj výzkum k širšímu publiku

čt 22.12.2022Zvolen kandidát na děkanaStal se jím prof. Přibyl z Ústavu chemického inženýrství.

[image: DOD-1-2023]po 19.12.2022Den otevřených dveříV pátek 27. a sobotu 28. 1. se otvírají budovy školy a představí se mj. studijní programy fakulty přímo v dejvickém kampusu.

[image: Crytur-2022-v2]pá 16.12.2022Adam Baláž zvítězil v Ceně Crytur 2022Za svou diplomovou práci v oboru materiálových věd získal 40 000 korun.

[image: TV_uchazeči_doktorandi s děkanem a garanty_setkání_2023mp (003)]st 07.12.2022Přemýšlíte o PhD studiu?Přijďte na setkání děkana, garantů studijních programů a PhD studentů fakulty.

st 07.12.2022Představení kandidátů na děkanaproběhne 8. 12. 2022 od 15 h v posluchárně AII.

[image: novinka]st 07.12.2022Chemická kybernetikaje nový Bc program, který otevíráme od příštího akademického roku.

[image: GACR]pá 04.11.2022 Na VŠCHT Praha se budou řešit 4 granty JUNIOR STARJeden z nich bude řešit i Ctirad Červinka (ÚFCH)

[image: vitriol-2022]pá 04.11.2022Studentské ceny Vitriol udělenyCenu za nejlepšího pedagoga fakulty získal Pavel Galář (ÚFMT)

[image: dod_11-2022 (edited 3.11.22 16:34:59)]čt 03.11.2022Dny otevřených dveříZveme vás na dny otevřených dveří – již 25. a 26. listopadu!

[image: IMG_4139]st 02.11.2022MarbleMat: nový spin-off VŠCHT Praha Technologie enkapsulace tekutých olejových kuliček je využitelná ve farmaceutické a potravinářské produkci

[image: neuron]po 17.10.2022Cena Neuron 2022Za společností Pinflow energy storage oceněnou za nejlepší aplikaci základního výzkumu do praxe stojí pracovníci a absolventi VŠCHT Praha.

[image: svk2022]po 17.10.2022

[image: Friess foto nové]st 05.10.2022Profesor Friess zahájí prestižní spolupráci s MITProjekt je zaměřen na vývoj nanomateriálů pro skladování energie a separaci plynů.

[image: 2022 09 22 Oslavy 70 let školy Portréty a skupinky 2500px-3]čt 29.09.2022Rektor VŠCHT předal čestné doktoráty a Medaile Emila Votočka u příležitosti oslav 70 let samostatné VŠCHT Praha.

[image: historie-fchi]út 27.09.2022Historie fakultyZnáte ji? Docentka Čejková si o ní popovídala s pamětníky a publikovala zajímavý článek v Chemických listech 116 (2022).

út 20.09.2022Semináře teoretické chemieÚstav fyzikální chemie a Ústav organické chemie a biochemie organizují podzimní semináře Teoretické chemie

[image: Falling Walls Lab 2022_13 September_Invitation (edited 5.9.22 13:05:33)]po 05.09.2022Student ve finále Falling Walls Lab 2022pro mladé vědce, inovátory a podnikatele

[image: Dolenský]po 29.08.2022Ústav analytické chemiemá od 1. září nového vedoucího

po 15.08.2022Děkanát v nových prostorechOd 15. 8. 2022 vás uvítá v nově zrekonstruovaných místnostech budovy B.

[image: P1050903]út 28.06.2022ÚPŘT obdržel cenu za rozvoj spolupráce

[image: FOTO1]út 28.06.2022Slavnostní předání medailí Fakulty chemicko-inženýrsképroběhlo ve středu 22. června v Betlémské kapli

[image: A7_09293]čt 23.06.2022Medaile Emila Votočka 2022Ocenění obdržela šestice výrazných osobností VŠCHT Praha 

[image: Prezentace_medaile]čt 26.05.2022Představení nového fakultního ocenění

[image: DSC_6507-4]st 18.05.2022VŠCHT patentuje robotickou linku na personalizovaná léčivaSnahou je připravit léčiva každému pacientovi na míru.

pá 15.04.2022Pokračujte ve vědecké kariéře na doktorátuJste ve 2. ročníku magisterského studia a přemýšlíte, co dál? Pokračujte ve studiu a přihlaste se do některého z nabízených doktorských studijních programů!

[image: FCHI-CIIRC_Foto1]po 11.04.2022Setkání s CIIRC ČVUT

[image: Saeed foto]st 06.04.2022Doktorand Saeed Jamali Ashtianise setká s nositeli Nobelovy ceny v německém Lindau

[image: koronavirus]st 23.03.2022Koronavirus - informace z 23. 3.Povinnost nosit respirátor ve vnitřních prostorách VŠCHT Praha skončí od pondělí 28. 3.

[image: vlajka-ukrajina]út 22.02.2022Stanovisko VŠCHT Praha k ruské agresiVŠCHT Praha podporuje ukrajinské studenty a akademiky a zvažuje možnosti, jak jim pomoci.

[image: SU_Svejdar_01]út 08.02.2022Profesor Urban oceněn medailí policejního prezidenta...za dlouhodobou a iniciativní spolupráci s Policií ČR.

[image: online_dod]po 31.01.2022Online den otevřených dveří 5.2.Zveme vás na online den otevřených dveří - již v sobotu 5. února.

[image: banka]po 24.01.2022Bakalářské programy, které nabízíme

[image: Erasmus_obr]pá 07.01.2022Informační schůzkapro zájemce o program Erasmus+ se bude konat v úterý 18.1.

pá 07.01.2022Nový výnosStatus Medaile Fakulty chemicko-inženýrské vyšel v platnost 5. 1. 2022

[image: Ashley-George]st 15.12.2021Ashley George získala stipendium Miroslava VlčkaStipendium je určeno mezinárodním studentům, pomáhajícím svým školám.

[image: Obrázek1]st 01.12.2021Jde rozpustit jen kousek molekuly?Jan Heyda se podílel na studii zveřejněné v Nature Chemistry.

[image: Urban2-ws]st 24.11.2021Profesor Urban oceněn Medailí Josefa HlávkyCenu Josefa Hlávky pro nejlepší studenty pak získal kvartet zástupců VŠCHT.

[image: DOD21-podzim]po 22.11.2021Dny otevřených dveříZveme vás na dny otevřených dveří – již 3. a 4. prosince!

út 02.11.2021Profesor Štěpánek byl jmenován předsedou odborného panelu Engineering and Technology pro hodnocení výzkumných organizací podle metodiky 2017+.

[image: image-768x583]čt 21.10.2021Ocenění doc. SýkoryMinistr zdravotnictví předal výzkumnému týmu, jehož členem je doc. Sýkora, Čestné uznání za zdravotnický výzkum 2020

[image: Cip2_nakres]pá 15.10.2021Jak na výrobu čistých optických izomerů?Skupina vedená prof. Přibylem publikovala v prestižním časopisu Catalysis Reviews.

[image: Plakát_FCHI]po 11.10.2021Studentská vědecká konference 2021

[image: VedaFest-CHI2]po 11.10.2021VědaFest Online 2021Mikroroboti v akci. Třetí z popularizačních videí naší fakulty.

[image: VedaFest-CHI1]po 11.10.2021VědaFest Online 2021Průtočné baterie ve službách obnovitelných zdrojů. Druhé z popularizačních videí naší fakulty.

[image: VedaFest-FA]po 11.10.2021VědaFest Online 2021Najdeme střelce po čichu! První z popularizačních videí naší fakulty.

[image: seminare]po 04.10.2021Semináře teoretické chemieÚstav fyzikální chemie a Ústav organické chemie a biochemie organizují podzimní semináře Teoretické chemie

[image: Vyjezdni_zasedani_FCHI_2021]po 04.10.2021Výjezdní zasedání kolegia děkana 2021

[image: Erasmus_obr]po 30.08.2021Fakultní info schůzka pro zájemce o program Erasmus+proběhne v pátek 3. 9. 2021 přes MS Teams.

[image: TV_Děkan_setkání_2021]st 09.06.2021Setkání s děkanemVedení fakulty zve doktorandy a akademické pracovníky na neformální setkání s děkanem.

[image: pinflow]po 03.05.2021PinflowTo je název českého start-upu chemických inženýrů, který je zaměřen na výzkum a vývoj průtočných baterií.

[image: TV_přednáška_prof. MUDr. Miroslava Zavorala, Ph.D._2021]čt 15.04.2021Přednáška na zasedání VRProf. Zavoral, ředitel ÚVN a přednosta její kliniky, přednese na zasedání VR dne 23. 4. 2021 svou přednášku.

[image: DICH_INFO]so 20.03.2021Datové inženýrství v chemiiTo je název nového navazujícího magisterského studijního programu na FCHI.

[image: OBR_VYPCHEM_v2]so 20.03.2021Na FCHI můžete studovat i výpočetní chemiiVíce v rozhovoru s profesorem Slavíčkem.

čt 18.03.2021Nákup budovy?Na jednání Kolegia děkana FCHI byl diskutován záměr vedení VŠCHT zakoupit budovu v ulici Jankovcova.

[image: Gaudeamus Praha 3]út 16.02.2021Potkejte VŠCHT na online veletrzíchVŠCHT Praha se na přelomu ledna a února zúčastní online veletrhů vysokoškolského vzdělávání.

út 16.02.2021Přijďte studovat naší fakultuPodívejte se na video našich studentů. Představí vám námi nabízené bakalářské programy.

[image: respiratory]po 15.02.2021Koronovým výbojem proti koronaviruVědci z ÚFMT vyvinuli zařízení, které dezinfikuje respirátory s téměř 100% účinností.

[image: Ocenění studenti]pá 12.02.2021Soutěž O cenu Karla ŠtulíkaNa ÚACH proběhl 24. ročník Soutěže o nejlepší studentskou vědeckou práci v oboru analytická chemie.

[image: Erasmus_obr]pá 29.01.2021Erasmus+Fakultní info schůzka pro zájemce o program Erasmus+ (úterý 2.2.)

[image: DSC02020-Ales_Kral]st 27.01.2021Chodím světem nanometrů a fascinovaně zírámRozhovor s profesorem Petrem Slavíčkem, šéfem výzkumné skupiny Photox.

[image: Karel Friess]pá 25.12.2020Vedle chemie se podílím i na předvýchově vodících psůRozhovor s nově jmenovaným profesorem Karlem Friessem.

[image: DSC02870]pá 18.12.2020Ceny rektora 2020za vědu a výzkum, pedagogiku a společenský přínos získali mj. doktor Galář a inženýr Šálek.

st 16.12.2020Na VŠCHT míří mezinárodní projekt GAČRDocent Karel Friess povede projekt společně podpořený českou a jihokorejskou grantovou agenturou.

út 15.12.2020Dva noví profesoři na VŠCHTKarel Friess byl jmenován profesorem pro obor fyzikální chemie, Petr Slepička profesorem pro obor materiálové inženýrství.

[image: OBR_CLANEK_VESMIR]po 14.12.2020Etanol se vyskytuje i v mezihvězdném prostorupíší ve svém článku doktorka Kolesníková a profesor Urban z Ústavu analytické chemie.

so 12.12.2020Stipendia Nadace PRECIOSA 2020Stipendijní komise vybrala mj. jednoho magisterského studenta z FCHI.

[image: OBR_DATINZCHEM]pá 11.12.2020Nový magisterský programNovému magisterskému programu Datové inženýrství v chemii byla udělena akreditace na 10 let.

[image: 2Z6_0580]st 02.12.2020Cena ministra pro doc. Karla Friesseza mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti přírodních věd.

po 30.11.2020Volby do akademických senátů 2020Zveřejněny kandidátní listiny. V roce 2020 volí na FCHI pouze studenti, a to jak do univerzitního tak do fakultního senátu. Volby proběhnou od 30. 11. do 3. 12.

[image: noc-vedcu]st 25.11.2020Noc vědců 2020V pátek 27. 11. nemůžeme přivítat návštěvníky naživo, nahlédnout téma Člověk a robot z chemické perspektivy však půjde aspoň na webu.

[image: vsvk]po 16.11.2020Zveme vás na SVK19. 11. 2020 se místo v posluchárnách VŠCHT Praha potkáme v prostředí MS Teams

[image: prof. Petr Slavíček ws]čt 05.11.2020Tým vedený profesorem Slavíčkem získal prestižní grant EXPRO

[image: Friess foto nové]čt 05.11.2020Karel Friess zvolen do řídícího orgánu Evropské membránové společnosti

[image: TV_Kočí_2020_prof]st 04.11.2020Jmenování profesoremV pátek 6. 11. 2020 vystoupí doc. Kočí se svou přednáškou ke jmenování profesorem.

[image: Profesor Zahradník, foto - S. Kyselová]so 31.10.2020Zemřel Rudolf ZahradníkVe věku 92 let zemřel 31. října 2020 první předseda Akademie věd ČR a absolvent VŠCHT Praha profesor Zahradník.

[image: Robot100-dvojstrana]út 27.10.2020Nová kniha Robot 100: Sto rozumů přináší originální pohledy na Čapkovy roboty

po 19.10.2020SVK na STU v BratislaveFakulta chemickej a potravinárskej technológie STU v Bratislavě pořádá SVK s mezinárodní účastí.

[image: svk-2020]čt 08.10.2020SVK 2020Studentská vědecká konference, na které studenti bakalářského a magisterského studia prezentují výsledky svých výzkumných prací, proběhne 19. listopadu.

út 06.10.202053. ročník Akademie mládežeOdborníci z VŠCHT budou diskutovat se studenty, ale i absolventy či zájemci z jiných sfér o aktuálních výzvách v oblastech chemie a biochemie.

st 30.09.2020Promoce v roce 2020 (aktualizace k 30. 9.)S ohledem na vyhlášení nouzového stavu a související opatření jsou pro rok 2020 zrušeny plánované promoce pro všechny úrovně studia. 

[image: zapsani2020]st 23.09.2020První ročníkyDo prvního ročníku 2020/2021 se zapsalo 231 bakalářů a 89 magistrů.

[image: 119582030_10158426471940900_4900885684137838705_o]pá 18.09.2020ImatrikulaceVe středu složili slib noví studenti a s indexem v ruce se vydali směr život vysokoškolského studenta.

[image: 71744412_10157321842795900_5858598806383230976_o]po 07.09.2020Zkompletovali jsme zlatý hattrick v Šípkově poháru

[image: seminare]po 07.09.2020Semináře teoretické chemieÚstav fyzikální chemie a Ústav organické chemie a biochemie organizují podzimní semináře Teoretické chemie

[image: festival-vedy]čt 03.09.2020Festival vědy 2020 letos onlineLetošní ročník tradičního dejvického festivalu Vás přenese mezi laboratoře a stany na Kulaťáku online.

[image: thePARCws]út 01.09.2020Premiér ČR Andrej Babiš navštívil Centrum aplikovaného farmaceutického výzkumu (The Parc)

[image: robot]po 20.07.2020Oslavy stého výročí slova robot zahájenyV listopadu 2020 vyjde na VŠCHT Praha kniha Robot 100, na níž pracuje Jitka Čejková.

út 30.06.2020Mimořádné přijímací řízenído doktorských programů Měření a zpracování signálů v chemii a  Measurement and Signal Processing in Chemistry 

[image: matejka]po 29.06.2020Zimní semestr nemusí proběhnout klasickyRozhovor s rektorem Matějkou o pandemii a přípravě koncepčních změn.

[image: PR na web]pá 26.06.2020Nový projekt česko-egyptské spolupráceLaboratoř molekulární elektroniky a inteligentních materiálů získala projekt Erasmus+.

[image: 1 - Lomená molekula tetrachlorovaného fenothiazinu (MH Kolář)]st 24.06.2020Halogenované fenothiaziny v boji proti tuberkulózeNové sloučeniny pro boj s nemocí, která ve světě zabíjí ročně přes milion lidí.

[image: 1 - Lomená molekula tetrachlorovaného fenothiazinu (MH Kolář)]st 24.06.2020Halogenované fenothiaziny v boji proti tuberkulózeNové sloučeniny pro boj s nemocí, která ve světě zabíjí ročně přes milion lidí.

[image: ČSCH-ws]pá 19.06.202072. sjezd chemiků se nakonec uskutečníPo čtyřech letech se 6.-9. září chemici opět potkají v Praze.

[image: Logo of Association of Czech Research Universities - Czech version NOVINKA]čt 18.06.2020Prohlášení AVUPouze společnost otevřená vůči světu může být společností vskutku vzdělanou a moudrou – a tím i bezpečnou.

st 17.06.2020Nový profesor na FCHITomáš Moucha byl jmenován profesorem pro obor chemické inženýrství.

[image: Mikiny - limitovaná edice 2020 - 850 Kč]st 10.06.2020Nová limitovaná edice mikinNejen čerství absolventi si mohou na památku pořídit nové mikiny a další předměty se značkou VŠCHT Praha.

[image: Různé typy polomasek z 3D tisku FDM metodou]st 10.06.2020PLA je vhodným materiálem pro 3D tisk ochranných polomasekNepropouští viry a snadno se dezinfikuje.

[image: Top-400-ws-2021]st 10.06.2020Úspěch VŠCHT v univerzitním žebříčku QSVŠCHT Praha potvrdila 2. místo mezi českými školami a patří jí 342. místo na světě.

[image: padelana-leciva]pá 05.06.2020Nový objev odhalí padělaná léčiva a posune vývoj umělých tkání VŠCHT našla cestu, jak vyrábět biočástice o velikosti buňky.

[image: 0001__K0hM1s1NzAMA]pá 05.06.2020Mikroroboti z gelu a zlata řízení světlem?Možnosti využití při tvorbě nových materiálů či manipulaci s jednotlivými buňkami jsou obrovské.

pá 05.06.2020Promoce v roce 2020Změny související s pandemií ovlivňují i termíny slavnostních promocí. Červnový termín se neuskuteční. Promoce magisterské, doktorské a čtyřletých bakalářských oborů jsou plánovány na 12., 13. a 16. října 2020.

[image: 29985]pá 29.05.2020Distanční výuka - nouzové řešení, nebo šance pro budoucnost?Anketa mezi pedagogy a studenty VŠCHT Praha.

pá 29.05.2020Termíny podání přihlášek prodlouženyV souvislosti s pandemií COVID-19 jsou nové termíny pro podání přihlášek - Mgr 15. 5. a PhD studium 15. 6.

[image: Výzkum prezentuje unikátní metodu produkce biokompatibilních hydrogelových mikročástic libovolných tvarů, které jsou soženy čistě z biopolymerů, jako například alginátu, který se získává z mořských řas.]st 27.05.2020Nový objev odhalí padělaná léčiva a posune vývoj umělých tkání VŠCHT našla cestu, jak vyrábět biočástice o velikosti buňky.

[image: plazma-proti-koronaviru]čt 21.05.2020Koronovým výbojem (nejen) proti koronaviruNa ÚFMT vyvinuli generátor nízkoteplotního plazmatu účinný mj. proti koronaviru.

čt 21.05.2020Úřední hodiny děkanátuse navrací do normálního stavu.

st 29.04.2020Vstup a vycestování z ČeskaOd pondělí 27. dubna došlo k umožnění cestování přes hranice České republiky za přesně daných podmínek.

[image: Čejková_2020_hab]pá 24.04.2020Habilitační přednáškaV pátek 24. 4. 2020 vystoupí Ing. Jitka Čejková, Ph.D. se svou habilitační přednáškou.

pá 24.04.2020 Zasedání Vědecké radyV pátek 24. 4. 2020 od 9 h proběhne v částečně distančním režimu zasedání Vědecké rady fakulty.

st 22.04.2020Změny termínů souvisejících se studiemJde zejména o posun semestru, zkouškového období, změnu lhůt pro kontroly studia, odevzdávání závěrečných prací a státní zkoušky a termíny promocí.

po 20.04.2020Nový doktorský studijní programOd září můžete studovat Měření a zpracování signálů v chemii.

po 20.04.2020Omezení provozu děkanátuPo dobu zákonných opatření souvisejících s COVID-19 bude omezen provoz děkanátu.

st 15.04.2020Termíny podání přihlášek prodlouženyV souvislosti s pandemií COVID-19 je možné podat přihlášku na PhD studium až do 15. června.

[image: 0001__Ky5JLcrMyaxKTE5VKEotLsgsOrywJL_o6HoFXYW8_LLMvOxEAA]po 06.04.2020Vědci z VŠCHT připravili návod, jak sterilizovat FFP3 respirátoryPři nedostatku respirátorů je lze sterilizovat.

[image: Analzya_potravin-1492]st 01.04.2020Podpora vědecké excelenceFakulta přijala pravidla pro zajištění motivačních podmínek řešitelům prestižních vědeckých grantů.

[image: studenti02]út 31.03.2020Jak se stát studentem VŠCHT PrahaBez stresu - do bakalářského studia se dostanete bez přijímacích zkoušek.

[image: vzdelavani]st 25.03.2020Distanční výuka na VŠCHT PrahaInformace pro studenty i pedagogy - jak na distanční výuku (nejen) v čase pandemie COVID19.

út 17.03.2020VŠCHT pomáháV souvislosti s pandemií se zvedla mocná vlna solidarity a chuti pomáhat. Níže stručný přehled aktuálního dění, do nějž se můžete snadno zapojit. Děkujeme, jste skvělí!

po 16.03.2020Kontakty v čase nouzového stavuPřehled kontaktů na děkanátech a dalších odděleních školy a úředních hodin během trvání nouzového stavu v Česku.

[image: science-randevous]čt 12.03.2020Science Rendezvous 2020Třetí ročník přehlídky vědeckých týmů působících na VŠCHT Praha se uskuteční ve čtvrtek 12. března.

[image: cena-siemens]pá 06.03.2020Nejlepší vysokoškolský učitel je z VŠCHT PrahaProf. Štěpánek získal dvě a Ing. Balouch jednu Cenu Wernera von Siemense.

čt 05.03.2020Molecular Evolution in a Peptide-Vesicle System – The First Step Towards Life?Přednáška Christiana Mayera (University of Essen-Duisburg) se uskuteční 10. března od 10.30 v A402.

st 04.03.2020KoronavirusInformace o opatřeních na VŠCHT Praha k datu 4. 3. 2020: Navrátilci z postižených oblastí musí kontaktovat hygienickou stanici a do jejího rozhodnutí nechodit do školy.

[image: erasmusplus]st 04.03.2020Fakultní schůzka pro studenty ErasmuVe středu 4. března od 14 h v učebně A40.

[image: rektor-spin]čt 20.02.2020Vizi společných center neopustímPřečtěte si rozhovor s novým rektorem VŠCHT Pavlem Matějkou v časopise SPIN.

[image: stepanek-focusvm]st 12.02.2020Nestihli jste Dobu chemickou?Podívejte se na záznam pořadu.

[image: focus]po 10.02.2020Doba chemickáVečer 11. 2. 2020 bude odvysílán přímý přenos Focusu Václava Moravce z VŠCHT na téma Doba chemická. Pozvání přijal profesor Štěpánek.

pá 07.02.2020První zasedání nového AS fakultyPředsedou byl zvolen Pavel Vrbka a místopředsedy Jan Švihlík a Nikola Ladislavová. 

út 04.02.2020Předsedou Akademického senátu VŠCHT zvolen Radek CibulkaPozice místopředsedů budou zastávat Pavel Pokorný, Petra Lovecká a Jakub Med.

[image: seminare]pá 31.01.2020Semináře teoretické chemieÚstav fyzikální chemie a Ústav organické chemie a biochemie organizují jarní semináře Teoretické chemie

[image: obr01]pá 24.01.2020Dny otevřených dveříZveme vás na dny otevřených dveří – již 24. a 25. ledna.

[image: Casale_3]st 22.01.2020Mikrokonference na Ústavu chemického inženýrstvíStudenti obhajovali své projekty za přítomnosti průmyslových partnerů.

[image: solvaelektron]pá 17.01.2020Jak se rodí solvatovaný elektron?Vědci z ETH Curych a VŠCHT Praha publikovali článek v časopise Science Advances. 

[image: Program-inter-excelence]pá 10.01.2020Program MŠMT INTER-EXCELLENCEProgram INTER-EXCELLENCE podpoří projekt docenta Mareše zaměřený na česko-indickou spolupráci.

[image: 0001__cwl2NjAxMbGMLy8GAA]čt 09.01.2020Cenu Julie Hamáčkové získala Lidmila BartovskáLetošní cenu za přínos žen akademické sféře získala doc. Ing. Lidmila Bartovská, CSc.

[image: ranking]čt 09.01.2020VŠCHT Praha dosáhla na 2. místo v ČeskuV metahodnocení kombinující žebříčky VŠ je naše škola druhá v republice.

[image: ceny-rektora-2019]čt 19.12.2019Ceny rektora 2019Na vánočním koncertu v Betlémské kapli byly předány ceny rektora za rok 2019.

[image: jmenování rektora 2019]út 10.12.2019Pavel Matějka byl jmenován rektorem VŠCHTFunkce se ujme k 1. lednu 2020.

[image: staz1]st 04.12.2019Výzvy Nadace ExperientiaNadace vyhlásila dvě výzvy pro mladé vědkyně a vědce z oboru organické, bioorganické a medicinální chemie.

[image: studenti51]po 02.12.2019Konzultace pro zájemce o studiumNestihli jste naše Dny otevřených dveří? Nevadí. Zařídíme vám individuální návštěvu.

[image: novi-profesori]po 02.12.2019Noví profesoři na FCHI VŠCHT PrahaPrezident podepsal jmenovací dekrety pro profesora Setničku a profesora Šoóše.

po 02.12.2019Volby do akademických senátůDo čtvrtka 5. 12. volí akademičtí pracovníci i studenti do akademického senátu FCHI a zároveň akademického senátu VŠCHT.

[image: 9454]čt 28.11.2019Ceny MŠMT pro dva akademiky z VŠCHTProfesor Slavíček oceněn za pedagogiku, Ing. Vrána za inovativní řešení vanadových průtočných baterií. 

[image: preciosa]so 23.11.2019Ocenění od Nadace PreciosaVe čtvrtek 21. listopadu byla studentům VŠCHT Praha předána stipendia od Nadace Preciosa pro rok 2019.

[image: Josef Šedlbauer 1 ws]pá 15.11.2019Bydleli jsme ve škole až do konce rokuVzpomínka absolventa VŠCHT Praha Josefa Šedlbauera na okupační stávku a další události sametové revoluce.

[image: ples-chemiku]pá 15.11.2019Ples chemiků 2019Druhý ročník Plesu chemiků se uskuteční ve čtvrtek 28. listopadu od 19 hodin v Radiopaláci na Vinohradech.

[image: korzo2019]út 12.11.2019Rektor udělil záštitu akci Korzo NárodníVedení školy a studenti se zúčastní řady akcí připomínajících 30. výročí sametové revoluce.

pá 08.11.2019Čestný doktorát pro doktora HejnuDoktor Bohdan Hejna obdržel ocenění od Institute for Advanced Studies in System Studies and Cybernetics.

[image: rehor]pá 01.11.2019Roboti, jak je neznáteRozhovor s doktorem Ivanem Řehořem, prvním nositelem inicializačního grantu VŠCHT Praha.

[image: obr01]čt 17.10.2019Dny otevřených dveříPřijďte se podívat na naši nabídku studijních programů v pátek 22. a sobotu 23. listopadu 2019.

[image: Profesor Pavel Matějka]út 15.10.2019Kandidátem na rektora VŠCHT Praha je Pavel MatějkaZvolený kandidát na rektora bude jmenován na čtyřleté období od 1. 1. 2020.

[image: svk]po 07.10.2019SVK 2019Studentská vědecká konference, na které studenti bakalářského a magisterského studia prezentují výsledky svých výzkumných prací, proběhne 21. listopadu.

po 07.10.2019Nové akreditace doktorských studijních programůV rámci institucionální akreditace bylo uděleno oprávnění mj. pro dva doktorské studijní programy FCHI.

[image: zapsani2019]po 30.09.2019První ročníkyDo prvního ročníku se zapsalo 188 bakalářů a 105 magistrů.

čt 26.09.2019Volba kandidáta na rektoraVolba kandidáta na rektora proběhne na zasedání akademického senátu 15. 10. S kandidáty, profesory Matějkou, Pospíšilem a Sedmidubským, se můžete seznámit na volebním webu, kde najdete i záznam debaty s kandidáty.

[image: seminare]čt 26.09.2019Semináře teoretické chemieÚstav fyzikální chemie a Ústav organické chemie a biochemie organizují podzimní semináře Teoretické chemie

[image: matlab]st 18.09.2019Campus-Wide licence MATLABuOd nového akademického roku můžete instalovat a používat MATLAB i na svých počítačích

čt 12.09.2019Cena Josefa HlávkyV tomto roce cenu získala i Ing. Jeništová, studentka doktorského programu na Ústavu fyzikální chemie

[image: Multicomp2019 (edited 9.9.19 12:54:45)]po 09.09.2019Multicomp 2019Ústav fyziky a měřicí techniky spolupořádá konferenci Multicomp 2019

pá 06.09.2019Nominace na cenu MŠMTFakulta nominovala Dr. Vránu a Ing. Hanáka na cenu pro vynikající studenty a absolventy studia ve studijním programu

[image: Front-square]po 15.07.2019Studijní pobyt v DublinuJaké dojmy si odnesl student DSP Ing. Rychecký ze svého pobytu na univerzitě v Dublinu?

[image: IMG-20190706-WA0003]po 15.07.2019Nejlepší posterFyzikální chemici získali cenu za nejlepší poster na konferenci StatPhys 2019

[image: Crytur]st 03.07.2019Cena Crytur 2019Letošní ročník soutěže Crytur vyhrál se svou prací Ing. Hruška, absolvent oboru SEKY

[image: absolventi]čt 20.06.2019Na fakultě složilo státní závěrečné zkoušky 81 inženýrů

[image: medaile-votocka]st 12.06.2019Medaile Emila Votočka pro doc. NekovářeOcenění předal rektor VŠCHT Praha laureátům v rámci promocí v Betlémské kapli

st 12.06.2019Udělení iniciačního grantuIniciační grant - Fond Dagmar Procházkové udělen RNDr. Ivanovi Řehořovi, Ph.D.

[image: EU]út 28.05.2019Absolvent fakulty zasedne v EPIng. Ondřej Knotek byl zvolen do Evropského parlamentu

út 28.05.2019Setkání s děkanemDne 28. května proběhne neformální setkání s děkanem

[image: studenti02]st 15.05.2019Předběžné výsledky přijímacího řízeníVýsledky uchazečů o bakalářské studium budou zveřejněny ve středu 15. května odpoledne.

[image: 0001]po 06.05.2019Přednáška prof. KeiderlingaNenechte si ujít přednášku prof. Keiderlinga z University of Illinois, Chicago

ne 05.05.2019Přednáška prof. MehrmannaPřijďte se podívat na přednášku prezidenta Evropské matematické společnosti

[image: Hanami 2019]čt 25.04.2019Hanami 2019Ve čtvrtek 25. dubna proběhne tradiční svátek sakur v Technické ulici v Dejvicích. Letos to snad bude za plného květu.

[image: cross_campus_male (42 of 64)]út 16.04.2019Cross Campus 2019 zná své vítězeŠtafetový závod je i součástí celoročního soupeření fakult v Šípkově poháru.

[image: soltystheparcawards]čt 14.03.2019Ceny The Parc Awads zaznamenala i ČTPodívejte se na rozhovory oceněných studentů i vědeckého ředitele projektu The Parc prof. Štěpánka

[image: erasmus_2019_20]st 13.03.2019Fakultní Erasmus info schůzkaPřijďte se podívat na Erasmus info schůzku.

[image: logo_zeta]út 12.03.2019TAČR-ZétaFCHI byla v podávaných grantech do soutěže TAČR-Zéta 100% úspěšná

[image: theparcawards]út 12.03.2019The Parc AwardsV prvním ročníku The Parc Awards byli oceněni studenti FCHI Tereza Boleslavská a Marek ŠoltysWebeditor FCHI

st 06.03.2019Další akreditovaný magisterský programFCHI získala další akreditaci na magisterský program Senzorika a kybernetika v chemii

čt 28.02.2019Startovací granty na VŠCHT PrahaVýzva Fondu Dagmar Procházkové - mladí vědečtí pracovníci s mezinárodní zkušeností mohou získat pro svoji kariéru na VŠCHT Praha dvouletý grant ve výši 2 400 000 Kč.

[image: Štěpánek_malé (6 of 9)]út 19.02.2019K chemickým robotům jsem se dostal přes prací práškyRozhovor s profesorem Františkem Štěpánkem

st 13.02.2019VŠCHT Praha ovládla žebříček časopisu TýdenMezi nejlepší pěticí škol v kategoriích Technické vědy a Přírodní vědy se umístily hned tři naše fakulty.

[image: IMG_7729]st 23.01.2019Minikonference na Ústavu chemického inženýrstvíStudenti obhajovali své projekty za přítomnosti průmyslových partnerů

[image: 40648536_2247350035292884_8814981193159147520_n]ne 20.01.2019VÝVOJ LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU V PRAXIzapište si předmět připravený ve spolupráci se společností Zentiva

[image: dod exkurze]st 16.01.2019Zveme vás na dny otevřených dveří!Pátek a sobota 25. a 26. ledna 2019

[image: prednaska]st 09.01.2019Zveme vás na přednášku prof. Richardsona22. 1. 2019 ve 14 hod v A402

[image: fulem_MALE (1 of 3)]st 19.12.2018Nespoléháme pouze na komerční přístroje. Stavíme si vlastníRozhovor s nově jmenovaným profesorem Michalem Fulemem.

[image: Přibyl (2 of 2)]po 17.12.2018Kandidátem na děkana FCHI zvolen profesor PřibylNávrh akademického senátu FCHI bude předán rektorovi VŠCHT Praha.

[image: Výstřižek (8)]ne 16.12.2018Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT Praha  pro ročník 2019/2020Uzávěrka podávání přihlášek 31.1.2019

[image: oceneny-pedagog]st 12.12.2018Šimon Axmann nejoblíbenějším pedagogem na VŠCHT Praha!Výuky matematiky na VŠCHT Praha se netřeba bát.

[image: volby]po 03.12.2018Volby do studentských částí akademických senátůHlasování probíhá elektronicky od 3. 12. do 6. 12. 2018

[image: lanc]ne 02.12.2018Ceny Ministerstva školství za rok 2018 znají své laureátyGratulujeme Marku Lančovi!

[image: Výstřižek]so 01.12.2018Grantová agentura ČR zveřejnila výsledky grantové soutěžeV roce 2019 bude na FCHI řešeno osm nových grantů

[image: DSC_0034]pá 30.11.2018FCHI ovládla Soutěž mladých spektroskopiků 2018Gratulujeme Lucii Habartové, Ditě Spálovské a Martinu Královi!

[image: volby3]st 28.11.2018Volby děkana FCHIDva kandidáti: prof. Pavel Matějka a prof. Michal Přibyl

[image: muchova]čt 15.11.2018Cítí elektrony ve vodě rozpuštěnou sůl?Dozvíte se v článku E. Muchové, Š. Sršně, P.Slavíčka a jejich německých kolegů.

[image: _DSC7215]út 13.11.2018Dny otevřených dveří 23. a 24. 11. 2018Srdečně zveme nejen zájemce o studium na naší fakultě

[image: heyda]pá 02.11.2018JACS slaví 140 letDo výběru významných publikací se dostala i práce Jana Heydy z roku 2017

[image: E.ON-EG-2018-0136]so 27.10.2018E.ON Energy Globe v kategorii Nápadmíří na VŠCHT Praha do týmu prof. Koska za technologii vanadové redoxní průtočné baterie.

[image: siemens]út 23.10.2018

[image: fchi (2)]pá 19.10.2018Volby do studentských částí akademických senátů proběhnou ve dnech od 3. do 6. 12. 2018

st 17.10.2018Navrhněte kandidáty na děkanaVyzýváme členy akademické obce FCHI a členy vědecké rady FCHI k podávání návrhů na kandidáta na děkana

[image: Leták SVK 2018]čt 04.10.2018

po 17.09.2018Zveme vásna pravidelné semináře Ústavu fyzikální chemie ve spolupráci s ÚOCHB AV ČR

[image: 40648536_2247350035292884_8814981193159147520_n]po 10.09.2018VÝVOJ LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU V PRAXInový předmět připravený ve spolupráci se společností Zentiva

[image: IMG_3933]pá 27.07.2018Ocenění za nejlepší článek časopisu Artificial Lifepro Jitku Čejkovou a Františka Štěpánka

pá 22.06.2018Rektor udělil Medaile Emila VotočkaProfesorům z FCHI M. Kubíčkovi a V. Královi gratulujeme!

[image: pancreas]st 20.06.2018Diagnostika karcinomu pankreatuvýzkumný projekt řešený týmem doc. Setničky z Ústavu analytické chemie

[image: Habartova - Best Poster Award 2018. png]ne 17.06.2018Best Poster Award na konferenci SPEC 2018pro Ing. Lucii Habartovou z Ústavu analytické chemie

[image: image001]pá 15.06.2018Zahraniční stáže podporované společností ZENTIVAJako první vyrazila Tereza Boleslavská 

[image: Výstřižek]pá 15.06.2018

[image: Melpro_02]pá 25.05.2018MELPRO ocenění za nejlepší studentskou prezentaci i posterzískal doktorand Tomáš Belloň

[image: _DSC1743]po 14.05.2018Famelab 2018 zná své vítězeVe finále zvítězil Lukáš Pekárek z FPBT, oceněni byli i Martin Balouch a Dominika Kollárová z FCHI

[image: Výstřižek]so 12.05.2018Dračí lodě - akademické mistrovství VŠCHT PrahaNaše fakulta obsadila druhé místo

[image: Výstřižek2]st 09.05.2018

[image: Výstřižek]pá 04.05.2018

[image: Výstřižek]čt 03.05.2018Fyzikální demonstrační show Akce určená nejen studentům 1. ročníku bude probíhat 9. 5. od 16:00 v BII

[image: 0001]st 02.05.2018Co mají společného kostičky Lego a krystalové struktury?Dozvíte se v článku Ctirada Červinky v Chemical Science

[image: 31198170_10211610165956711_266068302_o]po 30.04.2018VŠCHT Praha na AFO Na třiapadesátém mezinárodním festivalu populárně-vědeckých filmů AFO nechyběli zástupci naší školy a fakulty

[image: chobotix07]st 04.04.2018WCPT8 Powder Technology Travel Grantzískal doktorand Marek Šoltys

[image: VSCHT_fotobanka_018]út 03.04.2018Podej si přihlášku na navazující magisterské studiumTermín pro doručení vytištěných přihlášek 11. 4. 2018 

[image: fl]po 26.03.2018Vítězové oblastních kol soutěže FameLab: Jiří Kolář a Martin Balouch Zveme vás na finále 13. 5. 2018 do Ypsilonky

[image: Cena-SHIMADZU2018-800x445]út 13.03.2018Vyhlášení soutěže Cena Shimadzu 2018Uzávěrka soutěže pro mladé vědce do 30 let je 30. 4. 2018

[image: fig1]pá 02.03.2018Juniorský GAČR projekt řešený na naší fakultěRNDr. Ivan Řehoř, PhD. se zabývá hydrogely pro biomedicíánské aplikace

st 21.02.2018Zveme vás na semináře ÚFCHI v letním semestru 2017/18 vás každý druhý pátek čeká zajímavá přednáška.

[image: ment]so 17.02.2018Mentoringový program Podívejte se na rozhovory s Ondrou Rycheckým a Edith Kutorglo z FCHI

[image: play]

st 14.02.2018KACHEKRAN 2018"Karneval chemiků končící k ránu" se uskuteční 1. 3. 2018 v Kongresovém centru Praha

[image: stulik]po 12.02.2018Cena Karla ŠtulíkaDita Spálovská a Oleksandr Volochanskyi obsadili první místa v soutěži mladých analytiků

[image: _DSC7215]po 22.01.2018Dny otevřených dveří za námi...proběhly v pátek 19.1. a sobotu 20.1.2018

[image: play]

so 13.01.2018VŠCHT Praha - výzva, která se vyplatíPodívejte se na video určené nejen zájemcům o studium

[image: IMG_8360]čt 11.01.2018Srdečně vás zveme na dny otevřených dveří19. a 20. ledna 2018

[image: SMS 2017 kat A p 3. místo Fagan Patrik]čt 04.01.2018Soutěž o nejlepší práci mladých autorů v oboru spektroskopie 3. místo obsadil Patrik Fagan z ÚACH

[image: Výstřižek]pá 15.12.2017Interní grantová soutěž vyhlášena!Nezapomeňte včas podat návrhy svých vědeckých, společenských či pedagogických projektů.

[image: ms]pá 08.12.2017Výsledky voleb do Akademického senátu VŠCHT PrahaNa naší fakultě zvítězil Martin Schätz

[image: 3d]čt 07.12.20173D tisk tablet aneb léky šité na míruPřečtěte si o zajímavém projektu skupiny Chobotix

[image: Výstřižek]út 05.12.2017Volby studentů do Akademického senátuVolby probíhají od pondělí 4.12. do čtvrtka 7.12. elektronicky na volby.vscht.cz

[image: gacr logo]pá 01.12.2017Seznam podpořených GAČR projektů zveřejněnNa naší fakultě uspělo celkem 10 navrhovatelů, gratulujeme!

[image: Výstřižek]st 22.11.2017Studentská vědecká konference 2017 za námi...Děkujeme všem sponzorům a organizátorům! Gratulujeme účastníkům, zejména vítězům!

[image: sie]po 20.11.2017Cena Wernera von Siemense  2017

st 15.11.2017Pozvánka na přednášku ”Exploring the Oceans with Mathematics”prof. Dr. Michaela Dellnitze z Padernborn University, 30.11.2017 od 17 hod v AI

[image: IMG_3571]po 13.11.2017Zveme vás na dny otevřených dveří24. a 25. listopadu 2017

[image: DSC_0097]čt 26.10.20174 CHISA ocenění pro naše studentyGratulujeme Marku Lančovi, Janě Sklenářové, Dominiku Švárovi a Stanislavu Valterovi!

[image: 170621-ABB-UniAward_1032]st 25.10.2017ABB University Award 2017Studenti VŠCHT Praha Andra Nistor a Martin Hruška uspěli v soutěži o nejlepší absolventské práce.

[image: heyda]pá 13.10.2017Článek Jana Heydy a jeho kolegů v PNASAsociace argininových peptidů a důsledky pro průchod membránou

[image: Fakultní_RGB]út 10.10.2017

[image: sipek]st 04.10.2017Šípkův pohárDokáže letos FCHI zvítězit v soubojích všech čtyř fakult VŠCHT Praha? Držíme palce! Modrá je dobrá a FCHI je nejlepší!

[image: mob]ne 01.10.2017Noc vědců 6.10.2017Letošním tématem je MOBILITA. V programu přednášek jsou i jména zástupců naší fakulty (Petr Slavíček nebo Jitka Čejková).

pá 29.09.2017Semináře Ústavu fyzikální chemieI v zimním semestru 2017/18 vás téměř každý pátek čeká zajímavá přednáška.

[image: mr]pá 22.09.2017Nadační fond Martiny Roeselovéuzávěrka podávání žádostí o finanční podporu pro vědce pečující o předškolní děti je 30.9.2017

[image: 65]po 18.09.2017Oslavy 65 let VŠCHT Praha23.9.2017 vás zveme na oslavu významného výročí naší školy

[image: indexy]po 28.08.2017Organizace akademického roku 2017/2018Zápisy probíhají v týdnu 11.-15.9., výuka začíná v pondělí 18.9.2017

st 05.07.2017Šanghajský žebříček kvality vysokých školVŠCHT Praha na 201. - 300. místě v oboru chemického inženýrství, do pětistého místa v materiálovém inženýrství

[image: D31_2224]pá 23.06.2017Cena Crytur 2017 za nejlepší diplomovou práci pro Ing. Petru Janskou a její školitelku Ing. Jitku Čejkovou, Ph.D. Gratulujeme!

[image: anicka]ne 18.06.2017Cena Jeana Marie Lehna za chemii 2017pro Ing. Annu Pittermannovou. Gratulujeme!

[image: _DSC1910]ne 14.05.2017Finále soutěže FameLab 2017Naši fakultu reprezentoval Jakub Mužík z ÚCHI.

[image: IMG_8178]so 13.05.2017Závody dračích lodí ve Žlutých lázních V souboji fakult naše modrá posádka FCHI obsadila stříbrnou příčku!

[image: Výstřižek]čt 20.04.2017Studenti by se neměli bát přicházet s vlastními nápadyProfesor Kosek v rozhovoru o nových vanadových bateriích a vedení vědeckého týmu

[image: fs]so 15.04.2017Jak bojovat se superbakteriemi česnekempopisuje pro DVTV prof. František Štěpánek

út 11.04.2017Zveme vás na přednášku "Úvod do industrial cybersecurity" 26.4. 2017 od 12 hod v A335

[image: majales]ne 09.04.2017VŠCHT na Majáles 2017Hlasujte pro naši studentku Katrin, ať se stane královnou Majálesu 2017!

[image: deadline]so 08.04.2017Uzávěrky podávání přihlášek k magisterskému a doktorskému studiu už se blíží!

[image: May17cover]pá 07.04.2017Článek týmu prof. Štěpánka na titulce časopisu Pharmaceutical Research

[image: ViK2017_cover_LR]st 05.04.2017Veletrh iKariéra 2017Už víš, kde budeš pracovat, až skončíš školu? Přijď se podívat 5. dubna do budovy B.

[image: volby]út 14.03.2017Studenti, zvolte si své zástupce do fakultního senátu1. kolo voleb do studentské části Fakultního senátu FCHI probíhá do pátku 17.03.

[image: muzik]ne 12.03.2017Jakub Mužík postupuje do finále soutěže Famelab 2017!

[image: vítězové_foto Radim Kotala]čt 09.03.2017Soutěž Pro vodu 2017Naši studenti ovládli finále.

[image: exkurze]po 06.03.2017Mimořádná exkurze na FCHI 17.3.2017Chcete u nás studovat? Přijďte nás před podáním přihlášky navštívit :-)

[image: Cena Crytur_A4_2017]čt 02.03.2017

[image: tyden]čt 23.02.2017I letos jsme nejlepší!FCHI zvítězila v hodnocení časopisu Týden v kategorii technických věd

[image: play]

st 22.02.2017Kandidujte do Akademického senátu FCHI!vyslyšte výzvu dosluhujících senátorů Jirky Velase a Marka Šoltyse

[image: rtg (edited 20.2.2017 17:4:40)]po 20.02.2017Vědci nahlédli do nitra kapalinNový typ tzv. Augerova děje v kapalné fázi popsali naši vědci pro březnové číslo Nature Chemistry.

[image: Cena Neuron Prima ZOOM_TB]čt 16.02.2017Podpořte Tomášovo video "Experimenty v Kralupech nad Vltavou" v soutěži Cena Neuron Prima ZOOM.

[image: disertacni_1_ullrich]čt 09.02.2017Cena Siemens míří k našim chemickým inženýrůmKategorii Nejlepší dizertační práce ovládl Ing. Ullrich a jeho školitel prof. Štěpánek. 

[image: play]

st 08.02.2017Česnek, zabiják superbakteriíNF Neuron představuje pomocí animovaných videí a audio podcastů úspěchy mladých českých vědců.

[image: slavicek]po 06.02.2017Prof. Slavíček v pořadu Hyde ParkFyzikální chemik, prof. Slavíček, hovořil v pořadu Hyde Park Civilizace. 

[image: Famelab]so 04.02.2017Přihlas se do soutěže pro mladé popularizátory vědy - FameLab 2017!Reprezentuj naši fakultu letos ty!

[image: GndX_TOC_JACS]út 31.01.2017Články Jana Heydy v prestižních časopisechdoporučujeme dva pěkné články o interakci iontů s biomolekulami

po 09.01.2017Soutěž o nejlepší grafický návrh pro potisk reprezentačního trička FCHIuzávěrka 15.2.2017

[image: play]

po 09.01.2017Dny otevřených dveří 27. a 28.1.2017Všichni jste srdečně zváni na exkurze po laboratořích naší fakulty

čt 05.01.2017Profesor Štěpánek o chemických robotechNa ČT24 vyšla reportáž o výzkumu prof. Štěpánka. 

[image: canon2]po 19.12.2016Ocenění Nadace Canon poprvé zamířilo do ČechJitka Čejková stráví díky Nadaci Canon tři měsíce v Tokiu

[image: lanc]út 06.12.2016Cena rektora pro Marka Lančeza vynikající propagaci VŠCHT Praha a reprezentaci studentů

po 05.12.2016Volby do Akademického senátu VŠCHT PrahaVolby se konají ve dnech 5.–8.12.2016, hlasování proběhne elektronickou formou. Přehled kandidátů po kliknutí a přihlášení. 

po 05.12.2016Vyhlášení voleb do Akademického senátu VŠCHT PrahaVolby se budou konat ve dnech 5.–8.12.2016, hlasování proběhne elektronickou formou.

[image: kosek]pá 02.12.2016Juraj Kosek profesoremDocent Kosek byl jmenován profesorem pro obor Chemické inženýrství.

[image: Athens2]pá 25.11.2016Číslicové zpracování signálů a obrazů s aplikacemiKurz Athens proběhl 14.-18.11.2016 na ÚPŘT

[image: dod]st 23.11.2016Dny otevřených dveří 25. a 26. listopadu 2016Všichni jste srdečně zváni na exkurze po laboratořích naší fakulty

[image: sponzori]po 21.11.2016Studentská vědecká konference 2016Děkujeme všem sponzorům! Gratulujeme k pěkným výsledkům všem zúčastněným a zejména oceněným!

[image: SVK 2016 sponzori]so 19.11.2016Studentská vědecká konference 2016Proběhne v pondělí 21.11.2016

[image: play]

po 14.11.2016Přijďte studovat na Fakultu chemicko-inženýrskouPodívejte se na studentské video propagující studium na naší fakultě.

[image: young_scientist_danubius_award]čt 10.11.2016Jan Heyda získal Danubius Young Scientist Award

po 31.10.2016Volby do Akademického senátu VŠCHT PrahaNávrhy kandidátů pro následující volební období lze podávat do 21. 11. 2016. 

[image: IMG_3570]ne 23.10.2016Dny otevřených dveří 25. a 26. listopadu 2016Všichni jste srdečně zváni

[image: vrana]čt 13.10.2016Ocenění Obnovitelné desetiletípro Jiřího Vránu

[image: membrain]st 12.10.2016Studentský workshop ve Stráži pod Ralskemocenění pro Jiřího Charváta

[image: play]

čt 06.10.2016Česká mladá věda do šuplíku nepatří! Blíží se KRECon2016.

[image: 14481899_10154484928135900_8585873567645168222_o]út 04.10.2016Imatrikulace nových bakalářůproběhla 20.9.2016 v posluchárně AI

[image: s]pá 30.09.2016Přihlašování na letošní studentskou vědeckou konferenci SVK 2016 odstartováno

[image: monika majerska]pá 23.09.2016Best Poster Award veze Monika Majerská z 24th International Conference on Bioencapsulation v Lisabonu

[image: elektrina]pá 23.09.2016Kam s elektřinou?Doktorandi Jiří Vrána a Jan Dundálek hledají odpověď na tuto otázku. Přečtěte si více.

[image: lanc poster]út 20.09.2016Best Poster Awardzískal Marek Lanč na konferenci Advanced Membrane Technology VII v Irsku. Gratulujeme!

út 13.09.2016Tradiční cyklus přednášek Ústavu fyzikální chemie VŠCHT Praha a Ústavu organické chemie a biochemie AV ČRvšichni jste srdečně zváni

čt 08.09.2016V 17. ročníku Cen Shimadzu uspěla Ing. HabartováIng. Lucie Habartová z Ústavu analytické chemie Fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT Praha obsadila 2. místo v soutěži Ceny Shimadzu 2016. Gratulujeme!

út 30.08.2016Odborný seminář prof. Nicka Kingsburyho V úterý 30. srpna 2016 se uskuteční odborný seminář prof. Nicka Kingsburyho z Inženýrské fakulty University Cambridge zaměřený na moderní metody zpracování dat.  Přednáška se uskuteční od 10.15 hodin v místnosti č. 17 Fakulty strojní ČVUT.

[image: labik]ne 21.08.2016Pan profesor Labík šéfem Národního akreditačního ústavučtěte rozhovor s naším bývalým děkanem v časopise Týden

[image: Výstřižek]pá 08.07.2016ALIFE 2016 Best Poster Awardocenění za nejlepší poster si z konference ALIFE 2016 přivezla Jitka Čejková

[image: crytur]út 28.06.2016Cena CRYTUR za nejlepší diplomovou prácipro Ondřeje Rycheckého a Petra Číhala 

[image: haskovacova]čt 23.06.20162. místo v soutěži ABB University Awardobsadila Ing. Kateřina Haškovcová

[image: IMG_3202]čt 23.06.2016Ceny rektora pro mladé vědecké pracovníky předány Jitce Čejkové a Zdeňkovi Sloukovi

[image: vonka]st 22.06.2016Cena Josepha FOURIERApro Ing. Michala Vonku z ÚCHI

[image: _DSC9458]ne 05.06.2016Dva naši studenti ve finále Famelab přečtěte si rozhovor s Nguyen To Quyen a Jakubem Kubečkou

[image: vrnata]čt 26.05.2016NATO projektřeší tým docenta Martina Vrňaty z Ústavu fyziky a měřicí techniky

[image: richard pokorny]po 23.05.2016Ing. Richard Pokorný z ÚCHI získal grant od amerických národních laboratoří 

[image: slavicek]st 18.05.2016Prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D.Laureát Ceny Neuron pro mladé vědce 2016

[image: marek lanc]út 10.05.2016Čím se zabýváme na FCHI?Přečtěte si první článek ze série popularizačních příspěvků našich studentů.

[image: tomecek 2016]čt 05.05.2016Graduate Student Award na konferenci E-MRSGratulujeme Davidu Tomečkovi k tomuto ocenění!

[image: IMG_9489]út 29.03.2016Motivační podpora mladých akademických pracovníků Na FCHI byli oceněni Jitka Čejková a Zdeněk Slouka

[image: marek2]st 23.03.2016Přečtěte si rozhovor s panem profesorem Milošem Markemz Ústavu chemického inženýrství

[image: 12527931_10206109537198706_1403989905_n]ne 20.03.2016Dva studenti z naší fakulty ve finále soutěže FameLab!Gratulujeme Nguyen to Quyenové a Jakubovi Kubečkovi

čt 10.03.2016Jarní semináře na Ústavu fyzikální chemiena přednášky pozvaných významných vědců jste všichni srdečně zváni

po 07.03.2016Pojďte studovat k nám na FCHI!Přijímáme přihlášky k bakalářskému, magisterskému i doktorskému studiu na naší fakultě 

[image: Banner_FCHI]pá 04.03.2016Mimořádná exkurze pro zájemce o studiumNavštivte laboratoře naší fakulty 18.3.2016 od 15 hodin

[image: nej fakulta]út 01.03.2016Naše fakulta FCHI je nejlepší!V hodnocení časopisu Týden obsadila 1.místo v kategorii technických věd v roce 2016!

[image: famelab pozvanka]po 29.02.2016Bavme se vědou!Oblastní kolo soutěže FameLab již tuto sobotu 5.3.2016 v Hotelu Jalta.

[image: logo famelab]st 17.02.2016Přihlaste se do soutěže FameLab!Uzávěrka podávání přihlášek pro popularizátory vědy je 28.2.2016

st 17.02.2016Vědecká konference doktorandů v anglickém jazyce15. března 2016 a 3. května 2016 

[image: cena siemens]pá 05.02.2016Cena Siemens za nejlepší diplomovou práci pro Ing. Víta Svobodu a jeho školitele Mgr. Ondřeje Votavu, Ph.D. z Ústavu fyzikální chemie

[image: Chodba]pá 05.02.2016Nástěnková soutěž FCHISoutěž "O nejlepší grafický návrh, jak oživit nástěnky děkanátu FCHI" zná své vítěze!

po 01.02.2016Pozvánka na seminář ÚFCHV pátek 19. února 2016 od 11:00 bude hostem semináře Ústavu fyzikální chemie Mgr. Ing. Eva Pluhařová, Ph.D. (ENS Paris, FR).

[image: Slavicek Petr 2]so 30.01.2016O periodické soustavě prvkůpohovořil v Meteoru prof. Petr Slavíček.

[image: stepanek]ne 24.01.2016Rozhovor s panem profesorem Františkem Štěpánkem přinesl týdeník Ekonom

[image: indexy]st 20.01.2016Zápisy předmětů do letního semestru a kontrola studijních povinností zimního semestru proběhne v týdnu od 15. do 19.2.2016

[image: IMG_3241]út 19.01.2016Den otevřených dveří Již tento pátek 22.1.2015!

[image: Meření a řízení]čt 31.12.2015

[image: chobotix08]st 16.12.2015Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT Praha  pro ročník 2016/2017

[image: ceny rektora 2015]út 15.12.2015Cena rektora 2015pro prof. RNDr. Štěpána Urbana, CSc. Gratulujeme!

[image: nastenky dekanat]st 09.12.2015Děkanka FCHI vyhlašuje pro studenty soutěžo nejlepší grafický návrh, jak oživit nástěnky děkanátu FCHI

[image: SVKBrno]st 09.12.2015Chemie je životIng. Tomáš Mahnel byl oceněn na studentské konferenci v Brně.

[image: DSC_3150]čt 26.11.2015SVK na FCHIV pátek 20.11.2015 proběhla na FCHI tradiční Studentská vědecká konference. 

[image: marek1]po 16.11.2015Cena ministryně školstvípro pana profesora Miloše Marka. Blahopřejeme!

[image: athens]pá 13.11.2015Athens na FCHIV rámci programu ATHENS pořádá ÚPŘT 16.-20.11. mezioborový kurs „DIGITAL SIGNAL AND IMAGE PROCESSING WITH APPLICATIONS“

[image: IMG_4991]st 11.11.2015Cena za nejlepší vývěsku na konferenci CHISA 2015pro Marka Šoltyse

[image: WWWvscht3small]út 10.11.2015IWCIM 2015VŠCHT byla jedním z organizátorů mezinárodního semináře se zaměřením na VÝPOČETNÍ INTELIGENCI VE ZPRACOVÁNÍ MULTIMEDIÍ

[image: urban]po 09.11.2015O výzkumu pachových stopProfesor Štěpán Urban popisuje dobrodružství při výzkumu pachových stop. 

ne 25.10.2015Stipendium FEI a CSMS pro naši studentku Ing. Kateřinu Punčochovou. Gratulujeme!

pá 16.10.2015Vědecká konference doktorandů v anglickém jazyce30.listopadu 2015 od 9.00 hodin v zasedací síni děkanátu FPBT, budova B, přízení, č. dv. 10

[image: Výstřižek]út 13.10.2015Studentská vědecká konference 2015proběhne v pátek 20.11.2015

[image: imatrikulace]st 16.09.2015Imatrikulace studentů 1.ročníku15.9.2015 proběhlo slavnostní přivítání nových studentů

[image: IMG_2542]po 14.09.2015Přejeme úspěšný skok do nového semestru!Přečtěte si slova na uvítanou od naší paní děkanky Urbanové.

[image: imatrikulace]ne 13.09.2015Imatrikulace studentů 1.ročníku proběhne v úterý 15.9.2015 od 14 hod v posluchárně AI

[image: vyuka06]so 12.09.2015Univerzita třetího věkuVýuka kurzu "Život s počítačem" začíná v týdnu od 14.9.2015.

[image: foto_warszawa]ne 06.09.2015Logikou k vítězství v kartáchNaši studenti obsadili 1. místo na 4. ročníku univerzitního mistrovství Evropy ve sportovním bridži.

st 26.08.2015Poslední volná místa v bakalářských oborechNemáte ještě vyřešeno, kde budete od září studovat? Více na e-mailu: studium@vscht.cz.

[image: indexy]čt 23.07.2015Zápisy do vyšších ročníkůpro akademický rok 2015/2016 budou probíhat v týdnu od 7. do 11. září 2015 na děkanátu FCHI

[image: Václav Dubský]ne 05.07.2015Václav Dubský šestý na mistrovství EvropyVe slovinském Bohinj nás reprezentoval v rychlostní kanoistice na maratonské trati.

[image: D31_1166]pá 26.06.2015Dvě ocenění pro Davida Tomečka!1.místo v soutěži ABB University Award a 2.místo v soutěži Ceny Crytur 2015. Gratulujeme!

[image: MladiVedci2015]pá 26.06.2015Ceny rektora pro mladé akademické pracovníkyuděleny RNDr. Mgr. Janu Heydovi, Ph.D. a doc. RNDr. Pavlu Řezankovi, PhD. Gratulujeme!

[image: Přibyl (1 of 2)]út 16.06.2015Nově jmenovaný profesorMichal Přibyl z Ústavu chemického inženýrství byl 12.6.2015 jmenován profesorem.

út 26.05.2015Zasedání Vědecké rady FCHI Pátek 29.5.2015

[image: Přibyl (2 of 2)]pá 22.05.2015Při přednášení mi řada věcí sepneRozhovor s docentem Přibylem z Ústavu chemického inženýrství.

[image: Crha]st 20.05.2015Ocenění pro doktoranda Jana Crhuza nejlepší prezentaci příspěvku na konferenci ATŘ Ostrava 2015

[image: slavicek08]po 18.05.2015Profesor Slavíček získal Cenu Učené společnostiza inovativní studie fotochemických reakcí

[image: dl]pá 15.05.2015Chceš pádlovat na dračí lodi FCHI?Přihlas se včas kapitánovi! Marek.Lanc@vscht.cz

[image: kh]pá 15.05.2015Poster awardNa prestižní konferenci DVS Polymer Meeting v Gmundenu byl oceněn poster Kateřiny Haškovcové, gratulujeme!

[image: TOC-AdvancedMaterials-2015]po 04.05.2015Významná publikace v prestižním časopiseDr. Janu Heydovi z Ústavu fyzikální chemie vyšel článek v časopise Advanced Materials!

[image: IMG_7765]po 04.05.2015Úspěch Matěje Nováka v soutěži FamelabGratulujeme ke druhému místu!

[image: konopka1]čt 23.04.2015Ocenění pro Ladislava Konopkuza nejlepší studentskou prezentaci na mezinárodní konferenci Electrostatics 2015. Gratulujeme!

[image: mgmg]út 21.04.2015Nejlepší prezentace na ICCTGratulujeme Michaele Gajdošové!

[image: u3v]pá 17.04.2015Univerzita třetího věkuÚstav počítačové a řídící techniky otvírá pro seniory další kurz s názvem "Život s počítačem".

út 31.03.2015Podávání přihlášek k magisterskému studiuZájemci o magisterské studium na FCHI mohou své přihlášky podávat až do 15.4.2015.

[image: IMG_6328]út 31.03.2015EMIM 2015 Poster AwardsGratulujeme Monice Majerské k získání ocenění za nejlepší poster! 

[image: famelab_logo_cz]so 21.03.2015Naši studenti ve finále FameLab!Přijďte podpořit Matěje Nováka a Ondřeje Rycheckého - národní finále Famelab 3.5.2015 v Ypsilonce!

[image: ea]st 18.03.2015Erasmus AfternoonChceš se dozvědět spoustu nových informací nejen o programu ERASMUS+?

[image: chobotix04]čt 26.02.2015Podávání přihlášek k doktorskému studiuZájemci o doktorské studium na FCHI mohou své přihlášky podávat až do konce března.

[image: erasmus_plus]po 23.02.2015Erasmus+Své přihlášky na ERASMUS+ pro akademický rok 2015/2016 můžete podávat až do 27.3.2015.

[image: O+cenu+Karla+Štulíka+2015]st 18.02.2015Soutěž „O cenu Karla Štulíka 2015“Student Patrik Fagan obsadil 2.místo v celostátní soutěži o nejlepší studentskou vědeckou práci. Gratulujeme!

[image: m]ne 08.02.2015Přihlášku si můžete podat do 31.3.2015Nevíte si rady, který obor zvolit? Proklikejte naše webové stránky :-)

[image: diplom_medaile]čt 05.02.2015Další ocenění pro Marka LančeCenu Siemens za 3. místo v kategorii Nejlepší diplomovou práce získali Ing. Marek Lanč a jeho školitel.

[image: urbanova]po 02.02.2015První děkanka na FCHI1.2.2015 nastoupila do funkce děkana prof. Urbanová a stala se tak první děkankou na naší fakultě. 

[image: dod2]pá 23.01.2015Den otevřených dveří 23.1.2015Srdečně vás zveme na další den otevřených dveří na VŠCHT Praha, který se koná v pátek 23.1.2015.

[image: indexy]st 07.01.2015Zápisy předmětů do LS 2014/2015 do indexu a kontrola studijních povinností zimního semestru proběhne v týdnu od 16.2. do 20.2.2015.

pá 19.12.2014Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT Praha pro r. 2015Informace o interní grantové soutěži VŠCHT Praha pro r. 2015 a doplňující informace Fakultní grantové komise naleznete zde.

po 15.12.2014Volby do studentské části akademického senátu 2014Vítězem voleb za FCHI je Ing. Marek Lanč, náhradnicí byla zvolena Bc. Kristýna Kantnerová. Volební účast byla 22,6 %. 

pá 12.12.2014Volba děkana fakultyAkademický senát FCHI navrhl na pozici děkana Prof. RNDr. Marii Urbanovou, CSc.

[image: diplomky+na+stojaka]st 10.12.2014Diplomky na stojákaStudent Jiří Vrána z Ústavu chemického inženýrství v soutěži Diplomky na stojáka zvítězil na plné čáře!

[image: vrana+brno]pá 05.12.2014Soutěž Chemie je životNa brněnské konferenci Chemie je život obsadil náš student  Ing. Jiří Vrána 2. místo. Gratulujeme!

čt 04.12.2014Volba děkana fakultyVe čtvrtek 4.12.2014 se v 15 h v posluchárně AII uskuteční veřejné zasedání AS FCHI, na kterém vystoupí kandidáti na funkci děkana fakulty a proběhne diskuse.

st 26.11.2014Vědecká konference studentů doktorských studijních programůse ustkuteční ve středu 26.11.2014. 

[image: IMG_3240]pá 21.11.2014Dny otevřených dveří na FCHIDveře VŠCHT Praha se široké veřejnosti otevřou 21. a 22. listopadu. Srdečně všechny zveme i k nám na FCHI.

[image: IMG_3213]pá 21.11.2014Studentská vědecká konference 2014V pátek 21.11.2014 proběhla na naší fakultě Studentská vědecká konference (SVK).

út 11.11.2014Promoce nově v Lobkowiczkém paláciSlavnostní promoce docentů a doktorů se poprvé odehrála v nádherném prostředí Lobkowiczkého paláce. 

st 08.10.2014Promoce absolventů bakalářského studia Ve středu 8.10.14 proběhne v Betlémské kapli promoce nových bakalářů. 

[image: dekalon]pá 03.10.2014Alkohol v pohybuVysoká sledovanost videa našich vědců

[image: slavicek]po 22.09.2014Cena předsedy Grantové agentury ČR 2014 Jednu z udělovaných cen získal doc. Petr Slavíček z Ústavu fyzikální chemie. Gratulujeme! 

út 16.09.2014Imatrikulace studentů 1. ročníku V úterý 16.9.14 proběhla v 8 hod. imatrikulace studentů 1. ročníku bakalářského studia na naší fakultě.

[image: marek+lanc]po 01.09.2014Cena Josefa Hlávky 2014 Mezi oceněnými touto prestižní cenou je letos také doktorand Ing. Marek Lanč z Ústavu fyzikální chemie. Gratulujeme! 

[image: lanc_cena_crytur]pá 27.06.2014Marek Lanč vítězem Cen CRYTURČerstvý absolvent oboru fyzikální chemie Ing. Marek Lanč se umístil na prvním místě v Ceně CRYTUR 2014 o nejlepší diplomovou práci v materiálových vědách

[image: ceny+rektora]st 18.06.2014Cena rektoraOcenění mladých akademických pracovníků na naší fakultě získala Ing. Jitka Čejková, Ph.D.

[image: urbanova]st 18.06.2014Medaile Emila Votočka udělena profesorce Urbanové18.6.2014 převzala medaili Emila Votočka prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. 

[image: vrana]čt 12.06.2014První místo v prestižní soutěžiIng. Jiří Vrána z Fakulty chemicko-inženýrské získal 1. místo v soutěži o nejlepší vysokoškolskou práci ABB University Award 2014 v kategorii Efektivní využití energie.

ne 11.5.2014Marek Lanč v soutěži FameLabMarek ve finále soutěže FameLab

pá 07.03.2014Volby do Akademického senátu FCHIZnáme nové složení Akademického senátu FCHI.

[image: Franta]st 19.02.2014Česnekem proti infekciJak zastavit bakterie, na které již nepůsobí antibiotika? Na toto téma hovořil ve Studiu 6 prof. František Štěpánek. Záznam rozhovoru naleznete od 48:30 minuty zde. 

pá 24.1.2014Den otevřených dveří Den otevřených dveří se koná 24.1.2014 od 9 do 15 hod. Naše stánky i laboratoře naleznete v budově A i B.

út 14.01.2014Vánoční soutěž ElsevierI studenti z naší fakulty měli v této soutěži štěstí. 

ne 8.12.2013Vyhlášení soutěže IGA 2014 Byla vyhlášena soutěž IGA pro rok 2014. Předpisy pro podávání přihlášek grantů na FCHI VŠCHT Praha a další informace nalezenete na stránce "Věda a výzkum".

pá 6.12.2013Volba děkana fakulty Akademický senát fakulty na zasedání 6.12.2013 zvolil prof. Ing. Stanislava Labíka, CSc. děkanem i na druhé čtyřleté období.

[image: stepanek+ceny+rektora]čt 5.12.2013Ceny rektora předányCenu rektora obdržel i prof. Ing. František Štěpánek, Ph.D. z naší fakulty. Gratulujeme!

ne 1.12.2013Nadace Preciosa Studenti Ing. Milan Jakubek (DSP, ústav 402), Bc. David Tomeček (magisterské studium, ústav 444) a Petra Vaňková (bakalářské studium) obdrželi letošní Cenu Nadace Preciosa. Blahopřejeme!

ne 01.12.2013Ceny Unipetrolu Cenu Unipetrolu za nejlepší diplomovou práci v roce 2013 z naší fakulty získali Ing. Martin Isoz (ústav 409, nyní DSP na ústavu 413), Ing. Martin Kroupa (ústav 409) a Ing. Libor Labík (ústav 437, nyní DSP na ústavu 409).

so 16.11.2013Ocenění Hlávkovy nadace na VŠCHT PrahaIng. Pavel Ferkl z Ústavu chemického inženýrství byl oceněn. Gratulujeme!

[image: neuron]čt 07.11.2013Významné ocenění prof. Františka ŠtěpánkaNa výzkum v medicíně získal milion František Štěpánek z VŠCHT Praha.

út 1.10.2013Rozhovor s naší studentkou DSP na portálu studenti.ihned.cz Rozhovor s doktorandkou Ústavu analytické chemie Ing. Pavlínou Novotnou využívající ke své práci cirkulární dichroismus si můžete přečíst

[image: chem+eng+j]st 25.09.2013Článek vědců z VŠCHT Praha v říjnovém čísle Chemical Engineering Journal

út 10.09.2013Vědci na RadiožurnáluO svém zajímavém objevu hovořil v ČRo 1 Radiožurnálu doc. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. 

po 26.8.2013V rozhlase o krásách chemieDocent Petr Slavíček z Ústavu fyzikální chemie hostem Českého rozhlasu Plus. 

po 05.08.2013Sportovní úspěchy našich studentůBc. Václav Dubský, student fakulty chemicko-inženýrské, obsadil se svým kolegou Janem Dlouhým 5. místo v kanoistickém maratonu  na Světových sportovních hrách v Kolumbijském Cali. 

út 2.7.2013Bioadheze křemičitých nanočásticAbsolventka chemického inženýrství  Anna Pittermannová ze skupiny prof. Štěpánka  vyhrála přírodovědnou kategorii celostátní soutěže Diplomky na stojáka.

čt 20.6.2013Ocenění mladých akademických pracovníkůGratulujeme Ing. Petru Kočímu, Ph.D. z Ústavy chemického inženýrství k Ceně rektora!

út 11.6.2013Jmenování profesorůprof. Ing. Dalimil Šnita, CSc., prof. Ing. František Štěpánek, Ph.D.  a prof. RNDr. Drahoslava Janovská, CSc. jsou novými profesory na naší fakultě.

[image: fyzikala]čt 21.02.2013Fyzikální chemie pokřtěna!Křest dvou zajímavých knih Fyzikální chemie a Záhady, klíče, zajímavosti očima fyzikální chemie.

[image: fotovoltaika]Pozvánka
Vážení studenti, studentky, kolegové a kolegyně, 


 




přichází jaro a my pro Vás máme další přednášku z našeho cyklu: Vše, co jste kdy chtěli vědět, ale báli jste se zeptat. Po úspěšných podzimních přednáškách přichází další a tentokrát s podtitulem: Fotovoltaika - zářná budoucnost? Přednáška bude realizována Dr. Dzurňákem z ČVUT.

 




Jeho populárně-naučná přednáška bude obsahovat nejen základní teorii spojenou s fotovoltaikou, jako je například určení limitu světelné konverze, ale přiblíží i konstrukci solárních panelů a materiály vhodné pro jejich efektivní fungování. Dále budou představeny současné trendy ve vylepšování efektivity solárních panelů. Přednášející se kriticky podívá i na otázku životnosti a ekologických aspektů solárních panelů a na závěr nás seznámí s výzkum realizovaným v Centru pokročilé fotovoltaiky na ČVUT jehož je členem. Budeme se na Vás těšit!

 




Vaši fyzici na chemii



 





[image: CENA(2)]Prošlapáváme cestu k ekologičtější a bezpečnější výrobě lékůRozhovor s prof. Přibylem o projektu GAČR

[image: MSCA-warhol]MSCA Postdoctoral FellowshipUCT Prague successful in the prestigeous MSCA Postdoctoral Fellowship call

Two new holders of the prestigious EU-funded Marie Skłodowska-Curie Actions Postdoctoral Fellowship (MSCA PF) will join UCT Prague. These grants enable talented postdocs to implement their own excellent research project and boost their career development.

Dr. Emilia Jakubowska from Poznań University of Medical Sciences received an exceptional 100% evaluation score for her project "Advanced manufacturing of drug substances by co-processing with excipients through heteronucleation in a milifluidic device (ManCoProc)". Supervised by prof. František Štěpánek, the fellowship will be implemented at the Department of Chemical Engineering during 19 months, incl. 3 months of "non-academic placement" at Zentiva.

Dr. Yirong Zhao succeeded with her two-year project "Developing high-energy tellurium/selenium redox-amphoteric conversion cathode chemistry for aqueous aluminum batteries (TSRA)". After completing her current postdoc at the Technische Universität Dresden, she will join the group of prof. Zdeněk Sofer at the Department of Inorganic Chemistry.

Another 14 projects achieved sufficient evaluation score to obtain synergic funding from the OP JAK programme, for which the Project Center is preparing a joint application (joint project Chemfells VII). In total, 16 of the 25 submitted proposals are thus eligible for funding from one of the available sources, same as in the 2022 call.

UCT Prague thus confirmed the success of previous years and once again ranked among the most successful Czech institutions. Out of the total number of 8039 submitted projects, 1249 will be funded, 12 of them to the Czech Republic institutions. Currently, 5 MSCA PF projects are implemented at UCT Prague (incl. 2 from a specific call for Ukrainian researchers) and 11 MSCA PF projects financed by OP JAK (Chemfells V and VI projects).

	Results MSCA PF 2023:




[image: CENA(1)]Host  Nočního MikrofóraCo je na jeho exaktní vědě krásné? Za co všechno matematice vděčíme? A dokážeme dohlédnout, jaké obzory nám otevře umělá inteligence? Moderuje Marie Retková.



[image: František Štěpánek]Náš výzkum umožní lépe pochopit procesy při vstřebávání léčivRozhovor s profesorem Františkem Štěpánkem.

[image: stulik]O cenu Karla Štulíka 2024 V celostátní soutěži „O cenu Karla Štulíka 2024“ o nejlepší studentskou vědeckou práci v oboru analytická chemie obsadili 3. místo naši studenti Bc. Jakub Harvalík s prací "Reduktivní elektrochemické štěpení sulfonimidů jako přímá cesta k sulfonamidům" a Bc. Kateřina Pražáková s prací "Lipidomická analýza makrofágů pomocí LC-MS".  Vynikajícím způsobem reprezentovali naši fakultu i Marek Beneš, který získal zvláštní cenu poroty pro studenty bakalářského studia, a  Matyáš Garnol, jež získal zvláštní cenu firmy Nicolet za nejlepší práci v oblasti molekulární spektroskopie. Gratulujeme!

27. ročník soutěže o nejlepší studentskou vědeckou práci v oboru analytická chemie "O cenu Karla Štulíka 2024" pořádala Katedra analytické chemie Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy ve spolupráci s Odbornou skupinou analytické chemie České společnosti chemické a Ústavem fyzikální chemie J. Heyrovského AV ČR, v.v.i. pod záštitou děkana Přírodovědecké fakulty UK prof. RNDr. Jiřího Zimy, CSc. Soutěž je určena všem studentům bakalářského a magisterského studia studujícím na českých a slovenských vysokých školách. Soutěž se uskutečnila ve dnech 31. 1. a 1. 2. 2024 v prostorách Přírodovědecké fakulty UK v Praze na Albertově.



[image: Friess-ws]Chceme vyvinout nový typ membrán pro separaci kyslíku a dusíkuRozhovor s Karlem Friessem

[image: book launch]R.U.R. and the Vision of Artificial LifePozvánka na křest knihy Jitky Čejkové (vydalo vydavatelství MIT Press)

[image: Vít Svoboda ws]Vítáme zpět Víta SvoboduPřečtěte si rozhovor s naším bývalým absolventem a zároveň novou posilou Ústavu fyzikální chemie

[image: fchi]Dny otevřených dveříPřijďte se podívat na naši nabídku studijních programů v pátek 26. a sobotu 27. ledna 2024. K vidění budou stánky jednotlivých bakalářských studijních programů se zajímavými ukázkami experimentů (budova B přízemí a budova A první patro) a díky exkurzím se podíváte i do našich laboratoří. Chcete se dozvědět více o našich studijních programech hned teď? Můžete si je podrobně projít zde: https://studuj.vscht.cz/fakulta-chemicko-inzenyrska/

Více informací o dnech otevřených dveří na VŠCHT Praha včetně aktuálních organizačních pokynů naleznete zde: https://studuj.vscht.cz/dod/



[image: 919][image: ][image: ][image: ][image: ]

Lukáš Tomaník laureátem ceny Zdeňka HermanaZa svou dizertační práci Photoemission spectroscopy of liquids obdržel Dr. Lukáš Tomaník z Ústavu fyzikální chemie VŠCHT Praha Cenu Zdeňka Hermana za rok 2023. Lukáš Tomaník vystudoval analytickou chemii a na doktorské studium se přesunul do oblasti fyzikální chemie, kdy se ve skupině prof. Petra Slavíčka věnoval chemickým aplikacím fotoemisní spektroskopie v kapalných mikrotryskách. Tématem se bude od února dále zabývat na svém postdoktorandském pobytu na berlínském Ústavu Fritze Habera, na který získal podporu výjezdního grantu Grantové agentury České republiky.

Cena je udělována Nadačním Fondem Resonance, který byl založen ustavující osobností české chemické fyziky profesorem Zdeňkem Hermanem v roce 2014 s cílem podpory studentů v oborech chemické fyziky a hmotnostní spektrometrie. Cena Zdeňka Hermana je udělována „za nejlepší doktorskou disertační práci, přihlášenou do soutěže, ze všech podoborů chemické fyziky a ze všech podoborů hmotnostní spektrometrie“. Cena byla udělena již podesáté, přičemž někteří z laureátů na VŠCHT vystudovali. Za připomenutí stojí, že také prof. Herman byl s VŠCHT pedagogicky spjat.

Cenu Lukáši Tomaníkovi předal předseda správní rady nadace, doc. Michal Fárník z Heyrovského ústavu fyzikální chemie, za přítomnosti rektora VŠCHT Praha prof. Pavla Matějky.



[image: ceny-rektora-2023]Ceny rektora 2023Jednu z cen převzala i doc. Eva Muchová z Ústavu fyzikální chemie

[image: Crytur-2023]Úspěch diplomových prací z Ústavu chemického inženýrstvíTurnov, 14. 12. 2023 Vítězem jubilejního 10. ročníku Ceny Crytur se stal Ing. Jan Pokorný z Fakulty jaderného a fyzikálního inženýrství pražského ČVUT. Ve své práci s názvem „Thulium-dopped fiber amplifier“ se věnoval konstrukci prototypu širokopásmového zdroje záření o vlnové délce kolem 2 μm na bázi vlákna dopovaného thuliem. Druhé a třetí místo získali absolventi VŠCHT Praha. Ing. Tomáš Přibyl za práci „Polymerní a nanočásticové fotosensitizéry pro protinádorovou terapii,“ třetí se umístil Ing. Lukáš Kamenský s prací „Controlled drug release from magnetoliposomes.“ Porota udělila dvě Čestná uznání. Obě putují také na VŠCHT Praha. Přehled oceněných prací je uveden níže.

Do aktuálního ročníku soutěže o nejlepší diplomovou práci v materiálových vědách přihlásili jejich autorky a autoři 43 diplomových prací. Soutěží tandem školitel/ka a student/ka. Role školitele je z pohledu sponzora soutěže nezastupitelná, protože vedení práce určuje její kvalitu, dosažené výsledky a možnost publikování. Kritérii hodnocení jsou proto úroveň práce, inovativnost a aplikovatelnost výsledků v praxi. Hodnotící komisi tvoří výzkumní pracovníci společnosti Crytur spol. s r.o. Ve srovnání s přechozími lety se sešel vysoký počet anglicky psaných textů.

„Spektrum prací bylo velmi široké,“ okomentoval výsledky soutěže Ing. Antonín Fajstavr, člen R&D vývojového týmu. „Ačkoliv se zabýváme optoelekronikou, díky této soutěži se dozvíme spoustu nových věcí například o biomateriálech, o jejich schopnostech zamezit šíření infekcí a podpoře hojení. Bylo velmi podnětné zabývat se diplomkou na téma optických komunikací a oku bezpečných laserů. Cena Crytur byla opět na vysoké úrovni, dokonce zase o kus výš v porovnání s předchozími ročníky tím, že jsou autoři pobízeni jít do hloubky specializovaných témat v odvětví fyzikálního a chemického inženýrství, materiálových věd a jejich aplikací.“

Autorky a autoři hodnocených textů pochází z 11 vysokých škol, z toho ze tří slovenských. Rekordmanem letošního ročníku je pražská VŠCHT, odkud bylo zasláno do soutěže 16 prací. Na odměnách bylo rozděleno 130 000 Kč.

Ocenění z VŠCHT

2. místo - Ing. Tomáš Přibyl: Polymerní a nanočásticové fotosensitizéry pro protinádorovou terapii

Školitel: doc. Ing. Jaroslav Zelenka, Ph.D., Ústav biochemie a mikrobiologie VŠCHT v Praze,

Práce se zabývala přípravou a charakterizací oktaedrických molybdenových klastrů, používaných při vývoji nových fotosensitizérů a radiosensitizérů, jež by mohly sloužit jako nová léčiva pro fotodynamickou terapii nádorových onemocnění či pro zvýšení účinnosti protinádorové radioterapie a snížení dopadu jejich vedlejších účinků. Molybdenové klastry jsou v medicíně používány zatím okrajově, ale vykazují schopni být excitovány ionizujícím zářením, které proniká hluboko do tkáně. Molybden i jod jsou biogenní prvky a experimenty na zvířatech ukázaly velmi nízkou toxicitu a vysokou biokompatibilitu molybdenových klastrů. Autor se podílel na přípravě tří publikovaných odborných textů.


3. místo - Ing. Lukáš Kamenský: Controlled drug release from magnetoliposomes

Školitelka: Ing. Denisa Lizoňová, Ph.D., Ústav chemického inženýrství, VŠCHT v Praze

Diplomová práce se zaměřuje na vývoj a testování magnetolipozómů, částic o velikosti stovky nanometrů, které v sobě nesou účinnou látku (např. antibiotikum nebo protirakovinové léčivo) a zároveň reagují na magnetické pole. Pomocí tohoto pole je možné je navigovat a dopravit na místo, kde je látka pro léčbu třeba. Autorovi se podařilo poprvé zkombinovat schopnost magnetické navigace s řízeným vylučováním pomocí střídavého magnetického pole. Díky tomu je možné látku v místě působení kontrolovaně uvolnit. Objev otvírá možnosti v oblasti léčby mnohých nemocí. Práce bude publikována v impaktovaném časopise.

Čestné uznání - Ing. Klára Odehnalová: Study of mixtures permeation through a liposomal membrane

Školitel: Ing. Aleš Zadražil, Ph.D., Ústav chemického inženýrství, VSČHT v Praze

Práce je příspěvkem na poli polyfarmacie. Více léků přijímaných pacientem může způsobovat nečekané reakce organismu na kombinace různých léků. Dosud se tyto kombinace studovaly pouze na úrovni jednotlivých účinných látek. Autorka pracovala na hlubší úrovni, měla za úkol vyvinout takovou metodu měření rychlosti permenace (pronikání membránou) látek, která dokáže měřit ovlivnění tohoto procesu jinými látkami a dalšími vlivy. Pracovala s liposomy a pro studim zvolila dva používané zrychlovače pro kožní podání, ethanol a kyselinu olejovou. Zabývala se také ko-permeací binárních směsí a dokázala, že jak schopnost látky pronikat a její partiční koeficient mohou být ovlivněny přítomností jiných léčiv. Tyto výsledky mohou vysvětlit spoustu nežádoucích efektů u pacientů. Práce byly prezentována na zahraniční konferenci a formou vědeckého článku, kde patří mezi 25 % nejlepších ve svém oboru.

Čestné uznání - Ing. Lukáš Koláčný: Komplexní studium mikrostruktury heterogenních materiálů kombinací skenovací a transmisní elektronové mikroskopie

Školitel: Ing. Martin Veselý, Ph.D., Ústav organické technologie, VŠCHT v Praze

Diplomová práce je experimentálního charakteru, cílem byl prozkoumat možnosti studia vnitřní mikrostruktury materiálů pomocí dvou elektronových mikroskopů, duálního FIB-SEM a transmisního mikroskopu. Byly vyvinuty a ověřeny přípravy lamel pro transmisní elektronovou mikroskopii (TEM) z různých materiálů a do praxe na VŠCHT tak byla uvedena metodika elektronové tomografie. Hlavní výhodou této metodiky je trojrozměrný obraz rozložení hmot v prostoru, kdy primárním zdrojem informace jsou dvou dimenzionální snímky z TEM mikroskopu, které může být až v jednotkách či nižších desítkách nanometrů. Tento rozměr umožňuje opsat a pochopit jevy, které nastávají u materiálů během jejich životního cyklu. Autor prezentoval práci na konferencích a je spoluautorem vědeckých publikací.



[image: sasa]Alexandr Malijevský jmenován profesoremPrezident republiky Petr Pavel předal osobně 12. prosince 2023 v pražském Karolinu jmenovací dekrety 73 profesorům vysokých škol. Na návrh Vědecké rady Vysoké školy chemicko-technologické v Praze byl profesorem jmenován i Alexandr MALIJEVSKÝ pro obor: Fyzikální chemie. Gratulujeme!


Prof. Mgr. Alexandr Malijevský, Ph.D., DSc. vystudoval teoretickou fyziku na Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity Karlovy a doktorát získal na VŠCHT Praha v oboru fyzikální chemie.  V letech 2007–2009 působil  jako postdoc na univerzitě Imperial College London a po návratu se stal odborným asistentem na Ústavu fyzikální chemie, jehož členem je dodnes. Zde se podílel nebo podílí na výuce bakalářských, magisterských a doktorských kurzů, z nichž některé založil. Úzce spolupracuje se zahraničními, především anglickými univerzitami, které pravidelně navštěvuje.  V roce 2015 se habilitoval na Matematicko-fyzikální fakultě Univerzity Karlovy a získal titul docent v oboru Teoretická fyzika. V roce 2019 získal na Akademii ČR titul DSc. v oboru Fyzikálně-Matematické vědy – Fyzika kondenzovaných systémů.  Je autorem více než sedmdesáti impaktovaných publikací a dvou skript.
Jeho výzkum, který využívá nástrojů statistické fyziky, je na pomezí fyzikální chemie a teoretické fyziky. Zabývá se především studiem povrchových fázových přechodů na mezifázových rozhraních nebo fázových přechodů, ke kterým dochází uvnitř nanoskopicky omezeného prostředí. Speciálně se zaměřuje na hledání obecných souvislostí mezi fázovým chováním a geometrií daného prostředí. 

Foto: MŠMT

 



[image: otta]Cena Josefa Hlávky pro talentované studentyCenu Josefa Hlávky za rok 2023 převzalo dne 16. 11. 2023 na zámku Josefa Hlávky v Lužanech u Přeštic 54 nejlepších studentů a absolventů pražských vysokých škol, brněnské techniky a mladých talentovaných vědeckých pracovníků Akademie věd ČR. V letošním roce Cenu Josefa Hlávky získal Ing. Jaroslav Otta (na fotografii vpravo), student v doktorském programu Technická kybernetika na Ústavu fyziky a měřicí techniky. Disertační práce Jaroslava Otty se věnuje výzkumu nanokompozitních materiálů jako aktivních vrstev chemických plynových senzorů. Jaroslav Otta je aktivním členem vědeckých projektů, spolupracuje s průmyslem a je spoluautorem několika významných prací. Kromě vědeckých aktivit se věnuje i pedagogice, správě YouTube kanálu Fyzici na chemii, propagaci VŠCHT na veletrzích vědy a akcích pro veřejnost. Angažuje se také v univerzitní politice a samosprávě, působí jako studentský senátor a místopředseda Akademického senátu Fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT Praha.





[image: suada]Suada Djukaj držitelkou pamětního grantu Martiny Roeselové pro rok 2024 Pamětní granty Martiny Roeselové pro rok 2024 uděleny. 10 mladých vědkyň a vědců získá celkem 1,5 milionu korun

7. prosince 2023

Pamětní grant Martiny Roeselové, který finančně podporuje mladé vědkyně a vědce pečující o dítě předškolního věku, zná své příjemce pro rok 2024. Nadační fond IOCB Tech oznámil jména deseti nových příjemkyň a příjemců grantu, mezi něž rozdělí 1,5 milionu korun.

Stipendium ve výši 150 tisíc korun získávají studenti postgraduálního studia a postdoktorandi aktivně působící v oboru přírodních věd na univerzitách a neuniverzitních vědeckých pracovištích v České republice, kteří zároveň pečují o dítě předškolního věku. Finanční podpora je určená na pokrytí služeb péče o dítě tak, aby se vědci a vědkyně na začátku rodičovství mohli i nadále věnovat studiu či výzkumu a neztratili kontakt se světovou vědou.

„Úspěšné skloubení špičkové vědy a rodičovství je snem mnohých, ale dosáhnou ho jen někteří. Abychom šance na naplnění tohoto snu zvýšili, poskytujeme mladým vědkyním a vědcům stipendia, která jim mají pomoci zůstat skvělými rodiči, a přitom se i nadále aktivně věnovat vlastnímu výzkumu,“ vysvětluje cíle grantu Barbara Eignerová, předsedkyně správní rady Nadačního fondu IOCB Tech.

Pamětní grant Martiny Roeselové připomíná památku mezinárodně uznávané vědkyně Martiny Roeselové z Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, kde také vznikl. Uděluje se od roku 2016 a až dosud jej obdrželo 35 mladých vědkyň a vědců z řady českých univerzit a výzkumných institucí, např. pozdější držitelka ERC Starting grantu Dr. Kateřina Sam z Biologického centra AV ČR či Dr. Lenka Gahurová, čerstvá vedoucí laboratoře vývojové epigenetiky a bioinformatiky na Přírodovědecké fakultě Jihočeské univerzity. 

„Trochu se mi tají dech, jak se ze skromných začátků díky podpoře nadačního fondu stal Pamětní grant Martiny Roeselové něčím, co pomáhá už desítkám mladých badatelů a badatelek skloubit vědeckou práci s péčí o předškolní děti,“ říká zakladatel grantu a koordinátor hodnotící komise prof. Pavel Jungwirth. „Mám hroznou radost, že nositeli grantu jsou nejen bádající mámy, ale i tátové, a že kvalita žádostí je čím dál lepší, i když naše rozhodování je pak o to těžší. Věřím, že Martina se na naše úsilí ze svého vědeckého nebe dívá se shovívavým úsměvem a snad je i potěšena.“

Držiteli Pamětního grantu Martiny Roeselové pro rok 2024 jsou:

·         Eva Bártová (Přírodovědecká fakulta, Ostravská univerzita)

·         Michaela Capandová (Lékařská fakulta & Ústav výpočetní techniky, Masarykova univerzita)

·         Suada Djukaj (Fakulta chemicko-inženýrská, VŠCHT)

·         Martina Greplová Žáková, Ph.D. (ELI Beamlines)

·         Jana Junová (Matematicko-fyzikální fakulta, Univerzita Karlova)

·         Mykhailo Khytko (Matematicko-fyzikální fakulta, Univerzita Karlova / Fyzikální ústav AV ČR)

·         Ali Masihi (Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova)

·         Tereza Novotná Jaroměřská (Přírodovědecká fakulta, Univerzita Karlova)

·         Veronika Prozorova (Fakulta jaderná a fyzikálně inženýrská, ČVUT)

·         Waheed Ur Rahman, Ph.D. (Mikrobiologický ústav AV ČR)


 



O Martině Roeselové a pamětním grantu

Martina Roeselová (1965–2015) byla mezinárodně uznávaná fyzikální chemička z Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR. Během své plodné vědecké kariéry vychovala s podporou svého muže Marka tři děti, přitom současně podporovala začínající vědkyně a vědce a snažila se v akademickém prostředí vytvářet podmínky k tomu, aby bylo možné úspěšně kombinovat rodinný život a vědeckou práci. Pro to vše byla Martina oblíbenou přednášející, školitelkou a kolegyní. Když Martina v únoru 2015 ve věku nedožitých 50 let zemřela na rakovinu, rozhodli se její kolegové založit na její počest vědecké stipendium, jehož cílem bylo poskytnout finanční podporu studujícím či začínajícím vědcům a vědkyním-rodičům, která by pokryla potřebné služby péče o děti. První grant byl udělen pro rok 2016 a finančně jej podpořila rodina Martiny Roeselové a řada další soukromých dárců. Od roku 2022 grant uděluje a rozvíjí Nadační fond IOCB Tech.

Nadační fond IOCB Tech


Nadační fond IOCB Tech (nf-iocbtech.cz) byl založen v roce 2022 techtransferovou společností IOCB Tech. Ta je dceřinou firmou Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, pro který zajišťuje služby související s přenosem poznatků základního výzkumu do praxe. Posláním fondu je přispívat k rozvoji vědy a praktickému využití jejích výsledků v životě. Posiluje rovněž povědomí veřejnosti o zásadním přínosu vědeckého bádání. Specializuje se na pomoc konkrétním vědcům a projektům či na získávání zahraničních výzkumných pracovníků pro českou vědu. Podporuje také studijní pobyty a výměnu zkušeností mezi vědci a studenty nebo podnětné projekty zaměřené na popularizaci vědy a jejího přínosu pro společnost. Od svého vzniku rozdělil fond již přes 32 milionů korun.





[image: gacr]Výsledky grantové soutěže GAČRNa VŠCHT Praha míří 13 projektů GAČR, z toho 7 bude řešeno na naší Fakultě chemicko-inženýrské. 5 standardních projektů bude mít hlavní řešitele z FCHI a na dalších 2 projektech FCHI spolupracuje. 

Jako hlavní řešitelé standardních projektů uspěli se svými projekty:

	Karel Friess - Vývoj pokročilých kompozitních membrán pro separaci plynů - nový koncept molekulárního inženýringu pro zvýšení výkonu
	Michal Přibyl - Modulární mikrofluidní a milifluidní systémy pro kontinuální syntézu a separaci chirálních látek
	Miroslav Šoóš - Kompozitní fotokatalyzátory pro konverzi CO2 viditelným světlem na vyšší uhlíkaté sloučeniny obsahující kyslík
	Lucie Kolesniková - Prekurzory prebiotických molekul: struktura, formování a hledání ve vesmíru
	František Štěpánek - Lipozomální sondy do koligativní permeability léčiv


Spoluřešiteli budou:

	Karel Friess - Odstraňování znečišťujících látek z průmyslových plynů pomocí nových specifických poly-iontových kapalných membrán: experimenty a modelování
	Petr Slavíček - Přenos tripletové energie: Cesta k aktivaci UV-chromoforů viditelným světlem



Lukáš Tomaník z Ústavu fyzikální chemie uspěl se svým projektem Fotoemise ve vodné fázi pro chemickou analýzu směrem k bezteoretickému přístupu  v rámci POSTDOC INDIVIDUAL FELLOWSHIP OUTGOING 2024.

Již dříve agentura oznámila, že Vít Svoboda se svým projektem Studium chirální dynamiky na femtosekundových časových škálách získal jako jeden ze sedmnácti úspěšných žadatelů grant JUNIOR STAR.



[image: samuel]Cena Julie HamáčkovéDne 30. 11. 2023 proběhl na VŠCHT Praha již devátý ročník soutěže studentských prací o Cenu Julie Hamáčkové. Jedná se o soutěž studentských prací vypracovaných studentkami a studenty bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů, kteří do svého výzkumu začleňují analýzu dle genderu a/nebo pohlaví. Letos se na 2. místě v kategorii Studentské práce typu SVK se umístil Bc. Samuel Uhliarik z Ústavu chemického inženýrství se svou prací "Optimalizácia výrobného procesu minitabliet s vysokým obsahom účinnej látky". Blahopřejeme!



[image: dod24]

[image: svk2023]

[image: marketa zikmundova]Cena Vitriol 2023 pro nejlepšího pedagoga naší fakulty
Studentskou cenu Vitriol udělují studenti nejoblíbenějším pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům na VŠCHT Praha. Cílem je ocenit práci těch, kteří nad rámec svých pracovních povinností inovují výuku, dokáží strhnout studenty pro svůj obor svým zápalem a vědomostmi při přednáškách, jsou pro studenty oporou a mentory vždy, když je potřeba. V letošním roce Cenu Vitriol pro nejlepšího pedagoga FCHI získala Mgr. Markéta Zikmundová, Ph.D. z Ústavu matematiky, informatiky a kybernetiky. Gratulujeme!


"Paní doktorka Zikmundová dokáže studentům humorným, a přesto kvalitním způsobem výuky přiblížit, že studium matematiky nemusí být strašákem, nýbrž zábavou. Svým entusiasmem a energií umí rozsvítit celou třídu. Jedná se studenty jako se sobou rovnými a pokud se člověku zrovna nedaří, dokáže ho povzbudit a motivovat, a to nejen rozdáváním bonbónků. Když student dosáhne vytouženého cíle a zvládne věci, o kterých si před půl rokem myslel, že jsou nemožné, paní doktorka Zikmundová prožívá emoce spolu se studentem a dává na vědomí, jak moc je na studenta pyšná."





[image: laura]Konference CHISA 2023Ve dnech od 6. do 9. listopadu 2023 se v Konferenčním centru AV ČR na zámku v Třešti uskutečnila tradiční chemicko-inženýrská konference CHISA. Program nabídnul zajímavé plenární a studentské přednášky a prezentace posterů. V soutěži o nejlepší studentský příspěvek získala třetí místo Laura Bábanová z naší fakulty, která svou práci vypracovala v rámci Erasmus pobytu na Istituto per la Tecnologia delle Membrane (Consiglio Nazionale delle Ricerche) v Itálii.  Je studentkou Ústavu chemického inženýrství a nyní pracuje na své diplomové práci pod vedením doc. Jitky Čejkové a prof. Karla Friesse. Její příspěvek se zabýval funkcionalizovanými polymerními membránami pro degradaci pesticidů. Gratulujeme a děkujeme za reprezentaci naší školy na letošní prestižní konferenci CHISA 2023.



[image: fchi]Dny otevřených dveříPřijďte se podívat na naši nabídku studijních programů v pátek 24. a sobotu 25. listopadu 2023. K vidění budou stánky jednotlivých bakalářských studijních programů se zajímavými ukázkami experimentů (budova B přízemí a budova A první patro) a díky exkurzím se podíváte i do našich laboratoří. Chcete se dozvědět více o našich studijních programech hned teď? Můžete si je podrobně projít zde: https://studuj.vscht.cz/fakulta-chemicko-inzenyrska/

Více informací o dnech otevřených dveří na VŠCHT Praha včetně aktuálních organizačních pokynů naleznete zde: https://studuj.vscht.cz/dod/



Výběrová řízeníDěkan vypisuje výběrové řízení na obsazení pozic Odborný/ná asistent/ka na Ústav chemického inženýrství a Asistent/ka nebo odborný/ná asistent/ka na Ústav matematiky, informatiky a kybernetiky

[image: SEMINARE]Pozvánkana podzimní semináře Ústavu fyzikální chemie a Ústavu organické chemie a biochemie 

[image: hura-do-skoly]Právě odstartoval nový akademický rok 2023/2024Přejeme všem hodně úspěchů, nejen těch studijních!

[image: roudny]Náš student Martin RoudnýSrdečně blahopřejeme našemu studentovi Martinu Roudnému, který  vyhrál republikové akademické mistrovství v orientačním běhu jak na střední trati (6000 m), tak ve sprintu (3600 m). Mistrovství se konalo v Olomouci v rámci Českých akademických her 2023 a Martin zvítězil z pole více než 50 závodníků. Velká gratulace k tomuto výjimečnému úspěchu a obrovský respekt za to, že dokázal spojit špičkový sportovní výkon se studiem chemického inženýrství!

(Martin na fotce druhý zleva)



[image: fyzici]Fyzici na chemii





Zimní semestr 2023/2024 už je za dveřmi a vás jistě zajímá, co vás v něm čeká.




Jako každý rok s námi absolvujete laboratoře z Fyziky I a s některými cvičícími to bude vážně jízda. Nevěříte? Přijďte. Úlohy postupně zlepšujeme a měníme, takže i letos vás čekají novinky. Tím naznačujeme, že možná je dobré se na laborky připravovat a ne slepě věřit primátu. *Mrk mrk*




Pro ty, které Fyzika I v minulém semestru potrápila, máme připravené přednášky a cvičení. Neboť opakování matka moudrosti a do té hlavy to prostě nějak nalézt musí. A věřte, že naše kolegyně doktorka Jana Jirešová se o to snaží velmi úspěšně.




Pro ty, kteří si fyziku zamilovali aspoň tak, jako my, je připravená Fyzika II, pod vedením skvělé profesorky Marie Urbanové.

Samozřejmě ti, co mají Fyziku B s docentem Jaroslavem Hofmannem, ji jistě milují už dlouho a na předmět vás nemusíme zvát. Kvality docenta Hofmanna byly letos oceněny medailí Emila Votočka.




Pro ty nejodvážnější, co chtějí fyziku prozkoumat až do hloubky, je připravená Fyzika III pod vedením doktora Pavla Galáře. Že je to showman jistě víte, takže se nebojte navštívit "One-man show s názvem Fyzika III".




A pokud vás fyzika děsí, máme pro vás i takovou "snesitelnou" lite verzi tzv. Základy z fyziky, kde třeba zjistíte, že to není tak zlé.

A pokud by vás zajímal přesah fyziky do biologické sféry, nezapomeňte si zapsat Biofyziku (či Fyziku Biosystémů) s docentem Vladimírem Scholtzem.




Toto a mnoho dalšího jsme pro vás tento semestr připravili [image: 🙂].




S přáním hezkého dne

Vaši Fyzici na chemii.















[image: slavicek]Publikace v Nature Chemistry o účincích radiačního zářeníAutorkou je Eva Muchová a její kolegové jak z Ústavu fyzikální chemie, tak ze zahraničí

[image: ls2023]Letní škola pro středoškolské učitele a studenty středních školI v rámci letošního, již 37. ročníku, Letní školy pro středoškolské pedagogy a studenty středních škol se zástupci naší fakulty tento týden podíleli na zajištění programu pro účastníky jak v podobě laboratorních úloh, tak přednášek. Např. prof. Dr. RNDr.Pavel Matějka měl přednášku s názvem "Pohled do mikro- a nano-světa" nebo doc. RNDr. Michal H. Kolář, Ph.D. studentům vyprávěl o Superpočítači místo zkumavek. V rámci následujících laboratorních úloh se v laboratořích naší fakulty vystřídalo 120 studentů.

	Coulometrické stanovení kyseliny askorbové - vitamínu C (Ing. G. Broncová, Ph.D., Ú 402)
	Spalovací kalorimetrie – stanovení energetického obsahu potravin (Dr. Ing. P. Vrbka, Ú 403)
	Chemické inženýrství pro začátečníky a mírně pokročilé (doc. Ing. J. Čejková, Ph.D., Ú 409)
	Kvantifikace vícesložkové směsi (methanol/ethanol) Ramanovou spektrometrií (Ing. M. Člupek, Ph.D., Ú 402)
	Stanovení molární hmotnosti metodou Victora Meyera (Dr. Ing. P. Vrbka, Ú 403)
	Termografie – měření teploty termokamerou (Ing. J. Khun, CSc., Ú 444) 
	Nebojte se programování: inspirace v přírodě a světě kolem nás (Ing. Jan Kohout, Ú 445) 


O lení škole:

Letní škola pro středoškolské pedagogy a studenty středních škol je akreditovaným vzdělávacím programem a je součástí servisu VŠCHT Praha středním školám. Během akce dochází k vzájemně inspirativním setkáním předních odborníků VŠCHT a středoškolských pedagogů. Přednášky jsou zaměřeny na nové trendy a poznatky z různých oblastí chemie, které nejsou předmětem běžné standardní středoškolské výuky. Středoškolští pedagogové pak mohou na základě nově získaných poznatků a informací motivovat své žáky pro studium chemie. Pro studenty letní školy je připravena pestrá nabídka laboratorních úloh v moderních laboratořích VŠCHT Praha.



[image: vojta]Evropský patent Gratulujeme týmu ve složení Vojtěch Klimša, Gabriela Ruphuy Chan, Ondřej Kašpar a František Štěpánek z Ústavu chemického inženýrství k udělení evropského patentu s názvem: DEVICE FOR CONTINUOUS SPRAY DRYING WITH VARIABLE INLET COMPOSITION, METHOD FOR CONTINUOUS PRODUCTION OF MULTI-COMPONENT POWDERS BY SPRAY DRYING AND USE.
[image:  ◳ patent (jpg) → (šířka 450px)]



[image: 80osyi_OSSxT8MhPy03MywMA]Medaile Emila Votočka28. 6. 2023 v rámci docentských a doktorských promocí v Betlémské kapli předal rektor VŠCHT Praha prof. Pavel Matějka šest medailí Emila Votočka. Jednu z nich získal i doc. Ing. Jaroslav Hofmann, CSc. z Ústavu fyziky a měřicí techniky. Gratulujeme!

Medaili Emila Votočka uděluje rektor VŠCHT Praha vynikajícím osobnostem, které se svou odbornou nebo veřejnou činností zasloužily o rozvoj chemie a dalších oborů vyučovaných na VŠCHT Praha nebo o rozvoj spolupráce s VŠCHT Praha v oblasti vzdělávání, výzkumu a vývoje.

[image:  ◳ votoček (jpg) → (šířka 450px)]



[image: DSC06352][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Medaile Fakulty chemicko-inženýrskéV rámci magisterských promocí v Betlémské kapli se ve středu 28. června konal již podruhé slavnostní ceremoniál předání medailí Fakulty chemicko-inženýrské trojici vynikajících osobností, které se svou  činností zasloužily o rozvoj naší fakulty. Děkan fakulty prof. Michal Přibyl medaile osobně předal medaili za vynikající vědeckou činnost doc. Mgr. Fatimě Hassouně, Ph.D., za vynikající organizační činnost panu Petru Benešovi a za vynikající pedagogickou činnost doc. Ing. Miloši Kmínkovi, CSc. Všem oceněným blahopřejeme!

Foto: Tomáš Balický

Mgr. Fatima Hassouna, Ph.D.

Fatima Hassouna je v současné době docentkou na Ústavu matematiky, informatiky a kybernetiky, který je součástí naší fakulty. Svá magisterská a doktorská studia absolvovala na několika univerzitách ve Francii. Během doktorského studia jí bylo uděleno stipendium od francouzského Ministerstva národního vzdělávání a výzkumu. V roce 2006 úspěšně obhájila disertační práci zabývající se studiem mechanismů oxidace ve vodě rozpustných polymerů a získala doktorský titul v oboru Fyzikální chemie polymerů. Poté pokračovala v postdoktorandském studiu na École Nationale Supérieure de Chimie v Clermont-Ferrand (Francie) a ve výzkumném a vývojovém centru společnosti Arkema Inc. v USA. Tam pracovala na vývoji nové technologie založené na „supramolekulární modifikaci plexiskla“. Následně přijala pracovní pozici na Lucemburském institutu vědy a techniky, kde se zabývala tématy souvisejícími s vývojem vysoce ekologických funkčních materiálů pro různé průmyslové aplikace.
Na naši fakultu nastoupila v roce 2015 a v roce 2019 se na ní habilitovala v oboru Chemické inženýrství. Její výzkumné aktivity se týkají makromolekulárního inženýrství a nanomateriálů pro vývoj pokročilých funkčních materiálů pro skladování energie, farmaceutické aplikace nebo obalový a automobilový průmysl. Byla hlavní řešitelkou výzkumného projektu FNR-CORE junior, je spoluřešitelkou projektů GAČR a podílela se na řešení mnoha národních a mezinárodních projektů. Doc. Hassouna je spoluautorkou více než 50 vědeckých publikací v prestižních časopisech jako např. Chemical Engineering Journal, Carbohydrate Polymers nebo International Journal of Pharmaceutics. 
Doc. Hassouna je velkým příslibem pro budoucí rozvoj fakulty a jejího současného pracoviště - Ústavu matematiky, informatiky a kybernetiky.

Petr Beneš

Pan Petr Beneš je technicko-administrativním pracovníkem na Ústavu analytické chemie naší fakulty. Na tento ústav nastoupil v roce 1999 jako administrativní manažer projektu „Monitoring životního prostředí“. V roce 2000 se stal hospodářem ústavu. Pan Beneš organizuje a řídí velké množství technických a administrativních činností, které souvisí s výukou a vědeckou aktivitou ústavu či fakulty. Mimo jiné zajišťuje realizace rekonstrukcí a modernizací laboratoří, zařizuje nákupy, vede evidenci finančních prostředků vědeckých projektů a připravuje podklady pro monitorovací a grantové zprávy. Od roku 2008 je členem organizačního výboru mezinárodních vědeckých konferencí. Na úrovni celé VŠCHT též napomáhá s problematikou bezpečnosti práce a manipulace s tlakovými lahvemi.
Ze společenských aktivit pana Beneše je možné zdůraznit jeho aktivní účasti na festivalu HANAMI, který pořádá naše škola. Vystupuje tam s ukázkou japonského bojového umění AIKIDO, které patří mezi jeho koníčky.  Kromě vynikajících organizačních schopností pana Beneše si fakulta cení jeho velké obětavosti, přátelského vystupování a ochoty vypomáhat. 

Doc. Ing. Miloš Kmínek, CSc.

Profesní život pana docenta Miloše Kmínka je spjat s VŠCHT již 65 let. V roce 1963 absolvoval vysokoškolské studium v oboru Automatizace chemických výrob na tehdejší Fakultě automatizace a ekonomiky chemických výrob, nyní Fakultě chemicko-inženýrské.  V roce 1964 nastoupil na Katedru technické fyziky jako asistent u prof. Slavíčka. Pod jeho vedením se začal věnovat programování počítačů, aplikacím numerických metod a matematickým modelům technologických procesů, a to zejména z oblasti potravinářských výrob. Práce s počítači se stala základní linií jeho odborné i pedagogické činnosti po celý život.  Zajímal se o moderní pedagogické metody a aplikoval je ve výuce. Navrhl koncepci Audiovizuálního a elektronizačního centra VŠCHT, které bylo zřízeno v r. 1988. Byl iniciátorem a spolutvůrcem předmětu Počítačové prezentace, který seznamoval studenty se zásadami přípravy materiálů a metodiky využívání počítačů při výuce a odborných prezentacích. Doc. Kmínek spolu s doc. Karlem Kadlecem vytvořili a řadu let přednášeli předmět Měřicí a řídicí technika, který shrnuje základní informace o průmyslovém měření a řízení. Zkušenosti z výuky využili k sepsání rozsáhlé dvoudílné monografie Měření a řízení chemických, potravinářských a biotechnologických procesů, která vyšla česky i anglicky a měla v odborné veřejnosti vynikající ohlas. Doc. Kmínek se ve své vědecko-výzkumné práci se soustředil na aplikovaný výzkum. Navrhoval a realizoval struktury a algoritmy počítačového řízení pro průmysl. Je autorem nebo spoluautorem několika realizovaných řídicích systémů, zejména v cukrovarech, ale také např. v pivovaru VŠCHT. V letech 2003–2008 byl vedoucím Ústavu počítačové a řídicí techniky. Doc Kmínek na VŠCHT působí dodnes jako vyučující v kurzu Univerzity 3. věku Život s počítačem, u jehož začátků stál jako iniciátor a spoluautor. Fakulta si jeho dlouhodobé, záslužné práce na VŠCHT velmi váží.



[image: S0ksy0wprszOL0pMyy_JBwA]David Sýkora jmenován profesoremPrezident republiky Petr Pavel předal osobně ve středu dne 21. června 2023 v pražském Karolinu jmenovací dekrety profesorům vysokých škol. Na návrh Vědecké rady Vysoké školy chemicko-technologické v Praze byl profesorem jmenován i prof. Dr. RNDr. David Sýkora z Ústavu analytické chemie. Gratulujeme!

Prof. Dr. RNDr. David Sýkora absolvoval na PřFUK v roce 1987. Následně v letech 1988-1994 pracoval v oddělení výzkumu a vývoje jako aplikační specialista firmy Tessek Ltd. V období 1992-1996 byl studentem doktorského programu na Ústavu analytické chemie na VŠCHT Praha. Po obhajobě dizertační práce přijal místo odborného asistenta na uvedeném ústavu. V letech 1998-1999 absolvoval postgraduální stáž na University of California, Berkeley, USA, kde se věnoval dvěma vědeckým tématům, (a) chromatografické charakterizaci syntetických polymerů ve spolupráci s průmyslovou sférou a (b) vývoji nových monolitckých stacionárních fází pro chromatografii a kapilární elektroforézu. Po návratu na VŠCHT zpět na Ústav analytické chemie pokračoval v rozvíjení progresivních separačních technik, kromě jiného např. využívajích nanočástice zlata (řešitel projektu GACR 203/09/0675). V roce 2011 se habilitoval v oboru Analytická chemie na VŠCHT Praha. Jeho současným profesním zájmem je především vývoj nových citlivých metod založených na kombinaci kapalinové chromatografie s hmotnostní spektrometrií, kde cílovými analyty jsou zejména léčiva a drogy. Kromě toho se věnuje také návrhu, přípravě a testování nových fází pro využití v separačních technikách. Na vědeckých tématech spolupracuje především s kolegy z oblasti medicinálního výzkumu. V současné době je spoluřešitelem dvou GAČR grantů orientovaných na vývoj potenciálních léčiv regulujících příjem potravy. Je autorem více než 110 impaktovaných publikací. V roce 2020 obdržel Čestné uznání ministra zdravotnictví ČR za zdravotnický výzkum a vývoj pro rok 2020 spolu s hlavním řešitelem projektu 16-27075A prof. MUDr. Sergejem Zacharovovem. Je garantem bakalářského studijního programu s názvem Analytická a forzenzní chemie, přednáší řadu předmětů. Vedl devatenáct bakalářských a čtyřicet diplomových prací, byl školitelem osmi studentů doktorského programu.



Všichni nově jmenovaní profesoři na webu Hradu.







[image: cwl2NrA0NbcAAA]Pojďme si povídat o věděRozhovor s panem docentem Michalem Kolářem z Ústavu fyzikální chemie

[image: WhatsApp Image 2023-06-02 at 16.00.04]Srazy absolventů fakulty


Dnes se sešli absolventi naší Fakulty chemicko-inženýrské, kteří zde v roce 2003 úspěšně dokončili svá studia. Všichni se potkali díky svému spolužákovi Martinu Člupkovi z Ústavu analytické chemie, který se chopil iniciativy a zorganizoval pro své kamarády tuto nezapomenutelnou událost.

Pokud jste také absolventi naší fakulty a rádi byste zorganizovali sraz, abyste si připomněli studentské roky, zavzpomínali na společné zážitky a propojili se s bývalými spolužáky, neváhejte se ozvat! Rádi vám pomůžeme s organizací a přístupem do našich laboratoří.











[image: ŽIVOT S POČÍTAČEM]"Život s počítačem"  U3V kurzy pro senioryRádi bychom informovali, že jsou otevřeny přihlášky na kurz U3V - Život s počítačem, který je zaměřený na seniory, kteří chtějí procvičit své dovednosti v práci s počítačem. Nabízíme také možnost se seznámit s programem Photoshop a naučit se vytvořit vlastní fotokalendář. Kurzy by měly začít kolem 19. a 20. září. Přihlašování je nyní otevřeno.



[image: sipek]Naše fakulta FCHI opět získává Šípkův pohár





Fakulta chemicko-inženýrská vyhrává 7. ročník Šípkova poháru! [image: 🏆] Pohár tak zůstává na modrém děkanátu FCHI již druhým rokem po sobě, celkově si však FCHI připisuje neuvěřitelné 5. vítězství. [image: 💙] Na druhé místě skončila FCHT se velmi těsnou ztrátou pouhého půl bodu. [image: 🧡] O třetí místo se letos dělí FPBT a FTOP+E, jedná se o první dělené místo v historii Šípkova poháru. [image: 💛][image: 💚]




Šípkův pohár je každoročně zahájen už na seznamovacích kurzech, které byly letos nejúspěšnější pro FPBT a ze začátku se zdálo, že by žlutá fakulta mohla letos ostatní fakulty dost potrápit. [image: 😱] Vzápětí přišla Velká přetahovaná a Labyrint školy, které ovládla FCHI a chvilku to vypadalo, že nebude mít konkurenci. [image: 📍] Před Vánocemi ale přišel Lišácký Carbon Pubkvíz a FCHT se přiblížila k prvnímu místu. Taktéž FTOP+E si druhým místem v Pubkvízu polepšila. [image: 🍻] Letní semestr byl zahájen Soubojem fakult na Kachekranu, nejvíce ikonickou disciplínou Šípkova poháru. Tato disciplína je unikátní například i tím, že do týmů jsou zváni také děkani všech fakult. Souboj měl neskutečnou atmosféru a vítězství nakonec urvala FCHT a na chvilku se dostala i na první místo celkového hodnocení. [image: 🧙]Téměř současně se začátkem letního semestru začala nejdéle trvající disciplína Šípkova turnaje – Běhací výzva na Stravě. [image: 🏃] Vzápětí přišel Piškvorkový turnaj, který byl v tomto ročníku úspěšnou novinkou. Na Cross Campusu se opět dařilo FCHI, ale na druhé místo se vyšvihla i FPBT. [image: 🏃♀️]Poslední souboj proběhl na vodě na Dračích lodích. [image: 🐲] Ačkoliv se podařilo FCHT sestavit výborně sladěný tým a Dračí lodě vyhrát, na vedení FCHI už to nestačilo. Pak už zbylo jen spočítat body a vyhlásit vítěze. Zároveň s vyhlášením došlo i na předání pomyslného kapitánského žezla na FCHT a FTOP+E. [image: 🏅]















[image: Marblemat-novinka]Úspěch MarbleMat ve Food Accelerator NetworkMarbleMat, spin-off VŠCHT Praha (podrobnosti) zakladatele Ondřeje Rycheckého, byl vybraný do skupiny úspěšných start-upů v programu EIT Food Accelerator Network 2023, v kategorii Food as Medicine.

Technologie, která je předmětem komerční činnosti, spočívá v enkapsulaci tekutých olejových kuliček v oblasti farmaceutického a potravinářského použití.

Více než 400 start-upů prošlo přísným a komplexním procesem hodnocení, jehož cílem bylo posoudit jejich inovační potenciál, komerční životaschopnost a pozitivní dopad na náš potravinový systém. „Jsme nesmírně vděční nejen startupům za to, že nám svěřily své žádosti, ale také za obrovské úsilí naší komunity EIT FAN, více než 100 hodnotitelů, firemních partnerů a hubů, kteří podpořili proces výběru. V EIT Food považujeme rozmanitost, včetně genderové, a inkluzi za klíčové pro úspěch inovací v oblasti potravinových systémů. S ohledem na to jsem potěšen, že se mohu podělit o to, že 30 % přihlášek do programu EIT FAN pochází od zakladatelek. Je skvělé vidět, že se toto procento každým rokem zvyšuje." říká projektová manažerka EIT FAN Marie Russier.



[image: balouch]Článek Martina Baloucha z ÚCHIPublikace s názvem “Computational prodrug design methodology for liposome formulability enhancement of small-molecule APIs” se objevila na titulní straně dubnového čísla časopisu Molecular Pharmaceutics. Autory jsou náš doktorand z Ústavu chemického inženýrství  Martin Balouch a jeho školitel František Štěpánek, dále Kateřina Storchmannová a Karel Berka z Palackého univerzity v Olomouci. Práce vznikla i díky podpoře The Parc. Článek referuje o nové výpočetní strategii pro návrh proléčiv za účelem modifikace jejich rychlosti permeace přes lipidové dvojvrstvy. To je důležité jak pro špatně prostupující látky pro zlepšení jejich biologické dostupnosti, tak pro velmi rychle prostupující látky pro umožnění jejich formulace do lipozomů.



[image: siemens]Cena Wernera von Siemense 2022V pětadvacátém ročníku Ceny Wernera von Siemense odborná porota vybrala nejlepší práce z oblastí technických a přírodovědných oborů. Ing. Dominik Martynek se svým školitelem prof. Ing. Miroslavem Šoóšem, Ph.D. uspěli s diplomovou prací Impact of cooling crystallization process parameters on the properties of crystals of pharmaceutical substances, když se umístili na pátem místě v celorepublikovém výběru. Gratulujeme!



[image: wave]StudovnaPoslechněte si na radiu Wave rozhovor s Annou Kvíčalovou o studiu chemie na naší fakultě

[image: nove weby]Nové weby 




Dnes byly spuštěny dva nové weby pro zájemce o studium v navazujících magisterských studijních programech - Datové inženýrství v chemii (https://www.datingchem.cz) a Senzorika a kybernetika v chemii (https://www.sekychem.cz).

Dalšími magisterskými programy, které naše fakulta nabízí, jsou Analytická chemie, Fyzikální chemie a Chemické inženýrství a bioinženýrství.















[image: idnes]Bakalářské studium chemické kybernetikypředstavuje Dušan Kopecký v článku o vysokoškolských oborech

[image: theparc]2022 The Parc AwardsV pátek 22. 2. 2023 se sešli členové The Parc, aby oslavili to nejlepší z uplynulého roku. Kromě množství vědeckých publikací a úspěšné mediální prezentace The Parc byli vybráni nejlepší přispěvatelé na sympoziích.

Na fotografii zleva doprava:

Elizaveta Mutylo (The Parc Students' Choice 2022, 3. místo)
Martin Krov (The Parc Students' Choice 2022, 2. místo)
Ondřej Navrátil (The Parc Experts' Choice 2022).
Thao Tranová (The Parc Students' Choice 2022, 1. místo)

Gratulujeme!





[image: SEMINARE]Pozvánkana jarní semináře Ústavu fyzikální chemie a Ústavu organické chemie a biochemie 

[image: erasmus]Záznam FCHI informační schůzky Nestihli jste 20. 2. 2023 informační schůzku k výjezdům Erasmus+/MOBI v akademickém roce 2023/24 a přesto byste měli o tyto informace zájem? Vše můžete shlédnout v záznamu schůzky.










[image: cervinka2]Rozhovor s Ctiradem Červinkounejen o jeho GAČR JUNIOR STAR projektu řešeném na Ústavu fyzikální chemie

[image: zvedavi]Naše zVĚDAvost mění svět!Poznejte skupinu mladých lidí, kteří spojili své vědecké i technologické začátky s VŠCHT. Série portrétů dokumentující jejich individuální životní cesty, jež vyústily v touhu porozumět světu prostřednictvím přírodních věd.

Přijměte pozvání do laboratoří několika nadaných chemiků a chemiček, kterým naše fakulta dodala zázemí, jistotu i odvahu pustit se do vlastního výzkumu. 

Posláním Vysoké školy chemicko-technologické v Praze je podporovat a vychovávat nové generace špičkových odborníků v oborech, které jsou zcela nezbytné pro fungování lidské společnosti a tím přispívat k jejímu udržitelnému rozvoji.



DAVID

Fyzikální a výpočetní chemie












„Pomocí fyzikální chemie se dá vysvětlit celý svět. Líbí se mi, že dokáže objasnit často obyčejné věci. Ne jak, ale proč se dějí. Zkoumá třeba, jak rychle běží reakce a do jakého bodu probíhají.”

Aby se David mohl čemukoli plně věnovat, potřebuje vnímat smysl a prospěšnost takové práce. Ve svém výzkumu se zabývá měřením elektrostatického náboje na povrchu polymerů, což může v budoucnu velmi usnadnit proces třídění plastového odpadu. 

„Plasty se rozemelou, nabijou nábojem o správné velikosti a vytřídí se. Dá se tím vlastně vyřešit situace s odpady, a tím ulehčit planetě,” popisuje David, v čem vnímá celospolečenské využití svého výzkumu. 

Na začátku studia se David bál, že bude se spolužáky složitě hledat společnou řeč. Že budou ve škole všichni “příliš vědečtí” a se svou aktivní povahou a nadšením pro sporty nezapadne. To vše se ale ukázalo jako mylná hypotéza. 

„V laborce jsem byl nejmladší a to bylo trochu náročné. Lidi kolem mě řešili psaní vědeckých článků a věci, se kterými jsem do té doby neměl zkušenost. Ale pak přišlo na sport a párty a všechno to zapadlo,” směje se David. 

Říká, že v laboratoři i mimo ni zatím narazil jen na milé a vstřícné lidi, na nichž nejvíce oceňuje, že dokáží složité problémy většinou velmi srozumitelně vysvětlit. I to zapříčinilo, že se brzy začal cítit jako plně respektovaný člen vědecké laboratoře. 

V budoucnu by si chtěl vyzkoušet roli odborného konzultanta. 

„Myslím, že je to náročný úkol, odborně vést další studenty a jejich výzkumy. K tomu bych se rád postupně dopracoval.”



JAKUB

Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství












„Nanotechnologický výzkum je výzkum budoucnosti – jdeš naproti trendu zmenšování veškerých technologií.”

Na střední se Jakub profesionálně věnoval hokeji a do školy si chodil spíš odpočinout. Všechno mu šlo, ale ne vše ho bavilo. Na základě přednášky o vlastnostech křemíku se nakonec rozhodl pro studium chemie na VŠCHT.

„Fascinovalo mě, že se dá křemík využít při léčbě rakoviny. Chtěl jsem o tom zjistit víc!”

Jakub je zvyklý fungovat v týmu, učit se v týmu a být v pohybu. Proto se nejvíc našel v laboratoři. 

„Bill Gates říkal, že máš dát práci těm lidem, kteří si ji dokáží zjednodušit a vymyslet nové cesty. V laborkách aplikuješ svoje znalosti v praxi a snažíš se vyladit celý proces,” vysvětluje.

Jakub navazuje na výzkum křemíku a ve své práci pokračuje na akademii věd. 

„Najednou se přistihneš, že pracuješ s největšími kapacitami na věcech, o kterých si možná ještě před rokem pořádně moc nevěděl. Oni tě respektujou a berou. Navíc si můžu už při škole něco vydělat tím, co mě baví! Z toho mám obrovskou radost a zároveň cítím velkou pokoru,” dodává Jakub.

Práce v laboratorním týmu se podle Jakuba nejvíce podobá hokeji.

„Je to vlastně hokejová situace – každý si hlídá svého hráče. Když mu něco nejde, jdeš mu pomoct. Zkouška je něco jako zápas – nemůžeš to vzdát. Když to nevyjde, poučíš se a příště to jdeš zkusit znovu!”



KATKA

Chemické inženýrství a bioinženýrství












„Představ si, že máš obří továrnu, chceš být efektivní a vylepšit ji. Chemický inženýr ví, co se ve fabrice děje na všech úrovních. Přichází s řešením, jak to jde dělat jinak, jak toho lze dělat víc, aby to stálo míň.”

Kačku na střední škole nelákala vyloženě vědecká kariéra. Bavila ji matematika i chemie a vylučovací metodou došla k VŠCHT. Představa zdlouhavé laboratorní práce akční Kačku příliš neoslovila, proto zamířila ke studiu chemického inženýrství. 

„Nejsem vůbec analytik. Vždycky jsem byla spíš akční člověk. V době, kdy ostatní prváci ještě hledali záchody, já už vedla skupinu erasmáků,” popisuje pobaveně Kačka.

Kačku žene vpřed velká zvědavost, ráda zkouší nové věci a ve své bakalářské práci se pustila do experimentálních vod.

„Vyráběla jsem nanočástice z polymerů, do kterých se v budoucnu budou kapsulovat léčiva. Celou aparaturu jsem si k tomu musela postavit sama, protože jsem se rozhodla zkoušet to tak trochu novou metodou.” 

Baví ji vést lidi a svou budoucnost vždy viděla spíše ve vedení týmu než výzkumu. 

„Když jsem byla malá, vymyslela jsem si, že změním svět. Ale pak mi došlo, že ho nezměním sama,” směje se. 

Na začátku se bála, aby na škole nebyla za “strašného hňupa”, ale byly to obavy marné. Říká, že na VŠCHT nepotkala jediného tuctového člověka. Studium ji otevřelo obzory a naučilo trpělivosti.



LUCIE

Chemie












„Chemie jako taková má velký dopad na společnost. Vývoj léčiv, výzkum nemocí, podpora organismu – to, co děláme, zlepšuje životní úroveň lidstva.”

Lucie si na začátku nebyla jistá, jaký chemický směr studovat, proto šla na co nejobecnější obor. 

„Vždycky jsem si představovala, že sloučíš dvě látky dohromady, bouchne to a máš hotový produkt” směje se. 

„Když jsem ale začala rozumět principům, najednou se vše propojilo a začalo dávat smysl. Chemii jsem propadla a už mě to nepustilo,” dodává. 

V rámci studia se Lucie dostala do fotochemické laboratoře, která se věnuje výzkumu fluorescenčních barev. Těmi se zabývá dodnes. 

„Když jsem byla poprvé v laborce, bylo to nové prostředí. Bála jsem se úplně všeho a pořádně ani nevěděla, co je digestoř! Po pár týdnech jsem se otrkala a začalo mi to postupně jít,” vzpomíná. 

Jejím cílem je připravit látky, které mohou být použity pro sledování biologických procesů pomocí fluorescence nebo fotodynamickou terapií. 

„Nejšťastnější jsem byla, když se mi podařilo vytvořit ze dvou absolutně čirých kapalin první fluorescenční molekulu. Pod UV lampou zářila přesně tak, jak jsem potřebovala! Když jsem se pokoušela o další reakci, skončila jsem celá růžová,” směje se. 

Lucie říká, že chemie je nikdy nekončící svět poznání, kterému člověk zasvětí celý život a nikdy se nepřestane učit. 

Vymýšlet a objevovat stále nové cesty je ale přesně to, co ji na chemii nikdy nepřestane fascinovat.





YEJUNE LEE

Analytická a forenzní chemie












„Jsem hrdý, že můžu posouvat lidstvo dál. To by mělo být ultimátním cílem vědy.”

Lee se do Česka přistěhoval s rodinou v pěti letech. Zpočátku se potýkal s jazykovou bariérou, českému prostředí a jeho lidem spíše nerozuměl. 

„Čísla byla ale univerzálním jazykem. Počty byly stejné v češtině i korejštině. Matematika mi umožnila proniknout do studia přírodních věd,” vysvětluje. Po čase zjistil, že zkoumat svět v číslech mu přestává stačit a chtěl mu porozumět na atomární úrovni. 

„Co dalo listu barvu? Co způsobuje klimatickou krizi? Proč voda mrzne? Základ tohohle světa jsou jednotlivé prvky periodické soustavy. Nic víc, nic míň. Všechno je chemie a to mě fascinuje!”

Lee se věnuje analytické chemii, odvětví, které zkoumá metody zjištění kvality a kvantity látek. 

„Já bych sám sebe označil spíše za analytika než třeba inženýra. Ale vlastně každý obor na škole musí analytiku do nějaké míry ovládat,” vysvětluje Lee. 

Dostal se do NMR laboratoře, kde má možnost pracovat s těmi nejlepšími analytickými stroji a metodami, které dnešek nabízí. “Jsou tam ohromné stroje, kolem kterých se to všechno točí. Fascinuje mě čtyři dny v kuse něco měřit a jenom na to koukat!”

Lee by se v budoucnu rád věnoval vědě, ale říká, že půjde s radostí všude tam, kde může být prospěšný. Jestli to bude analýza léků, drog nebo třeba vody, tolik neřeší. Jako chemický analytik může pracovat všude, kde bude chemické analýzy třeba.











https://studuj.vscht.cz/zvedavi



















[image: studuj]Studuj u nás!
Bakalářské studium

	Přihlášky přijímáme do 31. března 2023
	Bez přijímacích zkoušek - Informace o přijímacím řízení
	Nabízíme tyto bakalářské studijní programy:
	Analytická a forenzní chemie
	Fyzikální a výpočetní chemie
	Chemická kybernetika
	Chemické inženýrství a bioinženýrství 
	Chemie
	Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství





 Navazující magisterské studium

	Přihlášky přijímáme do 31. března 2023
	Informace o přijímacím řízení
	Nabízíme tyto navazující magisterské studijní programy
	Analytická chemie 
	Datové inženýrství v chemii 
	Fyzikální chemie
	Chemické inženýrství a bioinženýrství
	Senzorika a kybernetika v chemii 





Doktorské studium

	Přihlášky přijímáme do 15. dubna 2023
	Informace pro uchazeče o doktorské studium
	Doktorské studijní programy




Informace o všech studijních programech nabízených na VŠCHT Praha, přijímacím řízení a fungování školy najdete na webu studuj.vscht.cz.





[image: undergraduate lab]Zažij den na VŠCHT Zvažuješ, na kterou vysokou školu podat přihlášku? VŠCHT Praha můžeš poznat po vlastní ose ještě před finálním rozhodnutím.

[image: Photo_VitSvoboda_2]Vít Svoboda se vrací na Ústav fyzikální chemieV prestižní soutěži JUNIOR STAR GAČR letos uspěl jediný zástupce VŠCHT Praha. Vít Svoboda, který nastupuje po letech v zahraničí na Ústav fyzikální chemie, bude řešit projekt Studium chirální dynamiky na femtosekundových časových škálách. 

Absolvent naší univerzity pokračoval v doktorském studiu na ETH v Curychu. Následně působil v Institutu Maxe Borna v Berlíně a aktuálně dokončuje postdoc v americkém Coloradu. 

Velký rozhovor s talentovaným vědcem najdete v prosincovém vydání SPINu.  

Granty JUNIOR STAR jsou určeny pro excelentní začínající vědce do 8 let od získání titulu Ph.D., kteří již publikovali v prestižních mezinárodních časopisech a mají za sebou významnou zahraniční zkušenost. Díky pětiletému projektu s možností čerpat až 25 milionů Kč získávají možnost se vědecky osamostatnit a případně založit i vlastní výzkumnou skupinu, která může do české vědy přinést nová výzkumná témata.

Přehled úspěšných žadatelů v roce 2023 najdete na webu GAČR.



Volba kandidáta na rektoraNominaci pro volbu kandidáta na rektora pro období 2024 - 2027 přijali prof. Pavel Matějka a prof. Milan Pospíšil. 4. 10. proběhne představení kandidátů a 10. 10 proběhne samotná volba.

[image: pavla]Pozvánka 27. 2. 2023V pondělí 27. 2. 2023 od 17 hodin v BI podá Pavla Hubálková praktický návod na komunikaci vědy: Jak dostat svůj výzkum k širšímu publiku.



Zvolen kandidát na děkanaDne 16. 12. 2022 proběhla na zasedání Akademického senátu fakulty volba kandidáta na děkana fakulty. Z navržených kandidátů, kterými byli prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D. a prof. Dr. Ing. Juraj Kosek, se převážná většina vyslovila pro prof. Přibyla. 



[image: DOD-1-2023]Den otevřených dveříV pátek 27. a sobotu 28. 1. se otvírají budovy školy a představí se mj. studijní programy fakulty přímo v dejvickém kampusu.

[image: Crytur-2022-v2]Adam Baláž zvítězil v Ceně Crytur 2022Turnov, 14. 12. 2022 – Vítězem 9. ročníku Ceny Crytur se stal Adam Baláž z pražské Vysoké školy chemicko-technologické. Odnáší si 40 000 Kč, finanční ocenění získala i jeho školitelka Denisa Lizoňová. Soutěž, ve které pravidelně soupeří vysokoškolští studenti se svými diplomovými pracemi na téma materiálové vědy, má za cíl podpořit talentované výzkumníky v technicky zaměřených oborech v jejich dalším rozvoji. Ocenění předali zástupci turnovské společnosti Crytur v sídle firmy.

Soutěž existuje od roku 2014 a je určena studentkám a studentům českých a slovenských vysokých škol. Letošní finanční odměny byly oproti předcházejícím ročníkům navýšeny – vítězové získávají 40 000 Kč, resp. 30 000 Kč a 20 000 Kč. Při hodnocení se posuzují nejen autoři, ale i školitelé. Oceňuje se tak i způsob vedení práce, který se odráží ve stylu a kvalitě zpracování. Odborná komise, v níž zasedají také hodnotitelé z vědecko-výzkumného týmu společnosti Crytur, věnuje pozornost zejména úrovni práce, inovativnosti a aplikovatelnosti výsledků v praxi.

Do soutěže bylo letos přihlášeno 56 diplomových prací. Autorky a autoři pochází z 10 vysokých škol, z toho ze dvou ze Slovenska. Nejvíce prací přišlo z Prahy: VŠCHT, Univerzity Karlovy a ČVUT.

Vítězem letošního ročníku se stal Adam Baláž z pražské Vysoké školy chemicko-technologické s prací „Study of drug delivery to tumors using advanced liposomal formulations“.  Porota ocenila zejména formu zpracování tématu, jeho aktuálnost a dobrou aplikovatelnost v praxi.

„Práce se věnuje aktuálnímu tématu dopravy léčivých látek specificky do nádorových buněk.

Velmi dobře shrnuje dosavadní problematiku, možnosti a úskalí cílené dopravy látek do rakovinových buněk, což je dnes velmi sledovaná oblast. Experimentální část přehledně demonstruje aplikace bioaktivních komponent do lipozomálních struktur, jejich procesy a unikátní vlastnosti. Celkově je práce psaná poutavě a odborně na velmi dobré úrovni,“ shrnuje ve svém hodnocení vítězné práce Ing. Antonín Fajstavr, R&D projekt inženýr v Crytur, spol. s r.o.

Druhé místo těsně obsadil Antonín Baďura z Univerzity Karlovy s prací „Magnetooptical and magnetotransport effects in non-collinear antiferromagnets.“ Třetí se umístil Jan Král s prací „Příprava a charakterizace scintilačních nanokompozitů na bázi nanokrystalů CsPbBr3,“ z ČVUT v Praze.

Porota udělila také dvě Čestná uznání. 

Jedno z nich získala Ing. Alžběta Zemánková s prací Investigation of phase behavior and physical stability of co-amorphous systems for drug delivery systems z Fakulty chemicko-inženýrské, VŠCHT Praha. Školitelkou práve byla doc. Mgr. Fatima Hassouna, Ph.D.

Diplomová práce významně přispívá ke studiu biodostupnosti léčivé látky u nově vyvíjených léčiv. Tato léčiva mají velmi často nízkou rozpustnost ve vodě, a proto se i hůře vstřebávají v organismu. Ke zvýšení účinnosti se uvažuje o využití amorfní formy léčiva, která však potřebuje pro transport vhodnou pomocnou látku, která pomáhá nestabilní amorfní formy léčiv stabilizovat a podpořit jejich účinnost. Autorka se věnovala studiu vlastností tzv.  ko-amorfních systémů, jejich stabilizace a predikce jejich fyzikální stability v organismu tak, aby se léčivá látka dostala ke svému cíli.



Zdroj: TZ Crytur



[image: TV_uchazeči_doktorandi s děkanem a garanty_setkání_2023mp (003)]Přemýšlíte o PhD studiu?Přijďte na setkání děkana, garantů studijních programů a PhD studentů fakulty.

Představení kandidátů na děkanaPřijďte se seznámit s kandidáty na nového děkana fakulty, kterými jsou:

	 Ing. Michal Přibyl, Ph.D.
	 Dr. Ing. Juraj Kosek


Představení kandidátů akademické obci FCHI VŠCHT Praha proběhne ve čtvrtek 8. prosince 2022 od 15 hod v posluchárně A II. Kandidáti Vás seznámení s jejich vizí rozvoje fakulty v nejbližších letech a vyjádří se k otázkám akademického senátu/akademické obce, po představení bude následovat diskuze.

Samotná volba děkana proběhne na zasedání Akademického senátu FCHI v 2. polovině prosince t. r.



[image: novinka]Chemická kybernetikaje nový Bc program, který otevíráme od příštího akademického roku.

[image: GACR] Na VŠCHT Praha se budou řešit 4 granty JUNIOR STARGranty JUNIOR STAR jsou určeny pro excelentní začínající vědce do 8 let od získání titulu Ph.D., kteří již publikovali v prestižních mezinárodních časopisech a mají za sebou významnou zahraniční zkušenost. Díky pětiletému projektu s možností čerpat až 25 milionů Kč získávají možnost se vědecky osamostatnit a případně založit i vlastní výzkumnou skupinu, která může do české vědy přinést nová výzkumná témata.

Z VŠCHT Praha uspěli se svými projekty:

doc. Ing. Ondřej Jankovský, Ph.D. – Vysocepevné a voděodolné MOC kompozity se sekundárními plnivy: příspěvek 2D uhlíkových nanomateriálů a jejich kombinací

Mgr. et Mgr. Pavla Perlíková, Ph.D. – Vývoj inhibitorů polymerizace aktinu jako potenciálních migrastatik

Ing. Ctirad Červinka, Ph. D. – Vývoj ab initio modelování pro neuspořádané molekulární polovodiče

Ing. Martin Veselý, Ph.D. – Na míru šité nízko-dimenzionální vrstevnaté materiály za hranicí grafenu a jejich využití v základním výzkumu heterogenních katalyzátorů

Další podrobnosti na webu Grantové agentury ČR



[image: vitriol-2022]Studentské ceny Vitriol udělenyStudentskou cenu Vitriol udělují studenti nejoblíbenějším pedagogickým i nepedagogickým pracovníkům na VŠCHT Praha. Cílem je ocenit práci těch, kteří nad rámec svých pracovních povinností inovují výuku, dokáží strhnout studenty pro svůj obor svým zápalem a vědomostmi při přednáškách, jsou pro studenty oporou a mentory vždy, když je potřeba.

	Více o ceně Vitriol


 

Oceňování pedagogů ze strany studentů má na VŠCHT Praha delší tradici, v této podobě šlo o druhý ročník. Ocenění za rok 2022 bylo předáno na plese VŠCHT Praha ve čtvrtek 4. listopadu 2022.

Výsledky

Laureáty druhého ročníku studentské ceny Vitriol za rok 2022 se v 6 kategoriích stali:

	Nejlepší pedagog za FCHI – RNDr. Pavel Galář, Ph.D.
	Nejlepší pedagog za FCHT – Ing. Petra Ménová, Ph.D.
	Nejlepší pedagog za FPBT – Doc. Ing. Jan Staňek, CSc. 
	Nejlepší pedagog za FTOP – Dr. Ing. Pavla Šmejkalová
	Nejlepší pedagog za celoškolská pracoviště – Ing. Roman Thomas Sedlar, MBA, Msc
	Nejlepší nepedagogický pracovník – Tomáš Filous


O ceně

Studenti VŠCHT Praha mohou celoročně nominovat kandidáty na cenu. Během září probíhá vyhodnocení nominací komisí složenou z volených zástupců studentů v akademických senátech.

Ceny Vitriol vytvořila pro VŠCHT Praha umělkyně MgA. Dominika Petrtýlová, čerstvá absolventka UMPRUM v ateliéru pod vedením Ronyho Plesla. Mají podobu geometrické hříčky - Kleinovy lahve, kterou si lze zjednodušeně představovat jako uzavřenou nádobu, která nemá vnitřek ani vnějšek (podrobněji viz článek na wikipedii).



[image: dod_11-2022 (edited 3.11.22 16:34:59)]Dny otevřených dveříPřijďte se podívat na naši nabídku studijních programů v pátek 25. a sobotu 26. listopadu 2022. K vidění budou stánky jednotlivých bakalářských studijních programů se zajímavými ukázkami experimentů (budova B přízemí a budova A první patro) a díky exkurzím se podíváte i do našich laboratoří. Chcete se dozvědět více o našich studijních programech hned teď? Můžete si je podrobně projít a stáhnout si informační letáky.

 Více informací o dnech otevřených dveří na VŠCHT Praha včetně aktuálních organizačních pokynů najdete na https://studuj.vscht.cz/dod.



[image: IMG_4139]MarbleMat: nový spin-off VŠCHT Praha Technologie enkapsulace tekutých olejových kuliček je využitelná ve farmaceutické a potravinářské produkci

[image: neuron]Cena Neuron 2022Nadační fond Neuron na podporu vědy udělil Ceny Neuron nejlepším českým vědkyním a vědcům. Během slavnostního večera převzalo prestižní ocenění šest nadějných vědců, jeden projekt vědeckého transferu zabývající se ukládáním energie a dva vědci, kteří celoživotní prací obohatili světový výzkum.

Vědecká a správní rada NF Neuron ocenila nejlepší aplikaci základního výzkumu do praxe. Cena Neuron za propojení vědy a byznysu patří společnosti Pinflow energy storage, která se věnuje ukládání energie v redoxních průtočných bateriích.

Vědecké know-how pochází ze spolupráce mezi VŠCHT Praha a Západočeskou univerzitou v Plzni. Na VŠCHT Praha z oceněné čtveřice momentálně působí profesor Juraj Kosek a doktor Petr Mazúr, oba na Ústavu chemického inženýrství. Doktoři Jaromír Pocedič a Jiří Vrána jsou pak našimi úspěšnými absolventy.

Pinflow Energy Storage

prof. Dr. Ing. Juraj Kosek - Ing. Jaromír Pocedič, Ph.D. - Ing. Jiří Vrána, Ph.D. - Ing. Petr Mazúr, Ph.D.

Jak ukládat elektrickou energii pro nemobilní aplikace, aby cena za kWh na cyklus byla co nejnižší? Cestu hledají odborníci ze start-upu Pinflow energy storage: energii uchovávají v redoxních průtočných bateriích, které umožňují nezávisle škálovat kapacitu (kWh) a výkon (kW). Baterie má životnost až 30 let, výhodou je její řešení bez rizika hoření nebo výbuchu. Jejich práce je výbornou ukázkou propojení výzkumu, inženýrského principu a podnikatelství. Know-how pochází ze spolupráce mezi VŠCHT Praha a Západočeskou univerzitou, která vyústila v založení komerčního subjektu. Dnes umí Pinflow energy storage vyrobit nejen baterii a její komponenty, ale zvládne i celé energetické systémy pro velké instalace. Firma má vlastní výrobní halu, zákazníky v patnácti zemích a připravuje se na navýšení produkce, případně na vstup strategického investora. 

	Další informace na webu neuron.cz


 

Další laureáti

Cenu Neuron v oboru medicína získal prof. Jan Starý, který je průkopníkem inovativní léčby dětské leukémie a transplantace kostní dřeně. Cenu Neuron v oboru chemie převzal prof. Pavel Hobza, objevitel nového typu vodíkové vazby a jeden z nejvlivnějších světových vědců v oblasti výpočetní chemie.

„Slavnostním večerem Cen Neuron jsme oslavili vědu a ocenili excelentní jména, která pro českou společnost představují naději a světlo. Kromě ceny náleží laureátům také osobní finanční prémie v celkové výši šest milionů korun,“ říká předsedkyně správní rady NF Neuron Monika Vondráková.

Šest nových laureátů má Cena Neuron pro nadějné vědce. Z rukou vědeckých garantů a mecenášů NF Neuron ji během slavnostního večera převzali

	Martina Živná (medicína) za nalezení příčiny dědičného onemocnění ledvin
	Gabriel Demo (biologie) za výzkum komunikace transkripce a translace
	Anežka Kuzmičová (společenské vědy) za výzkum gramotnosti
	Martin Setvín (fyzika) za výzkum nevodivých materiálů̊
	Mariya Shamzhy (chemie) za výzkum porézních materiálů̊
	Jan Kynčl (matematika) za průlomová́ zjištění v kombinatorice.


 

„Vítám všechny laureáty do komunity NF Neuron a děkujeme všem, kteří s námi strávili slavnostní večer. Věřím, že spojení výjimečných vědců, mecenášů a moderátora Karla Kováře, Kovyho, zaujalo nejen odborné publikum,“ dodává Monika Vondráková, „poděkování za úspěšný večer patří našim mecenášům a partnerům, kteří věří v sílu lidského poznání a bez jejichž pomoci by Ceny Neuron ani Nadační fond Neuron nemohly české vědě sloužit v takové síle.“



[image: svk2022]

[image: Friess foto nové]Profesor Friess zahájí prestižní spolupráci s MITProfesor Karel Friess a jeho pracovní skupina z Fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT bude za podpory fondu MIT-Czech Republic Seed Fund spolupracovat s výzkumnou skupinou Funkčních anorganických a organických materiálů z Massachusetts Institute of Technology (MIT) na řešení projektu nazvaného Clean Energy Applications with Mixed-Matrix Membranes of 2D MOFs. Projekt je zaměřen na vývoj multifunkčních 2D strukturovaných MOF (metal-organic frameworks) nanomateriálů pro aplikace zaměřené na možnosti skladování energie a na separace plynů. 

„V rámci projektu budeme spolupracovat na přípravě, modifikaci a testování unikátních 2D-MOF nanomateriálů, které bude vyvíjet zahraniční partner, a na jejich použití a testování v kopozitních membránových materiálech, které bude probíhat na VŠCHT. Vlastnosti a možnosti připravených membrán se budou testovat pro efektivní separaci CO2 ze směsí plynů nebo oddělení kyslíku od dusíku nebo pro ukládání energie ve flexibilních materiálech. Vedle toho je naplánovaná i mobilita zapojených studentů z obou institucí. Projekt je koncipován jako první krok vedoucí k navázání dlouhodobější spolupráce mezi týmy z MIT a VŠCHT,“ říká profesor Friess.

Projekt s rozpočtem 23 250 U$ je plánován pro řešení od května 2022 do ledna 2024 a je administrován zahraničním partnerem.

MIT patří dlouhodobě mezi nejrespektovanější univerzity na světě. V žebříčku QS Ranking 2023 obsadil americký institut, na němž studovalo 85 laureátů Nobelovy ceny i další významné osobnosti, první příčku. Mezi vědecké objevy na MIT patří například první chemická syntéza penicilinu, vývoj radaru, objevení elementárních částic kvarků apod.

Profesor Friess působí na Ústavu fyzikální chemie VŠCHT Praha. V roce 2020 obdržel Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací, dále mimo jiné získal v roce 2021 jako jeden ze dvou úspěšných žadatelů bilaterální grant Grantové agentury České republiky a jihokorejské agentury National Research Foundation s projektem na vývoj a testování perfluorovaných nanomateriálů.

MIT-Czech Republic Seed Fund je novým společným projektem MISTI (MIT International Science and Technology Initiatives), Akademie věd ČR a Ústavu organické chemie a biochemie Akademie věd České republiky, v. v. i. Fond podporuje výměny mezi fakultami a studenty MIT, vědeckými pracovníky ústavů AV ČR a vědeckými pracovníky českých univerzit.



[image: 2022 09 22 Oslavy 70 let školy Portréty a skupinky 2500px-3]Rektor VŠCHT předal čestné doktorátyPři příležitosti oslav 70 let samostatné VŠCHT Praha se v pátek 23. září sešla vědecká rada VŠCHT Praha. Během slavnostního ceremoniálu, který se odehrával v prostorách Strahovského kláštera, rektor VŠCHT Pavel Matějka předal čestné doktoráty 3 významným vědcům: předsedkyni Akademie věd ČR, profesorce Evě Zažímalové, řediteli Ústavu Maxe Plancka pro koloidy a fázová rozhraní, doktoru Peteru Seebergerovi a bývalému řediteli Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR, doktoru Zdeňku Hostomskému.

Dále si během slavnostního zasedání vědecké rady z rukou rektora převzali Medaile Emila Votočka profesor Martin Hof a profesor Aleš Procházka. 

„Oslavy významných výročí jsou též vhodnou příležitostí k ocenění významných osobností. V případě našich tří čestných doktorátů a dvou Medailí Emila Votočka se jedná o mimořádné osobnosti české i evropské vědy, které přispívaly k dobrému jménu VŠCHT Praha a se kterými budeme nadále spolupracovat, a tudíž jim chceme dodat energii do dalšího rozvoje evropského výzkumného prostoru,“ uvedl rektor VŠCHT Praha, profesor Pavel Matějka.

„Čestného doktorátu od VŠCHT si velmi vážím. Jde o univerzitu, která je špičkou ve svém oboru a která již od svého vzniku "prošlapává" cestu pro nové metody, přístupy a přináší i zásadní objevy. A co je velmi důležité, vždy byla a je otevřená meziinstitucionální i mezioborové spolupráci,“ sdělila profesorka Eva Zažímalová.

 „Jedním z vývozních artiklů české vědy jsou beze sporu chemické obory, v nichž dlouhodobě dosahujeme světově významných výsledků. A bez velké nadsázky lze jistě také říci, že jedním z epicenter české chemie je dejvický kampus, kde téměř nadohled sousedí VŠCHT a Ústav organické chemie a biochemie AV ČR, které pojí četné a těsné vazby. Byla to velká čest vést uplynulých 10 let tento ústav a napomáhat rozvoji naší vzájemné spolupráce nejen v oblasti vzdělávací a výzkumné, ale i v té společenské v rámci zdejší akademické komunity. A je velká pocta přebírat čestný doktorát právě od VŠCHT," řekl k ocenění doktor Zdeněk Hostomský.



[image: historie-fchi]Historie fakultyZnáte ji? Docentka Čejková si o ní popovídala s pamětníky a publikovala zajímavý článek v Chemických listech 116 (2022).

Semináře teoretické chemieÚstav fyzikální chemie a Ústav organické chemie a biochemie organizují podzimní semináře Teoretické chemie

[image: Falling Walls Lab 2022_13 September_Invitation (edited 5.9.22 13:05:33)]Student ve finále Falling Walls Lab 2022Lukáš Kamenský, student magisterského programu Chemické inženýrství a bioinženýrství, se probojoval do českého finále soutěže Falling Walls Lab Czech Republic 2022 pro mladé vědce, inovátory a podnikatele. 

V rámci finálového večera, který se uskuteční v prostorách NTK (Technická 2710/6, 160 80 Praha 6 - Dejvice) v úterý 13. září 2022 od 17.00 h, se představí celkem čtrnáct mladých vědců a inovátorů z nejrůznějších oborů. Každý z nich bude mít vymezený čas na to, aby svůj inovativní projekt přiblížil porotě i publiku.

Seznam finalistů a složení poroty najdete na webových stránkách národního kola www.falling-walls.cz.





[image: Dolenský]Ústav analytické chemieVedoucím Ústavu analytické chemie Vysoké školy chemicko-technologické v Praze byl s účinností od 1. září 2022 jmenován doc. Ing. Bohumil Dolenský, Ph.D.



Děkanát v nových prostorechOd pondělí 15. 8. 2022 vás uvítá v nově zrekonstruovaných místnostech č. 2402-2404 v 1. patře budovy B. Nejrychleji se k němu dostanete zadním vchodem z ulice Zikova (č. p. 4), pro návštěvy však nadále platí vstup pouze přes vrátnici hlavního vchodu z ulice Technická (č. p. 3).

V souvislosti s tím dochází ke změně/úpravě telefonních linek. Pokud by byly interní linky z důvodu přepojování dočasně nedostupné, používejte mobilní telefonní číslo 604 473 770.



[image: P1050903]ÚPŘT obdržel cenu za rozvoj spolupráceVe čtvrtek 23. 6. obdržel Ústav počítačové a řídicí techniky Cenu ředitele Ústavu informatizace, automatizace a matematiky STU Bratislava za mimořádný rozvoj vzájemné spolupráce. Cena byla udělena k příležitosti 60 let od založení Oddělení informatizace a řízení procesů na STU Bratislava.



[image: FOTO1][image: ][image: ]

Slavnostní předání medailí Fakulty chemicko-inženýrskéV rámci magisterských promocí se ve středu 22. června premiérově konal slavnostní ceremoniál předání medailí Fakulty chemicko-inženýrské trojici vynikajících osobností, které se svou vědeckou, pedagogickou nebo organizační činností zasloužily o rozvoj naší fakulty. Děkan fakulty prof. Michal Přibyl medaile osobně předal doc. Pavlu Chuchvalcovi z Ústavu fyzikální chemie, doc. Jitce Čejkové z Ústavu chemického inženýrství a doc. Vladimíru Scholtzovi z Ústavu fyziky a měřicí techniky. 



[image: A7_09293]Medaile Emila Votočka 2022Ve středu 22. června 2022 byly předány během doktorských a docentských promocí Medaile Emila Votočka šestici výrazných osobností Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. Ocenění v Betlémské kapli převzali:

	prof. Ing. Vladimír Kocourek, CSc.
	prof. Ing. František Kvasnička, CSc.
	prof. Ing. Josef Matoušek, DrSc.
	doc. Ing. Milada Plocková, CSc.
	doc. Ing. Olga Smrčková, CSc.
	doc. RNDr. Daniel Turzík, CSc.


 

Medaili Emila Votočka uděluje rektor VŠCHT Praha vynikajícím osobnostem, které se svou odbornou nebo veřejnou činností zasloužily o rozvoj chemie a dalších oborů vyučovaných na VŠCHT Praha nebo o rozvoj spolupráce s VŠCHT Praha v oblasti vzdělávání, výzkumu a vývoje.

Profesor Emil Votoček, na jehož počest je medaile pojmenována, se mimořádně zasloužil o vzestup úrovně výuky chemie i vědeckého výzkumu v tomto oboru na pražské polytechnice (předchůdkyni dnešní VŠCHT Praha) v první polovině 30. let minulého století. Byl také vůdčí osobností Vysoké školy chemicko-technologického inženýrství, která vznikla v roce 1920.



[image: Prezentace_medaile]Představení nového fakultního oceněníMedaile Fakulty chemicko-inženýrské bude letos poprvé udělena trojici vynikajících osobností, které se svou vědeckou, pedagogickou nebo organizační činností zasloužily o rozvoj naší fakulty. Medaile budou vyznamenaným osobnostem předány při červnových promocích. Podoba medaile vychází z grafického návrhu našeho kolegy Ing. Tomáše Belloně. U každé z udělených medailí bude na zadní straně vygravírováno jméno vyznamenaného a rok udělení.



[image: DSC_6507-4]VŠCHT patentuje robotickou linku na personalizovaná léčivaSnahou je připravit léčiva každému pacientovi na míru.

Pokračujte ve vědecké kariéře na doktorátuVážené studentky, vážení studenti,

rád bych Vás informoval, že i přes současnou situaci, která se bezprostředně dotýká každého z nás, proběhne přijímací řízení do doktorských studijních programů dle plánu, tj. termín odevzdání přihlášek je 15. 4. 2022. Vzhledem k současné situaci ale nemusíte na děkanát doručit Vaši přihlášku opatřenou podpisem školitele, který téma, na které se hlásíte, vypsal, stačí pouze školiteli oznámit Váš zájem e-mailem. Tj. přihlášku lze podat plně elektronicky.
 
Přijímací řízení se pak uskuteční dle situace buď jako obvykle kontaktním způsobem a nebo distančně, například přes program MS Teams.
 
Pro úplnost dodávám, že seznam témat dizertačních prací je k dispozici zde.
 
Pokud byste rádi pokračovali v doktorském studijním programu a máte představu, čím byste se chtěli zabývat, ale žádné z uvedených témat Vás neoslovilo, neváhejte kontaktovat vedoucího skupiny, který pracuje v oblasti, které byste se rádi věnovali i Vy. Témata lze vypisovat i dodatečně.
 
Přehled pracovních skupin naleznete na stránkách jednotlivých ústavů.
 
Věřím, že se s řadou z Vás setkám při Vašem doktorském studiu.
 
S přáním pevného zdraví,
Pavel Řezanka
proděkan pro Vědu a výzkum
FCHI, VŠCHT Praha



[image: FCHI-CIIRC_Foto1]Setkání s CIIRC ČVUTV úterý 5. dubna proběhlo na půdě VŠCHT setkání zástupců FCHI a CIIRC ČVUT. Předmětem jednání, kterého se účastnil i děkan fakulty prof. Přibyl, vědecký ředitel CIIRC ČVUT prof. Mařík a ředitel CIIRC ČVUT Dr. Velek, bylo navázání VaV spolupráce v odborných oblastech společného zájmu. Součástí setkání byla také prezentace vybraných výzkumných skupin na FCHI, zejména z Ústavu počítačové a řídicí techniky, Ústavu matematiky a Ústavu fyziky a měřicí techniky. V průběhu května proběhne další setkání na toto téma, tentokrát na půdě CIIRC ČVUT.

[image: Setkání s CIIRC]



[image: Saeed foto]Doktorand Saeed Jamali AshtianiPravidelná setkání laureátů Nobelovy ceny s nadanými studenty v Lindau (SRN) je letos věnováno chemii, přičemž již více než 30 laureátů Nobelovy ceny potvrdilo svou účast. S radostí proto oznamujeme, že doktorand z FCHI Saeed Jamali Ashtiani byl vybrán na 71. setkání laureátů Nobelovy ceny spolu s dalšími 600 excelentními mladými vědci na celého světa. Saeedova práce se zaměřuje na syntézu a výrobu nových 2D materiálů pro membránové separační procesy. Doposud publikoval více než 20 článků a 1 kapitolu v odborné knize. V posledních dvou letech mu bylo uděleno Votočkovo stipendium vyhrazené pro 20 nejlepších Ph.D. studentů VŠCHT Praha. Jeho účast na setkání s nositeli Nobelovy ceny a mladými vědci bude přínosná pro výměnu znalostí, nápadů a zkušeností.



[image: koronavirus]Koronavirus - informace z 23. 3.Povinnost nosit respirátor ve vnitřních prostorách VŠCHT Praha skončí od pondělí 28. 3.

[image: vlajka-ukrajina]Stanovisko VŠCHT Praha k ruské agresiVŠCHT Praha nesouhlasí s aktuálními kroky Ruska vůči Ukrajině, které vyostřují situaci a porušují demokratické principy a jsou předzvěstí násilného porušování humanity a svobody.

VŠCHT Praha vyjadřuje podporu ukrajinským studentům a akademickým pracovníkům a zvažuje možnosti, jak jim pomoci, například ve formě mimořádných stipendií.

Vyjadřujeme podporu i ruským studentům a akademikům v Rusku i v jiných zemích v hledání pravdy v rámci univerzálního konceptu akademických svobod. Nesouhlasíme s tím, aby se studenti a akademici stali rukojmím politické situace.

Mezinárodní akademická spolupráce a mobility studentů i akademiků napomáhají vzájemnému poznání a pochopení, omezují rizika xenofobie a mezinárodních rozbrojů.  

Rektor VŠCHT Praha je ve spojení s ostatními kolegy z České konference rektorů, jejíž stanovisko si můžete přečíst zde.

Pavel Matějka, rektor VŠCHT



[image: SU_Svejdar_01]Profesor Urban oceněn medailí policejního prezidenta...za dlouhodobou a iniciativní spolupráci s Policií ČR.

[image: online_dod]Online den otevřených dveří 5.2.V sobotu 5. února bude od 10:00 do 15:00 probíhat online den otevřených dveří VŠCHT. Podrobnosti o našich studijních programech se dozvíte během dvou fakultních bloků živého vysílání (10:30-11:00 a 13:30-14:00), dále po celou dobu online DOD bude možné pokládat dotazy k studiu na FCHI přes Slido.

 

Chcete se dozvědět více o našich studijních programech hned teď? Můžete se podívat na video našich studentů nebo projít jejich seznam a stáhnout si informační letáky.



[image: banka]Bakalářské programy, které nabízíme

[image: Erasmus_obr]Informační schůzkaV úterý 18. ledna od 14 h proběhne přes MS Teams informační schůzka pro studenty FCHI, kteří mají zájem o zahraniční výjezdy v rámci programů Erasmus+ a MOBI během akademického roku 2022/2023. Podrobný harmonogram včetně odkazu pro přihlášení ke schůzce bude uveřejněn zde.



Nový výnosStatus Medaile Fakulty chemicko-inženýrské vyšel v platnost 5. 1. 2022

[image: Ashley-George]Ashley George získala stipendium Miroslava VlčkaPražské univerzity z konsorcia Study in Prague v pátek 3. prosince 2021 zorganizovaly slavnostní předání mimořádných stipendií prof. Miroslava Vlčka. Na obřadu v rezidenci starosty hlavního města Prahy byla jednou z oceněných i zahraniční studentka VŠCHT – Ashley George. 

Stipendium Miroslava Vlčka je udělováno k uctění památky profesora a dlouholetého prorektora pro zahraniční vztahy ČVUT v Praze, který mezi lety 2015-2019 stál u založení a rozvoje projektu Study in Prague. Spojení 7 pražských veřejných vysokých škol mělo přispět k vyšší internacionalizaci univerzitního prostředí a za dobu své existence přispělo k přilákání stovek mezinárodních studentů do české metropole.

Toto ocenění je předáváno mezinárodním studentům, kteří se nad rámec svých studijních povinnosti podílejí na šíření dobrého jména pražských univerzit. Ashley kromě studia a výzkumné práce v oblasti nanočástic pro dodávání léčiv dlouhodobě spolupracuje se Zahraničním oddělením. Jako studentská velvyslankyně komunikuje se zájemci o studium, pomáhá s organizací propagačních akcí a podílí se na integraci přijíždějících zahraničních studentů.



Studium na VŠCHT v Angličtině

Přijímací řízení do anglických studijních programů na VŠCHT je otevřeno od 15. 1. - 28. 2. 2022. Pro více informací navštivte web study.vscht.cz.

Přehled všech studijních oborů i na jiných pražských vysokých školách, najdete na stránkách Study in Prague.

Foto: Zuzana Markéta Macková, AMU



[image: Obrázek1]Jde rozpustit jen kousek molekuly?Jan Heyda se podílel na studii zveřejněné v Nature Chemistry.

[image: Urban2-ws]Profesor Urban oceněn Medailí Josefa HlávkyV předvečer 17. listopadu 2021 byly předány na zámku v Lužanech ocenění Nadace Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových a mezi laureáty tradičně nechyběli ani zástupci VŠCHT Praha.

Profesor Štěpán Urban z Fakulty chemicko-inženýrské získal Medaili Josefa Hlávky jako výraz ocenění jeho celoživotního díla. Cenu Josefa Hlávky pro nejlepší studenty pak získali:

	Ing. Michal Lojka, student doktorského studia Fakulty chemické technologie VŠCHT Praha
	Ing. Klára Škodáková, studentka doktorského studia Fakulty technologie ochrany prostředí VŠCHT Praha
	Ing. Hana Raschmanová, Ph.D., absolventka doktorského studia Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha
	Ing. František Králík, Ph.D., absolvent doktorského studia Fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT Praha.


Všem oceněným upřímně gratulujeme!

Prof. RNDr. Štěpán Urban, CSc. je uznávaným odborníkem ve vysoce rozlišené infračervené a mikrovlnné spektroskopii, kde rozvíjel teorii rotačně vibračních hamiltoniánů společně se sofistikovanými programovými prostředky pro detailní analýzu spekter, a také v rozvíjející se terahertzové spektroskopii, kde se zabývá slabými intermolekulárními interakcemi v kondenzované fázi. V poslední době je znám i jako průkopník v oblasti forenzní olfaktronické identifikace osob a digitalizace pachové signatury včetně určování skupinových vlastností jedince (určování etnického původu, pohlaví, krevních skupin atp.) detailní analýzou chemického složení pachu.

Štěpán Urban vystudoval specializaci fyzikální chemie na PřF UK Praha v roce 1974. Diplomovou práci vypracoval na Ústavu fyzikální chemie a elektrochemie ČSAV, kde v roce 1980 obhájil dizertační práci v problematice vysoce rozlišených spekter amoniaku a kde následně pracoval jako vědecký pracovník. Po roce 1990 se začal věnovat pedagogické činnosti nejprve na UK, a poté na VŠCHT Praha, kde v roce 1992 zavedl magisterský kurz „Molekulová spektroskopie“. V roce 1995 se habilitoval v oboru analytická chemie a v roce 2003 byl pro tento obor jmenován profesorem.

Štěpán Urban absolvoval řadu významných zahraničních pobytů: třikrát na univerzitě v Kolíně na Rýnem, na Státní univerzitě v Columbusu, Ohio, s podporou Harald-Nielsenova stipendia, na Spektroskopickém ústavu AV SSSR v Troicku u Moskvy, nebo na Univerzitě v Lille. Po roce 1990 mu bylo uděleno prestižní stipendium Humboldtovy nadace na universitě v Kolíně. Jako hostující profesor působil na Universitě Paris-Sud, v Orsay, opět na univerzitě v Columbusu, dále pak na japonském ústavě pokročilého interdisciplinárního výzkumu v Tsukubě a na Ústavu chemické fyziky university v italské Bologni.

Štěpán Urban je autorem více než 150 původních vědeckých publikací v recenzovaných mezinárodních časopisech.Tyto práce byly citovány více než 1500-krát. Profesor Urban prezentoval více než 95 příspěvků na konferencích, z toho 3 vyžádané plenární přednášky v zahraničí a 11 vyžádaných přednášek v ČR.

V roce 2010 obdržel medaili Ioannes Marcus Marci Medal, v letech 2010–16 byl členem redakční rady Journal of Molecular Spectroscopy a dlouhodobě působí jako předseda organizačního výboru mezinárodních konferencí o vysoce rozlišené molekulové spektroskopii. V rámci konferencí v Praze přivítal 5 nositelů Nobelovy ceny. Profesor Urban aktivně pracoval v panelech grantové agentury ČR a byl také českým zástupce v mezinárodním ústavu pro systémové analýzy (IIASA) v Laxemburku u Vídně. Je též organizátorem mezinárodního workshopu v novém vědním oboru Forenzní olfaktronika. V tomto oboru je i konzultantem Ústavního soudu.

Štěpán Urban získal jako řešitel 12 grantových projektů (včetně jednoho amerického a jednoho evropského), které mu umožnily vybudovat na VŠCHT špičkové laboratoře pro mikrovlnnou, centimetrovou, submilimetrovou vysoce rozlišenou spektroskopii, dále pro terahertzovou spektroskopii a špičkovou olfaktronickou laboratoř. Všechny tyto laboratoře jsou v ČR jedinečné.

Štěpán Urban jako školitel úspěšně vedl mnoho desítek studentských závěrečných prací. Během jeho osmiletého působení v roli vedoucího Ústavu analytické chemie na VŠCHT Praha zažilo toto pracoviště nebývalý rozkvět a stalo se i špičkovým forenzním školícím pracovištěm pro desítky českých i zahraničních studentů.



[image: DOD21-podzim]Dny otevřených dveříPřijďte se podívat na naši nabídku studijních programů v pátek 3. a sobotu 4. prosince 2021. K vidění budou stánky jednotlivých bakalářských studijních programů se zajímavými ukázkami experimentů (budova B přízemí a budova A první patro) a díky exkurzím se podíváte i do našich laboratoří. Chcete se dozvědět více o našich studijních programech hned teď? Můžete se podívat na video našich studentů nebo projít jejich seznam a stáhnout si informační letáky.

 Více informací o dnech otevřených dveří na VŠCHT Praha včetně aktuálních organizačních pokynů.



Profesor Štěpánek Ve středu 27. října proběhlo ve Strakově akademii další z pravidelných zasedání Rady pro výzkum, vývoj a inovace (RVVI). K hlavním bodům jednání patřily Národní plán obnovy, Implementace Metodiky hodnocení 2017+ a výsledky mezinárodního hodnocení velkých výzkumných infrastruktur.

Rada mj. schválila návrh aktualizovaného složení Odborných panelů a předsedou Odborného panelu 2. Engineering and Technology byl jmenován prof. Ing. František Štěpánek, Ph.D.,

Odborné panely byly ustaveny jako poradní orgán RVVI za účelem hodnocení výzkumných organizací a zajišťují průběh každoročního hodnocení dle platné Metodiky 2017+.

Gratulujeme!



[image: image-768x583]Ocenění doc. SýkoryDne 15. září Ministr zdravotnictví ČR Mgr. et Mgr. Adam Vojtěch, MHA, slavnostně předal výzkumnému týmu, jehož členem je doc. David Sýkora z Ústavu analytické chemie,  Čestné uznání za zdravotnický výzkum 2020 za mimořádné výsledky dosažené v projektu NEUROGENERATIVNÍ PROCESY U PACIENTŮ EXPONOVANÝCH METANOLU (PROSPEKTIVNÍ STUDIE PO HRMOMADNÉ OTRAVĚ METANOLEM V ČESKÉ REPUBLICE 2012). Z celkem bezmála 150 hodnocených výzkumných projektů bylo oceněno pouze 10.



[image: Cip2_nakres]Jak na výrobu čistých optických izomerů?Pro opticky aktivní látky je charakteristické, že pouze jeden z optických izomerů vykazuje požadované vlastnosti a účinky, zejména pak účinek terapeutický, zatímco druhý izomer takové vlastnosti nevykazuje vůbec nebo jenom ve velmi omezené míře, či dokonce vykazuje účinky negativní. Výrobní postupy těchto látek často poskytují jako výsledný produkt směs obou optických izomerů. Vzniká tak naléhavá potřeba mít k dispozici alternativní technologie produkující pouze jeden (čistý) optický izomer produkované látky. Skupina autorů z Fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT Praha a Ústavu chemických procesů AV ČR vedená prof. Michalem Přibylem k tomuto tématu publikovala na základě pozvání prestižního časopisu Catalysis Reviews (IF 2020: 20,217) přehledový článek „Microreaction and membrane technologies for continuous single-enantiomer production: A review“. Publikace shrnuje současný stav poznání a technologií v oblasti produkce čistých enantiomerů, které jsou založeny na využití mikro-reaktorů, především pak enzymových, kombinovaných s membránovými separačními technikami. Mikro-reaktory umožňují zejména snadnou a efektivní kontrolu reakčních podmínek a kontinuální provoz. Článek dále uvádí, shrnuje a hodnotí i další jejich vlastnosti přinášející technologické či ekonomické výhody z hlediska produkce čistých enantiomerů. Publikace zároveň shrnuje nejvýznamnější parametry a provozní charakteristiky membránových separačních technik vhodných pro izolaci čistých optických izomerů a navrhuje a analyzuje možnosti jejich integrace s produkčními mikro-reaktory do jedné mikro-fluidní platformy, uvádí ale i výčet problémů, které ještě musí být vyřešeny, než tato nadějná reakčně-separační technika bude moci být převedena do produkčního měřítka.



[image: Plakát_FCHI]Studentská vědecká konference 2021I letos na podzim proběhne na VŠCHT Praha Studentská vědecká konference (SVK), na které studenti bakalářského a magisterského studia prezentují výsledky svých výzkumných prací. 

V roce 2021  jsou opět všechny sekce na naší fakultě (s výjimkou analytické chemie) otevřeny i pro studenty jiných českých a slovenských vysokých škol.

Na naší fakultě jsou práce rozděleny do několika sekcí podle odborného zaměření, každý soutěžící prezentuje svou práci před odbornou komisí formou krátké přednášky. Stalo se již tradicí, že kromě hodnocení příspěvků komisemi složenými z pedagogů VŠCHT Praha jsou práce studentů hodnoceny a oceňovány (věcnými či peněžitými cenami) zástupci průmyslové sféry. Součástí soutěžního dne je i představení členů hodnotící komise a prezentace sponzorující firmy, která takto může oslovit studenty pro pozdější spolupráci. Velkým přínosem této akce je i koordinace zájmů nebo spolupráce akademické a průmyslové sféry.

Letošní konference proběhne 2. 12. 2021, kdy je vyhlášen Rektorský den. Přihlašovat se lze od 18. 10. do 8. 11. 2021 na adrese http://svk.vscht.cz/. Veškeré aktuální informace jak pro účastníky, tak i sponzory fakulty jsou umístěny na stránce https://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/svk/2021.







[image: VedaFest-CHI2]VědaFest Online 2021Mikroroboti v akci. Třetí z popularizačních videí naší fakulty.

[image: VedaFest-CHI1]VědaFest Online 2021Průtočné baterie ve službách obnovitelných zdrojů. Druhé z popularizačních videí naší fakulty.

[image: VedaFest-FA]VědaFest Online 2021Najdeme střelce po čichu! První z popularizačních videí naší fakulty.

[image: seminare]Semináře teoretické chemieÚstav fyzikální chemie a Ústav organické chemie a biochemie organizují podzimní semináře Teoretické chemie

[image: Vyjezdni_zasedani_FCHI_2021]Výjezdní zasedání kolegia děkana 2021Letošní výjezdní zasedání kolegia děkana proběhlo ve dnech 23. a 24. září ve Vile Čapek v Branžeži v Českém ráji. Na programu jednání byla především témata nad rámec běžné agendy kolegia související s celkovým rozvojem fakulty v nejbližších letech. Hlavní pozornost byla přitom věnována výsledkům hodnocení a souvisejícími doporučeními Mezinárodního evaluačního panelu. V této souvislosti byla mj. intenzivně diskutována otázka pedagogické zátěže akademických pracovníků i role garantů studijních programů při rozvoji pedagogických aktivit fakulty.



[image: Erasmus_obr]Fakultní info schůzka pro zájemce o program Erasmus+V pátek 3. září od 13 h proběhne přes MS Teams informační schůzka pro studenty FCHI, kteří mají zájem o zahraniční výjezdy v rámci programu Erasmus+ v letním semestru akademického roku 2021/2022. Podrobný harmonogram včetně odkazu pro přihlášení ke schůzce naleznete zde.



[image: TV_Děkan_setkání_2021]Setkání s děkanemNeformální setkání doktorandů a akademických pracovníků s děkanem fakulty se uskuteční dne 24. června 2021 ve 14 h v posluchárně AII. Na programu budou témata, která vás budou zajímat. Jejich náměty můžete posílat na adresu děkanátu kamila.klaudisova@vscht.cz.



[image: pinflow]PinflowTo je název českého start-upu chemických inženýrů, který je zaměřen na výzkum a vývoj průtočných baterií.

[image: TV_přednáška_prof. MUDr. Miroslava Zavorala, Ph.D._2021]Přednáška na zasedání VRProf. Zavoral, ředitel ÚVN a přednosta její kliniky, přednese na zasedání VR dne 23. 4. 2021 svou přednášku. Dotazy bude možné pokládat přes SMS na tel. 735 523 479.

Veřejná část zasedání VR bude živě přenášena přes Youtube (přes přímý odkaz i kanál FCHI).



[image: DICH_INFO]Datové inženýrství v chemiiOd 1. března do 15. dubna 2021 je možné podávat přihlášky do navazujících magisterských studijních programů na FCHI. Jejich kompletní přehled naleznete ZDE. V nabídce máme nově program DATOVÉ INŽENÝRSTVÍ V CHEMII, zde naleznete podrobnější informace k novému programu.



[image: OBR_VYPCHEM_v2]Na FCHI můžete studovat i výpočetní chemiiCo je to výpočetní chemie? Odpověď na tuto i další otázky spojené s výpočetní chemií se dozvíte z rozhovoru s profesorem Petrem Slavíčkem. Výpočetní chemii můžete studovat i na FCHI.



Nákup budovy?Na jednání Kolegia děkana FCHI (KD) dne 9. 3. 2021 byl široce diskutován záměr vedení VŠCHT zakoupit budovu v ulici Jankovcova, respektive nákup společnosti, která zmíněnou budovu vlastní. Byly zvažovány možné pozitivní i negativní přínosy tohoto záměru pro další rozvoj VŠCHT jako vůdčí vysoké školy v oblasti chemických disciplín. Výsledkem jednání je stanovisko KD, které nákup budovy nedoporučuje.



[image: Gaudeamus Praha 3]Potkejte VŠCHT na online veletrzíchVŠCHT Praha se na přelomu ledna a února zúčastní online veletrhů vysokoškolského vzdělávání.

Přijďte studovat naší fakultuMůžete se podívat na video našich studentů o bakalářských studijních programech na naší fakultě nebo si projít jejich seznam a stáhnout si informační letáky.



[image: respiratory]Koronovým výbojem proti koronaviruVědci z ÚFMT vyvinuli zařízení, které dezinfikuje respirátory s téměř 100% účinností.

[image: Ocenění studenti]Soutěž O cenu Karla ŠtulíkaVe dnech 10. a 11. 2. proběhl na Ústavu analytické chemie 24. ročník Soutěže o nejlepší studentskou vědeckou práci v oboru analytická chemie „O cenu Karla Štulíka“. Tato soutěž byla v minulosti známa jako soutěž O cenu firmy Merck, od roku 2015 nese jméno profesora Karla Štulíka, dlouholetého pracovníka Přírodovědecké fakulty Univerzity Karlovy a významné osobnosti analytické chemie. Hlavním pořadatelem je Česká společnost chemická a letošním spolupořadatelem a organizátorem byl tým pracovníků Ústavu analytické chemie naší fakulty ve složení prof. Mestek, dr. Člupek, dr. Kaňa a doc. Sýkora.

Soutěž je určena pro studenty bakalářských a magisterských studijních programů. Letošního ročníku, který proběhl v režimu on-line, se zúčastnilo rekordních 29 studentů z osmi fakult čtyř českých a jedné slovenské univerzity. V silné konkurenci naši studenti obstáli. Sl. Lenka Filipiaková obdržela zvláštní cenu poroty za práci Detekcia myricetínu pomocou pokročilých techník vibračnej spektroskopie a Bc. Ivan Kopal získal zvláštní cenu firmy Nicolet CZ za práci Ex-situ analýza produktu fotochemické reakce 4-aminobenzenthiolu na površích plasmonických substrátů. Oběma oceněným studentům gratulujeme.



[image: Erasmus_obr]Erasmus+V úterý 2. února 2021 od 15 h proběhne přes MS Teams informační schůzka pro studenty FCHI, kteří mají zájem o zahraniční výjezdy v rámci programů Erasmus+ a MOBI v akademickém roce 2021/2022. Podrobný harmonogram včetně odkazu pro přihlášení ke schůzce naleznete zde.



[image: DSC02020-Ales_Kral]Chodím světem nanometrů a fascinovaně zírámRozhovor s profesorem Petrem Slavíčkem, šéfem výzkumné skupiny Photox.

[image: Karel Friess]Vedle chemie se podílím i na předvýchově vodících psůRozhovor s nově jmenovaným profesorem Karlem Friessem.

[image: DSC02870]Ceny rektora 2020za vědu a výzkum, pedagogiku a společenský přínos získali mj. doktor Galář a inženýr Šálek.

Na VŠCHT míří mezinárodní projekt GAČRBilaterální projekt GAČR docenta Karla Friesse z Fakulty chemicko-inženýrské s Dr. Eun-Ho Sohnem z KRICTu, byl schválen i korejskou stranou a stal se tak jedním ze dvou takto podpořených projektů. Kromě společné podpory s jihokorejskou agenturou bylo přijato dalších 12 společných projektů GAČR a německé agentury.

	Informace na webu GAČR


Projekt docenta Karla Friesse s názvem Nové superhydrofobní perfluorované nanomateriály pro pokročilé mikro a bio aplikace je plánován od 1.1.2021 do 31.12.2022.



Dva noví profesoři na VŠCHTPrezident republiky Miloš Zeman podepsal v úterý 15. prosince 2020 na návrhy vědeckých rad vysokých škol jmenovací dekrety pro 78 nových vysokoškolských profesorů. VŠCHT Praha má mezi nimi dva zástupce – Karel Friess byl jmenován profesorem pro obor fyzikální chemie, Petr Slepička profesorem pro obor materiálové inženýrství.

Rozhodnutí prezidenta republiky podléhá kontrasignaci předsedou vlády. Jmenovací dekrety předá ministr školství, mládeže a tělovýchovy.

Přehled všech nových profesorů naleznete na webu prezidenta.



[image: OBR_CLANEK_VESMIR]Etanol se vyskytuje i v mezihvězdném prostoruNa panáka vodky do vesmíru aneb etanol se vyskytuje i v mezihvězdném prostoru - takový je název nového popularizačního článku doktorky Kolesníkové a profesora Urbana z Ústavu analytické chemie v časopisu Vesmír, tentokrát zaměřeného na téma alkohol v české společnosti. Příspěvek je věnovaný památce Rudolfa Zahradníka.



Stipendia Nadace PRECIOSA 2020Stipendijní komise nadace PRECIOSA vybrala z 28 uchazečů přihlášených do letošního konkurzu na roční jednorázová stipendia mj. jednoho studenta navazujícího magisterského studia z FCHI. Celkově bylo z fondu nadace PRECIOSA našim studentům rozděleno 76.000 Kč.

Dekrety o udělení stipendia budou oceněným studentům slavnostně předány, jakmile nastane příznivější epidemická situace.

Gratulujeme!



[image: OBR_DATINZCHEM]Nový magisterský programNovému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Datové inženýrství v chemii byla udělena akreditace na 10 let. Program je vhodný především pro absolventy bakalářských programů Fyzikální a výpočetní chemie a Chemie. Podávání přihlášek do nového programu bude možné od 1. března do 15. dubna 2021.



[image: 2Z6_0580]Cena ministra pro doc. Karla FriesseDoc. Ing. Karel Friess, Ph.D z Ústavu fyzikální chemie obdržel z rukou ministra Roberta Plagy Cenu MŠMT za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací v oblasti přírodních věd.

Docent Friess se ve svém výzkumu zaměřuje na vývoj a testováním nových unikátních membránových polymerických materiálů pro cílené separace plynů, par a kapalin (např. separace metanu z bioplynu, získávání kyslíku a dusíku ze vzduchu atp. V roce 2014 získal ocenění pro školitele nejlepších diplomových prací v oblasti technických věd od společnosti Siemens a Crytur. Mezi lety 2015 a 2019 byl také proděkanem pro vědu a výzkum fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT Praha a do roku 2025 byl zvolen do řídícího orgánu Evropské membránové společnosti (EMS). 

foto: MŠMT



Volby do akademických senátů 2020Zveřejněny kandidátní listiny. V roce 2020 volí na FCHI pouze studenti, a to jak do univerzitního tak do fakultního senátu. Volby proběhnou od 30. 11. do 3. 12.

[image: noc-vedcu]Noc vědců 2020Během Noci vědců se letos, výjimečně  v poslední listopadový pátek, tradičně otevírají evropská vědecká pracoviště, výzkumné laboratoře, muzea, hvězdárny i vysoké a střední školy, aby přiblížily vědu a práci vědce široké veřejnosti a představily ji jako součást života každého člověka. Naše škola se stejně jako každý rok k akci připojuje.

Vzhledem k pandemii letos akce proběhne pouze online. Studenti a zaměstnanci školy si připravili vědecký, popularizační a zábavný program. Tématem letošního ročníku je "Člověk a robot" a tak rádi přiblíží návštěvníkům, že chemie není škodlivá, ale naopak může být k okolí velice nápomocná.

Po nových můstkách se projdete, až pandemii pomine, ale poslechnout si zajímavé přednášky a navštívit zastávky zaměřené na robotickou tématiku či zjistit, jak vyrobit masti a lektvary budete moci virtuálně.



[image: vsvk]Zveme vás na SVK19. 11. 2020 se místo v posluchárnách VŠCHT Praha potkáme v prostředí MS Teams

[image: prof. Petr Slavíček ws]Tým vedený profesorem Slavíčkem získal prestižní grant EXPRO

[image: Friess foto nové]Karel Friess zvolen do řídícího orgánu Evropské membránové společnostiDoc. Ing. Karel Friess, Ph.D. z Ústavu fyzikální chemie (FCHI) byl zvolen na 4 roky do řídícího orgánu Evropské membránové společnosti (EMS). V této platformě se od roku 1989 sdružují špičkoví vědci i odborníci z praxe z oblasti membránových procesů (vývoj, příprava a výroba membrán a jejich technologické využití např. pro čištění vody nebo separace plynů a par) nejen z Evropy. EMS organizuje prestižní mezinárodní konferenci Euromembrane, pořádanou každé 3 roky a dále akce pro studenty či mladé vědce (EMS Summer school - v letech 2006 a 2015 se konala v ČR).

Docent Friess je garantem několika předmětů v nově akreditovaných programech, vyučuje předměty související s fyzikální chemií, je autorem řady učebních knih i elektronických studijních pomůcek a zároveň je i předsedou výboru VaV. Ve své výzkumné činnosti se zabývá převážně studiem polymerních membrán, jejich přípravou a sledováním jejich schopnosti separace plynu a par.



[image: TV_Kočí_2020_prof]Jmenování profesoremV pátek 6. listopadu 2020 od 9.05 h vystoupí v rámci distančního zasedání Vědecké rady fakulty v posluchárně AII, budova A, Technická 5, Praha 6-Dejvice doc. Ing. Petr Kočí, Ph.D. s přednáškou ke jmenování profesorem v oboru Chemické inženýrství na téma Katalytické filtry pro ochranu ovzduší. Veřejná část zasedání bude živě přenášena prostřednictvím platformy youtube.com. Dotazy bude možné pokládat telefonicky nebo formou SMS na č. (+420) 735 523 479 po skončení přednášky.

Srdečně zveme zájemce ke sledování.



[image: Profesor Zahradník, foto - S. Kyselová]Zemřel Rudolf ZahradníkProfesor Rudolf Zahradník byl jednou z nejvýraznějších osobností české vědy. Stál u zrodu oboru kvantové chemie u nás, byl autorem více než tří stovek odborných článků a vychoval mnoho následovníků. V jeho vědecké skupině působila také mladá vědkyně, dnes německá kancléřka Angela Merkelová. Rudolf Zahradník stál v čele naší nejvýznamnější vědecké instituce po dvě funkční období v letech 1993–2001. Zemřel 31. října 2020 v odpoledních hodinách, bylo mu 92 let.

Rudolf Zahradník (1928–2020) vystudoval Vysokou školu chemicko-technologickou v Praze a od počátku šedesátých let 20. století působil v Ústavu fyzikální chemie a elektrochemie J. Heyrovského, ve kterém později vedl oceňovanou badatelskou skupinu.

	Zpráva o smrti Rudolfa Zahradníka na webu Akademie věd
	Příběh Rudolfa Zahradníka z cyklu úspěšní absolventi VŠCHT Praha


 

Zdroj: Akademie věd, foto: S. Kyselová



[image: Robot100-dvojstrana]Nová kniha Robot 100: Sto rozumů přináší originální pohledy na Čapkovy roboty

SVK na STU v BratislaveFakulta chemickej a potravinárskej technológie STU v Bratislavě pořádá SVK s mezinárodní účastí.

[image: svk-2020]SVK 2020Každoročně v listopadu probíhá na VŠCHT Studentská vědecká konference (SVK), na které studenti bakalářského a magisterského studia prezentují výsledky svých výzkumných prací. Stalo se již tradicí, že kromě hodnocení příspěvků komisemi složenými z pedagogů VŠCHT Praha jsou práce studentů hodnoceny a oceňovány (věcnými či peněžitými cenami) zástupci průmyslové sféry.

V letošním roce bude popvé na naší fakultě umožněno soutěžit i studentům z jiných českých a slovenských vysokých škol, nejen studentům VŠCHT Praha.

Soutěž proběhne v přednáškových sekcích s možností využití nástrojů elektronické komunikace. Vzhledem k vývoji epidemiologické situace bude fakultní koordinátor po poradě s děkanem operativně upravovat pokyny tak, aby se celá soutěž uskutečnila v souladu s aktuálními hygienicko-protiepidemickými opatřeními  a vládními nařízeními.

Letošní konference proběhne ve čtvrteční Rektorský den 19. 11. 2020. Přihlašovat se lze od 16. 10. do 20. 10. 2020 na adrese https://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/svk/2020. Veškeré aktuální informace jak pro účastníky, tak i sponzory fakulty jsou umístěny na téže stránce.



53. ročník Akademie mládežeOdborníci z VŠCHT budou diskutovat se studenty, ale i absolventy či zájemci z jiných sfér o aktuálních výzvách v oblastech chemie a biochemie.

Promoce v roce 2020 (aktualizace k 30. 9.)Vzhledem k epidemiologické situaci, vládou vyhlášenému nouzovému stavu k 5. říjnu a souvisejícím opatřením jsme bohužel nuceni zrušit veškeré promoce (bakalářské, magisterské, doktorské i docentské) v roce 2020.

Vzhledem k nedostatku termínů v Betlémské kapli pravděpodobně nebudeme schopni zajistit náhradní termín v roce 2021, proto prosíme, abyste ve věci předání diplomů kontaktovali fakultní děkanáty.

Upřímně nás mrzí, že společně nebudeme moci oslavit ukončení vašeho studia tradiční betlémskou ceremonií. Věříme, že v lepších časech, které snad nastanou brzy, se budeme moci potkat na jiných akcích určených pro absolventy VŠCHT.



[image: zapsani2020]První ročníkyDo prvního ročníku 2020/2021 se zapsalo 231 bakalářů a 89 magistrů.

[image: 119582030_10158426471940900_4900885684137838705_o][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

ImatrikulaceNa naši fakultu jsme přijali nové členy. Tentokrát ve venkovních prostorech a za příjemné atmosféry babího léta složili slib a s indexem v ruce se vydali směr život vysokoškolského studenta. Přejeme mnoho úspěchů do nové etapy a držíme palce, aby tato chemicko-technologická cesta byla co nejméně trnitá.



[image: 71744412_10157321842795900_5858598806383230976_o]Zkompletovali jsme zlatý hattrick v Šípkově poháruOpět po roce se hlásíme s dobrými zprávami. Naše fakulta letos opět zvítězila v Šípkově fakultním poháru. Přestože byl letošní ročník o něco kratší, bojovali jsme ve všech disciplínách z celého srdce a zkompletovali jsme tak zlatý hattrick. Děkujeme všem studentům i pedagogům, kteří se zúčastnili některé z disciplín, všem, kteří podporovali soutěžící, skandovali FCHI a nebáli se ukázat, pro kterou fakultu bije jejich srdíčko. Kapitánka Káťa: "Byla to skvělá jízda a pevně věřím, že se uvidíme na oficiálním předávání poháru spojené s malou oslavou, které se bude konat 23.9. u komína. Šípkáči zdar a těším se na Vás!"

Bližší informace o předávání poháru budou poskytnuty na fakultním facebooku.



[image: seminare]Semináře teoretické chemieÚstav fyzikální chemie a Ústav organické chemie a biochemie organizují podzimní semináře Teoretické chemie

[image: festival-vedy]Festival vědy 2020 letos onlineLetošní ročník tradičního dejvického festivalu Vás přenese mezi laboratoře a stany na Kulaťáku online.

[image: thePARCws]Premiér ČR Andrej Babiš navštívil Centrum aplikovaného farmaceutického výzkumu (The Parc)

[image: robot]Oslavy stého výročí slova robot zahájenyV listopadu 2020 vyjde na VŠCHT Praha kniha Robot 100, na níž pracuje Jitka Čejková.

Mimořádné přijímací řízeníVyhlášení mimořádného přijímacího řízení do doktorských studijních programů

Děkan Fakulty chemicko-inženýrské vyhlašuje v souladu s článkem 2c Výnosu rektora č. A/V/961/22/2019  Přijímací řízení do doktorských studijních programů pro akademický rok 2020/2021 mimořádné přijímací řízení na FCHI VŠCHT Praha pro akademický rok 2020/2021  pro doktorské studijní programy:

Měření a zpracování signálů v chemii (D405) 
(uskutečňovaný v ČJ)

a 

Measurement and Signal Processing in Chemistry (AD405)
(uskutečňovaný v AJ).

Přihlášky lze podat od 30. 6. do 31. 7. 2020. Přijímací zkoušky proběhnou v době od 24. 8. do 31. 8. 2020.

Harmonogram mimořádného přijímacího řízení do DSP

	Veřejné vyhlášení a zveřejnění rámcových témat dizertačních prací	do 30. 6. 2020
	Odevzdání přihlášek	do 31. 7. 2020
	Sdělení data pohovoru uchazečům	do 20. 8. 2020
	Přijímací pohovory	24. 8. do 31. 8. 2020
	Oznámení výsledku uchazečům podle sdělení děkanátu fakulty	do 31. 8. 2020
	Zápis do studia	září 2020 - nastavení termínů v kompetenci děkanátu fakulty
















Podrobné informace pro uchazeče o doktorské studium na VŠCHT Praha najdete na https://studuj.vscht.cz/podej-si-prihlasku/doktorske.

Nabídka rámcových témat bude zveřejněna na: 

	https://fchi.vscht.cz/zaverecne-prace/program/D405
	https://fchi.vscht.cz/studies/degree/program/AD405
	https://studuj.vscht.cz/program/D405
	https://study.vscht.cz/zaverecne-prace/program/AD405




[image: matejka]Zimní semestr nemusí proběhnout klasickyRozhovor s rektorem Matějkou o pandemii a přípravě koncepčních změn.

[image: PR na web]Nový projekt česko-egyptské spolupráceNový projekt česko-egyptské spolupráce

Laboratoř molekulární elektroniky a inteligentních materiálů Ústavu počítačové a řídicí techniky VŠCHT Praha ve spolupráci s Tanta University a Egypt-Japan University of Science and Technology získala projekt Mezinárodní kreditové mobility Erasmus+. Obdržené prostředky umožní pracovníkům a studentům zmíněných institucí v rámci dlouhodobých studijních a pracovních stáží experimentovat v laboratořích svých zahraničních partnerů. Tento tříletý projekt navazuje na předchozí úspěšnou spolupráci VŠCHT Praha a Tanta University v oblasti materiálů na bázi elektricky vodivých polymerů pro katalýzu a odbourávání toxických látek při čištění odpadních vod.

Laboratoř molekulární elektroniky a inteligentních materiálů bude s oběma egyptskými univerzitami spolupracovat na tématech stěžejních pro řešení aktuálních environmentálních problémů Egypta – znečištěného ovzduší a povrchových vod. Cílem spolupráce je vyvinout nové materiály a zařízení, které umožní rychlou detekci, absorpci či rozklad znečišťujících látek.

Projekt vznikl i díky velmi dobré práci zaměstnanců Zahraničního oddělení VŠCHT Praha.



[image: 1 - Lomená molekula tetrachlorovaného fenothiazinu (MH Kolář)]Halogenované fenothiaziny v boji proti tuberkulózeNové sloučeniny pro boj s nemocí, která ve světě zabíjí ročně přes milion lidí.

[image: 1 - Lomená molekula tetrachlorovaného fenothiazinu (MH Kolář)]Halogenované fenothiaziny v boji proti tuberkulózeNové sloučeniny pro boj s nemocí, která ve světě zabíjí ročně přes milion lidí.

[image: ČSCH-ws]72. sjezd chemiků se nakonec uskutečníPo čtyřech letech se 6.-9. září chemici opět potkají v Praze.

V uplynulých dnech stáli organizátoři 72. sjezdu chemiků v Praze před nelehkým rozhodnutím, zda v dlouholeté tradici pokračovat i v této nejisté době, nebo to jednoduše vzdát. Rozhodli se, že se sjezd pokusí uspořádat. Jsou si vědomi rizika, že se může stát, že se přihlásí tak málo účastníků, že budou nuceni z finančních důvodů sjezd na poslední chvíli zrušit, i s vědomím toho, že sjezd může zkomplikovat nepříznivá epidemiologická situace.

Uplynulé dva měsíce nejistoty, zda se sjezd bude nebo nebude konat, se promítnuly do uzávěrky pro registraci, příjem abstraktů i plateb. Uzávěrka pro příjem abstraktů byla proto posunute na 30. červen 2020.

Další informace a možnost registrace na sjezd72.csch.cz



[image: Logo of Association of Czech Research Universities - Czech version NOVINKA]Prohlášení AVUAsociace výzkumných univerzit ČR, již tvoří kromě VŠCHT Praha také ČVUT, Univerzita Karlova, Masarykova univerzita a Univerzita Palackého v Olomouci, velmi vítá postupné uvolňování opatření v souvislosti s odeznívající koronavirovou krizí. Máme za to, že koronavirová krize – především mediální prezentací epidemie – ve společnosti vyvolala značnou míru úzkosti a obav. Nyní je důležité se aktivně zasazovat o to, aby strach z nákazy novým koronavirem nepřerostl ve strach z otevírání hranic.

Podle Asociace výzkumných univerzit ČR je klíčové, aby se naše země po překonané krizi opětovně otevřela světu, neboť úspěšné výzkumné univerzity jsou nedílnou součástí mezinárodního prostoru. Čilé mezinárodní kontakty, spolupráce a mezinárodní výměny akademiků, výzkumníků a studentů jsou nutnou podmínkou špičkového vzdělávání i výzkumu. Internacionalizace patří ke klíčovým pilířům kvalitních evropských a světových univerzit, mezi které se chceme zařadit.

Otevřenost vůči světu je pro univerzity zcela zásadní, neboť je zárukou rozvoje kritického myšlení a svobodného bádání, bez kterých je nemyslitelný pokrok ve vědě a výzkumu, jejichž výsledky mají sloužit celému lidstvu bez rozdílu. Bez mezinárodní spolupráce si nelze představit úspěšné řešení hrozeb současnosti, a to ani těch, které jsou vnímány jako lokální.

Pouze společnost otevřená vůči světu může být společností vskutku vzdělanou a moudrou – a tím i bezpečnou.

Martin Bareš
Tomáš Zima
Jaroslav Miller
Pavel Matějka
Vojtěch Petráček

Brno/Praha/Olomouc  17. 6. 2020



Nový profesor na FCHI

Prezident republiky Miloš Zeman podepsal ve středu dne 17. června 2020 na návrhy vědeckých rad vysokých škol jmenovací dekrety pro 80 nových vysokoškolských profesorů. VŠCHT Praha má mezi nimi dva zástupce – Tomáš Moucha byl jmenován profesorem pro obor chemické inženýrství, Jana Pulkrabová profesorkou pro obor chemie a analýza potravin.

Rozhodnutí prezidenta republiky podléhá kontrasignaci předsedou vlády. Jmenovací dekrety předá ministr školství, mládeže a tělovýchovy.

Přehled všech nových profesorů naleznete na webu prezidenta.
 





[image: Mikiny - limitovaná edice 2020 - 850 Kč]Nová limitovaná edice mikinNejen čerství absolventi si mohou na památku pořídit nové mikiny a další předměty se značkou VŠCHT Praha.

Od čtvrtka 11. června jsou k dostání nové mikiny ze speciální edice BOOM - 2020 (cena: 850 Kč). Spolu s dalšími předměty (klasické mikiny, trička a další z nabídky VŠCHT Praha) je lze zakoupit v Respiriu budovy B (Technická 3) každý den od 8:30 do 15:00. Prodej bude otevřen do 3. července, pak bude následovat prázdninová pauza.



[image: Různé typy polomasek z 3D tisku FDM metodou]PLA je vhodným materiálem pro 3D tisk ochranných polomasekNepropouští viry a snadno se dezinfikuje.

[image: Top-400-ws-2021]Úspěch VŠCHT v univerzitním žebříčku QSVŠCHT potvrdila své loňské druhé místo mezi českými vysokými školami v prestižním žebříčku QS World University Rankings 2021. V celosvětovém pořadí si naše univerzita meziročně polepšila o třináct příček a patří jí 342. příčka.

Ke skvělému výsledku v QS World University Rankings 2021 nejvíce pomohla skutečnost, že na jednoho akademika připadá malý počet studentů. Individuální podpora při vzdělávání a přirozené zapojení studentů do výzkumu vyneslo VŠCHT dokonce 40. místo na světě a první v Česku.

„Jsem rád, že po loňském úspěchu při prvním zahrnutí naší školy do žebříčku jsme potvrdili, že naše umístění není náhoda. Snažíme se, aby naše škola byla nejen ke studentům vstřícná a férová,  k tomu  jim nabídla rodinné prostředí a intenzivní kontakt s vyučujícími i zapojení do vědecké činnosti. Vím, že žebříček je jen číslo. Za důležité považuji, abychom se stále posouvali dál a zlepšovali se. Pokud se to odrazí i v žebříčcích, bude to pověstná ‚třešnička na dortu‘.“ říká Pavel Matějka, rektor VŠCHT.

K letošnímu umístění značně přispívá mezinárodní prostředí naší univerzity - na české poměry vysoký počet studentů ze zahraničí. V posledních letech také škola láká zahraniční akademiky, kteří svoji kariéru spojují s VŠCHT Praha.

V letošním vydání žebříčku se dařilo i dalším českým školám. Největší česká škola, Univerzita Karlova, se zlepšila na 260. místo na světě. ČVUT Praha obsadilo 432. místo, Masarykova Univerzita 531.-540. místo, Univerzita Palackého v Olomouci 591.-600. místo, VUT Brno 701.-750. místo, TU Liberec 751.-800. místo a ČZU Praha 801.-1000. místo. Nově se v žebříčku objevují i Mendelova univerzita v Brně na 701.-850. místě a Univerzita Pardubice na 801.-1000. místě.

Celý žebříček a jeho metodiku naleznete na webu QS World University Rankings 2021.



[image: padelana-leciva]Nový objev odhalí padělaná léčiva a posune vývoj umělých tkání VŠCHT našla cestu, jak vyrábět biočástice o velikosti buňky.

[image: 0001__K0hM1s1NzAMA]Mikroroboti z gelu a zlata řízení světlem?Možnosti využití při tvorbě nových materiálů či manipulaci s jednotlivými buňkami jsou obrovské.

Promoce v roce 2020Platí, že jakékoli dlouhodobé plány jsou v dnešní době zatíženy nejistotou. Prosíme, sledujte pečlivě oficiální komunikační kanály školy (SIS, web, školní e-mail…) pro včasné zaregistrování případných změn.

Magisterské promoce

Promoce absolventů magisterského studia se konají 12., 13. a 16. 10. 2020.

Bakalářské promoce

Promoce čtyřletých bakalářských oborů se uskuteční ve stejný termín jako promoce ma gisterské (12., 13. a 16. 10. 2020). Průběh a organizace bude upřesněna s ohledem na vývoj epidemiologické situace.

Promoce pro tříleté bakaláře v klasické podobě nejsou v plánu. Děkani fakult mohou v případě příznivé situace operativně zvolit náhradní řešení.

Doktorské promoce

Promoce nových doktorů a docentů (obhájených v období červen 2019 až září 2020) se vzhledem k epidemiologické situaci nebudou konat v červnovém termínu. Termín se posouvá na měsíc říjen, přesný den ještě není znám (v plánu je jeden z termínů: 12., 13. nebo 16.10.2020). Průběh a organizace budou upřesněny s ohledem na vývoj epidemiologické situace.

Pozvánky na promoce budou spolu s informacemi k průběhu promocí rozesílány elektronicky a poštou necelý měsíc před konáním promoce.



[image: 29985]Distanční výuka - nouzové řešení, nebo šance pro budoucnost?Anketa mezi pedagogy a studenty VŠCHT Praha.

Termíny podání přihlášek prodlouženyV souvislosti s pandemií COVID-19 jsou nové termíny pro podání přihlášek - Mgr 15. 5. a PhD studium 15. 6.

[image: Výzkum prezentuje unikátní metodu produkce biokompatibilních hydrogelových mikročástic libovolných tvarů, které jsou soženy čistě z biopolymerů, jako například alginátu, který se získává z mořských řas.]Nový objev odhalí padělaná léčiva a posune vývoj umělých tkání VŠCHT našla cestu, jak vyrábět biočástice o velikosti buňky.

[image: plazma-proti-koronaviru]Koronovým výbojem (nejen) proti koronaviruNa ÚFMT vyvinuli generátor nízkoteplotního plazmatu účinný mj. proti koronaviru.

Úřední hodiny děkanátuÚřední hodiny děkanátu se od 21. května 2020 navrací k původnímu stavu:

	Pondělí:	09.00-11.00 
13.00-14.00
	Úterý:	zavřeno
	Středa:	09.00-11.00
13.00-15.00
	Čtvrtek:	09.00-11.00
	Pátek:	zavřeno






Vstup a vycestování z ČeskaOd pondělí 27. dubna došlo k umožnění cestování přes hranice České republiky za přesně daných podmínek.

[image: Čejková_2020_hab]Habilitační přednáškaV pátek 24. dubna 2020 od 9 h vystoupí v rámci veřejné části zasedání Vědecké rady fakulty Ing. Jitka Čejková, Ph.D. s habilitační přednáškou na téma Umělý život v Čechách – včera, dnes a zítra. Veřejná část zasedání bude živě přenášena prostřednictvím platforem twitch.tv a youtube.com. Dotazy bude možné pokládat přes aplikaci sli.do - v případně vyžádání zadejte kód 90213 (u dotazu uveďte prosím své jméno a působiště), telefonicky nebo formou SMS na č. (+420) 735 523 479 po skončení přednášky.

Srdečně zveme zájemce ke sledování.



 Zasedání Vědecké radyV pátek 24. dubna 2020  od 9 h proběhne v částečně distančním režimu zasedání Vědecké rady fakulty. Veřejná část zasedání bude živě přenášena prostřednictvím platforem twitch.tv a youtube.com.



Změny termínů souvisejících se studiemJde zejména o posun semestru, zkouškového období, změnu lhůt pro kontroly studia, odevzdávání závěrečných prací a státní zkoušky a termíny promocí.

Nový doktorský studijní programDoktorský studijní program Technická kybernetika má svého nástupce. Nový doktorský program Měření a zpracování signálů v chemii byl doporučen k udělení akreditace na 10 let. Program je vhodný především pro absolventy magisterského programu Senzoriky a kybernetiky v chemii, ale nejen pro ně.

Přijímací řízení je předběžně plánováno na léto.



Omezení provozu děkanátuPo dobu zákonných opatření souvisejících s COVID-19 bude provoz děkanátu nadále omezen:

	Od pondělí 20. 4. 2020 platí nové úřední hodiny pro vyřizování neodkladných záležitostí:
pondělí a středa    9.00 - 11.00
	Všechny pracovnice děkanátu, děkan, tajemník a proděkani mohou veškeré záležitosti vyřizovat elektronicky prostřednictvím školních e-mailů. Pro bakalářské studium  kontaktujte pí Hanu Svobodovou (Hana2.Svobodova@vscht.cz), pro navazující magisterské studium  pí Janu Nývltovou (Jana.Nyvltova@vscht.cz), a pro doktorské studium  Ing. Kamilu Klaudisou (Kamila.Klaudisova@vscht.cz)
	V případě nutnosti je možné využít telefonní kontakt na děkana a tajemníka fakulty od 9:00 do 16:00 hodin.
	 Osobní schůzku je nutné předem dohodnout e-mailem nebo telefonicky.




Termíny podání přihlášek prodlouženyLhůta pro podání on-line přihlášky byla prodloužena následovně:

	bakalářské studium 15. dubna(původní termín 31. března)
	magisterské studium 15. května(původní termín 15. dubna)
	doktorské studium 15. června (původní termín 15. dubna)




Součástí podávané přihlášky na VŠCHT Praha je potvrzení o zdravotní způsobilosti od lékaře.

Vzhledem k okolnostem je možné do elektronické přihlášky v řádném termínu místo potvrzení samotného vložit soubor s čestným prohlášením.

Samotné potvrzení o zdravotní způsobilosti od lékaře bude nutné doložit nejpozději v den zápisu do studia (zápisy probíhají v létě, přesný termín bude všem přijatým včas oznámen).

Text prohlášení pro vložení do elektronické přihlášky:

„Prohlašuji, že s ohledem na aktuální situaci v Česku (karanténa) dodám Zdravotní způsobilost ke studiu nejpozději v den zápisu do studia“.



Upozorňujeme, že další termíny procesu přijímacího řízení  (jako např. zveřejnění předběžných výsledků, dodání maturitního vysvědčení, konečné zveřejnění výsledků) mohou být upraveny v závislosti na vývoji situace v Česku.

Jiné nejasnosti a problémy

Pokud máte jakékoli jiné problémy s podáním přihlášky či dostupností potřebných dokumentů, ozvěte se nám co nejdříve (s předstihem před uzávěrkou podání přihlášek) na e-mail ped@vscht.cz

 



	Informace o provozu VŠCHT v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19




[image: 0001__Ky5JLcrMyaxKTE5VKEotLsgsOrywJL_o6HoFXYW8_LLMvOxEAA]Vědci z VŠCHT připravili návod, jak sterilizovat FFP3 respirátoryPři nedostatku respirátorů je lze sterilizovat.

[image: Analzya_potravin-1492]Podpora vědecké excelenceFakulta přijala pravidla pro zajištění motivačních podmínek řešitelům prestižních vědeckých grantů.

[image: studenti02]Jak se stát studentem VŠCHT Praha

Informace o studijních programech, přijímacím řízení a fungování školy najdete na webu studuj.vscht.cz.

Z důvodu nouzového stavu byly posunuty termíny podání přihlášek (níže jsou již nové termíny). Je také umožněno dodat potvrzení o zdravotní způsobilosti dodatečně. 

Nejdůležitější informace

Bakalářské studium

	Přihlášky přijímány do 15. dubna 2020
	Uchazeči nekonají přijímací zkoušky - Informace o přijímacím řízení
	Seznam bakalářských studijních programů
	Pokud si nejste jistí, vyzkoušejte zdarma přípravné kurzy on-line 


Navazující magisterské studium

	Přihlášky přijímány do 15. května 2020
	Informace o přijímacím řízení
	Seznam navazujících magisterských studijních programů




Doktorské studium

	Přihlášky přijímány do 15. června 2020 
	Informace o přijímacím řízení
	Nabídka témat disertačních prací




[image: vzdelavani]Distanční výuka na VŠCHT PrahaInformace pro studenty i pedagogy - jak na distanční výuku (nejen) v čase pandemie COVID19.

VŠCHT pomáháV souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19 a následnými vládními opatřeními se na naší škole zvedla mocná vlna solidarity a chuti pomáhat. Níže stručný přehled aktuálního dění, do nějž se můžete snadno zapojit. Děkujeme, jste skvělí!

Studenti a zaměstnanci VŠCHT Praha vytvořili dobrovolnickou skupinu na Facebooku, která aktuálně čítá přes 1200 členů. Máte-li zájem, připojte se. Ve skupině se sdílejí konkrétní informace a návody, kdo, kdy, kde a jak může pomoci v rámci boje s pandemií onemocnění COVID-19. Šitím roušek počínaje, nákupy pro starší spoluobčany konče.

Technopark Kralupy, který je celoškolským pracovištěm VŠCHT, během několik dní připravil míchací linku pro desinfekční přípravky s kapacitou až cca 1000 l/den. O výrobě a zásobování surovinami probíhají jednání s Ministerstvem průmyslu a obchodu a celní správou. VŠCHT byla zařazena na indikativní seznam organizací, které mohou v podmínkách nouzového stavu mimořádně míchat dezinfekční prostředek i bez živnostenského oprávnění a certifikací na kvalitu výrobku.

K 24.3.2020 Technopark zpracoval 5 500 l lihu a vyexpedoval cekem 5 700 l desinfekce. Dopravu zajišťuje zdarma HZS Středočeského kraje. Desinfekci již obdrželo přes třicet odběratelů, mezi které patří krizové štáby měst, zdravotní zařízení, hasiči, školy a dlaší instituce a neziskové společnosti.

Naši studenti navázali spolupráci s lékařskými fakultami a jsou připraveni vykonávat činnost laboratorních asistentů přímo v nemocnicích / testovacích laboratořích.

Nemocnice momentálně bojují také s nedostatkem krve, dárců je s ohledem na okolnosti velký nedostatek. Zvažte, zda nemůžete rozšířit řady dárců z VŠCHT.

Velmi pozitivní ohlasy od našich studentů jsou ze středních škol na vy/doučování maturantů i dalších studentů. Doporučujeme těm, kdo chtějí pomoci, aby se obrátili na své kantory ze střední školy.

 



	Informace o provozu VŠCHT v souvislosti s pandemií onemocnění COVID-19




Kontakty v čase nouzového stavuPřehled kontaktů na děkanátech a dalších odděleních školy a úředních hodin během trvání nouzového stavu v Česku.

[image: science-randevous]Science Rendezvous 2020Třetí ročník přehlídky vědeckých týmů působících na VŠCHT Praha se uskuteční ve čtvrtek 12. března.

[image: cena-siemens]Nejlepší vysokoškolský učitel je z VŠCHT PrahaDvě ocenění získal profesor Štěpánek, jednu ing. Balouch – oba z Fakulty chemicko-inženýrské.

Dvacítka nejlepších mladých vědců, studentů a pedagogů získala ocenění ve 22. ročníku prestižní vědecké soutěže Cena Wernera von Siemense. Mezi laureáty byli i dva zástupci Vysoké školy chemicko-technologické v Praze, konkrétně z Fakulty chemicko-inženýrské. Profesor František Štěpánek byl vybrán jako nejlepší pedagogický pracovník, společně s Ing. Martinem Balouchem byli také oceněni za 2. místo v kategorii Nejlepší diplomová práce (profesor Štěpánek je školitelem inženýra Baloucha).

	reportáž České televize o Cenách Wernera von Siemense






Ceny Wernera von Siemense jsou udělovány pracím a projektům z oblasti technických a přírodovědných oborů ve čtyřech kategoriích: nejvýznamnější výsledek základního výzkumu, nejlepší diplomová práce, nejlepší disertační práce a nejlepší pedagogický pracovník. Spolu se studenty získávají odměnu i vedoucí jejich prací. Zvláštní ocenění byla letos udělena za překonání překážek ve studiu, za vynikající kvalitu ženské vědecké práce a za absolventskou práci na téma Průmysl 4.0.

Jako nejlepší pedagogický pracovník byl oceněn prof. Ing. František Štěpánek, Ph.D. z Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. Profesor František Štěpánek vystudoval Vysokou školu chemicko-technologickou v Praze, kde rovněž absolvoval doktorské studium – současně také na Univerzitě Pierra a Marie Curieových v Paříži. Po dvouletém post-doktorském pobytu na Unilever R&D v Port Sunlight pokračoval ve výzkumné i pedagogické práci na Imperial College v Londýně. Profesor František Štěpánek dlouhodobě podporuje spolupráci svého oboru s obory příbuznými, věnuje se i studentům z jiných škol, např. zaměřených na farmacii. Propojuje akademický svět se světem renomovaných firem a korporací, řada jeho studentů působí ve vývojových odděleních nadnárodních společností, které se specializují na oblast biomedicíny, farmacie a agrochemie. Profesor Štěpánek pomáhá studentům rozvíjet a upevnit tzv. inženýrský způsob myšlení, který je nezbytný pro řešení vědeckých a technických úkolů. Studenti vysoce oceňují nejen mimořádně rozsáhlé a hluboké znalosti profesora Štěpánka, ale i jeho empatii, lidský přístup a manažerské dovednosti.

V kategorii nejvýznamnější výsledek základního výzkumu Cenu Wernera von Siemense získal kolektiv autorů pod vedením Mgr. Pavla Plevky, Ph.D. z CEITEC – Masarykovy univerzity v Brně a Výzkumného ústavu veterinárního lékařství v Brně (Členové týmu: Mgr. Petra Pokorná Formanová, Ph.D., Ing. Tibor Füzik, Ph.D.

doc. RNDr. Daniel Růžek, Ph.D.) za práci s názvem „Struktura viru klíšťové encefalitidy a mechanismus jeho neutralizace monoklonální protilátkou“. Oceněná publikace popisuje strukturu částice viru klíšťové encefalitidy, zejména uspořádání jejího povrchu tvořeného bílkovinami, které viru umožňují infikovat buňky.

Vítězem v kategorii nejlepší disertační práce je Mgr. Ivo Straka, Ph.D. z Přírodovědecké fakulty Univerzity Palackého v Olomouci vedoucím práce je prof. Mgr. Jaromír Fiurášek, Ph.D. Cenu získal za práci z oboru kvantové optiky s názvem „Příprava, detekce a charakterizace kvantových stavů světla“, která se zabývá kvantovou povahou světla v laboratorních experimentech. Jedním z výsledků této práce je metodika měření tzv. tichého světla, tedy takového, u kterého je potlačena kvantová náhodnost počtu světelných částic – fotonů. Tiché světlo je možné využít v kvantových technologiích k rychlému počítání, přesnému měření nebo bezpečné komunikaci.

Nejlepší diplomovou práci 22. ročníku soutěže představil Ing. Denys Rozumnyi z Fakulty elektrotechnické Českého vysokého učení technického v Praze, vedoucím práce je prof. Ing. Jiří Matas, Ph.D. Ocenění získal za práci s názvem „Dlouhodobý tracker všech rychlostí s použitím rozmazání“. Denys Rozumnyi se ve své práci zabýval hledáním a sledováním objektů, pohybujících se vysokými rychlostmi, jako jsou například míče v různých sportovních disciplínách. Autor oceněné diplomové práce ukázal, že tyto objekty mají specifické vlastnosti, které umožňují nalézt jejich přesnou trajektorii i rychlost a také určit jejich vzhled pouze z videozáznamu.

Ocenění za vynikající kvalitu ženské vědecké práce získala MUDr. Dagmar Myšíková, Ph.D. z 1. lékařské fakulty Univerzity Karlovy v Praze za práci z oboru protinádorové imunologie s názvem „Studium protinádorové imunitní reakce u pacientů s karcinomem plic“. Oceněná práce přináší přehled složitosti imunitního systému a imunitních dějů probíhajících v rámci protinádorové obrany, dále pak informace o nových možnostech imunoterapie, které slibují velký pokrok v boji proti nádorovým onemocněním.

Ocenění za překonání překážek při studiu získal Bc. Vít König z Matematicko-fyzikální fakulty UK. Vít König se věnuje částicové fyzice, bakalářskou práci vypracoval na téma „Testování křemíkových detektorů pro modernizaci detektoru ATLAS” a obhájil v roce 2018. V současnosti pokračuje v magisterském programu studia a, pokud mu to jeho zdravotní stav a rodinná situace dovolí, rád by pokračoval i v rámci doktorského studia. Vít König se již několik let potýká se závažným onkologickým onemocněním, které mu způsobuje stavy nepřekonatelné únavy, trvale musí brát léky, několikrát za rok bývá hospitalizován, trpí těžkou poruchou imunity. To všechno mu ale nebrání v tom, aby zůstal životním optimistou, který je plný plánů do budoucna jak v profesním, tak osobním životě.

Zvláštní ocenění za absolventskou práci zabývající se tématy konceptu Průmysl 4.0 získal Ing. Aleš Vysocký, Ph.D. z Vysoké školy báňské – Technické univerzity Ostrava, který byl oceněn za práci s názvem „Roboty přímo spolupracující s člověkem“.



Ceny Wernera von Siemense byly poprvé uděleny v roce 1998. Od té doby společnost Siemens na odměnách vyplatila 12,5 milionu korun a ocenění převzalo 389 vítězů. Dvaadvacátý ročník soutěže hodnotil rekordní počet 833 přihlášek. 



Molecular Evolution in a Peptide-Vesicle System – The First Step Towards Life?Přednáška Christiana Mayera (University of Essen-Duisburg) se uskuteční 10. března od 10.30 v A402.

KoronavirusInformace o opatřeních na VŠCHT Praha k datu 4. 3. 2020: Navrátilci z postižených oblastí musí kontaktovat hygienickou stanici a do jejího rozhodnutí nechodit do školy.

[image: erasmusplus]Fakultní schůzka pro studenty ErasmuVe středu 4. března od 14 h v učebně A40.

[image: rektor-spin]Vizi společných center neopustímPřečtěte si rozhovor s novým rektorem VŠCHT Pavlem Matějkou v časopise SPIN.

[image: stepanek-focusvm]Nestihli jste Dobu chemickou?Podívejte se na záznam pořadu.

[image: focus]Doba chemickáVečer 11. 2. 2020 bude odvysílán přímý přenos Focusu Václava Moravce z VŠCHT na téma Doba chemická. Pozvání přijal profesor Štěpánek.

První zasedání nového AS fakultyDne 7. 2. 2020  proběhlo první zasedání AS fakulty v novém funkčním období. Hlavním bodem zasedání byla volba předsednictva: za předsedu senátu byl zvolen Dr. Pavel Vrbka, místopředsedou za akademické pracovníky se stal Ing. Jan Švihlík a místopředsedkyní za studenty Ing. Nikola Ladislavová.

Členy fakultního AS nyní jsou:

Ing. Lucie Habartová, Ph.D. za ÚANLCH
doc. Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. (ÚCHI)
RNDr. Pavel Galář, Ph.D. (ÚFMT)
Mgr. Ing. Pavel Kříž, Ph.D. (ÚM)
Ing. Jan Švihlík, Ph.D. (ÚPŘT)
Dr. Ing. Pavel Vrbka (ÚFCH)
Ing. Vojtěch Šálek (student DSP)
Ing. Nikola Ladislavová (studentka DSP)
Kateřina Kleinová (studentka BSP/MSP)



Předsedou Akademického senátu VŠCHT zvolen Radek CibulkaV úterý 4. února se uskutečnilo první zasedání nově zvoleného Akademického senátu VŠCHT Praha. Na programu byly především volby do vnitřních senátních orgánů a výborů.

Předsedou senátu byl zvolen profesor Radek Cibulka, který zastával stejnou funkci i v uplynulém funkčním období. Pozici jednoho ze tří místopředsedů obhájil také doktor Pavel Pokorný, kterého doplnila docentka Petra Lovecká a zástupce studentské části senátu inženýr Jakub Med.

Dále se senátoři dohodli na rozdělení pozic ve čtyřech senátních výborech. V hospodářském výboru budou spolupracovat Ing. Tůma (předseda výboru), doc. Stránská, doc. Lipovová, doc. Kouřil, doc. Mareš, Ing. Staf, Ing. Kovář, Bc. Kloužková.

Členy vědecko-výzkumného výboru jsou doc. Friess (předseda výboru), doc. Stránská, doc. Čížková, Ing. Lhotka, doc. Rubešová, doc. Bartáček, doc. Moucha, Bc. Hala, Ing. Nováková, Ing. Aubrecht, Ing. Tůma.



Místa v pedagogickém výboru obsadili doc. Lipovová (předsedkyně výboru), doc. Čížková, doc. Jelínek, doc. Rubešová, doc. Friess, doc. Moucha, Ing. Kovář, Ing. Nováková, Ing. Aubrecht, Bc. Kloužková, Ing. Tůma.


Organizační výbor tradičně tvoří a předseda senátu a místopředsedové.

V akademickém senátu zasedá 24 členů, z nich 16 zastupuje zaměstnance a 8 studenty VŠCHT Praha.



[image: seminare]Semináře teoretické chemieÚstav fyzikální chemie a Ústav organické chemie a biochemie organizují jarní semináře Teoretické chemie

[image: obr01]Dny otevřených dveříPřijďte se podívat na naši nabídku studijních programů v pátek 24. a sobotu 25. ledna. K vidění budou stánky jednotlivých bakalářských studijních programů se zajímavými ukázkami experimentů (budova B přízemí a budova A první patro) a díky exkurzím se podíváte i do našich laboratoří. Chcete se dozvědět více o našich studijních programech hned teď? Můžete se podívat na video našich studentů nebo projít jejich seznam a stáhnout si informační letáky.

Více informací o dnech otevřených dveří na VŠCHT Praha.



[image: Casale_3]Mikrokonference na Ústavu chemického inženýrstvíVe středu 22. 1. 2020  se v posluchárně BI konal formou mikrokonference již 15. ročník závěrečných obhajob procesních projektů.  Každoročně se jedná o jedinečnou událost, kde se při hodnocení projektů a následné diskusi setkávají zástupci průmyslové sféry, současní a bývalí pracovníci fakulty a studenti posledního ročníku studia oboru Chemické inženýrství a bioinženýrství. Akci pořádá garant předmětu doc. Ing. František Rejl, Ph.D. spolu se svými kolegy, kterými jsou Dr. Lukáš Valenz a Dr. Jan Haidl. Letos nás navštívili zástupci firem Synthos a.s., Unipetrol RPA s.r.o., Lovochemie a.s., Spolana a.s., Katko s.r.o., Zentiva k.s., Casale Project a.s., Bryan Research & Engineering, Solex Thermal Science, Contipro a.s. a Asahi Beer.



[image: solvaelektron]Jak se rodí solvatovaný elektron?Vědci z ETH Curych a VŠCHT Praha publikovali článek v časopise Science Advances. 

[image: Program-inter-excelence]Program MŠMT INTER-EXCELLENCEProgram MŠMT INTER-EXCELENCE je orientován na podporu iniciace a dalšího rozvoje mezinárodní spolupráce ve výzkumu a vývoji a integraci České republiky do evropských i světových výzkumných struktur. Zprostředkovává českým pracovištím účast v projektech evropské spolupráce a bilaterální spolupráce se zeměmi mimo Evropskou unii. Vytváří českým výzkumným týmům podmínky pro zpřístupnění mezinárodních výsledků, poznatků a dovedností a umožnuje jim podílet se na jejich tvorbě a využití.

Do podpogramu INTER-ACTION zaměřeného na česko-indickou spolupráci byla přihlášena i řada projektů VŠCHT, podporu MŠMT nakonec získal projekt doc. Ing. Jana Mareše, Ph.D. (ÚPŘT) na téma Vývoj pokročilých výpočetních algoritmů pro objektivní posouzení
pooperační rehabilitace.



[image: 0001__cwl2NjAxMbGMLy8GAA]Cenu Julie Hamáčkové získala Lidmila BartovskáCenu Julie Hamáčkové 2019 v kategorii a) Veřejné ocenění mimořádného přínosu žen, zaměstnankyň VŠCHT Praha, k rozvoji vědy, výzkumu, pedagogiky a inovací, včetně působení v akademické sféře získává

doc. Ing. Lidmila Bartovská, CSc.

	Medailonek laureátky


Cena byla slavnostně předána na prvním zasedání kolegia rektora v lednu 2020. 



[image: ranking]VŠCHT Praha dosáhla na 2. místo v ČeskuRozsáhlá analýza Cross Ranking shrnuje závěry tří nejvíce respektovaných a používaných mezinárodních žebříčků vysokých škol – QS, ARWU a THE. Detailní srovnání ukazuje pořadí více než 1 700 nejlépe hodnocených vysokých škol z celého světa (včetně dvou desítek českých a slovenských).

Vysoká škola chemicko-technologická v Praze je z českých škol na druhém místě, celkově na 535. místě na světě. VŠCHT Praha zaznamenala zlepšení o 389 pozic, zejména díky umístění v žebříčku QS, kam byla naše škola zařazena vůbec poprvé. 

Pozici nejúspěšnější české vysoké školy obhájila i v roce 2019 Univerzita Karlova, jež se oproti roku 2018 posunula o sedm míst výše na 269. pozici. Třetí mezi českými školami se umístilo České vysoké učení technické v Praze na 544. místě, což také znamená zlepšení oproti roku 2018 o 47 pozic. 

Co je Cross Ranking?

Projekt Cross Ranking (CR) představuje jakousi metaanalýzu hodnocení vysokoškolských institucí a systémů ve světě, kterou zpracovává Středisko vzdělávací politiky PedF UK. Základní myšlenkou projektu je propojení dostupných informací a údajů z několika nejvýznamnějších světových žebříčků. 

Celkové výsledky všech 1 721 jednotlivých vysokoškolských institucí v roce 2019 (ale také v roce 2012, 2016, 2017 a 2018), stejně jako výsledky téměř stovky vysokoškolských systémů (ve stejných letech), jsou dostupné na webové adrese Střediska vzdělávací politiky PedF UK.

Více informací o výsledcích naleznete v článku Nejlepší vysoké školy na světě a v Česku na webu Universitas.



[image: ceny-rektora-2019]Ceny rektora 2019Na vánočním koncertu v Betlémské kapli byly předány ceny rektora za rok 2019. 

Obě ceny profesorky Jitky Moravcové za vynikající pedagogickou činnost na VŠCHT obdrželi pedagogové z FCHI - Dr. Mgr. Jana Jirešová (ÚFMT) a Dr. Ing. Pavel Vrbka (ÚFCH).

Gratulujeme.



[image: jmenování rektora 2019]Pavel Matějka byl jmenován rektorem VŠCHTPrezident republiky Miloš Zeman jmenoval ve středu 11. prosince 2019 na Pražském hradě profesora Pavla Matějku rektorem Vysoké školy chemicko-technologické v Praze.

Profesor Matějka se ujme vedení univerzity 1. ledna 2020, funkční období je čtyřleté.

Společně s profesorem Matějkou se slavnostního ceremoniálu zúčastnil také předseda Akademického senátu VŠCHT Praha Radek Cibulka a dosluhující rektor Karel Melzoch.

Prof. Dr. RNDr. Pavel MATĚJKA vystudoval fyzikální chemii na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy, v roce 1993 nastoupil na VŠCHT Praha. V roce 2003 se habilitoval a od roku 2008 působí na VŠCHT jako profesor. V letech 2010–2013 byl proděkanem Fakulty chemicko-inženýrské pro vnější vztahy a rozvoj, od roku 2013 zastává pozici vedoucího Ústavu fyzikální chemie. V roce 2016 se stal prorektorem VŠCHT Praha pro vnější vztahy a komunikaci. Odborně se zabývá rozvojem technik vibrační spektroskopie za využití nanočástic a nanostruktur, čehož výsledkem je cca 150 publikací v impaktovaných časopisech s více jak 2100 citacemi bez autocitací a h-indexem 23.

Fotografie: fotoarchiv KPR, foto Hana Brožková



[image: staz1]Výzvy Nadace ExperientiaNadace Experientia vyhlásila výzvy pro mladé vědkyně a vědce z oboru organické, bioorganické a medicinální chemie, a to na

	roční výjezd na postodoktorandskou stáž v zahraničí a
	start-up granty na založení vlastní výzkumné skupiny v ČR pro mladé vědecké pracovníky.


Stáž je určena pro pro doktorandy nebo postdoktorandy do věku 35 let, kteří se ve svém výzkumu věnují organické, bioorganické nebo medicinální chemii. Díky Nadaci Experientia mohou vycestovat na roční stipendijní pobyt nebo odbornou stáž na prestižní zahraniční univerzitu dle vlastního výběru. Zájemci tak mohou rozšířit řadu stipendistů, kteří to skrze grant dotáhli třeba až do laboratoří k nobelistům.  Inspirací mohou být i stipendisté za rok 2019: Eva Bednářová, která vycestuje na newyorskou Columbia University a Rafael Navrátil, jenž si vybral přestižní Scripps Research Institute v San Diegu. 

Díky start-up grantu mohu zájemci provádět výzkum podle vlastních představ. Druhá výzva je určena na podporu založení vlastní vědecké skupiny zde v České republice a je určena mladým začínajícím vědcům (do 5 let od ukončení Ph.D. studia), kteří podají do soutěže originální projekt v oboru organické, bioorganické a medicinální chemie. Výzkumná skupina bude nově podpořena celkovou částkou 2,7 milionu korun ročně, a to po dobu tří let. Pracoviště a vybavení laboratoří výzkumné skupině poskytne hostitelská instituce.

Uzávěrka přihlášek je 15. března 2020.





[image: studenti51]Konzultace pro zájemce o studiumNestihli jste den otevřených dveří? Zavolejte nebo napište a my vám poradíme.

Seznam studijních programů naleznete na webu, víme ale, že rozhodnout se pro ten správný může být těžké. Zvlášť  když nemáte starší spolužáky, kteří poradí co vás kde čeká.

Dny otevřených dveří jsou pro letošek za námi. Pokud byste ale chtěli navštívit naši školu před rozhodnutím o vašem dalším studiu, ozvěte se nám. Zařídíme vám návštěvu, abyste měli při zvažování vaší budoucnosti relevantní informace. 

Pokud si nejste jistí, jestli se svojí znalostí chemie či matematiky na škole nebudete ztraceni, vyzkoušejte zdarma naše přípravné on-line kurzy, shrnující poznatky ze střední školy.

Bez ohledu na oficiální akce, vždy rádi poradíme. Nebojte se nás na cokoli zeptat. Na e-mailu info@vscht.cz vám odpoví nedávní studenti VŠCHT Praha. Pokud je vám bližší komunikace po telefonu, pak nám zavolejte každý všední den mezi 13 a 16 hodinou na (+420) 220 444 443.

Přejeme vám při volbě vaší budoucí školy hodně štěstí.



[image: novi-profesori]Noví profesoři na FCHI VŠCHT PrahaPrezident republiky Miloš Zeman podepsal ve čtvrtek dne 28. listopadu 2019 na návrhy vědeckých rad vysokých škol jmenovací dekrety pro nových 70  vysokoškolských profesorů. Jmenovací dekrety předal ministr školství, mládeže a tělovýchovy i novým profesorům na FCHI - prof. Ing. Vladimíru Setničkovi, Ph.D. pro obor Analytická chemie a prof. Ing. Miroslavu Šoóšovi, PhD. pro obor Chemické inženýrství.

Gratulujeme.



Volby do akademických senátůDo čtvrtka 5. 12. volí akademičtí pracovníci i studenti do akademického senátu FCHI a zároveň akademického senátu VŠCHT.

[image: 9454]Ceny MŠMT pro dva akademiky z VŠCHTCeny Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v oblasti vysokého školství, vědy a výzkumu za rok 2019 znají své vítěze. Z rukou ministra Roberta Plagy a náměstka pro vysoké školy, vědu a výzkum Pavla Dolečka převzali ocenění vynikající studenti bakalářských, magisterských a doktorských programů, špičkoví vědci a vědkyně a nově také vyučující na vysokých školách.

Na slavnostním ceremoniálu v Senátu byla předána rovněž Cena Františka Běhounka za propagaci a popularizaci české vědy a Cena Milady Paulové určená vědkyním za celoživotní přínos vědě.

Zástupci VŠCHT byli oceněni ve dvou kategoriích. Profesor Petr Slavíček, který působí v Ústavu fyzikální chemie Fakulty chemicko-inženýrské, se stal laureátem Ceny ministra školství, mládeže a tělovýchovy za vynikající vzdělávací činnost.

Ing. Jiří Vrána, Ph.D., taktéž z FCHI, získal Cenu v doktorském studijním programu za výzkum distribuovaných elektrochemických úložišť energie, v rámci kterého vyvinul inovativní řešení vanadových průtočných baterií. 

Přehled všech oceněných najdete ZDE.



[image: preciosa]Ocenění od Nadace PreciosaVe čtvrtek 21. listopadu byla slavnostně předána ocenění ve formě stipendií od Nadace Preciosa pro rok 2019. Stipendia byla udělena 10 studentům bakalářského a magisterského studia a 6 studentům doktorského studia v celkové výši 85 tisíc Kč.

K oceněným patřil kromě studentů FCHT i student FCHI, Adam Šrut, student magistreského oboru Fyzikální chemie.



[image: Josef Šedlbauer 1 ws]Bydleli jsme ve škole až do konce rokuVzpomínka absolventa VŠCHT Praha Josefa Šedlbauera na okupační stávku a další události sametové revoluce.

[image: ples-chemiku]Ples chemiků 2019Zveme Vás na společenskou událost, kde se tanečním kreacím meze nekladou! Druhý ročník Plesu chemiků se uskuteční ve čtvrtek 28. listopadu od 19 hodin v Radiopaláci na Vinohradech.

Na ples jsou zváni studenti, zaměstnanci, absolventi a příznivci VŠCHT. I letos nám k tanci zahraje náš školní orchestr a poté BigBand Biskupská, těšit se můžete na vystoupení našich studentů nebo na výhru v tombole. Po půlnoci se zhoupnete v rytmu elektro-swingu jedinečných Movebreakers.

Těšíme se na vás! Vstupenky koupíte v síti goout.net.



[image: korzo2019]Rektor udělil záštitu akci Korzo NárodníRektor Vysoké školy chemicko-technologické v Praze Karel Melzoch udělil záštitu nad oslavami 30. výročí sametové revoluce, které se uskuteční 17. listopadu 2019 pod názvem Korzo Národní – Díky, že můžem.

	Kompletní program a harmonogram oslav


 

Mimo toho se rektor Melzoch zúčastní pietního aktu České konference rektorů na Národní třídě a Slavnostního koncertu k 30. výročí listopadových událostí v Divadle Hybernia, pořádaného Českým rozhlasem. Prorektoři Pavel Matějka a Milan Pospíšil se společně se studenty připojí ke vzpomínkovému aktu u Hlávkovy koleje a pietnímu aktu na Albertově.



Čestný doktorát pro doktora HejnuDoktor Bohdan Hejna byl vyznamenám německým Institute for Advanced Studies in System Studies and Cybernetics. Obdržel Cenu za výjímečný přínos a Čestný doktorát.



[image: rehor]Roboti, jak je neznáteRozhovor s doktorem Ivanem Řehořem, prvním nositelem inicializačního grantu VŠCHT Praha.

[image: obr01]Dny otevřených dveříZveme vás na dny otevřených dveří!

Přijďte se podívat na naši nabídku studijních programů v pátek 22. a sobotu 23. listopadu 2019. K vidění budou stánky jednotlivých bakalářských studijních programů se zajímavými ukázkami experimentů (budova B přízemí a budova A první patro) a díky exkurzím se podíváte i do našich laboratoří. Chcete se dozvědět více o našich studijních programech hned teď? Můžete se podívat na video našich studentů nebo projít jejich seznam a stáhnout si informační letáky.

 Více informací o dnech otevřených dveří na VŠCHT Praha.



[image: Profesor Pavel Matějka]Kandidátem na rektora VŠCHT Praha je Pavel MatějkaZvolený kandidát na rektora bude jmenován na čtyřleté období od 1. 1. 2020.

[image: svk]SVK 2019Každoročně v listopadu probíhá na VŠCHT Studentská vědecká konference (SVK), na které studenti bakalářského a magisterského studia prezentují výsledky svých výzkumných prací. Na Fakultě chemicko-inženýrské jsou práce rozděleny do několika sekcí podle odborného zaměření, každý účastník prezentuje svou práci před odbornou komisí formou krátké přednášky. Stalo se již tradicí, že kromě hodnocení příspěvků komisemi složenými z pedagogů VŠCHT Praha jsou práce studentů hodnoceny a oceňovány (věcnými či peněžitými cenami) zástupci průmyslové sféry. Součástí soutěžního dne je i představení členů hodnotící komise a prezentace sponzorující firmy, která takto může oslovit studenty pro pozdější spolupráci. Velkým přínosem této akce je i koordinace zájmů nebo spolupráce akademické a průmyslové sféry.

Letošní konference proběhne ve čtvrteční Rektorský den 21. listopadu. Přihlašovat se lze od dnešního dne od 16.00 do 21. října na adrese  https://svk.vscht.cz/, veškeré informace jak pro účastníky, tak i sponzory fakulty jsou umístěny také na stránkách https://fchi.vscht.cz/veda-a-vyzkum/svk.



Nové akreditace doktorských studijních programůRada pro vnitřní hodnocení na svém zasedání 24. září schválila akreditace mj. dvou doktorských studijních programů

Chemické a procesní inženýrství* (Chemical and Process Engineering)
Chemie (Chemistry)

procesem vnitřní akreditace. Nově akreditované studijní programy postupně nahradí ty dosavadní.

Pro akreditované programy platí čtyřletá standardní doba studia, možnost studia v českém nebo anglickém jazyku a možnost studovat prezenčně nebo kombinovaně. Program Chemie byl akreditován zároveň i pro studium v podobě double-degree studia společně se studiem na zahraniční partnerské vysoké škole (ve verzi pro double-degree nese program jiný název Analytical and Physical Chemistry).





[image: zapsani2019]První ročníkyDo prvního ročníku se zapsalo 188 bakalářů a 105 magistrů.

Volba kandidáta na rektoraProfesoři Matějka, Pospíšil a Sedmidubský dostali otázky od Akademického senátu. Odpovědi kandidátů jsou zveřejněny na volebním webu. Ve čtvrtek 10. 10. proběhne předvolební představení v posluchárně AI.



[image: seminare]Semináře teoretické chemieÚstav fyzikální chemie a Ústav organické chemie a biochemie organizují podzimní semináře Teoretické chemie

[image: matlab]Campus-Wide licence MATLABuNa VŠCHT je nově k dispozici celouniverzitní akademická Campus-Wide licence. V jejím rámci mohou MATLAB a prakticky všechny jeho knihovny využívat všichni zaměstnanci i studenti VŠCHT, a to nejen na pracovních, ale i na domácích počítačích (více viz nové číslo školního časopisu SPIN)

Firma Mathworks připravila pro studenty a zaměstnance VŠCHT portál matlab.vscht.cz, na kterém najdete užitečné odkazy, ale i automaticky přidělenou licenci po založení účtu s využitím školní e-mailové adresy. Pod licencí je umístěn odkaz na instalátor, pomocí kterého si můžete nainstalovat MATLAB vlastními silami i na domácích počítačích.



Cena Josefa HlávkyNadání Josefa, Marie a Zdeňky Hlávkových (dále jen Nadání), nejstarší česká nadace, byla Dr. Josefem Hlávkou založena dne 25. ledna 1904. V souladu s jeho poslední vůlí a na jejím základě vydané nadační listině ze dne 29. 10. 1911 bylo v platném statutu Nadání schváleném 14. 12. 1998 stanoveno, že posláním Nadání je podporovat vědecké, literární a umělecké snahy českého národa, přispívat k uspokojování jeho kulturních potřeb a podporovat potřebné a nadané studující na českých veřejných vysokých školách v souladu s vůlí zakladatele Nadání. Zvláštní pozornost v nadační činnosti věnoval Josef Hlávka péči o český jazyk v oblasti vzdělání, výuky a vědecké práce. Podle zakladatelských dokumentů je dále posláním Nadání podporovat zejména prostřednictvím Národohospodářského ústavu Josefa Hlávky úsilí, které směřuje k tomu, aby šířením a získáváním odborných vědomostí a znalostí mohl český národ obstát v ekonomické soutěži evropských národů. 

Nadace mj. uděluje Cenu Josefa Hlávky pro talentované studenty v bakalářském, magisterském nebo doktorském studiu, kteří prokázali výjimečné schopnosti a tvůrčí myšlení ve svém oboru, a pro mladé talentované vědecké pracovníky Akademie věd. V tomto roce cenu získala Ing. Adéla Jeništová, studentka doktorského programu na Ústavu fyzikální chemie FCHI, spolu s Ing. Polákem (FCHT), Ing. Bělíkovou (FPBT) a Bc. Matuštíkem (FTOP). Prestižní ocenění převezmou v sobotu 16. listopadu 2019 v odpoledních hodinách na zámku Josefa Hlávky v Lužanech u Přeštic, v předvečer oslav státního svátku 17. listopadu.



[image: Multicomp2019 (edited 9.9.19 12:54:45)]Multicomp 2019Ve dnech 12. 9. a 13. 9. 2019 se v Národní technické knihovně koná konference Multicomp Autumn Prague Meeting 2019. Konference je tematicky zaměřena na kompozitní materiály využívající nanostrukturovaný uhlík. Akci pořádá Ústav fyziky a měřicí techniky VŠCHT Praha a Fyzikální ústav  AV ČR.



Nominace na cenu MŠMTFakulta nominovala Ing. Jiřího Vránu, Ph.D., absolventa doktorského oboru Chemické inženýrství, a Ing. Patrika Hanáka, absolventa magisterského oboru Fyzikální chemie, na cenu na Cenu ministra školství, mládeže a tělovýchovy pro studenty a absolventy studia ve studijním programu, která se uděluje vynikajícím studentům a studentkám nebo absolventům a absolventkám bakalářského, magisterského nebo doktorského studijního programu za mimořádné výsledky ve studiu nebo ve vědecké, výzkumné, vývojové a inovační, umělecké nebo další tvůrčí činnosti související se studiem v daném studijním programu. Ocenění tvoří diplom a další věcné nebo peněžní ocenění v hodnotě do 50 000 Kč.

Ing. Jiří Vrána, Ph.D., je autorem disertace „Distribuovaná elektrochemická úložiště energie“ reagující na aktuální společenské potřeby související s rozvojem energetiky, tj. s rostoucím podílem elektřiny z obnovitelných zdrojů a s potřebami podpory elektrických vozidel. V rámci této práce spoluvyvinul inovativní řešení vanadových průtočných baterií, které se vyznačují nezávislým škálováním výkonu a energie, dlouhou životností (cca 20 let) a vysokou energetickou účinností. Tyto baterie umožňují plnit podobnou funkci jako přečerpávací elektrárny, ale s podstatně rychlejší odezvou a distribuovaně. Dr. Vrána inicializoval založení start-up firmy Pinflow energy storage, s.r.o. komercializující vyvinuté technologie průtočných baterií. Zásadním způsobem také přispěl k vybudování mezinárodně uznávané výzkumné skupiny na poli průtočných baterií. Excelence v základním výzkumu je dokumentována pěti publikacemi v impaktovaných časopisech s vysokým IF. Koncept inovace průtočných baterií získal prestižní ocenění E.ON Energy Globe Award 2018 v kategorii nápad. Během doktorského studia Dr. Vrána rozvinul nejen vědecké a technické, ale také podnikatelské schopnosti. Jeho profesionalita v jednáních, v prezentacích na veletrzích a konferencích a v technicko-ekonomických rozborech je příkladná.

Ing. Patrik Hanák je autorem diplomové práce s názvem „Možnosti separace směsi tert-butyl(ethyl)ether + ethanol s využitím iontové kapaliny [EMIM][MeSO3]“, která je cenným příspěvkem k řešení průmyslového problému separace směsi ethyl-tert-butyl etheru (ETBE) a ethanolu, která vzniká při syntéze ETBE a která vykazuje azeotropické chování, tudíž její dělení na jednotlivé složky je velice obtížné a hlavně nákladné. ETBE představuje bezpečnější variantu sloučeniny methyl-tert-butyl ether (MTBE), sice stále používané jako důležitý přídavek do automobilových benzínů, avšak vykazující problematické vlastnosti, pokud se dostane do interakce se životním prostředím, zvláště s podzemními vodami, které znehodnocuje. Zlevnění výroby ETBE by urychlilo realizaci této náhrady, což by významně přispělo k ochraně životního prostředí. Postup řešení je v textu práce podrobně popsán a je doplněn výsledky velkého množství dílčích experimentů, které jsou pečlivě zhodnoceny. Předkládaná práce tak kromě významného výsledku, který je přímo využitelný v průmyslové praxi, představuje i úplný návod, jak postupovat při řešení podobného problému separovatelnosti u jiných směsí. Ing. Hanák ukončil 2019 magisterské studium na VŠCHT s vyznamenáním a obdržel pochvalné uznání. V roce 2017 zvítězil se svým projektem s dílčími výsledky této práce v sekci Fyzikální chemie Studentské vědecké konference VŠCHT.



[image: Front-square][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Studijní pobyt v DublinuStudent doktorského studijního programu na ÚCHI Ing. Ondřej Rychecký dostal příležitost absolvovat studijní pobyt v Irsku na nejstarší místní universitě, Trinity College Dublin, konktrétně na The School of Pharmacy and Pharmaceutical Sciences, a to v rámci projektu ORBIS. Na universitě pracoval na tématu ionic liquids (iontové kapaliny), které připravovali z léčiv a vhodných iontů a následně je charakterizovali. Během stáže se naučil nové techniky, jak charakterizovat pevné lékové formy.

Nasál ale i trochu té irské kultury, hlavně večerní živé koncerty spojené s irskou vstřícností. Dalším obohacením byly víkendové výlety do irské krajiny mimo Dublin, která měla často nádech Her o trůny. Tato stáž byla zaštítěna skupinou The Parc (spolupráce VŠCHT Praha, Zentivy a dalších institucí) a Zentivou, která je partnerem v projektu ORBIS.



[image: IMG-20190706-WA0003]Nejlepší posterCenu za nejlepší poster na konferenci 5th Conference Statistical Physics: Modern Trends and Applications získal poster Novel phase transitions in chemically heterogeneous slits autorů Ing. Martina Pospíšila (který poster i zpracoval), M. Lásky a doc. Mgr. Alexandra Malijevského, Ph.D. Gratulujeme!



[image: Crytur]Cena Crytur 2019Společnost Crytur spol. s r.o. ve spolupráci s portálem Careermarket.cz letos vyhlásila již 6. ročník soutěže o nejlepší diplomovou práci v materiálových vědách. Zúčastnit se jí mohli studenti českých i slovenských vysokých škol. Organizátoři prostřednictvím soutěže podporují snahu diplomantů aplikovat nabyté vědomosti v praxi a vyzdvihnout inovativní postupy.

Soutěž už zná i své vítěze. Mezi finalisty si 1. místo a šek na 30 000,- Kč odnesl Martin Hruška, student FCHI v oboru Senzorika a kybernetika v chemii, a to za práci „Thermally and optically modulated desorption of gases on chemical sensor layers“, kterou vypracoval pod vedení Ing. Přemysla Fitla, Ph.D. z Ústavu fyziky a měřicí techniky. Druhé a třetí místo patřilo absolventům pražské Univerzity Karlovy, Ondřeji Veselému z PřF UK a Jindřichu Pipkovi z MFF UK. Čestné uznání si odnesl další absolvent VŠCHT, Jan Havlíček. Všem gratulujeme!



[image: absolventi]Na fakultě složilo státní závěrečné zkoušky 81 inženýrůV minulém týdnu proběhly státní závěrečné zkoušky v navazujících magisterských programech. Zkoušky úspěšně složilo 81 studentů v 11 oborech, z toho 18 s vyznamenáním. Gratulujeme!



[image: medaile-votocka]Medaile Emila Votočka pro doc. NekovářeOcenění předal rektor VŠCHT Praha laureátům 20. 6. 2019 v rámci doktorských a docentských promocí v Betlémské kapli.


Medaili Emila Votočka uděluje rektor VŠCHT Praha vynikajícím osobnostem, které se svou odbornou nebo veřejnou činností zasloužily o rozvoj chemie a dalších oborů vyučovaných na VŠCHT Praha nebo o rozvoj spolupráce s VŠCHT Praha v oblasti vzdělávání, výzkumu a vývoje.

U příležitosti doktorských a docentských promocí, které se uskutečnily 20. června 2019 v Betlémské kapli, rozšířilo řady držitelů prestižního ocenění pět členů akademické obce VŠCHT Praha, včetně doc. Ing. Prokopa Nekováře, CSc.

Medaili Emila Votočka jim osobně předal rektor univerzity, profesor Karel Melzoch.





Udělení iniciačního grantuVysoká škola chemicko-technologická v Praze zřídila Fond Dagmar Procházkové na podporu vědeckých projektů akademických pracovníků s mezinárodní zkušeností, u kterých se předpokládá, že spojí svoji profesní kariéru s VŠCHT Praha. Fond je pojmenován po Ing. Dagmar Procházkové, CSc., absolventce FCHT v oboru Anorganická chemie a naší FCHI v oboru Technická kybernetika, a je založen z finančních prostředků z daru z její pozůstalosti.

Právě v letošní soutěži byl grant udělen RNDr. Ivanovi Řehořovi, Ph.D. na řešení projektu Locomoting soft microrobots. Gratulujeme!






[image: EU]Absolvent fakulty zasedne v EPAbsolvent Fakulty chemicko-inženýrské Ing. Ondřej Knotek byl zvolen do Evropského parlamentu (za ANO). 



Setkání s děkanemVedení Fakulty chemicko- inženýrské zve všechny své doktorandy a akademické pracovníky na neformální setkání dne 28. května 2019 ve 14 hodin. Setkání proběhne v posluchárně AI a na programu bude vše, co vás bude zajímat.

Témata k diskuzi můžete posílat i předem na e-mailovou adresu tajemnice děkanátu kamila.klaudisova@vscht.cz.



[image: studenti02]Předběžné výsledky přijímacího řízeníUchazeči, kteří podali přihlášku do bakalářského studia a dodali v řádném termínu všechny související podklady, naleznou předběžné výsledky přijímacího řízení v informačním systému v rámci své přihlášky. Do systému je nutné se přihlásit svým e-mailem a heslem.

Informace budou zveřejněny podle harmonogramu ve středu 15. května v odpoledních hodinách.

Uchazeči, kteří zatím nedodali veškeré podklady nebo konají talentovou zkoušku či zkoušku z ČJ se výsledek dozví později.



[image: 0001]Přednáška prof. KeiderlingaVe dnech 15. až 20. května navštíví Ústav analytické chemie a Ústav fyziky a měřicí techniky prof. Keiderling z University of Illinois, Chicago.

Při této příležitosti přednese 16. května od 15.00 v posluchárně BIII přednášku na téma Protein folding from the ground up. Thermodynamic and kinetic studies of peptides and proteins with increasing complexity.



Přednáška prof. MehrmannaPřijďte se podívat na přednášku prezidenta Evropské matematické společnosti prof. Dr. Volkera Mehrmanna z TU Berlin. Přednáška na téma Energy based modeling, simulation and control of multi-physics systems se bude konat v pondělí 6. května 2019 v 16.00 v posluchárně B22.

V rámci návštěvy prof. Mehrmanna proběhne také v úterý 7. května v 10.00 v C11 debata u kulatého stolu nejen o projektech vědeckého centra Matheon (Matheon je společné vědecké centrum tří Berlínských univerzit, Weierstrassova Institutu pro Aplikovanou Matematiku a Stochastiku a Zuse Institutu Berlin).



[image: Hanami 2019]Hanami 2019Ve středu 25. dubna se uskuteční již pátý ročník Hanami – japonského svátku jara v kulisách pražského Kampusu Dejvice. Akce je přístupná široké veřejnosti, startuje se v pravé poledne před budovou B a končí ve 22:00.

Na programu jsou vystoupení umělců s využitím klavíru nebo japonské flétny, dále vystoupení sboru a orchestru VŠCHT Praha, moderní japonský tanec, improvizační divadlo, to vše rámováno akusticky umírněnými DJs z Radia Wave. Kromě toho čeká na návštěvníky řada chuťovým pohárkům lahodících vjemů, počínaje japonskými čaji nebo pivními speciály a rolovanou zmrzlinou a císařskými hamburgery z dílny Kaiser Franz konče.

Letošní ročník Hanami je mimořádný tím, že sakury, které jsou v centru všeho dění, slaví 40 let od doby, kdy je vlastnoručně vsadili do země akademici z VŠCHT.

Těšíme se na vás!

Detailní program:

12:00-14:00 Dj Radio Wave
14:00-14:45 Dave Tichý – klavírní vystoupení
14:45-16:45 DJ Radio Wave
16:45-17:15 Marek Matvija – shakuhachi japonská flétna
17:30-18:00 Orchestr VŠCHT Praha 
18:00-18:30 Improvizační divadlo
18:30-19:00 Sbor VŠCHT Praha
19:00-19:15 Yosakoi – moderní japonský tanec
19:15-22:00 Djs Radio Wave





[image: cross_campus_male (42 of 64)][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Cross Campus 2019 zná své vítězeV úterý 16. dubna se odehrál již tradiční štafetový běžecký závod v kampusu Dejvice. Zhruba kilometrovou trať absolvoval postupně každý z čtyřčleného týmu. Letošního ročníku se zúčastnilo celkem 57 štafet.

Absolutním vítězem se o celou minutu stala štafeta Družba fakulty stavební a fakulty architektury, která jako jediná měla výsledná čas na jeden úsek pod 3 minuty - s celkovým časem 11:12.0.  Další pořadí již bylo mnohem vyrovnanější s rozdíly výsledných časů v řádu několika sekund.

Z týmů VŠCHT Praha byla nejúspěšnější štafeta pojmenovaná 37, která s časem 12:16.3 obsadila v absolutním pořadí třetí místo. Druzí v kategorii VŠCHT Praha skončila štafeta Chobotix a třetí NANOŤAVY.

Součástí závodu byla i disciplína Šípkova poháru - smíšené štafety jednotlivých fakult. Pořadí pro započtení do Šípkova poháru nakonec vypadá taktu:

	FCHI - 13:12.2
	FPBT - 13:17.8
	FCHT - 13:25.2
	FTOP - 14:49.2




Celková výsledková listina



[image: soltystheparcawards]Ceny The Parc Awads zaznamenala i ČT Centrum aplikovaného farmaceutického výzkumu (The Parc, Pharmaceutical Applied Research Center) slavilo pět let od svého vzniku a při této příležitosti uspořádalo první ročník předávání cen The Parc Awards, které se konalo 5. března v pražské centrále společnosti Zentiva. O tom že, byli oceněni studenti naší fakulty, jsme vás již informovali. Předávání cen, rozhovory se studenty i prof. Štěpánkem zaznamenala i ČT v pořadu Studio ČT 24 (čas videa 19:34).  Podívejte se.



[image: erasmus_2019_20]Fakultní Erasmus info schůzkaFakultní Erasmus info schůzka se bude konat ve středu 13. března od 13 h v učebně A335



[image: logo_zeta]TAČR-ZétaProgram TAČR-Zéta je zaměřen na podporu spolupráce akademické sféry a podniků prostřednictvím zapojení posluchaček a posluchačů magisterských a doktorských studijních programů vysokých škol a mladých výzkumných pracovnic a pracovníků ve věku do 35 let. 

Cílem programu je

	zapojení studentek a studentů a mladých výzkumných pracovnic a pracovníků do výzkumné a vývojové činnosti směřující k využití výsledků v praxi,
	zvýšení jejich zájmu o projekty s konkrétním praktickým dopadem a
	podpora takových projektů v akademické sféře obecně s propojením na hospodářskou sféru.


Dílčím cílem je podpora vyrovnávání příležitostí mladých výzkumných pracovníků – žen a mužů - při řešení projektů aplikovaného výzkumu financovaných tímto programem.

Druhé veřejné soutěže se účastnilo 5 našich mladých kolegů:

	Ing. Martina Ježková s grantem "Automatizace posuvu obráběcí hlavy CNC frézky pro přesnější výrobu mikrofluidních čipů"
	Ing. Ondřej Rychetský s grantem "Kuličkomat pro přípravu tekutých kuliček"
	Ïng. Matěj Novák s grantem "Metoda výroby lékové formy, personalizované pro potřeby konkrétního pacienta za pomoci matematické simulace a 3D tisku"
	Ruphuy Chan Gabriela, M.Sc., Ph.D. s grantem "Sprejobot - robot pro urychlení vývoje lékové formulace"
	Ing. Eliška Skořepová s grantem "Zlepšování vlastností léčiv pomocí pokročilých multikomponentních forem léčivých látek"


a všichni byli úspěšní. Gratulujeme!



[image: theparcawards]The Parc AwardsV prvním ročníku The Parc Awards byli oceněni studenti FCHI Tereza Boleslavská a Marek Šoltys12.03.2019 Webeditor FCHI

Další akreditovaný magisterský programRada Národního akreditačního úřadu pro vysoké školství podle § 80 odst. 1 a v návaznosti na § 83c odst. 2 písm. b) bod 1. zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), ve znění pozdějších předpisů, udělila akreditaci akademicky zaměřenému navazujícímu magisterskému studijnímu programu Senzorika a kybernetika v chemii se standardní dobou studia 2 roky v prezenční formě studia, zařazenému ve smyslu § 44a zákona o vysokých školách do oblastí vzdělávání Chemie (25 %) a Kybernetika (75 %), pro uskutečňování Fakultou chemicko-inženýrskou Vysoké školy chemicko-technologické v Praze na dobu 10 let od nabytí právní moci rozhodnutí.



Startovací granty na VŠCHT PrahaRektor VŠCHT Praha svým výnosem A/V/961/8/2019  vyhlásil dne 28. 2. 2019 soutěž o iniciační granty Fondu Dagmar Procházkové. Výzva je určena na podporu vědeckých projektů nových akademických pracovníků s mezinárodní zkušeností, kteří zamýšlejí spojit svoji kariéru s VŠCHT Praha.

Návrh projektu může předložit vědecko-výzkumný pracovník s titulem PhD, kterému k 28. 2. 2019 neuplynulo více než 8 let od udělení tohoto titulu a není zaměstnancem VŠCHT Praha nebo doba jeho souvislého zaměstnaneckého poměru na VŠCHT Praha do k 27. 2. 2019 nepřesáhla 12 kalendářních měsíců.

	Celková výše prostředků přidělených dvouletému  iniciačnímu grantu bude 2 400 000 Kč
	Návrhy projektů lze podávat do 18. dubna 2019 15:00 SEČ


Informace o Fondu, zásadách, podmínkách a postupech v první soutěži a formulář přihlášky jsou dostupné na webu Fondu Dagmar Procházkové.



[image: Štěpánek_malé (6 of 9)]K chemickým robotům jsem se dostal přes prací práškyRozhovor s profesorem Františkem Štěpánkem

VŠCHT Praha ovládla žebříček časopisu TýdenMezi nejlepší pěticí škol v kategoriích Technické vědy a Přírodní vědy se umístily hned tři naše fakulty.

[image: IMG_7729]Minikonference na Ústavu chemického inženýrstvíVe středu 23. 1. 2019  se v posluchárně BI konal formou minikonference již 14. ročník závěrečných obhajob procesních projektů.  Každoročně se jedná o jedinečnou událost, kde se při hodnocení projektů a následné diskusi setkávají zástupci průmyslové sféry, současní a bývalí pracovníci fakulty a studenti posledního ročníku studia oboru Chemické inženýrství a bioinženýrství. Akci pořádá garant předmětu doc. Ing. František Rejl, Ph.D. spolu se svými kolegy, kterými jsou Dr. Lukáš Valenz, Dr. Jan Haidl a Dr. Zdeněk Grof.

V předmětu PROCESNÍ PROJEKT studenti řeší projekt ve skupinách a je snaha, aby náplní byly reálné průmyslové problémy řešené pod vedením pracovníků majících k těmto problémům profesní vztah. Předmět slouží jako prověrka schopností studentů řešit na základě syntézy dosud nabytých vědomostí praktické průmyslové problémy. Náplň projektů je různorodá – od konceptuálního designu celých technologií po trouble-shooting jednotlivých zařízení. V cizině je obdobou předmětu kurz s názvem „Design“ a je obvykle chápán jako důležitý závěrečný předmět, protipól diplomové práce, která prověřuje vědecké schopnosti uchazeče.

"Domnívám se, že v rámci výuky předmětu se může rozvíjet právem podporovaná spolupráce vysokých škol s průmyslem. Předpokládám, že ze strany průmyslových podniků existuje zájem poskytovat pro výuku předmětu návrhy zadání – modifikované reálné problémy, které byly v rámci těchto firem v minulosti řešeny, se zájmem řešení aktualizovat, obměnit, a této iniciativě přiřadit svého pracovníka." Říká garant předmětu doc. Rejl.

V rámci letošní výuky bylo zadáno sedm projektů, všechny byly společnými projekty VŠCHT Praha a průmyslových podniků. Studenti na minikonferenci prezentovali výsledky své práce formou desetiminutových prezentací, po kterých následovala stejně dlouhá diskuse. Studenty hodnotili nejen vedoucí projektů, ale i pozvaní hosté. Velký dík patří všem průmyslovým partnerům, kteří se na projektech podílí.



	
 

	
Projekt

	
Konzultant

VŠCHT

	
Průmyslový partner

	
Řešitelé


	
1

	
Kyselina dusičná

	
L. Valenz

	
Casale,

O. Pešek, P. Svoboda

	
Herda David

Chroust Lukáš

Nazerke Kurospayeva

Šikola Jan

Šrom Ondřej


	
2

	
Absorpční chlazení

	
L. Valenz

	
Synthos,

V. Babuka

	
Dvořáčková Veronika

Mašková Lucie

Pechová Michaela

Tamaškovičová Daniela

Valentová Ester


	
3

	
Cirkulační chladicí okruh výrobny ledku vápenatého

	
J. Haidl

	
Lovochemie,

M. Hubička & P. Ulbricht

	
Černý Matěj

Libánský Ondřej

Mařík Karel

Pecha Martin

Svoboda Jakub


	
4

	
Návrh fermentoru, PID

	
J. Haidl

	
Contipro,

J. Netušil, J. Chmelař

	
Janalíková Veronika

Jurašek Radovan

Kholyavytska Kateřina

Kučerová Jarmila

Lesáková Veronika


	
5

	
Amínová vypírka

	
F. J. Rejl

	
Bryan

K. Soušková, L. Garfield

	
Bláha Lukáš

Čapkovič Dominik

Karásek Václav

Kovačovič Jakub

Sklenářová Jana


	
6

	
Snížení emisí TCE z výroby kaprolaktamu

	
F. J. Rejl

	
Spolana,

T. Křehlík, M. Němeček

	
Balouch Martin

Blažek Miroslav

Götz Daniel

Němec Jan

Stoklasa Ondřej


	
7

	
Vodíkový kompresor

	
Z. Grof

	
Unipetrol, M. Růžička

	
Akhlasová Sarah

Kalný Martin

Kopačková Lucie

Kukrálová Martina

Minx David






[image: 40648536_2247350035292884_8814981193159147520_n]VÝVOJ LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU V PRAXIFarmaceutická společnost ZENTIVA připravila NOVÝ předmět pro I. a II. ročník magisterského studia realizovaný na VŠCHT Praha:
VÝVOJ LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU V PRAXI
(Industrial drug product development)
KAŽDÝ STUDENT I. A II. ROČNÍKU MAGISTERSKÉHO STUDIA MÁ MOŽNOST SI PŘEDMĚT ZVOLIT!
(více informací o předmětu v SISu - číslo předmětu: S409087 nebo u garanta předmětu: doc. Ing. Miroslav Šoóš, Ph.D.)

Zaměstnanci farmaceutické společnosti Zentiva seznámí studenty se současným vývojem léčivého přípravku ve farmaceutickém průmyslu. Předmět bude rozdělen do několika bloků od charakterizace a výběru účinné látky, formulačních procesů, klinického testování až po uvedení léčivého přípravku na trh. Výuka bude probíhat mj. formou řešení reálných situací, kdy studenti vytvoří vývojový tým a uplatní své teoretické znalosti z oblastí analytické, organické a fyzikální chemie, chemického inženýrství a biochemie. 

Absolvováním tohoto předmětu získává student přednost při přihlašování na letní stáže ve společnosti ZENTIVA (Praha – Dolní Měcholupy).

Společnost Zentiva nabízí již několik let možnost vypracování vybraných témat diplomových a disertačních prací v oddělení Vývoje. Studenti mají možnost pracovat na reálných projektech a budoucích trendech farmaceutického průmyslu. 

Díky grantu HORIZON 2020 máme možnost vysílat studenty na několikaměsíční zahraniční stáže. Studenti, kteří absolvovali PhD studium ve společnosti Zentiva, našli uplatnění přímo v Zentivě nebo ve špičkových farmaceutických firmách i výzkumných pracovištích v ČR a v zahraničí.

Absolvování tohoto předmětu může být Tvůj první krok k úspěšné kariéře.



[image: dod exkurze][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Zveme vás na dny otevřených dveří!Exkurze po laboratořích FCHI

Časy počátků exkurzí: pátek 25.1. v 9:45, 10:45, 11:45, sobota 26.1. v 9:15 a 11:15
Místo srazu: budova B, přízemí u hlavního schodiště u stánků studijních programů FCHI (u posteru FCHI)


Více informací o dnech otevřených dveří na VŠCHT Praha



[image: prednaska]Zveme vás na přednášku prof. Richardsona22. 1. 2019 ve 14 hod v A402

[image: fulem_MALE (1 of 3)]Nespoléháme pouze na komerční přístroje. Stavíme si vlastníRozhovor s nově jmenovaným profesorem Michalem Fulemem.

[image: Přibyl (2 of 2)]Kandidátem na děkana FCHI zvolen profesor PřibylV pondělí 17. prosince se uskutečnila na půdě Vysoké školy chemicko-technologické v Praze volba kandidáta na děkana Fakulty chemicko-inženýrské.  Akademický senát vybíral ze dvou osobností - profesora Michala Přibyla, vedoucího Ústavu chemického inženýrství,  a profesora Pavla Matějky, vedoucího Ústavu fyzikální chemie a prorektora pro vnější vztahy a komunikaci.

Akademický senát na základě výsledků tajné volby přijal usnesení, v němž navrhuje na pozici děkana FCHI pro funkční období 2019 - 2023 profesora Přibyla. Návrh na jmenování bude nyní předán rektorovi VŠCHT Praha.   



[image: Výstřižek (8)]Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT Praha  pro ročník 2019/2020Uzávěrka podávání přihlášek 31.1.2019

[image: oceneny-pedagog]Šimon Axmann nejoblíbenějším pedagogem na VŠCHT Praha!V průběhu října a listopadu mohli studenti VŠCHT hlasovat v celoškolní anketě o nejoblíbenějšího pedagoga, ať už bývalého nebo současného.

V anketě zvítězil Mgr. Šimon Axmann Ph.D., který na VŠCHT vyučuje matematiku. Ta je dlouhodobě jedním ze základních předmětů ve všech studijních programech na VŠCHT Praha, protože pro zvládnutí chemie je nutná. Netřeba se jí ale obávat - systém výuky spolu se vstřícnými vyučujícími umožní každému potřebné matematické dovednosti získat.

„Anketa o nejoblíbenějšího pedagoga vznikla spolu s nápadem uspořádat školní ples, který jsme později nazvaly Ples chemiků. Líbil se nám nápad zpestřit průběh večera právě slavnostním vyhlášením vítěze celoškolní ankety.“ říkají organizátorky ankety Lenka Krajáková a Lucie Štiková. První ročník Plesu chemiků se konal 29. listopadu v Radiopaláci na  Vinohradech.

Šimonu Axmannovi srdečně gratulujeme a jsme potěšeni, že studenti na naší skole dokáží ocenit kvalitní výuku matematiky.



[image: volby]Volby do studentských částí akademických senátůHlasování probíhá elektronicky od 3. 12. do 6. 12. 2018

[image: lanc]Ceny Ministerstva školství za rok 2018 znají své laureátyReprezentační prostory pražského Valdštejnského paláce patřily v úterý 27. listopadu udělování cen Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy v oblasti vysokého školství, vědy a výzkumu za rok 2018. Ocenění z rukou ministra školství Roberta Plagy a náměstka pro vysoké školství, vědu a výzkum Pavla Dolečka převzalo celkem 17 laureátů v různých kategoriích. Zástupci VŠCHT Praha získali celkem šest ocenění

Jedno z ocenění si odnesl i nedávný absolvent a předseda studentské části akademického senátu Marek Lanč z Ústavu fyzikální chemie, který uspěl v kategorii doktorského studijního programu. Porotu zaujal jeho výzkum nových membránových materiálů pro separaci směsí plynů a par s praktickými environmentálními a energetickými dopady, jako jsou snížení emisí ze spalin či získání metanu z bioplynu.

Kompletní seznam laureátů Ceny MŠMT za rok 2018 je zveřejněn na webu ministerstva.



[image: Výstřižek]Grantová agentura ČR zveřejnila výsledky grantové soutěžeV kategorii EXPRO (Grantové projekty excelence v základním výzkumu) uspěl pan profesor František Štěpánek z Ústavu chemického inženýrství a v následujících pěti letech se se svým týmem bude věnovat řešení projektu "Robotický nano-lékárník: Výrobní procesy budoucnosti pro personalisovaná terapeutika".

V kategorii standardních grantů byl podpořen návrh pana profesora Martina Vrňaty z Ústavu fyziky a měřicí techniky, dále dostali grant pan docent Karel Friess z Ústavu fyzikální chemie a pan docent  Petr Kočí a pan profesor Juraj Kosek z Ústavu chemického inženýrství.

V kategorii juniorských projektů získali grant Ctirad Červinka a Michal Kolář z Ústavu fyzikální chemie a Lucie Kolesníková z Ústavu analytické chemie.

Seznam všech podpořených projektů





[image: DSC_0034]FCHI ovládla Soutěž mladých spektroskopiků 2018Stupně vítězů na letošním ročníku Soutěže o nejlepší práci mladých autorů v oboru spektroskopie, konané 28. 11. 2018, patří mladým vědcům z FCHI. V kategorii diplomových prací obsadila se svým výzkumem nových syntetických drog 2. místo Ing. Dita Spálovská, doktorandka Ústavu analytické chemie, a na 3. místě se umístil Ing. Martin Král z Ústavu fyzikální chemie. V kategorii původních publikovaných prací potom zvítězila Dr. Lucie Habartová, která se na Ústavu analytické chemie zabývá možnostmi využití spektroskopických metod pro klinickou diagnostiku závažných onemocnění.

 



[image: volby3]Volby děkana FCHIV nedávné době byla akademická obec vyzvána k podání návrhů na budoucího děkana naší fakulty.  Volební komise poté projednala kandidaturu s jednotlivými navrhovanými kandidáty, z nichž pouze dva vyslovili souhlas s kandidaturou.  Kandidáty na děkana jsou pan profesor Pavel Matějka a pan profesor Michal Přibyl. V pátek 14. prosince 2018 proběhne představení obou kandidátů akademické obci (posluchárna A II ve 13 hod). Pokud vás zajímá, jak budoucnost naší fakulty vidí oba kandidáti, přečtěte si jejich odpovědi na šest klíčových otázek, které jim položili členové akademického senátu . Volba samotná by měla proběhnout na zasedání Akademického senátu FCHI dne 17. 12. 2018.

Prof. Dr. RNDr. Pavel Matějka

Vystudoval fyzikální chemii na Přírodovědecké fakultě Univerzity Karlovy v Praze. Od roku 1993 působí na VŠCHT Praha. V roce 1996 absolvoval post-doktorskou stáž v LASIR CNRS ve Francii. V roce 2003 se habilitoval v oboru Analytická chemie. Od roku 2008 je profesorem. V letech 2010 – 2013 byl proděkanem FCHI pro vnější vztahy a rozvoj, od roku 2013 pak vedoucím Ústavu fyzikální chemie FCHI, od roku 2016 prorektorem VŠCHT Praha pro vnější vztahy a komunikaci. Odborně se zabývá rozvojem technik vibrační spektroskopie, čehož výsledkem je cca 150 publikací v impaktovaných časopisech s více jak 1900 citacemi bez autocitací a h-indexem 22. Je jedním z hrdých „otců“ úspěšného bakalářského programu „Chemie“.

Prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D.

Inženýrský titul získal na VŠCHT Praha v roce 1997 v oboru Procesy a zařízení chemických a potravinářských výrob. Doktorské studium absolvoval v oboru Chemické inženýrství v téže instituci v roce 2001. Diplomová i doktorská práce byly zaměřeny na studium membránových bioreaktorů řízených elektrickým polem. V letech 2000-2001 pracoval jako technolog ve firmě Glaverbel Czech a.s. V roce 2002 absolvoval roční postdoktorandský pobyt na Princeton University, USA, kde se zabýval studiem mezibuněčné komunikace. Po svém návratu nastoupil v roce 2003 na Ústav chemického inženýrství VŠCHT Praha jako odborný asistent. Habilitační práci obhájil v roce 2009 a v roce 2015 byl jmenován profesorem pro obor Chemické inženýrství. V letech 2014-2018 byl vedoucím Ústavu chemického inženýrství. Mezi jeho vědecké zájmy patří oblast mikrofluidních zařízení jako jsou mikroreaktory nebo mikrosenzory, elektrokinetické jevy a přenos signálů v živých organizmech. Je autorem více než 50 publikací s impaktním faktorem a dosud školil několik desítek studentů ve všech formách vysokoškolského studia.



[image: muchova]Cítí elektrony ve vodě rozpuštěnou sůl?Voda je schopna dramaticky změnit strukturu rozpuštěných látek – sůl se ve vodě rozpadne na ionty. Elektrony iontů mají úplně jinou energii než elektrony v atomech. Jak pocítí přítomnost iontů elektrony v molekule vody? Odpověď dává čerstvá studie publikovaná v prestižním časopise Chemical Science, která vznikla ve spolupráci mezi teoretiky z týmu prof. Slavíčka a experimentátory v Ústavu Fritze Habera v Berlíně. „Překvapilo nás, když jsme v našich výpočtech zjistili, že elektrony ve vodě prakticky nepoznají přítomnost iontů.“ říká k tomu dr. Eva Muchová, jedna z autorů práce. Experimenty ale předpoklad potvrdily. Výsledek je důležitý pro další experimenty, neboť umožňuje přesnou kalibraci fotoelektronových experimentů.    

Detaily naleznete v práci v časopise Chemical Science.  

Do water’s electrons care about electrolytes? M. N. Pohl, E. Muchová, R. Seidel, H. Ali, Š. Sršeň, I. Wilkinson, B. Winter, P. Slavíček, Chem. Sci., 2018, doi: 10.1039/c8sc03381aa.





[image: _DSC7215]Dny otevřených dveří 23. a 24. 11. 2018Srdečně zveme nejen zájemce o studium na naší fakultě

[image: heyda]JACS slaví 140 letDo výběru významných publikací se dostala i práce Jana Heydy z roku 2017

[image: E.ON-EG-2018-0136]E.ON Energy Globe v kategorii NápadPrestižní ocenění E.ON Energy Globe v kategorii Nápad letos získala firma Pinflow energy storage se svým projektem redoxních průtočných baterií. Startup byl založen týmem ze skupiny prof. Koska z Ústavu chemického inženýrství a komercializuje technologii vanadové redoxní průtočné baterie.

Zvětšování měřítka technologie probíhalo ve Výzkumném centru Nové technologie na Západočeské univerzitě v Plzni. Bateriové svazky firmy Pinflow energy storage svými parametry převyšují několikanásobně světovou konkurenci z oboru.

Ocenění převzal na slavnostním večeru Ing. Jiří Vrána. Gratulujeme!

V čem je vanadová redoxní průtočná baterie tak výjimečná? Jaké jsou její výhody? Na tyto i další otázky naleznete odpověď v tomto rozhovoru.



[image: siemens]

[image: fchi (2)]Volby do studentských částí akademických senátů
Ve dnech od 3. do 6. 12. 2018 proběhnou volby jak do studentské části AS VŠCHT, kde je naše fakulta zastoupena 2 studenty, tak do AS FCHI, kde jsou studenti zastoupeni 3 senátory. Akademický senát FCHI vyzývá studenty k zodpovědné a aktivní účasti na volbách.




Navrhněte kandidáty na děkanaVyzýváme členy akademické obce FCHI a členy vědecké rady FCHI k podávání návrhů na kandidáta na děkana.
Návrhy můžete podat v listinné podobě v uzavřené (zalepené) obálce označené nápisem "Kandidát na děkana" na děkanát Fakulty chemicko-inženýrské (místnost B02) nebo zaslat na adresu děkanátu FCHI: Technická 5, 166 28 Praha 6.
Návrh musí obsahovat jméno navrhovaného kandidáta (pokud navrhovaný kandidát není zaměstnancem VŠCHT Praha, uveďte prosím také kontaktní údaje na navrhovaného kandidáta) a jméno a podpis navrhovatele.
Lhůta pro doručení návrhů končí dne 9. listopadu 2018 ve 12:00 hodin.
Volební komise poté projedná kandidaturu s jednotlivými navrhovanými kandidáty, zveřejní jména těch, kteří se svou kandidaturou vysloví souhlas, a v týdnu od 3. prosince 2018 zorganizuje představení jednotlivých kandidátů akademické obci. Předpokládáme, že volba samotná pak proběhne na zasedání Akademického senátu FCHI dne 14.12.2018.



[image: Leták SVK 2018]

Zveme vás
Společný seminář Ústavu fyzikální chemie VSČHT Praha a Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR  je tradiční cyklus přednášek, ve kterých dostávají prostor k prezentaci svého výzkumu nejen akademičtí pracovníci a doktorandi ústavů, ale i výzkumníci z různých pracovišť VŠCHT, ústavů Akademie věd ČR, ostatních vysokých škol, nebo i zahraniční návštěvy.

Semináře se konají v pátek od 15:00 v zasedací místnosti Fakulty chemicko-inženýrské (budova A, 4. patro, č. dveří A402) nebo v seminární místnosti ÚOChB (budova B "Květák", 4. patro, č. dveří B.4.29). Organizátorem seminářů za ÚFCh je Prof. Petr Slavíček a Dr. Jan Heyda. Přednášky i následné diskuse v plénu jsou zpravidla vedeny v anglickém jazyce.

Program na zimní semestr 2018/19 ke stažení





[image: 40648536_2247350035292884_8814981193159147520_n]VÝVOJ LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU V PRAXIFarmaceutická společnost ZENTIVA připravila NOVÝ předmět pro I. a II. ročník magisterského studia realizovaný na VŠCHT Praha:
VÝVOJ LÉČIVÉHO PŘÍPRAVKU V PRAXI
(Industrial drug product development)
KAŽDÝ STUDENT I. A II. ROČNÍKU MAGISTERSKÉHO STUDIA MÁ MOŽNOST SI PŘEDMĚT ZVOLIT!
(více informací o předmětu v SISu - číslo předmětu: S409087 nebo u garanta předmětu: doc. Ing. Miroslav Šoóš, Ph.D.)

Zaměstnanci farmaceutické společnosti Zentiva seznámí studenty se současným vývojem léčivého přípravku ve farmaceutickém průmyslu. Předmět bude rozdělen do několika bloků od charakterizace a výběru účinné látky, formulačních procesů, klinického testování až po uvedení léčivého přípravku na trh. Výuka bude probíhat mj. formou řešení reálných situací, kdy studenti vytvoří vývojový tým a uplatní své teoretické znalosti z oblastí analytické, organické a fyzikální chemie, chemického inženýrství a biochemie. 

Absolvováním tohoto předmětu získává student přednost při přihlašování na letní stáže ve společnosti ZENTIVA (Praha – Dolní Měcholupy).

Společnost Zentiva nabízí již několik let možnost vypracování vybraných témat diplomových a disertačních prací v oddělení Vývoje. Studenti mají možnost pracovat na reálných projektech a budoucích trendech farmaceutického průmyslu. 

Díky grantu HORIZON 2020 máme možnost vysílat studenty na několikaměsíční zahraniční stáže. Studenti, kteří absolvovali PhD studium ve společnosti Zentiva, našli uplatnění přímo v Zentivě nebo ve špičkových farmaceutických firmách i výzkumných pracovištích v ČR a v zahraničí.

Absolvování tohoto předmětu může být Tvůj první krok k úspěšné kariéře.





[image: IMG_3933]Ocenění za nejlepší článek časopisu Artificial LifeNejvýznamnější publikací časopisu Artificial Life v roce 2017 byl vyhlášen článek s názvem "Droplets as Liquid robots" ("Kapky jako tekutí roboti"). Ocenění od Mezinárodní společnosti pro umělý život (International Society for Artificial Life) převzala autorka Jitka Čejková spolu se spoluautory Martinem M. Hanczycem z University of Trento a Taisukem Bannem z Keio University 25. 7. 2018 na mezinárodní konferenci ALIFE 2018 v Tokiu. Čtvrtým (na předávání cen bohužel nepřítomným) autorem je profesor František Štěpánek.

[image: IMG_4029 (šířka 215px)]



Rektor udělil Medaile Emila VotočkaMedaili Emila Votočka uděluje rektor VŠCHT Praha vynikajícím osobnostem, které se svou odbornou nebo veřejnou činností zasloužily o rozvoj chemie a dalších oborů vyučovaných na VŠCHT Praha nebo o rozvoj spolupráce s VŠCHT Praha v oblasti vzdělávání, výzkumu a vývoje.

U příležitosti doktorských a docentských promocí, které se uskutečnily 20. června 2018 v Betlémské kapli, rozšířilo řady držitelů prestižního ocenění sedm členů akademické obce VŠCHT Praha. Co se týče naší fakulty, oceněni byli pofesoři Milan Kubíček a Vladimír Král (viz medailonky níže). Medaili Emila Votočka jim osobně předal rektor univerzity, profesor Karel Melzoch.

Slavnostní atmosféru události podtrhlo premiérové vystoupení orchestru VŠCHT Praha, složeného čistě ze studentů a zaměstnanců školy, v Betlémské kapli.

Prof. RNDr. Milan Kubíček, CSc.
Profesor Milan Kubíček absolvoval matematicko-fyzikální fakultu UK, jeho celoživotní profesní kariéra je však svázána s VŠCHT Praha, zejména s její Fakultou chemicko-inženýrskou. Prof. Kubíček je významným světovým odborníkem v oborech numerická a aplikovaná matematika, nelineární dynamické systémy, matematické modelování a optimalizace v chemickém inženýrství. Dlouhodobě se podílí na výchově studentů na celé VŠCHT Praha, od šedesátých let byl pod jeho vedením obhájen nespočet diplomových i disertačních prací a mimo VŠCHT Praha v 80. a 90. letech přednášel i na univerzitách v Hamburku a Linci. Mimo to se na VŠCHT Praha podílel se na zavedení velmi úspěšných a ceněných letních škol pro středoškolské profesory chemie.  Prof. Kubíček také na Fakultě chemicko-inženýrské působil v letech 1980 – 1990 jako proděkan pro vědecko-výzkumnou činnost a následně jako proděkan pro pedagogickou činnost.

Prof. RNDr. Vladimír Král, DSc.
Profesor Vladimír Král na VŠCHT Praha působí na Ústavu analytické chemie Fakulty chemicko-inženýrské, kam jako absolvent Univerzity Karlovy, po aspirantuře na ÚOCHB a řadě zahraničních pobytů, našel cestu v roce 1995. Na VŠCHT Praha začal aktivně rozvíjet mezioborovou vědeckou spolupráci v oblasti analytické chemie pro diagnostiku a navázal spolupráci s předními domácími pracovišti AV ČR a UK a zahraničními institucemi, především v Německu, Japonsku a USA. Inovativně se zapojil i do práce pedagogické - již od roku 1995 přednáší předměty z oblasti nanotechnologií, senzorové analýzy a supramolekulární chemie pro analytickou a bioanalytickou chemii. Na VŠCHT Praha vychoval desítky absolventů magisterských a doktorských studií, z nichž někteří jsou již docenty na VŠCHT Praha nebo působí na vědeckých a pedagogických pozicích v USA.



[image: pancreas]Diagnostika karcinomu pankreatuSkupina doc. Ing. Vladimíra Setničky, Ph.D. z Ústavu analytické chemie se spolupodílí na řešení výzkumného projektu nesoucího název Účinnost nových spektroskopických biomarkerů pro detekci časného stádia karcinomu pankreatu (č. projektu 16-31028A). Poskytovatelem finanční podpory je AZV Ministerstva zdravotnictví ČR. Hlavním řešitelem projektu je přednosta Interní kliniky 1. LF UK a ÚVN Praha prof. MUDr. Miroslav Zavoral, Ph.D., který dnes představil tento projekt v článku na portálu Vitalia.cz . Odbornou publikaci shrnující výsledky práce týmu doc. Setničky naleznete v časopise Chirality (Habartová L, Bunganič B, Tatarkovič M, Zavoral M, Vondroušová J, Syslová K, Setnička V. "Chiroptical spectroscopy and metabolomics for blood‐based sensing of pancreatic cancer." Chirality 30.5 (2018): 581-591.)

Image: Shutterstock



[image: Habartova - Best Poster Award 2018. png]Best Poster Award na konferenci SPEC 2018Ing. Lucie Habartová z Ústavu analytické chemie FCHI získala 1. místo v Best Poster Award 2018 na mezinárodní konferenci 10th International Society of Clinical Spectroscopy Meeting (SPEC 2018) konané 10. - 15. června 2018 ve skotském Glasgow.  Oceněny byly výsledky její práce v oblasti biospektroskopie krevní plazmy pro diagnostiku neurodegerativních a nádorových onemocnění.

[image: IMG_20180614_201649 (šířka 450px)]



[image: image001]Zahraniční stáže podporované společností ZENTIVATereza Boleslavská, doktorandka Ústavu chemického inženýrství, je jednou ze studentů podporovaných společností ZENTIVA. Nyní jako první studentka ze Zentivy právě zahájila dvouměsíční stáž na Trinity College v irském Dublinu v rámci programu ORBIS (Open Research Biofarmaceutical Internships Support), který je sponzorován grantem ve výši 2,3 milionu EUR od Evropské komise (HORIZON 2020). Cílem programu ORBIS je vytvořit most mezi akademickými a průmyslovými vědci za účelem rozvoje nových účinných metodologií ve farmaceutickém výzkumu.

V rámci tohoto programu bude Zentiva posílat své nejlepší studenty a zaměstnance studovat na prestižních evropských univerzitách. Zároveň naši akademičtí partneři budou pracovat na výzkumných projektech v laboratořích Zentivy, kde se potkají nejen s naším vědeckým týmem, ale získají i konkrétní zkušenosti z farmaceutického podnikání a výroby.



[image: Výstřižek]

[image: Melpro_02]MELPRO ocenění za nejlepší studentskou prezentaci i posterVe dnech 13. - 16. 5. 2018 se v hotelu International v Praze uskutečnila mezinárodní membránová konference MELPRO. Náš student Ing. Tomáš Belloň ze skupiny doc. Slouky z Ústavu chemického inženýrství byl organizátory oceněn, a to dokonce dvakrát. Odnesl si diplom jak za nejlepší ústní prezentaci, tak diplom za první místo v soutěži o nejlepší poster. Gratulujeme!


[image: Melpro_01 (šířka 450px)]


[image: Melpro_04 (šířka 215px)]



[image: _DSC1743][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Famelab 2018 zná své vítězeV neděli 13. 5. 2018 se v Ypsilonce již poosmé uskutečnilo národní finále mezinárodní soutěže Famelab pro mladé popularizátory vědy. Z oblastních kol se do desítky finalistů probojovali čtyři reprezentanti VŠCHT Praha a tři z nich si dokonce odnesli i nějaké to ocenění. Lukáš Pekárek z FPBT se stal celkovým vítězem a získal si i srce publika, takže se může pyšnit i cenou Nadace Tomáše Bati, o které rozhodli diváci. Lukáš poletí reprezentovat Českou republiku do britského Cheltenhamu, kde se v červnu v rámci Science Festival uskutěční mezinárodní finále Famelab 2018. Martina Baloucha z Ústavu chemického inženýrství ocenila za jeho příspěvek o silikových částicích Česká centra a díky jejich podpoře vyrazí na stáž po Evropě na univerzitu dle svého výběru. Cenu British Council a občanského sdružení Adeto získala letos Dominika Kollárová z FCHI, která pracuje na Heyrovského ústavu AV ČR. Úžasným představením pobavil diváky i Jiří Kolář z ÚCHI. Všem čtyřem děkujeme za vzornou reprezntaci naší školy a gratulujeme ke krásným výsledkům!

Foto © Tomáš Belloň



[image: Výstřižek][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Dračí lodě - akademické mistrovství VŠCHT PrahaV sobotu 12.5.2018 dopoledne se v rámci Šípkova poháru ve třech kolech na Vltavě utkaly na dračích lodích tři posádky: modří od nás z FCHI, žlutí z FPBT a pestrobarevní z FCHT a FTOP. Zvítězila loď obsazená studenty z FPBT a my získali pohár za druhé místo.



[image: Výstřižek2]

[image: Výstřižek]Pozvání na finále

Do národního finále soutěže Famelab z VŠCHT Praha postoupili Martin Balouch, Jiří Kolář a Dominika Kollárová z naší fakulty a Lukáš Pekárek z FPBT.  Přijďte, prosím, všechny finalisty podpořit! Národní finále se uskuteční  v neděli 13. 5. 2018 od 19 hodin v divadle Ypsilon. Vstup zdarma - více informací o soutěži a rezervaci vstupenek naleznete na stránkách soutěže Famelab.

Co to je FameLab?

FameLab je mezinárodní soutěž v popularizaci vědy, která v současnosti běží v téměř třech desítkách zemích světa. Soutěžící mají tři minuty na to, aby vysvětlili vědecké téma, které si sami vyberou, a to bez použití projektoru. Povolené pomůcky jsou jen takové, které si soutěžící dokáže na jeviště sám přinést a také po vystoupení odnést.

FameLab 2018 v České republice

Letos soutěž FameLab v naší zemi probíhá již po osmé. Každoročně se jí účastní i zástupci naší školy, ale dosud se nikomu z VŠCHT Praha nepodařilo v národním kole zvítězit a jet reprezentovat Česko do britského Cheltenhamu, kde se pak koná mezinárodní klání. Uvidíme, zda zvítězí letos někdo z naší školy, nebo dokonce i fakulty.







[image: Výstřižek]Fyzikální demonstrační show Akce určená nejen studentům 1. ročníku bude probíhat 9. 5. od 16:00 v BII

[image: 0001]Co mají společného kostičky Lego a krystalové struktury?Článek našeho kolegy Ctirada Červinky z Ústavu fyzikální chemie byl vybrán jako článek týdne časopisu Chemical Science! Doporučujeme přečíst si i  rozhovor s autorským týmem.



[image: 31198170_10211610165956711_266068302_o]VŠCHT Praha na AFO Minulý týden se v Olomouci konal již po třiapadesáté mezinárodní festival populárně-vědeckých filmů AFO.  Více než sedm tisíc návštěvníků, více než pět set hostů... A taky fůra zástupců naší školy a reprezentantů naší fakulty. V Pevnosti poznání Olomouc probíhala Hodina moderní chemie a v Konviktu si návštěvníci mohli naším doktorandem Vítem Henychem nechat proměřit své vzorky pomocí Ramanovy spektrometrie (největší poptávka byla po ověření pravosti kamenů ve špercích nebo potvrzení nepřítomnosti methanolu v domácích pálenkách). Jitka Čejková z ÚCHI zasedla do poroty hodnotící české a slovenské dokumentární filmy. Těšte se na AFO OZVĚNY, které bude Kampus Dejvice pořádat v blízké době v Praze.



[image: chobotix07]WCPT8 Powder Technology Travel GrantStudent doktorského studia naší fakulty Ing. Marek Šoltys ze skupiny pana profesora Františka Štěpánka obdržel cestovní grant WCPT8 Powder Technology Travel Grant jako jeden ze čtyř vybraných účastníků prestižní mezinárodní konference 8th World Congress on Particle Technology. Tuto konferenci pořádá Americká asociace chemického inženýrství AiChE a grant sponzoruje vydavatelství Elsevier.

Více informací je k dispozici na stránce konference WCPT8 včetně odkazu na abstrakt práce Ing. Šoltyse s názvem  Mesoporous Silica Particles Used for Amorphous Pharmaceutical Formulations



[image: VSCHT_fotobanka_018]Podej si přihlášku na navazující magisterské studiumTermín pro doručení vytištěných přihlášek 11. 4. 2018 

[image: fl][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Vítězové oblastních kol soutěže FameLab: Jiří Kolář a Martin Balouch Co to je FameLab?

FameLab je mezinárodní soutěž v popularizaci vědy, která v současnosti běží v téměř třech desítkách zemích světa. Soutěžící mají tři minuty na to, aby vysvětlili vědecké téma, které si sami vyberou, a to bez použití projektoru. Povolené pomůcky jsou jen takové, které si soutěžící dokáže na jeviště sám přinést a také po vystoupení odnést.

FameLab 2018 v České republice

Letos soutěž FameLab v naší zemi probíhá již po osmé. Každoročně se jí účastní i zástupci naší školy, ale dosud se nikomu z VŠCHT Praha nepodařilo v národním kole zvítězit a jet reprezentovat Česko do britského Cheltenhamu, kde se pak koná mezinárodní klání. Uvidíme, zda zvítězí letos někdo z naší školy, nebo dokonce i fakulty.

Výsledky oblastních kol 2018

Obě oblastní kola soutěže FameLab jsou pro letošek už za námi. 10. března se uskutečnilo jedno oblastní kolo v Praze a k vidění tam bylo několik vystoupení studentů VŠCHT Praha: Jiří Kolář, Dominika Kollárová, Lukáš Pekárek a Suada Dukaj. Cenu publika získal Jiří Kolář ze skupiny prof. Štěpánka. Stejného úspěchu dosáhl jiný student z téže skupiny o dva týdny později ve Zlíně. Martin Balouch nadchl nejen publikum, ale i odbornou porotu 24. 3. v Baťově vile, kde se konalo další oblastní kolo.

Pozvání na finále

Do národního finále z VŠCHT Praha postoupili Martin Balouch, Jiří Kolář a Dominika Kollárová z naší fakulty a Lukáš Pekárek z FPBT. Tito čtyři reprezentanti naší školy spolu s ostatními finalisty absolvují v dubnu víkendové školení Masterclass, kde je experti na popularazici vědy budou učit, jak komunikovat vědu a připraví je na národní finále, které se uskuteční  v neděli 13. 5. 2018 od 19 hodin v divadle Ypsilon. Přijďte, prosím, všechny finality podpořit! Vstup zdarma - více informací o soutěži a rezervaci vstupenek naleznete na stránkách soutěže Famelab.



Foto: Tomáš Belloň



[image: Cena-SHIMADZU2018-800x445]Vyhlášení soutěže Cena Shimadzu 2018Uzávěrka soutěže pro mladé vědce do 30 let je 30. 4. 2018

[image: fig1]Juniorský GAČR projekt řešený na naší fakultěJediným projektem z naší fakulty, který uspěl ve veřejné soutěži Grantové agantury ČR v roce 2017 v kategorii juniorských projektů, se stal projekt RNDr. Ivan Řehoře, PhD. nesoucí název "Templátová syntéza hydrogelových mikročástic pro biomedicínské aplikace". Ivan Řehoř získal doktorský titul na Karlově univerzitě na Katedře anorganické chemie v roce 2011, poté působil na Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR ve skupině Petra Cíglera a absolvoval několik krátkodobých zahraničních pobytů. Díky získání Marie Currie Fellowship strávil tři roky jako postdoc na Debye Institute for Nanomaterials Science na univerzitě v Utrechtu. Letos se z Nizozemí vrací a na Ústavu chemického inženýrství bude řešit výše zmiňovaný juniorský projekt. Pokud by měl někdo zájem o spolupráci nebo někdo ze studentů chtěl  vypracovat svou bakalářskou či diplomovou práci pod vedením Ivana Řehoře, neváhejte ho kontaktovat (Ivan.Rehor@vscht.cz). Přejeme našemu novému kolegovi příjemné začátky na naší škole a spoustu pěkných výsledků!

Anotace projektu

Hydrogelové mikročástice (mikrogely) jsou základními materiály pro bioaplikace, zahrnující buněčnou terapii, systémy uvolňování léčiv či tkáňové inženýrství. Velikost, tvar a kompozice částice mikrogelu jsou klíčovými parametry určujícími jeho funkčnost v živém systému. Syntetická metoda poskytující kontrolu nad těmito parametry a produkující ve velkých množstvích mikrogely libovolných tvarů složené z vysoce biokompatibilních materiálů není v současné době k dispozici a je nezbytně nutná pro současné bioaplikace. Cílem tohoto projektu je vyvinout obecnou metodu vysoce výtěžné litografické kontinuální syntézy pro přípravu mikrogelů libovolných tvarů, složených z chemicky nemodifikovaných biopolymerů jako je chitosan alginát nebo fibrin. Připravené mikrogely budou použity jako příští generace systémů postupného uvolňování, kde kontrola designu mikrogelu vede I k přesné kontrole nad uvolňováním léčiva v požadovaném místě. Další plánované využití je v tkáňovém inženýrství. Přesně definovaný tvar mikročástice hydrogelu umožňuje jejich skládání do uspořádaných celků, imitujících strukturou skutečnou tkáň.



[image: s200_ivan.rehor (ořez 215*215px)]







Zveme vás na semináře ÚFCHSpolečný seminář Ústavu fyzikální chemie VSČHT Praha a Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR je tradiční cyklus přednášek, ve kterých dostávají prostor k prezentaci svého výzkumu nejen akademičtí pracovníci a doktorandi ústavů, ale i výzkumníci z různých pracovišť VŠCHT, ústavů Akademie věd ČR, ostatních vysokých škol, nebo i zahraniční návštěvy.

Semináře se konají v pátek od 15:00 v zasedací místnosti Fakulty chemicko-inženýrské (budova A, 4. patro, č. dveří A402) nebo v seminární místnosti ÚOChB (budova B "Květák", 4. patro, č. dveří B.4.29). Organizátorem seminářů za ÚFCh je Prof. Petr Slavíček a Dr. Jan Heyda. Přednášky i následné diskuse v plénu jsou zpravidla vedeny v anglickém jazyce.


Program na letní semestr 2017/18 ke stažení



[image: ment]Mentoringový program Paní Anna Mittnerová s Radkou Novákovou z Poradenského a kariérního centra VŠCHT Praha organizují mentoringový program, o nemž se více můžete dočíst na stránkách PKC . V roce 2017 se programu zúčastnili i dva doktorandi z naší fakulty.  Mentorem Ondry Rycheckého byl doc. Jiří Krechl, mentorkami Edith Kutorglo byly Kateřina Falk a Anna Fučíková. Podívejte se na videorozhovory na stránkách PKC. Letos se  do programu z naší fakulty přihlásili Petra Janská, Matěj Novák, Wilson Jose Francisco, Chatziadi Argyro, Hazarika Abhinav, Vasilopoulos Ioannis  a znovu Ondra Rychecký.





[image: play]

KACHEKRAN 2018
Vážené kolegyně, vážení kolegové,
 
 přijměte tímto pozvání na tradiční společenskou událost VŠCHT Praha, již 49. ročník největšího a nejstaršího karnevalu v ČR – Kachekran 2018. Letos s tématem "Mýty, Báje a Pověsti".
 
 "Karneval chemiků končící k ránu" se uskuteční ve čtvrtek 1. března 2018 od 19h v Kongresovém centru Praha. Každoročně se ho účastní studenti i zaměstnanci naší alma mater a společně vždy vytvoří nezapomenutelnou atmosféru, což potvrzuje i letošní videopozvánka či loňský videosestřih.
 
 Kromě hudebního programu se můžete těšit na nelítostný souboj fakult, soutěž o nejlepší kostým, nádhernou výzdobu a bohatý doprovodný program. Vstupenky lze pořídit ZDE.
 
 Více informací také na Facebookové události.
  

Těšíme se na vaši účast!

S pozdravem
 Pořadatelský tým Kachekran 2018





[image: stulik]Cena Karla Štulíka
Soutěž o nejlepší studentskou vědeckou práci v oboru analytická chemie "O cenu Karla Štulíka" letos pořádal Ústav analytické chemie VŠCHT Praha spolu s Odbornou skupinou analytické chemie České společnosti chemické. 

Soutěž je určena pro studenty  bakalářských a magisterských studijních programů.

V soutěži výrazně uspěli studenti VŠCHT Praha:

Na dělěném 1. místě se umístila studentka 2. ročníku navazujícího magisterského studia Bc. Dita Spálovská (Ústav analytické chemie, VŠCHT Praha) za práci Studium struktury nové syntetické drogy butylonu v roztoku metodami molekulové spektroskopie.

Na 2. místo dosáhl  student 1. ročníku navazujícího magisterského studia Bc. Oleksandr Volochanskyi (Ústav analytické chemie, VŠCHT Praha) za práci Využití spektroskopie povrchem zesíleného Ramanova rozptylu pro detekci a identifikaci lékařsky významných alkaloidů.

3. místo získala studentka 2. ročníku navazujícího magisterského studia Bc. Kateřina Kovaříková (Ústav inženýrství pevných látek, VŠCHT Praha) za práci Elektrochemická syntéza stříbrných nanočástic.

Kompletní seznam oceněných

Fotografie ze soutěže

Na fotografii zleva: prof. Ing. Oto Mestek, CSc. (předseda komise, VŠCHT Praha), Bc. Oleksandr Volochanskyi (Ústav analytické chemie, VŠCHT Praha), Bc. Kateřina Kovaříková (Ústav inženýrství pevných látek, VŠCHT Praha), Bc. Dita Spálovská (Ústav analytické chemie, VŠCHT Praha), Michael Gargulák (VFU Brno), prof. RNDr. Jiří Barek, CSc. (PřF, UK Praha, hlavní organizátor soutěže) - foto Pavel Řezanka





[image: _DSC7215][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Dny otevřených dveří za námi...proběhly v pátek 19.1. a sobotu 20.1.2018

[image: play]

VŠCHT Praha - výzva, která se vyplatíPodívejte se na video určené nejen zájemcům o studium

[image: IMG_8360]Srdečně vás zveme na dny otevřených dveříExkurze po laboratořích FCHI


 Časy počátků exkurzí: 

	pátek 19.1. v 9:45, 10:45, 11:45
	sobota 20.1. v 9:15 a 11:15



 Místo srazu: budova B, přízemí u hlavního schodiště u stánků oborů FCHI (u posteru FCHI)
 



[image: SMS 2017 kat A p 3. místo Fagan Patrik]Soutěž o nejlepší práci mladých autorů v oboru spektroskopie Ing. Patrik Fagan, doktorand 1. ročníku na Ústavu analytické chemie, se umístil na 3. místě Soutěže o nejlepší práci mladých autorů v oboru spektroskopie 2017 pořádané Spektroskopickou společností Jana Marka Marci. Se svou prací “Studium projevů optické aktivity drog na bázi alkaloidů a jejich derivátů“ získal ocenění v kategorii A - nejlepší diplomová práce. Ta byla realizována na Ústavu analytické chemie pod vedením doc. Setničky a obhájena v červnu 2017. Soutěž se konala 30. listopadu 2017 v Brně.





[image: SMS 2017 kat A 3. místo Fagan Patrik (šířka 450px)]



[image: Výstřižek]Interní grantová soutěž vyhlášena!Nezapomeňte včas podat návrhy svých vědeckých, společenských či pedagogických projektů.

[image: ms]Výsledky voleb do Akademického senátu VŠCHT PrahaVýsledky voleb do Akademického senátu Vysoké školy chemicko-technologické v Praze

 

Řádné volby do AS VŠCHT proběhly ve dnech 4. až 7. 12. 2017 ve volebních skupinách FCHT-studenti (1 mandát), FTOP-studenti a celoškolní studijní programy (1 mandát) a FCHI-studenti (1 mandát). Volby probíhaly elektronickou formou. Následují platné výsledky voleb na FCHI potvrzené hlavní volební komisí.

Volební skupina Fakulta chemicko-inženýrská, studenti: 
 volilo 373 z 878 oprávněných voličů, volební účast 42,5 %.

Za člena AS VŠCHT byl zvolen:

Ing. Martin Schätz                                                292 hlasů

Náhradníky byli zvoleni v pořadí:

	David Zůza 157 hlasů (42 % hlasujících)
	Ing. Václav Pokorný 145 hlasů (39 % hlasujících)




[image: 3d]3D tisk tablet aneb léky šité na míruPřečtěte si o zajímavém projektu skupiny Chobotix

[image: Výstřižek]Volby studentů do Akademického senátuVolby probíhají od pondělí 4.12. do čtvrtka 7.12. elektronicky na volby.vscht.cz

[image: gacr logo]Seznam podpořených GAČR projektů zveřejněnGrantová agentura České republiky ukončila hodnocení návrhů projektů přijatých do soutěží vyhlášených v roce 2017 a zveřejnila dnes seznamy podpořených projektů s počátkem řešení v roce 2018. Celkem 9 projektů z naší fakulty uspělo v kategorii standardních projektů (na VŠCHT Praha celkem uspělo 19 projektů) a jeden projekt v kategorii juniorských projektů (na VŠCHT Praha celkem uspěly 2 projekty). Gratulujeme všem řešitelům a přejeme hodně úspěchů při řešení jejich projektů!

Úplný seznam všech podpořených projektů naleznete na stránkách Grantové agentury ČR.

Standardní projekty

	
Registrační číslo

	
Navrhovatel

	
Název

	
Uchazeč

	
Doba trvání

	
Obor


	18-08389S	Ing. Ondřej Vopička, Ph.D.	Studium plastifikace polymerních membrán a termodynamiky multikomponentní s...	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemicko-inženýrská	3	Technické vědy
	18-09347S	Ing. Přemysl Fitl, Ph.D.	Černé kovy a jejich použití pro senzory plynů na bázi křemenné krystalové m...	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemicko-inženýrská	3	Technické vědy
	18-13491S	Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D.	Interakce nabitých polymerů s heterogenními iontově-výměnnými membránami	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemicko-inženýrská	3	Technické vědy
	18-14466S	prof. Ing. František Štěpánek, Ph.D.	Intensifikace reakčně-difusních procesů magnetickým nanomícháním	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemicko-inženýrská	3	Technické vědy
	18-24397S	prof. Ing. Igor Schreiber, CSc.	Analýza reakčních sítí s omezujícími podmínkami - nástroj pro experimentáln...	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemicko-inženýrská	3	Technické vědy
	18-02597S	prof. RNDr. Vladimír Král, DSc.	Nové vícevazebné (pseudo)stacionární fáze pro chromatografické a elektromig...	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemicko-inženýrská	3	Vědy o neživé přírodě
	18-08667S	prof. RNDr. Štěpán Urban, CSc.	Slabé interakce v terahertzové spektroskopii	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemicko-inženýrská	3	Vědy o neživé přírodě
	18-16577S	prof. RNDr. Jiří Kolafa, CSc.	Kapky, led a aerosoly in silico: kombinace ab initio a klasických postupů	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemicko-inženýrská	3	Vědy o neživé přírodě
	18-23756S	prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D.	Transformace molekul rentgenovým zářením: Ab initio simulace v kapalinách	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemicko-inženýrská	3	Vědy o neživé přírodě




Juniorské projekty

	18-19170Y	RNDr. Ivan Řehoř, PhD.	Templátová syntéza hydrogelových mikročástic pro biomedicínské aplikace	Vysoká škola chemicko-technologická v Praze, Fakulta chemicko-inženýrská	3	Technické vědy




[image: Výstřižek]Studentská vědecká konference 2017 za námi...Děkujeme všem sponzorům a organizátorům! Gratulujeme účastníkům, zejména vítězům!

[image: sie]Cena Wernera von Siemense  2017

Pozvánka na přednášku ”Exploring the Oceans with Mathematics”prof. Dr. Michaela Dellnitze z Padernborn University, 30.11.2017 od 17 hod v AI

[image: IMG_3571]Zveme vás na dny otevřených dveříExkurze po laboratořích FCHI


 Časy počátků exkurzí: 

	pátek 24.11. v 9:45 a 11:45
	sobota 25.11. v 9:15 a 11:15




Místo srazu: 

	budova B, přízemí u hlavního schodiště u stánků oborů FCHI (u posteru FCHI)




[image: DSC_0097][image: ][image: ][image: ][image: ]

4 CHISA ocenění pro naše studentyVe dnech 23.-26.10.2017 se v Seči konala 64. konference chemického a procesního inženýrství CHISA 2017. Během slavnostního večera z rukou předsedy České společnosti chemického inženýrství pana profesora Jiřího Drahoše převzali ocenění celkem čtyři studenti z naší fakulty. Všem gratulujeme!

	První cena posterové sekce - Dominik Švára (ÚCHI)
	Cena ředitele ÚCHP AV ČR za zajímavou, průmyslově orientovanou práci - Jana Sklenářová (ÚCHI)
	Studentská cena děkana FCHT VŠCHT - Stanislav Valtera (ÚFMT)
	Cena společnosti Dekonta a.s. za zajímavou práci s environmentální tematikou - Marek Lanč (ÚFCH)




[image: 170621-ABB-UniAward_1032][image: ][image: ][image: ]

ABB University Award 2017Gratulujeme k úspěchu studenta Martina Hrušky v soutěži ABB University Award 2017. Zvítězil v soutěži o nejlepší bakalářskou práci, kterou vypracoval pod odborným vedením Ing. Davida Tomečka na Ústavu fyziky a měřicí techniky. Ve své práci se věnoval foto- a termo-indukovaným dějům na tenkých vrstvách chemických senzorů.

V kategorii diplomových a disertačních prací obsadila druhou příčku Andra Nistor ze skupiny prof. Juraje Koska. Na Ústavu chemického inženýrství vypracovala práci s názvem Micro and nano-structured heat insulation materials.



[image: heyda]Článek Jana Heydy a jeho kolegů v PNASV prestižním časopise PNAS vyšla v polovině října práce s názvem "Asociace argininových peptidů a důsledky pro průchod membránou", na níž se podíleli i pražští vědci. Jeden z autorů, Jan Heyda z Ústavu fyzikální chemie VŠCHT Praha, nám o své práci prozradil detaily.

"Peptidy s dlouhými úseky kladně nabitých aminokyselin argininu dokáží přímo procházet těžko prostupnými buněčnými membránami a mají tak potenciál při tranportu léčiv. Detailní mechanismus není znám, ale pravděpodobnost průchodu membránou roste s lokální koncentrací peptidu.

V této práci jsme kombinací spektroskopických metod (NMR, SAXS) a výpočetně náročných počítačových simulací prokázali, že mezi stejně nabitými argininovými segmenty vzniká poměrně silná přitažlivá interakce [1]. To je značně neintuitivní, neboť z hodin fyziky víme, že stejně nabité náboje se elektrostaticky odpuzují. Překvapivě existuje malá skupina kationtů, např. guanidný kation, které se ve vodném prostředí slabě přitahují [2]. Tato vlastnost se přenáší na aminokyselinu arginin, který má tento kation na bočním řetězci [3].

Velmi důležité je, že tato interakce, která je elektrostatické povahy (silně závisí na iontové síle), je unikátní pro argininové segmenty, mizí pří nahrazení argininu lysinem (viz levá a pravá strana obrázku). O její biorelevanci svědčí, že predikované struktury byly následně potvrzeny i statistickou analýzou krytalových struktur v proteinové databázi [3]." 

Práce vznikla ve skupině prof. Lunda a jeho spolupracovníků na univerzitě v Lundu a v Grenoblu, ve spolupráci s Dr. Vazdarem (Ruđer Bošković Institute), skupinou prof. Jungwirtha (ÚOCHB AVČR) a Dr. Janem Heydou ze skupiny počítačového modelování komplexních systémů ÚFCH na VŠCHT.

Prof. Mikael Lund bude mít v pátek 13.10. v 15.00 přednášku na ÚOCHB v rámci semináře teoretické chemie.



[1] Giulio Tesei, Mario Vazdar, Malene Ringkjøbing Jensen, Carolina Cragnell, Phil E. Mason, Jan Heyda, Marie Skepö, Pavel Jungwirth, and Mikael Lund. Self-association of a highly charged arginine-rich cell-penetrating peptide. PNAS 2017 114: 11428-11433. link

[2] Vazdar, M.; Vymetal, J.; Heyda, J.; Vondrasek, J.; Jungwirth, P. Like-Charge Guanidinium Pairing from Molecular Dynamics and Ab Initio Calculations. Journal of Physical Chemistry A 2011, 115 (41), 11193-11201. link 

[3] Vondrasek, J.; Mason, P. E.; Heyda, J.; Collins, K. D.; Jungwirth, P. The Molecular Origin of Like-Charge Arginine-Arginine Pairing in Water. Journal of Physical Chemistry B 2009, 113 (27), 9041-9045. link
 
 



[image: Fakultní_RGB]

[image: sipek]Šípkův pohárDokáže letos FCHI zvítězit v soubojích všech čtyř fakult VŠCHT Praha? Držíme palce! Modrá je dobrá a FCHI je nejlepší!

[image: mob]Noc vědců 6.10.2017Letošním tématem je MOBILITA. V programu přednášek jsou i jména zástupců naší fakulty (Petr Slavíček nebo Jitka Čejková).

Semináře Ústavu fyzikální chemieSpolečný seminář Ústavu fyzikální chemie VSČHT Praha a Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR  je tradiční cyklus přednášek, ve kterých dostávají prostor k prezentaci svého výzkumu nejen akademičtí pracovníci a doktorandi ústavů, ale i výzkumníci z různých pracovišť VŠCHT, ústavů Akademie věd ČR, ostatních vysokých škol, nebo i zahraniční návštěvy.

Semináře se konají v pátek od 15:00 v zasedací místnosti Fakulty chemicko-inženýrské (budova A, 4. patro, č. dveří A402) nebo v seminární místnosti ÚOChB (budova B "Květák", 4. patro, č. dveří B.4.29). Organizátorem seminářů za ÚFCh je Prof. Petr Slavíček a Dr. Jan Heyda. Přednášky i následné diskuse v plénu jsou zpravidla vedeny v anglickém jazyce.

Program na zimní semestr 2017/18 ke stažení



[image: mr]Nadační fond Martiny Roeselovéuzávěrka podávání žádostí o finanční podporu pro vědce pečující o předškolní děti je 30.9.2017

[image: 65]Oslavy 65 let VŠCHT PrahaExkurze do laboratoří Fakulty chemicko-inženýrské v rámci oslav 65 let VŠCHT - sobota 23. září:
  
 exkurze č.1 - Laboratoře chemické robotiky, měřicí techniky a fyziky (10:30, 11:30)
 exkurze č.2 - Laboratoře chemického inženýrství (12:30, 13:30)
 exkurze č.3 - Laboratoře řízení procesů, analytické a fyzikální chemie (12:30)
 exkurze č.4 - Laboratoře analytické a fyzikální chemie (10:30, 11:30, 13:30)
 
 Všechny přibližně hodinové exkurze začínají před budovou A VŠCHT Praha (Technická 5, Praha 6). Z organizačních důvodů prosíme o registraci prostřednictvím formuláře na https://www.vscht.cz/oslavy, kde naleznete i podrobný program sobotních oslav.



[image: indexy]Organizace akademického roku 2017/2018Zápisy probíhají v týdnu 11.-15.9., výuka začíná v pondělí 18.9.2017

Šanghajský žebříček kvality vysokých školVŠCHT Praha na 201. - 300. místě v oboru chemického inženýrství, do pětistého místa v materiálovém inženýrství

[image: D31_2224]Cena Crytur 2017 za nejlepší diplomovou práci Stalo se již tradicí, že každoročně v soutěži Cena Crytur o nejlepší diplomovou práci zaboduje někdo z naší fakulty. V letošním roce se na stupně vítězů postavila Ing. Petra Janská z Ústavu chemického inženýrství. Ocenění získala za svou práci „Synthesis and characterization of oil liquid marbles“, ve které se věnovala vlastnostem tekutých olejových kuliček pro potenciální využití ve farmacii jako nástroji pro distribuci léčivých látek v lidském organismu. Práce vznikla v Laboratoři chemické robotiky pana prof. Františka Štěpánka. Slavnostní předávání Cen Crytur proběhlo v pátek 23.6. v sídle společnosti Crytur v Turnově. Spolu s Petrou byla oceněna i její školitelka Ing. Jitka Čejková, Ph.D., ocenění v zastoupení převzal pan proděkan Ing. Pavel Hrnčiřík, Ph.D. Více informací o průběhu předávání cen a ostatních oceněných naleznete v tiskové zprávě společnosti Crytur na webových stránkách soutěže. Všem oceněným gratulujeme!





[image: anicka]Cena Jeana Marie Lehna za chemii 2017Třetí místo v soutěži Ceny Jeana Marie Lehna za chemii 2017 obsadila Ing. Anna Pittermannová z Ústavu chemického inženýrství, která se ve své práci zaměřuje na syntézu strukturované alginátové mikročástice složené z liposomů a magnetitových nanočástic. „Poslední desetiletí ve farmaceutickém průmyslu zažívá velký boom odvětví jménem cílené doručování léčiv. Tento obor se specializuje na uzavření léčivé látky do mikro- či nano- nosičů, které mají za cíl dopravit uzavřenou látku na předem určené místo a tam ji na základě vnějšího podnětu vyloučit. Cílem mé doktorandské práce je vytvoření takového typu nosiče,“ uvedla Ing. Pittermannová.

Dalším oceněným z VŠCHT Praha byl Ing. Jiří Václavík z FCHT, který se umístil na druhém místě se svým projektem zaměřeným na způsoby zavádění fluorovaného alkylu do organických molekul.

Oběma oceněným gratulujeme!



[image: _DSC1910]Finále soutěže FameLab 2017
V neděli 14. května se uskutečnilo ve Studiu Ypsilon české národní finále popularizační soutěže mladých vědců a vědkyň FameLab 2017. Mezi deseti finalisty figurovali hned tři studenti z Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. A byli velmi úspěšní!

Naši fakultu FCHI reprezentoval Jakub Mužík, který své tříminutové vystoupení nazval "Péci léky v mikrovlnce? Proč ne!"

Václav Mareška z FPBT získal za své vystoupení Virtuálně ku zdraví Cenu British Council a Adeto a pojede jako pozorovatel na mezinárodní finále, které je součástí veděckého festivalu v Cheltenhamu.

Martin Janda (FPBT) triumfoval s vystoupením Závod ve zbrojení hned ve dvou kategoriích a získal tak Cenu publika a Cenu Českých center.

Vítězkou národního kola se stala Tereza Mašínová z Mikrobiologického ústavu AV ČR, která bude reprezentovat Česko v mezinárodním finále 8. června v anglickém Cheltenhamu. 

Princip soutěže FameLab je jednoduchý. Každý soutěžící musí ve třech minutách publiku a odborné porotě vysvětlit své vědecké téma. Porota posuzuje, zda je vystoupení vědecky správné, srozumitelné laické veřejnosti a zajímavě předvedené. Vliv na volbu postupujících mají i hlasy publika. V letošním roce tvořili odbornou porotu profesor Václav Pačes, Dr. Michael Londesborough a Mgr. Marie Rodinová.





[image: IMG_8178]Závody dračích lodí ve Žlutých lázních Dne 13.5.2017 proběhl ve Žlutých lázních přebor fakult VŠCHT na dračích lodích. Za příjemného počasí se jely 3 rozjížďky a naše modrá posádka FCHI obsadila stříbrnou příčku!

CELKOVÉ POŘADÍ (součet tří rozjížděk)

	místo FTOP 2:48.830
	místo FCHI 2:49.360
	místo FPBT 2:51.860
	místo FCHT 2:57.910




[image: Výstřižek]Studenti by se neměli bát přicházet s vlastními nápadyProfesor Kosek v rozhovoru o nových vanadových bateriích a vedení vědeckého týmu

[image: fs]Jak bojovat se superbakteriemi česnekempopisuje pro DVTV prof. František Štěpánek

Zveme vás na přednášku "Úvod do industrial cybersecurity"Ve středu 26. dubna 2017 se uskuteční přednáška ing. Petra Cabrnocha ze společnosti SIDAT zaměřená na kybernetickou bezpečnost průmyslových informačních a řídicích systémů. Přednáška se uskuteční od 12.00 hodin v učebně A335.



[image: majales]VŠCHT na Majáles 2017Majáles se blíží! Pojďme všichni podpořit naši studentku oboru Nano mikro Katrin Neubauerovou, ať se stane královnou Majálesu 2017! Nezapomeňte dát hlas i fialovému Jendovi Jendorožcovi bojujícímu o post krále Majálesu :-)



[image: deadline]Uzávěrky podávání přihlášek k magisterskému a doktorskému studiu už se blíží!

[image: May17cover]Článek týmu prof. Štěpánka na titulce časopisu Pharmaceutical ResearchČlánek Katky Punčochové se objeví na titulní stránce květnového čísla časopisu Pharmaceutical Research. Článek s názvem “The combined use of imaging approaches to assess drug release from mutlicomponent solid dispersions” je výsledkem spolupráce Kateřiny Punčochové, Michaely Gajdošové a Františka Štěpánka z ÚCHI, Josefa Beránka a Tomáše Pekárka ze společnosti Zentiva a Andrewa Ewinga a prof. Sergeie Kazariana z Imperial College London. Gratulujeme autorům ke krásným výsledkům!





[image: ViK2017_cover_LR]Veletrh iKariéra 2017Když se řekne začátek dne, většinu z nás napadne káva. A když se řekne začátek kariéry? Mě napadne IAESTE. Pokud dorazíš 5. dubna mezi 9. a 16. hodinou do budovy B, pochopíš proč. Bude se zde konat Veletrh iKariéra, pořádaný partou aktivních studentů z organizace IAESTE VŠCHT Praha.

 Čeká na Tebe přes 40 chemických firem, oddechový koutek s virtuální realitou, vizážistky s fotografem, kteří Ti zadarmo udělají foto na CV. Na závěr proběhne soutěž o super ceny. 

Tak vem s sebou CV, doraž a nezapomeň - Den začíná s kávou, kariéra s IAESTE! 

Pro více informaci se obrať na koordinátora veletrhu, Tomáše: tomas.petrek@iaeste.cz



[image: volby][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Studenti, zvolte si své zástupce do fakultního senátuJsi-li studentem FCHI, určitě si přečti vzkaž níže, jak (a proč)  máš volit svého senátora :-)

1. kolo voleb do ,,doktorandské" a ,,studentské" komory Fakultního senátu FCHI již probíhá a bude spuštěné do pátku 17.03. do 00:00 hodin.
 Volit lze v síti VŠCHT odkudkoli, ale jen jednou a v jedné volební skupině. Pomocí uživatelského jména, Vašeho hesla pro síť VŠCHT a dále rodného čísla si můžete otevřít volební lístek Vaší volební skupiny na adrese
 https://volby.vscht.cz/
 a označit libovolný počet kandidátů, s jejichž kandidaturou souhlasíte.


Vybírat můžete ze tří kandidátů za doktorandy:
 Ing. Tomáš Barczi
 Ing. Jiří Velas
 Ing. Marek Šoltys

za bakalářské a magisterské studenty:
 Bc. Dita Spálovská
 Bc. Jakub Mužík
 Stanislav Valtera
 Michal Říha
 Elizabeth Lensmith

Ze dvou ,,doktorandů" a z jednoho ,,studenta" s nejvyším počtem hlasů, kteří zároveň dosáhnou na nadpoloviční většinu hlasů z celkově volících, se stanou senátoři. Z těch, co též splní podmínku ,,nadpolovice", ale již skončí na 3. místě (doktorandi) a 2. místě(studenti), se pak stanou velmi důležití náhradníci. Při nedosažení nadpoloviční většiny nutných pro obsazení všech tří senátorských pozic se volby na neobsazené pozice budou opakovat.
 Pokud jste nerozhodní a žádného z nás osobně neznáte, nebojte se nás oslovit s konkrétním dotazem. Veškeré nedostatky volebního systému hlaste volební komisi na e-mail:
 volbyfchistud@vscht.cz - bakalářští a magisterští studenti
 volbyfchiphd@vscht.cz - doktorandi
 Volte a šiřte zprávu o volbách!
 Musíme dalším fakultám dokázat, že jsme též schopni dosáhnout na vysokou volební účast [image: ]😉.





[image: muzik][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Jakub Mužík postupuje do finále soutěže Famelab 2017!Do národního finále soutěže FameLab postupuje Jakub Mužík z Ústavu chemického inženýrství. Gratulujeme!

V sobotu 11.3.2017 se v Hotelu Jalta na Václavském náměstí uskutečnilo první oblastní kolo soutěže Famelab. VŠCHT Praha byla nepřehlédnutelná a hojně zastoupená jak na jevišti, tak v hledišti. Mezi dvanácti soutěžícími hned tři uvedli jako místo svého vědeckého bádání naši školu. FCHI reprezentoval Jakub Mužík se svým vystoupením "Na špínu jedině s houbičkou!". Martin Janda (FPBT) se zabývá biochemií rostlin a na pódiu se věnoval otázce "Bránit se, či růst? To je, oč tu běží!". Václav Mareška z FPBT svůj příspevěk z oboru chemické bioinformatiky nazval "Věčné hledání a screening". Všichni soutěžící byli úžasní, ale odborná komise ve složení Michael Londesborough, Marie Rodinová a Karel Oliva mohla do finále poslat jen pět z nich. Máme velkou radost, že mezi nimi jsou Kuba Mužík, Martin Janda a Vašek Mareška! Kuba navíc získal Cenu publika! Gratulujeme! Finalisté z pražského oblastního kola se v dubnu spolu s postupujícími ze zlínského oblastního kola (které proběhne v Baťově vile 25.3.) zúčastní jedinečného školení Masterclass, kde si zlepší své komunikační a prezentační schopnosti, a to nejen na jevišti, ale i s médii. Velké národní finále soutěže Famelab proběhne 14.května v Ypsilonce a my vás včas budeme informovat, jakým způsobem si zarezervovat lístky a jak podpořit naše koně Kubu, Martina a Vaška. 
 

Co je FameLab?

FameLab je mezinárodní soutěž v popularizaci vědy, která v současnosti běží ve 23 zemích světa. Soutěžící mají tři minuty na to, aby vysvětlili vědecké téma, které si sami vyberou, a to bez použití projektoru. Povolené pomůcky jsou jen takové, které si soutěžící dokáže na jeviště sám přinést a také po vystoupení odnést.

FameLab v České republice pod záštitou pana profesora Jiřího Drahoše organizuje British Council (manažerkou soutěže je paní Dáša Sephton). Soutěž dále podporují partneři Nadace Vodafone ČR, Česká centra, Nadace Tomáše Bati, Cheltenham Festivals, Akademie věd ČR a občanské sdružení Adeto.


 



[image: vítězové_foto Radim Kotala]Soutěž Pro vodu 2017Ing. Ondřej Rychecký, Bc. Juraj Petrík a Bc. Andrea Prudilová si za svůj vítězný projekt Úspora pitné vody v pražském objektu SEV Toulcův dvůr odnesli cenu Nestlé ve výši 30 000 Kč. Cílem jejich projektu bylo využít dešťovou vodu pro potřeby objektu a snížit tak spotřebu pitné vody až o 20%. 

Finále, které se konalo 9. března 2017 v Brně, se zúčastnilo celkem 6 týmů prezentujících projekty zaměřené na zadržování a využití dešťové vody nebo přírodě blízké čištění vody (s pomocí rostlin či řas).

Podrobnější informace o soutěži, pořádané pod záštitou ministra životního prostředí, jsou dostupné na webu www.soutezprovodu.cz.

Tisková zpráva zde.

[image: IMG_5742 (šířka 215px)]



[image: exkurze]Mimořádná exkurze na FCHI 17.3.2017MIMOŘÁDNÁ EXKURZE - FAKULTA CHEMICKO-INŽENÝRSKÁ
 
 Termín a čas: 17. 3. v 15:00
 Délka: 1 hodina
 Start: před budovou A VŠCHT Praha (Technická 5, Praha 6)
 
 V rámci prohlídky navštívíte řadu špičkových výukových i výzkumných laboratoří. Zprostředkujeme vám pohled do nanosvěta v laboratořích oboru Nano a mikrotechnologie v chemickém inženýrství. Seznámíte se s aparáty a procesy chemických výrob či využitím atomové spektrometrie v analytické chemii. Navštívíte také laboratoře fyziky, termografie či laboratoř řízení procesů a robotiky.
 
Přihláška na exkurzi ZDE



[image: Cena Crytur_A4_2017]Rádi bychom Vás informovali o vyhlášení čtvrtého ročníku soutěže Cena CRYTUR o nejlepší diplomovou práci v materiálových vědách.  
 
 Soutěž organizuje společnost Crytur (www.crytur.cz) ve spolupráci s portálem Careermarket (www.careermarket.cz). 
 Odkaz na stránky soutěže:  www.cenacrytur.cz 
 Pro autory a školitele třech nejlepších prací jsou připraveny finanční odměny v celkové výši 95 000 Kč. 
 
 Přihlašovat lze diplomové práce zaměřené na materiálové vědy, dokončené v akademickém roce 2016/2017 s předpokládaným termínem obhajoby v období 1.1.2017 - 30.6.2017. 
 Uzávěrka přihlášek je 15. 5. 2017 (odevzdání DP lze posunout až do 31. 5. 2017). 
 Práce musí být vypracována v českém, slovenském nebo anglickém jazyce na některé z českých nebo slovenských VŠ. 
 
Kompletní podmínky a leták k soutěži zde.




[image: tyden]I letos jsme nejlepší!Časopis TÝDEN přinesl ucelený žebříček škol, který rozděluje vzdělávací instituce do kategorií podle jednotlivých vědních disciplín a hodnotí je na základě vybraných kritérií. 

Naše škola byla úspěšná především v kategorii „technické vědy“, kterou suverénně ovládla naše Fakulta chemicko-inženýrská. Čtvrtou nejlepší fakultou v republice v této kategorii pak byla vyhlášena Fakulta chemické technologie.

Celý žebříček s průvodním textem a popisem metodologie si můžete přečíst ZDE.



[image: play]

Kandidujte do Akademického senátu FCHI!

Drahé kolegyně a kolegové studenti, 






blíží se konec mandátu celého akademického senátu FCHI. Naše fakulta, tedy i my, budeme volit jeho nové členy. Za studentskou část pak 2 zástupce za doktorandy a 1 společného zástupce za bakaláře a magistry. 




Nastává tedy výjimečná příležitost pro ty z Vás, kteří by chtěli naši fakultu posunout dále a blíže našim/tvým představám. 




V následujících letech se nebude jednat jen o snahu posouvat fakultu, ale díky vzniku celoškolního spolku K3S (Kolegium studentských senátů a spolků VŠCHT) vzniká a již se i realizuje snaha o koordinovanou spolupráci všech senátorů ze všech fakult, celoškolního velkého senátu a aktivních studentů z různých dalších školních spolků. Myšlenkou však není jen se shodnout na postojích k různým problematikám, a tak zvýšit váhu našich hlasů, ale i činit projektově zaměřené kroky k zvelebování naší alma mater. Tyto projekty, včetně svých vlastních si pak na starost mohou brát právě senátoři. 




Pokud cítíte, že své fakultě můžete a chcete něco dát, či pokud máte rádi výzvy a projekty, zapojte se a KANDIDUJTE do Akademického senátu Fakulty chemicko-inženýrské. 




 




   Pokud cítíte, že své fakultě můžete a chcete něco dát, či pokud máte rádi výzvy a projekty, zapojte se a KANDIDUJTE do 




Akademického senátu Fakulty chemicko-inženýrské! 




 




V případě zájmu pošlete svou kandidátku do úterý dne 28.2.2017 na e-mail:  volbyfchiphd@vscht.cz 


 




V kandidátce by mělo být stručně uvedeno: 



	Vaše jméno a příjmení 
	Studijní obor, domovský ústav (číslo) 
	Vaše motivace 
	Váš cíl (co chcete změnit) 



 




O termínu samotných elektronických voleb budete zavčasu informováni, nejpozději však musí proběhnout do 11. 3. 2017 




Pokud máte nějaké nápady na zlepšení propagace voleb mezi studenty, či sami chcete volby propagovat, ozvěte se. 




 




S pozdravem Vaši dosluhující senátoři 




Jirka Velas a Marek Šoltys




https://www.youtube.com/watch?v=WtzCB2FoTKY

[image: play]







https://www.youtube.com/watch?v=WtzCB2FoTKY 



[image: rtg (edited 20.2.2017 17:4:40)]Vědci nahlédli do nitra kapalinSpolečný tým z Helmholtzova centra v Berlíně, Univerzity v Heidelbergu a Vysoké školy chemicko-technologické v Praze poprvé pozoroval nový typ tzv. Augerova děje v kapalné fázi.

Jejich práce bude otištěna v březnovém čísle prestižního časopisu Nature Chemistry. Otevírá novou cestu ke zkoumání kapalin, ale také k cílenému „odpálení“ energie v materiálech či buňkách.

→ Více informací



[image: Cena Neuron Prima ZOOM_TB]Podpořte Tomášovo video "Experimenty v Kralupech nad Vltavou" v soutěži Cena Neuron Prima ZOOM.Podpořte svým hlasem video našeho doktoranda Tomáše Belloně z ÚCHI a hlavně chemii samotnou!

„Video vzniklo jako krátký dokumentární videoklip z průběhu Podzimní školy pořádané Katedrou učitelství a humanitních věd VŠCHT Praha. Tento víkendový kurz má ukázat, jak lze zábavnými, avšak vědecky korektními metodami přenášet vědomosti z oblasti chemie mladším žákům. Samotný obor je na pochopení hodně složitý a vysvětlit jej tak, aby jej pochopilo co nejvíce lidí, je náročný úkol a v tom vidím jeho hlavní vědecký přínos.

Videoklipem se snažím zatraktivnit především výuku chemie, která na první pohled může působit nudně, ale když se prezentuje zábavnou formou, může se z ní stát poutavá vědecká disciplína a právě o to se snažili učitelé chemie minulý rok na víkendovém kurzu v Kralupech nad Vltavou, kde si navzájem předávali cenné pedagogické zkušenosti.

Videoklip jsem přihlásil do soutěže Cena Neuron Prima ZOOM a dostalo se do užšího výběru, ve kterém je nyní možné hlasovat i veřejně.

Díky za váš hlas.“

Tomáš

 

Odkaz na hlasování:

http://neuronzoom.nfneuron.cz/hlasovani/



[image: disertacni_1_ullrich]Cena Siemens míří k našim chemickým inženýrůmKategorii Nejlepší dizertační práce ovládl Ing. Ullrich a jeho školitel prof. Štěpánek. 

[image: play]

Česnek, zabiják superbakteriíPřístupnou formou představuje NF Neuron podpořené projekty. Jejich prvním počinem není výzkum nikoho jiného, než prof. Františka Štěpánka z FCHI.

→ více informací 



[image: slavicek]Prof. Slavíček v pořadu Hyde ParkFyzikální chemik, prof. Slavíček, hovořil v pořadu Hyde Park Civilizace. 

[image: Famelab]Přihlas se do soutěže pro mladé popularizátory vědy - FameLab 2017!O soutěži FameLab

Soutěžící musí v pouhých třech minutách publiku a odborné porotě vysvětlit své vědecké téma. Porota posuzuje, zda je vystoupení vědecky správné, srozumitelné laické veřejnosti a pokud možno i zábavné. V oblastních kolech ze soutěžících vybere deset nejlepších pro školení MasterClass a následující národní finále. Svého favorita / favoritku do finále nominuje svým hlasováním také publikum. Vítěz/ka národního finále reprezentuje Českou republiku v anglickém Cheltenhamu.

Tato soutěž pro mladé vědce a vědkyně vznikla v Anglii v roce 2004 a úspěšně se šíří po světě. Hlavními partnery na mezinárodní úrovni jsou vedle British Council také NASA a CERN.  Do dnešního dne se soutěže zúčastnilo více než 6000 mladých vědců z 30 zemí světa. V České republice FameLab probíhá pod záštitou předsedy Akademie věd ČR profesora Jiřího Drahoše a za podpory Nadace Vodafone Česká Republika, Českých Center a Nadace Tomáše Bati.

FameLab účastníkům nabízí šanci zlepšit své schopnosti v oblasti popularizace vědy a komunikace s médii. Zároveň si klade za cíl přinést publiku aktuální ukázky toho, čím se v současnosti zabývá výzkum v oblasti medicíny, matematiky a přírodních a technických věd.  Je možné přihlásit i vystoupení III. vědní oblasti, pokud budou tematicky či metodicky propojeny s přírodními či technickými vědami.

Elektronická přihláška, informace, praktické tipy a vystoupení z minulých ročníků jsou k dispozici na  www.famelabcz.com a na  www.britishcouncil.cz

[image: FameLab 2017 POSTER (šířka 450px)]



[image: GndX_TOC_JACS]Články Jana Heydy v prestižních časopisechGuanidinium can both Cause and Prevent the Hydrophobic Collapse of Biomacromolecules

Už roztok chloridu guanidného je zvláštní. Lze v něm běžně 
 nalézt guanidné kationty v přímém kontaktu, což je přinejmenším z 
 pohledu elektrostatiky nepřirozené. Pro proteiny jsou účinky 
 koncentrovaných roztoků zničující, po močovině se jedná o druhé 
 nejběžnější denaturační činidlo. V tomto článku autoři ukazují, že existují 
 tři způsoby účinku guanidných solí, stabilizující i destabilizující, 
 které vždy souvisí s volbou aniontu. Tato práce je kombinací 
 spektroskopických a termodynamických experimentů,  počítačových simulací 
 a termodynamického modelování.

Beyond the Hofmeister Series: Ion Specific Effects on Proteins and Their Biological Functions

[image: Featured_Hofmeister_TOC (šířka 215px)]

[image: Feature_Hofmeister_cover_art_jpcb (šířka 215px)]

Proč jsou některé soli účinnější při srážení proteinů, než 
 jiné? Proč lze stejné pořadí účinnosti  solí nalézt v celé plejádě 
 fyzikálně-chemických vlastností a dějů? V tomto článku shrnujeme 
 poznání, které vyplynulo z kombinace termodynamických a 
 spektroskopických technik s počítačovým modelováním a teorií v 
 posledních 10 letech, a přinášíme odpovědi na výše položené otázky.  
 Článek byl publikován jako Feature Article v JPCB.



Soutěž o nejlepší grafický návrh pro potisk reprezentačního trička FCHIDěkanka FCHI vyhlašuje pro studenty soutěž
O nejlepší grafický návrh pro potisk reprezentačního trička FCHI

1. soutěže se může zúčastnit každý student zapsaný na VŠCHT Praha

2. cílem soutěže je navrhnout jednotný grafický návrh potisku FCHI modrých (CMYK 90/10/10/0) triček, který by umožnil odlišení jednotlivých ústavů fakulty (trička by sice měla jednotný grafický vzor, ale pro každý ústav s jiným textem názvu ústavu, případně i logem).

- účastníci soutěže zašlou své návrhy elektronicky na adresu Pavel.Hrncirik@vscht.cz do 15.2.2017
- o vítězi soutěže rozhodne vedení fakulty během února 2017
- vítězný návrh bude oceněn mimořádným stipendiem ve výši 3000 Kč
- bližší informace k soutěži poskytne v případě potřeby Pavel Hrnčiřík

[image: šířka 450px]





[image: play]

Dny otevřených dveří 27. a 28.1.2017Časy počátků exkurzí: 

	Pátek 27.1. v 10:00 a 12:00
	Sobota 28.1. v 9:10 a 11:20



 Místo srazu: budova A, 1. patro proti hlavnímu schodišti u stánků oborů FCHI (u posteru FCHI)



Profesor Štěpánek o chemických robotechNa ČT24 vyšla reportáž o výzkumu prof. Štěpánka. 

[image: canon2]Ocenění Nadace Canon poprvé zamířilo do ČechJitka Čejková stráví díky Nadaci Canon tři měsíce v Tokiu

[image: lanc]Cena rektora pro Marka Lanče
Rektor VŠCHT Praha Karel Melzoch udělil 6. prosince během slavnostního večera v Betlémské kapli Ceny rektora za rok 2016.  

Prof. Ing. Václav Švorčík, DrSc. byl oceněn za mimořádné výsledky ve výzkumu a vynikající reprezentaci VŠCHT Praha, PhDr. Ivana Dolejšová za mimořádný přínos k rozvoji školy v oblasti výuky jazyků a Ing. Marek Lanč z naší fakulty za vynikající propagaci VŠCHT Praha a reprezentaci studentů.

Gratulujeme!

Součástí večera byl také vánoční koncert, na němž vystoupil jazzový sextet Skety.





Volby do Akademického senátu VŠCHT PrahaVolby se konají ve dnech 5.–8.12.2016, hlasování proběhne elektronickou formou. Přehled kandidátů po kliknutí a přihlášení. 

Vyhlášení voleb do Akademického senátu VŠCHT PrahaPředsednictvo AS VŠCHT vyhlásilo na svém zasedání dne 4. 10. 2016 volby do Akademického senátu VŠCHT a to jak do akademické, tak do studentské části senátu. 

Volby se budou konat ve dnech 5.–8. 12. 2016, hlasování proběhne elektronickou formou.

Předsedou hlavní volební komise byl předsednictvem AS VŠCHT jmenován doc. Ing. Kamil Záruba, Ph.D.

Volby proběhnou v těchto volebních skupinách:

Akademičtí pracovníci: FCHT, FCHI, FPBT, FTOP

Studenti: FCHT (1 mandát), FPBT (2 mandáty), FCHI (1 mandát), FTOP (1 mandát)

Vyhlášení doplňovacích voleb do Akademického senátu VŠCHT Praha

Předsednictvo AS VŠCHT vyhlásilo na svém zasedání dne 19. 10. 2016 doplňovací volby do Akademického senátu VŠCHT  ve volební skupině studenti FCHT (1 mandát) s funkčním obdobím do 31. 1. 2018.

Volby se budou konat ve dnech 5.–8.12.2016, zároveň s řádnými volbami vyhlášenými dne 4. 10. 2016, hlasování proběhne elektronickou formou.





Návrhy kandidátů pro následující volební období lze podávat do 21. 11. 2016. Návrh může podávat elektronickou formou kterýkoliv akademický pracovník nebo student předsedovi dílčí volební komise pro příslušnou volební skupinu:

Akademičtí pracovníci

FCHT: Ing. Iva Pospíšilová (pospisii@vscht.cz)

FTOP: doc. Ing. Luděk Jelínek, Ph.D. (jelinekl@vscht.cz)

FPBT: prof. Dr. Ing. Richard Koplík (richard.koplik@vscht.cz)

FCHI: Ing. Lenka Schreiberová, CSc. (Lenka.Schreiberova@vscht.cz)

 

Studenti

FCHT: Bc. Alexandra Šenková (senkovaa@vscht.cz)

FTOP: Ing. Jan Černík (cernikj@vscht.cz)

FPBT: Ing. Matěj Patrovský (matej.patrovsky@vscht.cz)

FCHI: Ing. David Smrčka (David.Smrcka@vscht.cz)





Prof. RNDr. Olga Valentová, CSc.
Předsedkyně AS VŠCHT Praha



[image: kosek]Juraj Kosek profesorem
Prezident republiky Miloš Zeman jmenoval 2. prosince celkem 55 nových profesorů. Byli mezi nimi i dva kandidáti z VŠCHT Praha:  doc. Dr. Ing. Juraj Kosek a doc. Ing. Tomáš Brányik, Ph.D.

Docent Kosek byl jmenován profesorem pro obor Chemické inženýrství. V rámci VŠCHT Praha působí na Ústavu chemického inženýrství na Fakultě chemicko-inženýrské.

Jmenovací dekrety převezmou oba profesoři z rukou ministryně školství, mládeže a tělovýchovy Kateřiny Valachové, oznámil mluvčí prezidenta republiky.





[image: Athens2]Číslicové zpracování signálů a obrazů s aplikacemiMezioborový kurs “ČÍSLICOVÉ ZPRACOVÁNÍ SIGNÁLŮ A OBRAZŮ S APLIKACEMI”  programu ATHENS organizovaný Ústavem počítačové a řídicí techniky FCHI VŠCHT Praha se uskutečnil ve dnech 14.-18. listopadu 2016. Všichni jeho účastnici ze 6 evropských zemí a Turecka úspěšně presentovali vybrané výzkumné projekty v průběhu závěrečného kolokvia.



[image: dod]Dny otevřených dveří 25. a 26. listopadu 2016Časy počátků exkurzí po laboratořích FCHI: 
 Pá 25.11. v 10:00 a 12:00
 So 26.11. v 11:20
 Místo srazu: budova A, 1. patro proti hlavnímu schodišti u stánků oborů FCHI (u posteru FCHI)



[image: sponzori]Studentská vědecká konference 2016Děkujeme všem sponzorům! Gratulujeme k pěkným výsledkům všem zúčastněným a zejména oceněným!

[image: SVK 2016 sponzori]Studentská vědecká konference 2016Proběhne v pondělí 21.11.2016

[image: play]

Přijďte studovat na Fakultu chemicko-inženýrskouTým studentů fakulty vytvořil video propagující bakalářské studium na FCHI. Krátké video ve svižném tempu představuje všem zájemcům o studium Fakultu chemicko-inženýrskou a její bakalářské obory. Při jeho sledování přejeme ostrý obraz, čistý zvuk a současně zveme na nadcházející Dny otevřených dveří (25.–26.11.2016) – již za 2 týdny!







[image: young_scientist_danubius_award]Jan Heyda získal Danubius Young Scientist AwardVe dnech 9.– 10. 11. se Jan Heyda z FCHI zúčastnil konference rektorů vysokých škol Dunajské oblasti a střední Evropy na Danube University Krems. V rámci této konference byly předány ceny pro mladé vědce – po jednom z každého ze zapojených států.

Ocenění, které se uděluje od roku 2014, se snaží motivovat mladé vědce, aby se zapojili do vědeckého zkoumání mnohostranných problémů a otázek, které se konkrétně týkají Dunaje, a stimulovat specifickou komunitu v Podunají. Univerzity, akademie věd a výzkumné instituce ze všech 14 zemí Podunají byly vyzvány, aby jmenovaly vhodné a slibné kandidáty, kteří byli hodnoceni mezinárodní odbornou porotou. Nejlepší kandidát z každé ze zemí, které předložily nominace, byl oceněn.

→ více informací



Volby do Akademického senátu VŠCHT PrahaVážení členové Akademické obce FCHI,
 
 ve dnech 5. až 8. 12. 2016 proběhnou volby do Akademického senátu VŠCHT Praha. Návrhy kandidátů pro následující volební období lze podávat do 21. 11. 2016. Návrh může podávat elektronickou formou kterýkoliv akademický pracovník nebo student předsedovi dílčí volební komise pro příslušnou volební skupinu. Zaměstnanci budou za FCHI volit 4 zástupce a studenti jednoho (druhý zástupce pokračuje z předchozího volebního období).
 
 Složení volebních komisí pro FCHI:
 
 Zaměstnanci:
 ing. Lenka Schreiberová, CSc. (409)  Lenka.Schreiberova@vscht.cz  (předsedkyně)
 ing. Aleš Zadražíl, Ph.D.  (409) Ales.Zadrazil@vscht.cz
 Dr. ing. Pavel Vrbka  (403)  Pavel.Vrbka@vscht.cz
 ing. Antonín Kaňa, Ph.D. (402)  Antonin.Kana@vscht.cz
 ing. Lenka Háková, Ph.D. (413) Lenka.Hakova@vscht.cz
 
 Studenti:
 ing. David Smrčka (DSP 409) David.Smrcka@vscht.cz (předseda)
 ing. Žofie Hádková (DSP 402)  Zofie.Hadkova@vscht.cz
 ing. Jakub Dvořák (DPS 409) jakub.dvorak@vscht.cz



[image: IMG_3570]Dny otevřených dveří 25. a 26. listopadu 2016Všichni jste srdečně zváni

[image: vrana]Ocenění Obnovitelné desetiletíOcenění  Obnovitelné desetiletí iniciované Aliancí pro energetickou soběstačnost a Solární asociací vybíralo projekty využití obnovitelných zdrojů, které vznikly mezi lety 2006–2016 i nové nápady pro budoucnost. Kategorie s názvem Chytrá energie v diplomce byla určena studentům, kteří se obnovitelnými zdroji zabývali ve svých akademických pracích. V této kategorii porota nejvíce ocenila výzkum doktoranda Jiřího Vrány z Laboratoře akumulace energie vedené doc. Koskem. Práce se zabývá redoxními průtočnými bateriemi s potenciálem pro využití v průmyslovém měřítku.



[image: membrain]Studentský workshop ve Stráži pod RalskemPráce studenta Jiřího Charváta z Laboratoře akumulace energie doc. Koska zaměřená na studium membrán pro vanadové průtočné baterie byla oceněna 1. místem v kategorii dlouhodobých prací na Workshopu studentských prací konaném v Membránovém inovačním centru společnosti MemBrain ve Stráži pod Ralskem. Gratulujeme!



[image: play]

Česká mladá věda do šuplíku nepatří! Nenechte si ujít konferenci podporující uplatnění a praktické využití pro vědecké výsledky mladých vědců. KRECon je určen pro studenty technických věd, inženýrství a medicíny, odehraje se 6. a 7. 10. v Národní technické knihovně v pražských Dejvicích. Kapacity předních pracovišť z ČR i zahraničí vám odhalí tajemství svého úspěchu a poradí, jak se vědou uživit a mnohem více. Kromě přednášek na účastníky čeká také společenský večer s multimediální show a hudebním programem.

→ více informací 



[image: 14481899_10154484928135900_8585873567645168222_o][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Imatrikulace nových bakalářůV úterý 20.9.2016 se v posluchárně AI konala slavnostní imatrikulace studentů 1. ročníku bakalářského studia 2016/2017. Nováčci na naší fakultě předstoupili před paní děkanku prof. Urbanovou a slíbili, že budou pilnými studenty a že budou ctít jméno školy. Přejeme jim mnoho (nejen) studijních úspěchů!



[image: s]Přihlašování na letošní studentskou vědeckou konferenci SVK 2016 odstartováno

[image: monika majerska]Best Poster Award Gratulujeme doktorandce Ing. Monice Majerské z Laboratoře chemické robotiky prof. Štěpánka, která na konferenci 24th International Conference on Bioencapsulation konané 21.-23.9.2016 v portugalském Lisabonu obdržela se svým příspěvkem "Effect of free radicals produced by enzyme microcapsules on cancer cells" cenu za nejlepší poster.



[image: elektrina]Kam s elektřinou?Doktorandi Jiří Vrána a Jan Dundálek hledají odpověď na tuto otázku. Přečtěte si více.

[image: lanc poster]Best Poster Awardzískal Marek Lanč na konferenci Advanced Membrane Technology VII v Irsku. Gratulujeme!

Tradiční cyklus přednášek Ústavu fyzikální chemie VŠCHT Praha a Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR

Společný seminář Ústavu fyzikální chemie VSČHT Praha a Ústavu organické chemie a biochemie AV ČR  je tradiční cyklus přednášek, ve kterých dostávají prostor k prezentaci svého výzkumu nejen akademičtí pracovníci a doktorandi ústavů, ale i výzkumníci z různých pracovišť VŠCHT, ústavů Akademie věd ČR, ostatních vysokých škol, nebo i zahraniční návštěvy.



Semináře se konají v pátek od 15:00 v zasedací místnosti Fakulty chemicko-inženýrské (budova A, 4. patro, č. dveří A402) nebo v klubu ÚOChB (hlavní budova ÚOChB, 5. patro). Organizátorem seminářů za ÚFCh je Prof. Petr Slavíček a Dr. Jan Heyda. Přednášky i následné diskuse v plénu jsou zpravidla vedeny v anglickém jazyce.



Program na zimní semestr



	
Datum (místo) 


	
Přednášející 

	
Téma 


	
23.9. (ÚOChB)

	
Thomas Bally

(University of Fribourg)

	
Electron hole transfer through peptides

 


	
30.9. (FChI)

	
Nico van der Vegt

(TU Darmstadt)

	
Osmolyte effects on the water solubility of macromolecules: Computer simulations


	
7.10. (ÚOChB)

	
Phil Mason

(ÚOChB AV ČR)

	
Everything you wanted to know about alkali metals but were too ashamed to ask: 46 explosions in 45 minutes!


	
14.10. (FChI)

	
Ondřej Vopička

(ÚFCh VŠCHT Praha)

	
Sorption of gases, vapours and their mixtures in glassy and rubbery polymers: Unified modelling with GAB model of multilayer adsorption


	
21.10. (FChI)

	
Jan Heyda

(ÚFCh VŠCHT Praha)

	
Where simulation meets experiment, Kirkwood-Buff theory


	
4.11. (FChI)

	
Matthias Heyden

(MPI Mülheim a. d. Ruhr)

	
Extracting solvation entropies and free energies from equilibrium intermolecular vibrations


	
11.11. (ÚOChB)

	
Julia Ortony

(MIT)

	
Water Dynamics from the Surface to the Interior of a Supramolecular Nanostructure


	
25.11. (ÚOChB)

	
Martin Lepšík

(ÚOChB AV ČR)

	
Recent Advances in Quantum Mechanics-based Protein-Ligand Scoring


	
2.12. (FChI)

	
Jan Macák

(Uni. Pardubice, ČR)

	
Self-assembled layers of TiO2 nanotubes: Preparation, properties, and application


	
9.12. (ÚOChB)

	
Vladimír Špirko

(ÚOChB AV ČR)

	
Are physical constants constant?






V 17. ročníku Cen Shimadzu uspěla Ing. HabartováIng. Lucie Habartová z Ústavu analytické chemie Fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT Praha obsadila 2. místo v soutěži Ceny Shimadzu 2016. Gratulujeme!

Úspěch přinesla Ing. Habartové její práce Ramanova spektroskopie pro in vivo klinickou diagnostiku karcinomu plic. S cenou za druhé místo je spojena finanční odměna € 600. 

Soutěž je vyhlašována každoročně ve spolupráci s Českou společností chemickou. Cílem této Ceny je motivovat mladé vědce v oblasti chemie a prohloubit spolupráci s akademickou obcí a průmyslovou sférou. 

Do soutěže se mohou hlásit mladí chemici, kteří v daném roce nejsou starší 30 let. Cena je vypsána obecně pro obor chemie, jedinou podmínkou je, aby se v práci použila libovolná instrumentálně-analytická metoda. Odborná porota, která je jmenována ČSCH, vybírá 10 nejlepších prací. Tyto jsou pak prezentovány formou odborné přednášky v českém nebo slovenském jazyce v sekci Analytické chemie na Sjezdu chemických společností. Pro vítěze je připravena odměna ve výši € 1000, druhý v pořadí získá € 600 a třetí místo je honorováno částkou € 300.



Odborný seminář prof. Nicka Kingsburyho V úterý 30. srpna 2016 se uskuteční odborný seminář prof. Nicka Kingsburyho z Inženýrské fakulty University Cambridge zaměřený na moderní metody zpracování dat.  Přednáška se uskuteční od 10.15 hodin v místnosti č. 17 Fakulty strojní ČVUT.

[image: labik]Pan profesor Labík šéfem Národního akreditačního ústavučtěte rozhovor s naším bývalým děkanem v časopise Týden

[image: Výstřižek]ALIFE 2016 Best Poster AwardZačátkem července se Jitka Čejková z Ústavu chemického inženýrství zúčastnila konference týkající se umělého života ("artificial life") ALIFE 2016, která se konala v Cancúnu v Mexiku. Jitka tam zaujala jak svou "reklamou" na poster, tak i s posterem samotným a domů si přivezla další ocenění. A jak vám se líbí kapky tančící v rytmu Dvořákovy Novosvětské?


 

[image: ]



[image: crytur]Cena CRYTUR za nejlepší diplomovou práciSlavnostní předávání Cen CRYTUR 2016 za nejlepší diplomové práce v materiálových vědách proběhlo v úterý 28.6.2016 v sídle společnosti CRYTUR v Turnově. Do soutěže se přihlásilo 35 diplomantů a nakonec dvě ze tří finančně oceňovaných míst obsadili studenti naší Fakulty chemicko-inženýrské! Na druhém místě se svou prací  "Cultivation of spheroids in liquid marbles" skončil Ing. Ondřej Rychecký z Ústavu chemického inženýrství. Oceněna byla i jeho školitelka Ing. Jitka Čejková, Ph.D. Třetí místo patří Ing. Petru Číhalovi a jeho školiteli Ing. Ondřeji Vopičkovi, Ph.D. z Ústavu fyzikální chemie. Petrova diplomová práce nesla název "Sorpce a difuze organických látek ve směsných polymerech na bázi triacetátu celulózy". Gratulujeme!

[image: šířka 450px]





[image: haskovacova]2. místo v soutěži ABB University AwardGratulujeme Ing. Kateřině Haškovcové z Ústavu chemického inženýrství, která v letošní soutěži ABB University Award obsadila 2.místo se svou diplomovou prací "Experimentální studium vztahu mezi morfologií polyethylenu a jeho termodynamickými vlastnostmi".



[image: IMG_3202]Ceny rektora pro mladé vědecké pracovníky Výsledky soutěže "Motivační podpora mladých akademických pracovníků" byly oznámeny již v březnu tohoto roku, ale slavnostní předání diplomů oceněným probehlo v rámci doktorských promocí 22.6.2016. Z naší fakulty si do Betlémské kaple pro dektret z rukou pana rektora odskočili Ing. Jitka Čejková, Ph.D. a Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. (oba z Ústavu chemického inženýrství).



[image: vonka]Cena Josepha FOURIERADoktorand z Ústavu chemického inženýrství Ing. Michal Vonka (na fotografii druhý zleva) dnes převzal na Francouzském velvyslanectví první cenu Josepha Fouriera v kategorii počítačovýh věd. Gratulujeme!



[image: _DSC9458][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ][image: ]

Dva naši studenti ve finále Famelab V nedávné době se dva studenti naší fakulty zúčastnili finále soutěže FameLab. Tato soutěž se zaměřuje na popularizaci vědy laickému publiku. Nguyen To Quyen (Nikol) z Ústavu chemického inženýrství a Jakubovi Kubečkovi z Ústavu fyzikální chemie jsme položili pár otázek.

Gratulujeme k úspěchům v národním kole soutěže FameLab. Co vás vedlo k účasti v této soutěži?

Nikol: Mě k tomu spíše přemluvili kamarádi.

Jakub: Já viděl příležitost spojit vědu a zábavu dohromady.

Co vám soutěž dala? Obohatila vás o nějaké nové zkušenosti? Co jste se naučili? Co jste museli absolvovat v průběhu celé soutěže?

Jakub: (směje se a kouká na Nikol)

Nikol: Nejdříve přišlo regionální kolo, které bylo v Praze a ve Zlíně. Ti, co z něj postoupili, prošli speciálním školením MasterClass. To pro mě mělo opravdu největší přínos. Procvičovali jsme si výstup naživo i před kamerou. Kam se při prezentování koukat, jak ovládnout nervozitu, co zvýraznit a co potlačit. Skvělé na tom je, že jsme v soutěži FameLab nepoužívali žádné prezentace.

Jakub: Jo přesně takhle bych to řekl. … Hlavně jsme poznali spoustu kamarádů se stejným zájmem.

Nikol: To taky, no. Dáša byla taky hrozně fajn. (pozn. Dáša Sephton z British Council – organizátorka soutěže.

Ve finále jste měli tři minuty prezentovat vědecké téma laickému publiku, jaké máte z toho pocity?

Nikol: Tři minuty je hrozně krátký čas.

Jakub: Taky jsem musel vybírat, co ze své řeči odstranit. Ale myslím, že jsem na podiu ze sebe vyždímal maximum.

Jak jste tedy spokojeni s vašimi výsledky a jaké máte vy pocity z vašeho vystoupení?

Nikol: Já jsem před celým tím publikem znervózněla.

Jakub: Mě trochu zklamal verdikt poroty, protože mi přišlo, že mou prezentaci vůbec neocenili. Potěšila mě však přítomnost kamarádů a dalších studentů či vyučujících z VŠCHT. Nejspíš právě jejich přítomnost mi přinesla Cenu diváků.

Ale cena publika je taky pěkná, ne?

Jakub: Určitě. FameLab je soutěž o popularizaci vědy, tak jsem rád, že jsem spíše zaujal diváky než odbornou porotu.

Doporučili byste soutěž ostatním?

Jakub: Ja! Natürlich. (překlad: Ano! Určitě.)

Nikol: (směje se) Ano, je to fakt skvělý. Já jsem si to užila. Poznala jsem tam skvělé lidi.

Děkujeme za rozhovor a přejeme štěstí ve zkouškovém období.


Záznam z národního finále Famelab 2016

[image: ]







Účast našich studentů ve finále soutěže FAMELAB v předchozích ročnících

	2016      	
Václav Bystrianský (FTOP) - Cena Akademie věd ČR

Jakub Kubečka (FCHI) - Cena publika

To Quyen Nguyenová (FCHI)


	2015	
Eva Maxová (FPBT)

Matěj Novák (FCHI) - Cena British Concil

Ondřej Rychecký (FCHI)


	2014      	Marek Lanč (FCHI) - Cena British Council
	2013	Tereza Tribulová (FCHT)
	2011	
Jitka Čejková (FCHI)

Alena Michalcová (FCHT)

Kateřina Polívková (FCHT)






[image: vrnata]NATO projektřeší tým docenta Martina Vrňaty z Ústavu fyziky a měřicí techniky

[image: richard pokorny]Ing. Richard Pokorný z ÚCHI získal grant od amerických národních laboratoří 

[image: slavicek]Prof. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D.Laureát Ceny Neuron pro mladé vědce 2016

[image: marek lanc]Čím se zabýváme na FCHI?Přečtěte si první článek ze série popularizačních příspěvků našich studentů.

[image: tomecek 2016]Graduate Student Award na konferenci E-MRS Studentovi Ing. Davidu Tomečkovi se podařilo získat Graduate Student Award na konferenci E-MRS 2016 Spring Meeting za nejlepší studentský příspěvěk v rámci Symposia EE: Carbon-, or nitrogen-containing nanostructured thin films. Gratulujeme! David je studentem 1. ročníku potgraduálního studia na Ústavu fyziky a měřicí techniky (obor Technická kybernetika). Jeho školitelem je Ing. Přemysl Fitl, Ph.D. a školitelem specialistou pak doc. Ing. Martin Vrňata. 


[image: šířka 215px]

 



[image: IMG_9489]Motivační podpora mladých akademických pracovníků V únoru letošního roku prorektor pro vědu a výzkum VŠCHT Praha, doc. Ing. Pavel Kotrba, Ph.D.,  vyhlásil interní výzvu Motivační podpora mladých vědeckých pracovníků VŠCHT Praha 2016. Cílem výzvy je usnadnit začátky badatelské kariéry v oblasti, kterou talentovaný akademický pracovník předpokládá na VŠCHT Praha hlouběji rozvíjet. Do soutěže o podporu se mohli formou žádosti hlásit všichni pracovníci s titulem Ph.D., kteří mají na VŠCHT Praha pracovní poměr a v roce 2016 splňují podmínku věku do 35 let. Do soutěže se přihlásilo celkem 23 mladých vědeckých pracovníků: FCHI 12, FPBT 4, FCHT 4, FTOP 2, CL 1. Ve čtvrtek 24.3.2016 si pan prorektor pozval pět z nich, aby jim oznámil, že právě oni jsou těmi oceněnými, kteří získávají finanční podporu ve výši 110tis. Kč., kterou mohou použít na cestovné na konferenci a na odměny pro sebe a své studenty. Z naší fakulty toto ocenění převzala Ing. Jitka Čejková, Ph.D. a Ing. Zdeněk Slouka, Ph.D. (oba z Ústavu chemického inženýrství). Na FCHT uspěl doc. Ing. Zdeněk Sofer, Ph.D. a Ing. Tomáš Bystroň, Ph.D. Dalším oceněným byl doc. Ing. Ondřej Uhlík, Ph.D. z FPBT. Přečtěte si rozhovory se všemi oceněnými.

[image: ořez 215*215px] [image: ořez 215*215px]



[image: marek2]Přečtěte si rozhovor s panem profesorem Milošem Markemz Ústavu chemického inženýrství

[image: 12527931_10206109537198706_1403989905_n]Dva studenti z naší fakulty ve finále soutěže FameLab!Gratulujeme studentům naší fakulty Nguyen to Quyen a Jakubovi Kubečkovi k jejich postupu z oblastních kol soutěže FameLab do národního finále, které se uskuteční v květnu tohoto roku. Dále VŠCHT Praha bude reprezentovat Václav Bystriansky, doktorand z FTOP, který byl zároveň vítězem zlínského oblastního kola. Všem třem gratulujeme a budeme držet palce ve finále!



Jarní semináře na Ústavu fyzikální chemieV pátek 18. března 2016 od 11:00 bude hostem semináře ÚFCH Dr. Martine Philipp (TU München, Německo), která promluví na téma "The role of nonlinearities and kinetics at phase transitions in stimuli-responsive polymer solutions and hydrogels".

V pátek 8. dubna 2016 od 11:00 bude hostem semináře ÚFCH Dr. Jiayin Yuan (MPICI Potsdam, Německo), který promluví na téma "Poly(ionic liquid)s: from thermoresponsive polymers to porous gradient polymer membranes".

V pátek 22. dubna 2016 od 11:00 budou hosty semináře ÚFCH Ing. Michal Duška, Ph.D. a Ing. Tomáš Němec, Ph.D. (Ústav termomechaniky AV ČR), kteří promluví na téma "Molecular dynamics of vapour-liquid nucleation of water".

Termíny dalších seminářů naleznete na stránkách Ústavu fyzikální chemie.



Pojďte studovat k nám na FCHI!Přijímáme přihlášky k bakalářskému, magisterskému i doktorskému studiu na naší fakultě 

[image: Banner_FCHI]Mimořádná exkurze pro zájemce o studiumNestihli jste den otevřených dveří a chtěli byste vidět naše laboratoře? Zvažujete studium na na naší fakultě? Nabízíme vám mimořádnou exkurzi, během níž uvidíte řadu špičkových přístrojů pořízených v rámci téměř miliardové investice do vybavení pro studenty. Zprostředkujeme vám vhled do velkých vědeckých problémů současnosti a poskytneme informace o průběhu studia na naší vysoké škole. 


FAKULTA CHEMICKO-INŽENÝRSKÁ

Termín a čas: 18. 3. v 15:00
Délka: 1 hodina
Start: před budovou A VŠCHT Praha 

V rámci prohlídky navštívíte řadu špičkových laboratoří. Ukážeme vám, jak lze membránou oddělit methan od oxidu uhličitého nebo kyslík ze vzduchu. Podělíme se o novinky v základním výzkumu membránové separace plynů i kapalin. Zprostředkujeme vám pohled do nanosvěta v laboratoři zesílených spektroskopií a mikroskopií blízkého pole. Seznámíte se s aparáty a procesy chemických výrob, biosenzory, interakcemi elektrického pole a nabitých částic. Navštívíte také laboratoře fyziky, termografie či laboratoř řízení procesů a robotiky.
 
→ REGISTRACE 



[image: nej fakulta]Naše fakulta FCHI je nejlepší!Časopis TÝDEN sestavil žebříček hodnocení vysokých škol. Redakce TÝDNE vysoké školy rozdělila do osmi skupin podle jejich vědního zaměření a hodnotila je na základě čtyř kritérií: zájmu uchazečů o školu, pedagogického zabezpečení, vědních výstupů a vnějšího hodnocení. Na rozdíl od dosavadních hodnocení v tisku šla srovnání škol více do hloubky a byla do nich zahrnuta i soukromá zařízení. V kategorii technických věd se naše Fakulta chemicko-inženýrská umístila na prvním místě!



[image: famelab pozvanka]Bavme se vědou!Organizátoři soutěže FAMELAB vás srdečně zvou na regionální kolo soutěže FameLab 2016, které se koná v sobotu 5. 3. 2016 od 14.00 hod. v Hotelu Jalta (1.patro) Václavské náměstí 45, Praha 1. Vstup volný.
Přijďte se pobavit, nahlédnout do „kuchyní“ mladých vědců a zjistit, čím nás soutěžící ve svých 3-minutových vystoupeních překvapí tentokrát. Také publikum může svými hlasy ovlivnit, kdo postoupí dále a udrží si šanci podívat se na mezinárodní klání do anglického Cheltenhamu. FameLab v ČR pořádá British Council za laskavé podpory NF Neuron, Českých center, Nadace Tomáše Bati, AV ČR a Občanského sdružení ADETO.



[image: logo famelab]Přihlaste se do soutěže FameLab!Účast studentů naší fakulty v soutěži FameLab a jejich postup do finále se stalo téměř již tradicí. V loňském roce se do finále dostali Matěj Novák a Ondra Rychecký, Matěj pak obsadil druhé místo. V roce 2014 se na druhém místě umístil Marek Lanč a v roce 2012 se do finále dostala Jitka Čejková. A kdo nás bude reprezentovat letos? Třeba právě ty!

British Council vyhlašuje další ročník soutěže FameLab pro studenty i vědecké a pedagogické pracovníky.  FameLab účastníkům nabízí šanci zlepšit své schopnosti v oblasti popularizace vědy a komunikace s médii. Deseti finalistům pak speciální víkendové školení a vstup do mezinárodní sítě finalistů.

Zároveň si klade za cíl přinést publiku aktuální ukázky toho, čím se v současnosti zabývá výzkum v oblasti medicíny, matematiky a přírodních a technických věd.

Každý soutěžící musí v pouhých třech minutách publiku a odborné porotě vysvětlit své/nějaké vědecké téma. Porota posuzuje, zda je vystoupení vědecky správné, srozumitelné laické veřejnosti a zajímavě podané / zábavné. V oblastních kolech ze soutěžících vybere deset nejlepších pro školení MasterClass a následující národní finále. Svůj vliv má i hlas publika.

Tato soutěž pro mladé vědce a vědkyně vznikla v Anglii v roce 2004 a od té doby se úspěšně šíří po světě. Do dnešního dne se soutěže zúčastnilo více než 5000 mladých vědců z 30 různých zemí 5 kontinentů. V České republice FameLab probíhá pod záštitou předsedy Akademie věd ČR profesora Jiřího Drahoše.

Elektronická přihláška, informace, praktické tipy a vystoupení z minulých ročníků jsou k dispozici na  www.famelabcz.com. Samotné přihlášení je snadné a to na základě vyplnění přihlášky a její zaslání na e-mail:  famelabcz@gmail.com

Uzávěrka přihlášek je 28. února 2016. Dotazy vítány na adrese dasa.sephton@britishcouncil.cz

[image: šířka 215px]



Vědecká konference doktorandů v anglickém jazyce15. března 2016 a 3. května 2016 

[image: cena siemens]Cena Siemens za nejlepší diplomovou práci V kategorii diplomových prací v soutěži Ceny Siemens zvítězil Ing. Vít Svoboda z Ústavu fyzikální chemie s prací "High resolution overtone spectroscopy of atmospherically relevant molecules". Oceněn byl i jeho školitel Mgr. Ondřej Votava, Ph.D. Oběma gratulujeme!

Ceny Siemens byly již po osmnácté předány v průběhu slavnostního koncertu v Betlémské kapli 4.2.2016. Tento ročník Ceny Wernera von Siemense patřil mezi rekordní – přihlásilo se téměř 300 soutěžících z více než 20 českých vysokých škol. A zástupci VŠCHT Praha obstáli v ostré konkurenci mnohem větších univerzit se ctí. Další ocenění získal Ing. Jan Hostaša, Ph.D. z Ústavu skla a keramiky FCHT, který se v kategorii  disertačních prací  umístil  na druhém místě s prací "Transparent YAG ceramics for laser applications" (školitel doc. Dr. Dipl. Min. Willi Pabst).



[image: Chodba]Nástěnková soutěž FCHIDěkanka a vedení fakulty děkují všem účastníkům soutěže za jejich inspirující návrhy. Vedení fakulty se rozhodlo udělit dvě druhé ceny účastníkům soutěže Ing. Marku Šoltysovi a Bc. Tomáši Belloňovi. Tito dva studenti se během února pustí do realizace jejich nápadů.

Zvláštní ocenění obdržela za svůj návrh Jana Galliková.



Pozvánka na seminář ÚFCHV pátek 19. února 2016 od 11:00 bude hostem semináře Ústavu fyzikální chemie Mgr. Ing. Eva Pluhařová, Ph.D. (École Normale Supérieure Paris, France), která promluví na téma "Interplay between a solute and its environment: From hydration dynamics to enzyme catalysis". Celý program semináře na LS 2015/2016.


Abstrakt (anglicky):

We combine ab initio and classical molecular dynamics simulations with analytic modeling to provide a molecular description of how a solute perturbs the structure and dynamics of water and, conversely, of the role of water in biological function, more specifically in the chemical step of enzyme catalysis.

In the first part we investigate why some salts accelerate water dynamics. While most salts retard the dynamics of water and increase the viscosity of the solution, some salts have an opposite effect. A complete molecular picture of acceleration is still missing and using simulations to resolve it is not straightforward. None of the non-polarizable force-fields can reproduce the increase in translational diffusion in some electrolyte solutions, including e.g. CsI. In contrast, recent simulations have shown that both ab initio molecular dynamics and classical description with an electronic continuum correction treatment of polarization yield a qualitatively correct behavior. Using both approaches we provide a molecular description of the factors causing this acceleration.

In the second part we examine the role of water in the chemical step of enzyme catalysis. Interestingly, enzymes can exhibit catalytic activity not only in their natural aqueous environment, but also in organic solvents. This is advantageous for their use in technological applications. However, in such an environment the reaction rates are substantially slower. Several reasons have been suggested including, e.g., the loss of enzyme conformational flexibility in absence of water or decrease of the polarity in the active site. We examined different hypotheses. Instead of the traditional explanations we observe the presence of a nonproductive substrate conformation, which is stabilized in the dehydrated environment and explains the measured decrease in activity.





[image: Slavicek Petr 2]O periodické soustavě prvkůNa konci roku 2015 uznal IUPAC čtyři nové prvky-prvky s protonovým číslem 113, 115, 117 a 118. Zaplnila se tak celá sedmá perioda periodické tabulky. Jaká je chemie těchto prvků? A měly by vůbec chemiky zajímat? I o těchto otázkách hovoří v populárním vědeckém pořadu Meteor prof. Petr Slavíček, v záznamu od 11. minuty.

Záznam pořadu zde



[image: stepanek]Rozhovor s panem profesorem Františkem Štěpánkem přinesl týdeník Ekonom

[image: indexy]Zápisy předmětů do letního semestru Zápisy předmětů do letního semestru 2015/2016 do indexu a kontrola studijních povinností zimního semestru proběhne v týdnu od 15. do 19. 2. 2016.



	pondělí      9.00 - 11.30      12.30 - 14.30
	úterý           9.00 - 11.30      12.30 - 14.30
	středa         9.00 - 11.30      12.30 - 15.00
	čtvrtek        9.00 - 11.30      12.30 - 14.30
	pátek           9.00 - 11.30




Studenti se mohou zapsat po splnění studijních povinností opravňujících k zápisu do letního semestru 2015/2016 ještě před vypsanými termíny pro zápis. Studentovi, který se k zápisu nedostaví, bude ukončeno studium !!! Podrobnější informace na úřední desce u děkanátu.



[image: IMG_3241]Den otevřených dveří Již tento pátek 22.1.2015!

[image: Meření a řízení]V prosinci 2015 vyšla ve spolupráci s VŠCHT Praha v nakladatelství KEY Publishing kniha Měření a řízení v potravinářských a biotechnologických výrobách (820 str., ISBN 978-80-7418-232-7), na níž se autorsky podílela řada pracovníků FCHI a FPBT.

Leták, obsah knihy



[image: chobotix08]Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT Praha  pro ročník 2016/2017

[image: ceny rektora 2015]Cena rektora 2015pro prof. RNDr. Štěpána Urbana, CSc. Gratulujeme!

[image: nastenky dekanat]Děkanka FCHI vyhlašuje pro studenty soutěžO nejlepší grafický návrh, jak oživit nástěnky děkanátu FCHI


1.soutěže se může zúčastnit každý student zapsaný na VŠCHT Praha

2.cílem soutěže je navrhnout poutavou úpravu stávajících nástěnek děkanátu FCHI, navrhnout pozadí či záhlaví či vymyslet jiné řešení, jak nástěnky oživit a udělat z nich poutavé plochy

3.jedná se o nástěnky pro 1. ročník a 2. a 3. ročník bakalářského studia, pro 1. a 2. ročník magisterského studia, pro doktorské studium a úřední deska (obsah nástěnek se v průběhu roku mění)

4.návrh by měl být snadno realizovatelný, např. tiskem záhlaví na již existující nástěnky

	účastníci soutěže zašlou své návrhy elektronicky na adresu Jitka.Cejkova@vscht.cz a zároveň Kamila.Klaudisova@vscht.cz do 15.1.2016
	o vítězi soutěže rozhodne vedení fakulty během ledna 2016
	vítězný návrh bude oceněn mimořádným stipendiem ve výši 4000 Kč
	bližší informace k soutěži poskytne Jitka Čejková






[image: SVKBrno]Chemie je životVe dnech 3. a 4. prosince 2015 se v prostorách Fakulty chemické
 Vysokého učení technického v Brně uskutečnila studentská konference Chemie je život, která byla určená pro studenty chemických a příbuzných oborů bakalářských, magisterských a doktorských studijních programů.

Studenti bakalářských a magisterských oborů byli rozděleni do podsekcí "bio" a "materiály", studenti doktorských studijních programů do podsekcí "life sciences" a "material sciences". Za VŠCHT Praha se konference zúčastnili čtyři studenti doktorských studijních programů - Ing. Martina Boháčová (ÚBM) v podsekci "life sciences" a Ing. Adéla Jeništová, Ing. Tomáš Mahnel (oba ÚFCh) a Ing. Marie Švecová (ÚACh) v podsekci "material sciences".


Příspěvek Ing. Tomáše Mahnela s názvem "Measurement of Heat Capacity Using Method of Thermal Relaxation Calorimetry" byl vědeckým výborem ohodnocen ve své podsekci jako nejlepší.





[image: DSC_3150]SVK na FCHIV pátek 20.11.2015 proběhla na FCHI tradiční Studentská vědecká konference. V 18 soutěžních sekcích bylo prezentováno celkem 141 prací studentů bakalářského a magisterského studia. Úroveň všech přednášek byla vysoká a členové komisí neměli jednoduchý úkol vybrat jen tři nejlepší. Diplomy za 1.-3. místo nakonec z rukou paní děkanky prof. Urbanové převzalo 24 studentek a 30 studentů. Všem oceněným blahopřejeme, všem organizátorům a zúčastněným děkujeme za hladký průběh celé akce a samozřejmě velice děkujeme našim sponzorům za jejich štědré dary!

→ více o SVK 2015

[image: šířka 450px]





[image: marek1]Cena ministryně školstvíNa základě rozhodnutí ministryně  školství, mládeže a tělovýchovy Mgr. Kateřiny Valachové, Ph.D. ze dne 19. října 2015 byla prof. Ing. Milošovi Markovi, CSc. udělena Cena ministryně školství, mládeže a tělovýchovy za mimořádné výsledky výzkumu, experimentálního vývoje a inovací za rok 2015. Ocenění si vysloužil za výzkum, vývoj a experimentální ověření matematických modelů a softwaru pro modelování monolitických reaktorů používaných v automobilech s benzinovými a dieslovými motory. V rámci VŠCHT Praha působí profesor Marek na Ústavu chemického inženýrství na Fakultě chemicko-inženýrské.

Slavnostní předání Ceny se uskutečnilo dne 1. prosince 2015 od 15 hodin v Hlavním sále a Rytířské síni  Valdštejnského paláce v sídle Senátu pod záštitou jeho předsedy. Gratulujeme!

[image: výška 215px]

[image: výška 215px]

[image: výška 215px]





[image: athens]Athens na FCHIV rámci programu ATHENS pořádá ÚPŘT 16.-20.11. mezioborový kurs „DIGITAL SIGNAL AND IMAGE PROCESSING WITH APPLICATIONS“

[image: IMG_4991]Cena za nejlepší vývěsku na konferenci CHISA 2015Doktorand Marek Šoltys ze skupiny profesora Štěpánka byl vyhlášen jako autor nejlepšího posteru na konferenci CHISA 2015 konané ve dnech 9.-12.11.2015 v hotelu Jezerka u přehrady Seč u Chrudimi.  Odbornou komisi zaujal svou prací "Syntéza porézních křemičitých nanočástic s enkapsulovaným magnetitem pro přípravu membrán". Stejné ocenění si odvezl Marek z konference CHISA již před čtyřmi roky. Gratulujeme a přejeme hodně úspěchů v další práci!



[image: WWWvscht3small]IWCIM 2015VŠCHT byla jedním z organizátorů mezinárodního semináře se zaměřením na VÝPOČETNÍ INTELIGENCI VE ZPRACOVÁNÍ MULTIMEDIÍ (IWCIM 2015) pořádaném ve Strahovském klášteře 29-30 října 2015. Přednášky zahrnovaly presentaci 41 příspěvků zaslaných 145 autory ze 16 zemí. Detaily a kompletní videozáznamy 4 zvaných přednášek specialistů z nejvýznamnějších universit jsou dostupné z www strany konference: http://iwcim.isep.fr/. Veškeré příspěvky budou publikovány prostřednictvím IEEE Xplore.



[image: urban]O výzkumu pachových stopProfesor Štěpán Urban popisuje dobrodružství při výzkumu pachových stop. 

Stipendium FEI a CSMS Gratulujeme doktorandce ze skupiny prof. Štěpánka Ing. Kateřině Punčochové k vítězství v soutěži o udělení dvouročního stipendia mladému vědeckému pracovníkovi v celkové výši 200 tisíc Kč, které každoročně uděluje Česká mikroskopická společnost (CSMS). Projekt Katky se bude zabývat kombinací několika zobrazovacích a mikroskopických technik pro zkoumání mechanismů špatně rozpustného uvolňování léku z amorfních pevných disperzí.




Vědecká konference doktorandů v anglickém jazyce30.listopadu 2015 od 9.00 hodin v zasedací síni děkanátu FPBT, budova B, přízení, č. dv. 10

[image: Výstřižek]Studentská vědecká konference 2015proběhne v pátek 20.11.2015

[image: imatrikulace]Imatrikulace studentů 1.ročníkuV úterý 15.9.2015 proběhl od 14 hodin v posluchárně AI slavnostní akt zvaný "Imatrikulace studentů 1.ročníku". Noví studenti, kteří právě nastoupili k bakalářskému studiu na naší fakultě, se seznámili s vedením fakulty a převzali od paní děkanky prof. Urbanové indexy. Zároveň složili studentský slib. Přejeme všem novým bakalářům hodně štěstí a úspěchů!



[image: IMG_2542]Přejeme úspěšný skok do nového semestru!Přečtěte si slova na uvítanou od naší paní děkanky Urbanové.

[image: imatrikulace]Imatrikulace studentů 1.ročníku „Imatrikulace je zápis do úředního seznamu. Nejčastěji se používá pro slavnostní přijetí studenta do akademické obce vysoké školy.“  říká Wikipedie. V případě imatrikulace studentů VŠCHT Prahe jde o slavnostní akt předání indexu. Studenti 1.ročníku se zde seznámí s paní děkankou prof. Urbanovou a proděkany naší fakulty, vyslechnou si studentský slib, na který pak paní děkance při převzetí indexu řeknou: „Slibuji!“.

Imatrikulace studentů 1.ročníku FCHI akademického roku 2015/2016 proběhne na základě výnosu rektora v úterý 15.9.2015 od 14 do 15 hodin v posluchárně AI. Sraz ve 13.00 hodin k nácviku ceremoniálu ve společenském oděvu. Účast na slavnosti je povinná (kromě studentů kombinované formy studia). Studentům 1.ročníku odpadá v den imatrikulace jejich veškerá výuka.



[image: vyuka06]Univerzita třetího věkuVýuka kurzu "Život s počítačem" začíná v týdnu od 14.9.2015.

[image: foto_warszawa]Logikou k vítězství v kartáchVe dnech 31. 8. – 6. 9. 2015 se ve Varšavě konal 4. ročník univerzitního mistrovství Evropy ve sportovním bridži. Reprezentace Vysoké školy chemicko-technologické ve složení Patrik Bouřa (FCHI), František Králík (FCHI), Jan Králík a Jakub Vojtík suverénně obsadila 1. místo. Bridž je párová karetní hra, která se díky své složitosti a malé míře náhody staví na úroveň šachů. Pro úspěšné hraní bridže je třeba zejména kombinační a logické uvažování, schopnost dokonalé koncentrace a psychická odolnost, přičemž samotná hra tyto schopnosti rozvíjí.



Poslední volná místa v bakalářských oborechNemáte ještě vyřešeno, kde budete od září studovat?

Na VŠCHT máme pár posledních volných míst v několika bakalářských oborech, které vám v budoucnu zaručí skvělé uplatnění. Dobře placenou práci bez problémů sežene 97 % našich absolventů.

Bližší informace o volných místech a prodlouženém přijímacím řízení vám poskytne naše pedagogické oddělení na e-mailu: studium@vscht.cz.

Čas máte do 9. září 2015. Těšíme se na vás!



[image: indexy]Zápisy do vyšších ročníkůZápisy do vyšších ročníků 2015/2016



budou probíhat v týdnu od 7. do 11. září 2015 na děkanátu FCHI. 

Pondělí až čtvrtek od 9.00 do 11.30 hodin a od 13.00 do 15.00 hodin, v pátek od 8.30 do 11.30 hodin.

Výuka začíná v pondělí 14.9.2015.



[image: Václav Dubský]Václav Dubský šestý na mistrovství EvropyIng. Václav Dubský, čerstvý absolvent Ústavu ekonomiky a managementu chemického a potravinářského průmyslu FCHI a zaměstnanec VŠCHT Praha vybojoval společně s Janem Luňáčkem 6. místo na Mistrovství Evropy v maratonu v kategorii C2. Rychlostní kanoistika je divácky velmi populární disciplína, přičemž ve dvouhodinovém maratonu se střídají dlouhé úseky ve vodě a přeběhy, v kategorii C2 ještě komplikované tím, že na lodi sedí 2 závodníci.
Gratulujeme!



[image: D31_1166]Dvě ocenění pro Davida Tomečka!Student David Tomeček z Ústavu fyziky a měřicí techniky je čerstvým absolventem magisterského oboru Senzorika a kybernetika v chemii. Zvítězil v soutěži ABB University Award 2015, kde se svou diplomovou prací s názvem "Tenké vrstvy organických polovodičů pro chemické senzory" obsadil první místo v kategorii "nejlepší diplomová nebo disertační práce". V soutěži Cena Crytur 2015 obsadil spolu se svým školitelem Ing. Přemyslem Fitlem, Ph.D. druhé místo. Gratulujeme!

více informací o soutěži ABB University Award 2015 →ZDE

tisková zpráva Ceny Crytur 2015 →ZDE

[image: šířka 450px]





[image: MladiVedci2015]Ceny rektora pro mladé akademické pracovníkyBetlémská kaple byla 23. června svědkem již tradičního udílení Cen rektora pro mladé akademické pracovníky. Tuto cenu v letošním roce převzali hned dva zástupci z naší fakulty - RNDr. Mgr. Jan Heyda, Ph.D. a doc. RNDr. Pavel Řezanka, Ph.D. Dále byli oceněni doc. Ing. Jakub Siegel, Ph.D. a Ing. Roman Kodým, Ph.D. z FCHT. Všem čtyřem oceněným blahopřejeme!



[image: Přibyl (1 of 2)]Nově jmenovaný profesorNa slavnostním ceremoniálu, který proběhl v Rudolfinu 12. června 2015, byli profesory jmenováni i 2 zástupci VŠCHT Praha.  Pro obor organická chemie byl jmenován profesorem prof. Ing. Jaroslav Kvíčala CSc. a pro obor chemické inženýrství prof. Ing. Michal Přibyl, Ph.D.



Zasedání Vědecké rady FCHIDalší zasedání Vědecké rady naší fakulty se uskuteční v pátek 29.5.2015. Kromě habilitací Ing. Petra Kočího, PhD. a Dr. Ing. Pavla Kuráně se budou schvalovat složení nových oborových rad a složení komisí pro státní závěrečné zkoušky.



[image: Přibyl (2 of 2)]Při přednášení mi řada věcí sepneRozhovor s docentem Přibylem z Ústavu chemického inženýrství.

[image: Crha]Ocenění pro doktoranda Jana CrhuDoktorand Jan Crha z Ústavu počítačové a řídicí techniky byl na konferenci ATŘ Ostrava 2015 oceněn Komitétem aplikované kybernetiky a informatiky za nejlepší prezentaci příspěvku s názvem Robotic platform for gait disorders monitoring. Spoluautory příspěvku byli O.Ťupa a J.Mareš.



[image: slavicek08]Profesor Slavíček získal Cenu Učené společnosti
Tři roky od sebe dělí dvě Ceny Učené společnosti pro mladší vědecké pracovníky, které získal profesor Petr Slavíček z Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. Poprvé byl oceněn v roce 2012 za pedagogickou a popularizační činnost, v pondělí 18. května 2015 pak nově za inovativní studie fotochemických reakcí pomocí kvantově dynamických výpočetních metod.

„Uznání od vědecké komunity vědce vždy potěší, zejména jde-li o tak úctyhodný sbor, jakým je Učená společnost,“ uvedl po slavnostním ceremoniálu v pražském Karolinu profesor Slavíček. „Rád bych poděkoval svým studentům a spolupracovníkům, kteří pohánějí práci naší laboratoře dopředu,“ dodal.

Oborem prof. Slavíčka je teoretická a výpočetní chemie. Tento obor v sobě spojuje chemii, fyziku a vědu o počítačích. Rovnice kvantové mechaniky popisující náš svět jsou známy již od dvacátých let dvacátého století, jejich použití je ale nesmírně komplikované. Rozvoj počítačové technologie ale udělal z teoretické chemie prakticky použitelnou disciplínu.

Tým prof. Slavíčka se na VŠCHT Praha zaměřuje na chemii světla, tedy fotochemii. Fyzikové se za poslední století naučili světlo do nejmenších detailů ovládat. Jsou schopni měnit energii fotonů, intenzitu světla či délku trvání světelného pulzu. Prostřednictvím ovládnutí světla se dají ovládat také molekuly a materiály. Je ale potřeba vědět, co světlo s molekulou dělá.

Slavíčkova pracovní skupina se věnuje vývoji výpočetních metod pro fotochemii a zároveň jejich různým aplikacím. Významné jsou výsledky v oblasti chemie atmosféry, kde výpočty vedou k hlubšímu porozumění o roli aerosolů v atmosféře a mj. třeba k návrhu nového mechanismu rozkladu ozónu. Projekt ve spolupráci s dr. Michalem Fárníkem z Ústavu fyzikální chemie Jaroslava Heyrovského zaměřený na výzkum v této oblasti byl loni oceněn Cenou předsedy GA ČR.

V současné době se výzkum prof. Slavíčka zaměřuje především na děje vyvolané vysoce energetickým zářením, na radiační poškození biomolekul či na děje s přenosem elektronu.

Prof. Slavíček je autorem více než 80 prací, řada z nich byla přitom publikována v nejprestižnějších časopisech jako Science, Nature Chemistry, Physical Review Letters či Journal of the American Chemical Society. Jak již bylo zmíněno v úvodu tohoto článku, je ale také uznáván jako pedagog a popularizátor.





[image: dl]Chceš pádlovat na dračí lodi FCHI?Přihlas se včas kapitánovi! Marek.Lanc@vscht.cz

[image: kh]Poster awardKateřina Haškovcová ze skupiny doc. Koska studující v 1. ročníku oboru Chemické inženýrství a bioinženýrství získala na prestižní konferenci DVS Polymer Meeting v Gmundenu (AU) se svou prací "Equilibrium sorption of low molecular weight penetrants in polyethylene: experimental study and PC-SAFT simulations" ocenění za poster. Gratulujeme!



[image: TOC-AdvancedMaterials-2015]Významná publikace v prestižním časopiseDr. Janu Heydovi z ÚFCH ve spolupráci s Dr. J. Yuanem a Prof. J. Dzubiellou vyšel článek v časopise Advanced Materials!

Polymerní aktuátory (= akční členy, které se při změne okolních podmínek pohybují) vyvinuté ve skupině Dr. Yuana na Max-Planck Institute of Colloids and Interfaces v Postupimi reagují už na malé množství organické příměsi ve vodě. Vystavíme-li tenký proužek z tohoto materiálu organické příměsi dojde k jeho svinutí. Toto chování je tak citlivé, že lze rozlišit například i jednotlivé izomery butanolu. S Prof. Dzubiellou (Helmholtz Zentrum Berlin) jsme doplnili práci o molekulárně dynamické simulace, které nám poskytly pochopení klíčových interakcí. Fyzikální podstatu děje pak zachycuje nově vyvinutý model.

Zhao, Q., Heyda, J., Dzubiella, J., Täuber, K., Dunlop, J. W. C., Yuan, J.: Sensing Solvents with Ultrasensitive Porous Poly(ionic liquid) Actuators, Advanced Materials (2015) doi:10.1002/adma.201500533

Odkaz na plný text článku



[image: IMG_7765]Úspěch Matěje Nováka v soutěži FamelabGratulujeme studentovi oboru Chemické inženýrství a bioinženýrství Matějovi Novákovi (na fotografii první zleva), který v národním finále mezinárodní soutěže Famelab 3.5.2015 získal cenu Adeto a British Council a pojede se podívat v červnu na mezinárodní finále do britského Cheltenhamu, kde naši republiku bude reprezentovat vítěz českého Famelab Ondřej Lidický (na fotografii druhý zprava) - student VŠCHT Praha, který svou doktorskou práci vykonává na Ústavu molekulární chemie a biochemie AV ČR. Všem účastníkům finále (a zejména těm oceněným) gratulujeme k jejich úžasným výkonům! Záznam z finálového večera je ke zhlédnutí na stránkách Playo.tv



[image: konopka1]Ocenění pro Ladislava KonopkuDoktorand z Ústavu chemického inženýrství Ladislav Konopka ze skupiny doc. Koska získal cenu za nejlepší studentskou prezentaci na mezinárodní konferenci Electrostatics 2015 v Southamptonu (UK). Tato konference má dlouholetou tradici a vzhledem k její vědecké úrovni i četnosti konání (jednou za čtyři roky) má pro vědce z oblasti elektrostatiky podobný význam jako pro sportovce Olympiáda. Ládi přednáška nesla název Discrete element method modelling of the triboelectric charging of polyethylene particles.



[image: mgmg]Nejlepší prezentace na ICCTMichaela Gajdošová ze skupiny prof.Štěpánka získala na 3.mezinárodní chemicko-technologické konferenci - 3rd International Conference on Chemical Technology (ICCT), která se konala 13.-15.4.2015 v Mikulově, ocenění za nejlepší prezentaci! Spoluautory příspěvku s názvem “Polymer Swelling Kinetics of Binary Matrices Containing Hydrophobic Additive Studied by Magnetic Resonance Imaging” byli D. Pěček, N. Sarvašová and F. Štěpánek. Gratulujeme!



[image: u3v]Univerzita třetího věkuÚstav počítačové a řídící techniky otvírá pro seniory další kurz s názvem "Život s počítačem".

Podávání přihlášek k magisterskému studiuZájemci o magisterské studium na FCHI mohou své přihlášky podávat až do 15.4.2015.

[image: IMG_6328]EMIM 2015 Poster AwardsMonika Majerská, studentka doktorského studia ve skupině profesora Štěpánka, získala ocenění za nejlepší poster v kategorii "Novel diagnostic and therapeutic imaging strategies in oncology" na konferenci EMIM 2015 v Tübingenu. Gratulujeme!



[image: famelab_logo_cz]Naši studenti ve finále FameLab!7.3.2015 proběhlo oblastní kolo soutěže pro mladé popularizátory vědy FameLab v Praze, ze kterého do národního kola postoupil náš student Matěj Novák. Z oblastního kola ve Zlíně, které se uskutečnilo v Baťově vile 21.3.2015, byl do národního kola vybrán další náš student Ondřej Rychecký. Oběma studentům gratulujeme a budeme držet palce v národním kole, které proběhne 3.5.2015 od 19 hodin v divadle Ypsilonka. Vstup volný, rezervace vstupenek na registrace@famelab.cz

Matěj a Ondra jsou studenty 1.ročníku magisterského studia oboru Chemické inženýrství a bioinženýrství. Dalším reprezentantem VŠCHT Praha v této soutěži je i Eva Maxová z FPBT a i té samozřejmě přejeme ve finále hodně štěstí!

Více informací a fotografie naleznete na Facebooku nebo stránkách soutěže Famelab



[image: ea]Erasmus AfternoonChceš si rozšířit obzory? Zajímají Tě jiné kultury? Potkáváš rád/a nové lidi? Chceš se dozvědět spoustu nových informací nejen o programu ERASMUS+?

Pokud sis alespoň jednou řekl/a ANO, přijď se pobavit ve středu 18. 3. 2015 od 11:00 do 15:00 do RESPIRIA se studenty ze všech koutů České republiky i světa a přesvědč se o tom, že ERASMUS může být to pravé i pro Tebe!

A co tam na Tebe čeká? Stánky, kde se prezentují jednotlivé země a kde kromě odpovědí na své otázky najdeš i něco dobrého na zub. Můžeš se zapojit i do hlasování o nejlepší stánek a trošku si procvičit cizí jazyk/y.

Přijďte na ERASMUS AFTERNOON, kde získáte cenné osobní zkušenosti od absolventů programu ERASMUS i současných zahraničních studentů! Navíc se setkáte s pracovníky Zahraničního oddělení, kteří Vám rádi zodpovědí Vaše dotazy týkající se studijních pobytů a praktických stáží.

→ více informací





[image: chobotix04]Podávání přihlášek k doktorskému studiu

 





[image: erasmus_plus]Erasmus+Sezóna Erasmu+ pro akademický rok 2015/16 právě startuje! 

Uzávěrka přihlášek 27.3.2015

Podrobný harmonogram naleznete zde: http://www.vscht.cz/studium/studium-v-zahranici/erasmus-plus-studium/harmonogram 

Zahraniční zkušenosti studentů naší fakulty zde: http://fchi.vscht.cz/studium/zahranici/zkusenosti



[image: O+cenu+Karla+Štulíka+2015]Soutěž „O cenu Karla Štulíka 2015“Ve dnech 4. až 5. února 2015 se na katedře chemie Přírodovědecké fakulty Ostravské univerzity konal 18. ročník soutěže o nejlepší studentskou vědeckou práci v oboru analytická chemie „O cenu Karla Štulíka“. Soutěž pořádala Odborná skupina analytické chemie České společnosti chemické a katedra chemie PřF OU. Student 2.ročníku bakalářského studia (obor Forenzní analýza) Patrik Fagan se se svým příspěvkem Identifikace reálných vzorků kokainu pomocí metod vibrační a chiroptické spektroskopie umístil na 2. místě. Práci vypracoval na Ústavu analytické chemie VŠCHT pod vedením doc. Ing. Vladimíra Setničky, Ph.D.

Více informací →ZDE nebo →ZDE.



[image: m]Přihlášku si můžete podat do 31.3.2015Vše o bakalářském studiu na naší Fakultě chemicko-inženýrské se dozvíte →ZDE





[image: diplom_medaile]Další ocenění pro Marka LančeCenu Siemens za třetí místo v kategorii Nejlepší diplomová práce získali na slavnostním ceremoniálu v Betlémské kapli Ing. Marek Lanč a jeho školitel doc. Ing. Karel Friess, Ph.D. Pro Marka Lanče je to v posledním roce již šesté velké ocenění. Práci "Study of gas transport in high free volume polymers" vybrala v konkurenci 108 dalších prací porota složená z rektorů a prorektorů pro vědu a výzkum technických a přírodovědných vysokých škol a předních zástupců Akademie věd ČR. Gratulujeme! Více informací o Ceně W. von Siemense. 





[image: urbanova]První děkanka na FCHI1.2.2015 nastoupila do funkce děkana prof. Urbanová a stala se tak první děkankou na naší fakultě. Zároveň došlo ke změnám na postech proděkanů - proděkanem pro vědecko-výzkumnou činnost se stal doc. Karel Friess a proděkanem pro vnější vztahy a rozvoj se stal dr. Pavel Hrnčiřík. Proděkanem pro pedagogickou činnost zůstavá doc. Milan Jahoda.



[image: dod2]Den otevřených dveří 23.1.2015 V pátek 23.1.2015 se již tradičně otevřou dveře široké veřejnosti. Vítáni jsou zejména zájemci o bakalářské studium, ale i zájemci o magisterské či doktorské studium mohou získat informace a prohlédnout si laboratoře naší fakulty.

Bližší informace a program →ZDE



[image: indexy]Zápisy předmětů do LS 2014/2015 Zápisy předmětů do letního semestru 2014/2015 do indexu a kontrola studijních povinností zimního semestru proběhne v týdnu od 16.2. do 20.2.2015

Po    9:00 – 11:30              12:30 – 14:30

Út    9:00 – 11:30              12:30 – 14:30

St     9:00 – 11:30              12:30 – 15:00

Čt     9:00 – 11:30              12:30 – 14:30

Pá   9:00 – 11:30

Studenti se mohou zapsat po splnění studijních povinností opravňujících k zápisu do letního semestru 2014/2015 ještě před vypsanými termíny pro zápis

Studentovi, který se k zápisu nedostaví, bude ukončeno studium!!!

Bližší informace naleznete na nástěnkách děkanátu FCHI.



Vyhlášení interní grantové soutěže VŠCHT Praha pro r. 2015Informace o interní grantové soutěži VŠCHT Praha pro r. 2015 a doplňující informace Fakultní grantové komise naleznete →zde.



Volby do studentské části akademického senátu 2014Vítězem voleb za FCHI je Ing. Marek Lanč, náhradnicí byla zvolena Bc. Kristýna Kantnerová. Volební účast byla 22,6 %. 

Volba děkana fakultyV pátek 12. 12. 2014 došlo na zasedání Akademického senátu FCHI k tajné volbě kandidáta na děkana FCHI.
 Přítomno bylo všech 11 členů AS.
 Sedm členů AS dalo svůj hlas Prof. RNDr. Marii Urbanové, CSc., čtyři hlasovali pro Doc. Dr. Ing. Milana Jahodu. Prof. Janovská a Prof. Urban z volby mezitím odstoupili.
 Lze konstatovat, že Prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. byla Akademickým senátem FCHI zvolena za kandidátku na děkana.
 Tento výsledek bude předán panu rektorovi.



[image: diplomky+na+stojaka]Diplomky na stojákaDoktorand Jiří Vrána ze skupiny doc. Koska v soutěži Diplomky na stojáka získal jak Cenu publika, tak i odborná porota ho poslala na 1.místo. Všechny oslnil svým příspěvkem na téma Náplně do vanadové průtočné baterie. Gratulujeme k dalšímu úspěchu, Jirko!





[image: vrana+brno]Soutěž Chemie je životNa brněnské konferenci Chemie je život obsadil náš student  Ing. Jiří Vrána 2. místo. Gratulujeme!

Volba děkana fakultyVe čtvrtek 4.12.2014 se v 15 h v posluchárně AII uskuteční veřejné zasedání AS FCHI, na kterém vystoupí kandidáti na funkci děkana fakulty a proběhne diskuse.

Kandidáty na děkana FCHI VŠCHT Praha jsou:

	prof. RNDr. Drahoslava Janovská, CSc.
	prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc.
	prof. RNDr. Štěpán Urban, CSc.
	doc. Dr. Ing. Milan Jahoda



Samotná volba proběhne na zasedání Akademického senátu FCHI ještě v 1. polovině prosince t. r.



Vědecká konference studentů doktorských studijních programůse ustkuteční ve středu 26.11.2014. Bližší informace na stránce doktorského studia zde.



[image: IMG_3240]Dny otevřených dveří na FCHIDveře VŠCHT Praha se široké veřejnosti otevřou 21. a 22. listopadu. Srdečně všechny zveme i k nám na FCHI. Návštěvníci uvidí mnoho ukázek a experimentů přímo na chodbách školy, otevřeny budou i laboratoře a mineralogické sbírky. Zájemci o studium mohou navštívit přednášky o studijních programech a oborech.



[image: IMG_3213]Studentská vědecká konference 2014V pátek 21.11.2014 proběhla na naší fakultě Studentská vědecká konference (SVK). V této soutěži se utkalo celkem 111 studentů z řad bakalářského a magisterského studia rozdělených do 15 sekcí. Výsledky naleznete na stránce SVK.



Promoce nově v Lobkowiczkém paláci 4 docenti a 38 doktorů dnes na promoci složilo slib a z rukou rektora převzalo své diplomy. Na naší fakultě se docentem stal Karel Friess z Ústavu fyzikální chemie. Slavnostní promoce se poprvé odehrála v nádherném prostředí Lobkowiczkého paláce. 




Promoce absolventů bakalářského studia Ve středu 8.10.14 proběhne v Betlémské kapli promoce nových bakalářů. 

[image: dekalon]Alkohol v pohybuJitka Čejková a její kolegové z Laboratoře chemické robotiky nedávno opublikovali v časopise Langmuir výsledky svojí práce, která se týká umělé chemotaxe olejových kapek. Video ukazující, jak v bludišti kapka dekanolu putuje za kuchyňskou solí, se stalo populárním a na youtube má přes 186 tisíc shlédnutí.

→ video, 
→ článek, 
→ tisková zpráva



[image: slavicek]Cena předsedy Grantové agentury ČR 2014 Jednu z udělovaných cen získal doc. Petr Slavíček z Ústavu fyzikální chemie. Gratulujeme! 

Imatrikulace studentů 1. ročníku V úterý 16.9.14 proběhla v 8 hod. imatrikulace studentů 1. ročníku bakalářského studia na naší fakultě.

[image: marek+lanc]Cena Josefa Hlávky 2014 Mezi oceněnými touto prestižní cenou je letos také doktorand Ing. Marek Lanč z Ústavu fyzikální chemie. Gratulujeme! 

[image: lanc_cena_crytur]Marek Lanč vítězem Cen CRYTURČerstvý absolvent oboru fyzikální chemie Ing. Marek Lanč se umístil na prvním místě v Ceně CRYTUR 2014 o nejlepší diplomovou práci v materiálových vědách se svou prací "Study of gas transport in high free volume polymers". Cenu vyhlásila společnost CRYTUR s. r. o. ve spolupráci s portálem CareerMarket.cz a kromě vítěze byl oceněn i jeho školitel Doc. Ing. Karel Friess, Ph.D. 



[image: ceny+rektora]Cena rektoraPři slavnostním předávání medaile Emila Votočka předal rektor VŠCHT Praha také Cenu pro vynikající mladé akademické pracovníky VŠCHT Praha. Z naší fakulty byla oceněna Ing. Jitka Čejková, Ph.D. Dále byli ceněni: Ing. Alena Michalcová (FCHT), Ph.D., Ing. Michal Kohout (FPBT), Ph.D., Ing. Tomáš Hlinčík (FTOP), Ph.D. a Ing. Milena Zachariášová (FPBT). Blahopřejeme!



[image: urbanova]Medaile Emila Votočka udělena profesorce Urbanové18.6.2014 převzala medaili Emila Votočka prof. RNDr. Marie Urbanová, CSc. z Ústavu fyziky a měřicí techniky Fakulty chemicko-inženýrské za celoživotní pedagogickou, vědecko-výzkumnou a řídící činnost. Gratulujeme!



[image: vrana]První místo v prestižní soutěžiIng. Jiří Vrána z Fakulty chemicko-inženýrské získal 1. místo v soutěži o nejlepší vysokoškolskou práci ABB University Award 2014 v kategorii Efektivní využití energie. Za svou práci Optimalizace procesu přípravy elektrolytu pro vanadovou redoxní průtočnou baterii obdržel nejen tablet, ale hlavně bude mít možnost navštívit vývojové laboratoře ABB v Německu. Blahopřejeme! Více informací o výzkumném tématu naleznete zde.



Marek Lanč v soutěži FameLabNáš student Marek Lanč z Ústavu fyzikální chemie obdržel 29.3.2014 ve Zlíně v oblastním kole soutěže Famelab cenu publika a postupil do národního finále, které se konalo 11.5. v divadle Semafor. A tam Marek obsadil druhé místo! Gratulujeme!



Volby do Akademického senátu FCHIVýsledky voleb do AS FCHI 2014

Do Akademického senátu Fakulty chemicko -inženýrské byli zvoleni:

za ústav 402:Doc. Ing. Vladimír Setnička, Ph.D. (jako člen senátu), Doc. Ing. Bohumil Dolenský, Ph.D. (jako náhradník)

za ústav 403:Dr.Ing. Pavel Vrbka (jako člen senátu), Ing. Štěpán Hovorka, Ph.D. (jako náhradník)

za ústav 409: Ing. Zdeněk Grof, Ph.D. (jako člen senátu), Ing. Jiří Lindner, Ph.D. (jako náhradník)

za ústav 413: RNDr. Miroslava Dubcová Ph.D. (jako člen senátu), Mgr. Jana Šnupárková, Ph.D. (jako náhradník)

za ústav 437: Ing. Dana Strachotová, Ph.D. (jako člen senátu), Ing. Marek Botek, Ph.D. (jako náhradník)

za ústav 444: Ing. Dušan Kopecký, Ph.D. (jako člen senátu), Ing. Vladimír Scholtz, Ph.D. (jako náhradník)

za ústav 445: Ing. Jan Mareš, Ph.D. (jako člen senátu), Ing. Jana Finkeová, CSc. (jako náhradník)

za Bc. a Mgr. studenty

Zahradník Boleslav, 2. roč. (bakalářský stud. prog.) - jako člen senátu

Tomeček David, 1. roč. (magisterský stud. prog.) - jako člen senátu

Vyhlídková Marie, 2. roč. (bakalářský stud. prog.)- jako náhradník

Belloň Tomáš, 3. roč. (bakalářský stud. prog.) - jako náhradník

za Pgs studenty:

Matuška Petr, 1. roč. (doktorský stud. prog.) - jako člen senátu

Jakubek Milan, 2. roč. (doktorský stud. prog.) - jako člen senátu

Šťovíček Jan, 1. roč. (doktorský stud. prog.) - jako náhradník

Koucký Jan, 4. roč. (doktorský stud. prog.) - jako náhradník



[image: Franta]Česnekem proti infekciJak zastavit bakterie, na které již nepůsobí antibiotika? Na toto téma hovořil ve Studiu 6 prof. František Štěpánek. Záznam rozhovoru naleznete od 48:30 minuty zde.



Den otevřených dveří Den otevřených dveří se koná 24.1.2014 od 9 do 15 hod. Naše stánky i laboratoře naleznete v budově A i B.



Vánoční soutěž ElsevierTradiční vánoční studentská soutěž o e-book čtečky, sponzorovaná společností Elsevier, proběhla na VŠCHT Praha  9. až 16. 12. 2013. Z 56 správných odpovědí vylosovala zástupkyně společnosti Elsevier, Mgr. Lucie Vavříková, dva výherce. Ceny byly výhercům – Ing. Janu Hostašovi (zastoupen Ing. Michaelou Poštulkovou) a Janu Chalabalovi – předány ve čtvrtek 19. 12. 2013. Výhercům gratulujeme jménem společnosti Elsevier a Centra informačních služeb VŠCHT Praha.



Vyhlášení soutěže IGA 2014 Byla vyhlášena soutěž IGA pro rok 2014. Předpisy pro podávání přihlášek grantů na FCHI VŠCHT Praha a další informace nalezenete na stránce "Věda a výzkum"



Volba děkana fakulty Akademický senát fakulty na zasedání 6.12.2013 zvolil prof. Ing. Stanislava Labíka, CSc. děkanem i na druhé čtyřleté období.



[image: stepanek+ceny+rektora]Ceny rektora předányTři ceny předal včera rektor VŠCHT Karel Melzoch na slavnostním večeru v Betlémské kapli. Dostala ji Ing. Iveta Duchová za vynikající studijní výsledky a propagaci školy ve sportu, Ing. Hana Opatová, CSc. za pedagogické i výzkumné aktivity a mimořádný přínos k rozvoji školy a prof. Ing. František Štěpánek, Ph.D. za mimořádné výsledky v národních i evropských projektech v oblasti chemie i propagaci vědy. Po předání cen umocnil příjemnou atmosféru večera SaxyGirls Bigband Petra Svobody se svými sólisty příjemnými jazzovými melodiemi.



Nadace Preciosa Studenti Ing. Milan Jakubek (DSP, ústav 402), Bc. David Tomeček (magisterské studium, ústav 444) a Petra Vaňková (bakalářské studium) obdrželi letošní Cenu Nadace Preciosa. Blahopřejeme!



Ceny Unipetrolu Cenu Unipetrolu za nejlepší diplomovou práci v roce 2013 z naší fakulty získali Ing. Martin Isoz (ústav 409, nyní DSP na ústavu 413), Ing. Martin Kroupa (ústav 409) a Ing. Libor Labík (ústav 437, nyní DSP na ústavu 409).



Ocenění Hlávkovy nadace na VŠCHT PrahaNa tradičním slavnostním večeru na zámku v Lužanech u Přeštic byla v sobotu 16. listopadu předána ocenění Hlávkovy nadace. Z VŠCHT Praha byla udělena::
Medaile Josefa Hlávky - prof. Ing. Jiřímu Wannerovi, DrSc., uznávanému evropskému a světovému odborníkovi v oblasti čištění odpadních vod a dlouholetému pracovníkovi VŠCHT Praha. 
Cena Josefa Hlávky:
Ing. Tomáši Hlinčíkovi, Ph.D., absolventovi doktorského studia Fakulty technologie ochrany prostředí VŠCHT Praha, Ing. Šárce Pěchoučkové, absolventce magisterského studia Fakulty potravinářské a biochemické technologie VŠCHT Praha, Ing. Beátě Vilhanové, absolventce magisterského studia Fakulty chemické technologie VŠCHT Praha, Ing. Pavlu Ferklovi, absolventovi magisterského studia Fakulty chemicko-inženýrské VŠCHT Praha. Blahopřejeme.



[image: neuron]Významné ocenění prof. Františka ŠtěpánkaNadační fond Neuron (dříve Nadační fond Karla Janečka) v úterý předal ceny za celoživotní dílo a milionové výzkumné granty pro české vědce. Na výzkum v medicíně získal milion František Štěpánek z VŠCHT Praha. Jeho oceňovaná laboratoř (získal např. velký grant programu IDEAS), pracuje na vytvoření miniaturních chemických robotů, kteří mohou dopravovat léčebné látky na různá místa v těle.
Letos se udělovala ocenění ve třech tradičních kategoriích (medicína, matematika, ekonomie) a přibyla kategorie fyzika. V každém oboru se rozděloval milion korun na granty a kromě toho se udělovaly i ceny za celoživotní dílo s menší finanční dotací.



Rozhovor s naší studentkou DSP na portálu studenti.ihned.cz Rozhovor s doktorandkou Ústavu analytické chemie Ing. Pavlínou Novotnou využívající ke své práci cirkulární dichroismus si můžete přečíst zde.



[image: chem+eng+j]Článek vědců z VŠCHT Praha v říjnovém čísle Chemical Engineering JournalRedakce prestižního časopisu Chemical Engineering Journal  doporučuje na přebalu říjnového čísla článek Pavla Kovačíka, Mandeepa Singha a Františka Štěpánka. Jde o velké ocenění nejen týmu prof. Štěpánka, ale i kvality výzkumu na Ústavu chemického inženýrství VŠCHT Praha. Článek si můžete přečíst zde (placený přístup)



Vědci na RadiožurnáluO zajímavém objevu vědců z VŠCHT Praha, který se podařil ve spolupráci s německými kolegy, hovořil v ČRo 1 Radiožurnálu doc. RNDr. Petr Slavíček, Ph.D. Záznam naleznete zde.



V rozhlase o krásách chemieDocent Petr Slavíček z Ústavu fyzikální chemie byl 22. 8. 2013 hostem Českého rozhlasu Plus. Hovořil o své výzkumné práci i krásách chemie. Záznam rozhovoru naleznete zde.



Sportovní úspěchy našich studentůStudenti VŠCHT Praha reprezentovali Českou republiku na Světových sportovních hrách v Kolumbijském Cali.  Bc. Václav Dubský, student fakulty chemicko-inženýrské, obsadil se svým kolegou Janem Dlouhým 5. místo v kanoistickém maratonu a Ing. Iveta Duchová, studentka doktorského studia oboru Technologie potravin, získala 11. místo v orientačním běhu na krátkou trať a 15. místo ve sprintu. Oběma našim studentům gratulujeme.



Bioadheze křemičitých nanočásticAbsolventka chemického inženýrství  Anna Pittermannová, s diplomovou prací, kterou připravila pod dohledem paní inženýrky Violy Tokárové, vyhrála přírodovědnou kategorii celostátní soutěže Diplomky na stojáka. Celou prezentaci můžete shlédnout zde.



Ocenění mladých akademických pracovníkůPři slavnostním předávání medaile Emila Votočka předal rektor VŠCHT Praha Cenu pro vynikající mladé akademické pracovníky VŠCHT Praha spojenou s finanční prémií ve výši 50 000 korun českých pro každého z pěti oceněných. Oceněni byli: doc. Ing. Petr Slepička, Ph.D., doc. Ing. Zdeněk Sofer, Ph.D., Ing. Jan Bartáček, Ph.D., doc. Ing. Jana Pulkrabová, Ph.D., Ing. Petr Kočí, Ph.D. Blahopřejeme.



Jmenování profesorůPrezident republiky Miloš Zeman jmenoval dnes v Karolinu 65 nových profesorů. Byl mezi nimi i pět nových profesorů z VŠCHT Praha: prof. RNDr. Petr Bouř, CSc., Ústav analytické chemie, FCHI, v oboru Analytická chemie, prof. Ing. Petr Sysel, CSc., Ústav polymerů, FCHT, v oboru Makromolekulární chemie, prof. Ing. Dalimil Šnita, CSc., Ústav chemického inženýrství, FCHI, v oboru Chemické inženýrství, prof. Ing. František Štěpánek, Ph.D. Laboratoř chemické robotiky, FCHI, v oboru Chemické inženýrství a prof. RNDr. Drahoslava Janovská, CSc., Ústav matematiky, FCHI, v oboru Aplikovaná matematika (na návrh vědecké rady ČVUT v Praze).
Blahopřejeme.



[image: fyzikala]Fyzikální chemie pokřtěna!Křest dvou zajímavých knih Fyzikální chemie (autoři Peter Atkins, Julio de Paula, překládalo 12 autorů pod vedením Pavla Chuchvalce) a Záhady, klíče, zajímavosti očima fyzikální chemie (druhé, rozšířené vydání autorů Ivony Malijevské, Anatola Malijevského, Josefa P. Nováka, Petra Slavíčka) proběhl včera v podvečer v NTK, kde je možné knihy zakoupit.




	Akce VŠCHT Praha
	Důležité termíny
	Studentské akce
	Zábava
	Věda
	Archiv aktualit
	Archiv z roku 2024
	Archiv z roku 2023
	Archiv z roku 2022
	Archiv z roku 2021
	Archiv z roku 2020
	Archiv z roku 2019
	Archiv z roku 2018
	Archiv z roku 2017
	Archiv z roku 2016
	Archiv z roku 2015
	Archiv z roku 2014
	Archiv z roku 2013
	Nastavení novinek


zobrazit další novinky

Děkujeme sponzorům SVK 2023
[image: Děkujeme sponzorům SVK 2023]


×
Informace pro zájemce o studium
[image: ořez 215*215px]


×
Přidejte se na Facebook FCHI
[image: šířka 450px]


×







    
    
    
        
            A
             BUDOVA A
            Rektor, Oddělení komunikace, Centrum informačních služeb        

        
            B
             BUDOVA B
            Děkanáty fakult: FCHT, FTOP, FPBT, FCHI, 
Pedagogické oddělení, Výpočetní centrum, Zahraniční oddělení, Kvestor        

        
            C
             BUDOVA C
            Dětský koutek Zkumavka, Praktický lékař        

        
            1
             NÁRODNÍ TECHNICKÁ KNIHOVNA
                     

        
            2
             STUDENTSKÁ KAVÁRNA CARBON
                     

    

    

    
        VŠCHT Praha

Technická 5

166 28 Praha 6 – Dejvice

IČ: 60461373

DIČ: CZ60461373



Datová schránka: sp4j9ch



Za informace odpovídá: Fakulta chemicko-inženýrská

Technický správce: Výpočetní centrum



Copyright VŠCHT Praha
        
    


zobrazit plnou verzi


  
  
  









